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SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

 

ÇEŞİTLİ KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPAN 6322 SAYILI 
KANUN YAYIMLANDI 

 

ÖZET : 

Biri geçici madde olmak üzere toplam 44 maddeden 

oluşan 31.5.2012 tarihli ve 6322 sayılı Amme 

Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun İle Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile 12 

adet kanunda çeşitli değişiklikler yapılmıştır. Bu 

değişiklikler içinde 6111 sayılı Yasa kapsamında 

borçlarını yapılandıran ancak, şartı ihlal edenler 

açısından da getirilen yeni kolaylık da yer almaktadır. 

Yapılan değişiklikler değişik tarihlerde yürürlüğe 

girmektedir. 

 

31.5.2012 tarihli ve 6322 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanun İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun, 15.6.2012 

tarihli ve 28324 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır. BKK’nca hazırlanan 

kanun tasarısı, TBMM’ne sevk edilirken, 38 maddeden oluşmakta iken, 

yasalaşan kanunda 44 madde yer almaktadır. Bu Kanun ile aşağıdaki 12 adet 

Kanunda çeşitli değişiklikler yapılmıştır. Ayrıca, bu Kanunun bir adet de geçici 

maddesi bulunmaktadır. 

 

1. 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 

2. 6802 sayılı Gider Vergileri Kanunu  

3. 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu 

4. 213 sayılı Vergi Usul Kanunu  

5. 492 sayılı Harçlar Kanunu  

6. 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu 

7. 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu ( kurum kazançlarıyla ilgili 

istisna)  

8. 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu  

9. Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu (gelir ve kurumlar 

vergisi ile ilgili) 

10. 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu  

11. 5838 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun, 

12.  Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Sosyal Sigortalar Ve 

Genel Sağlık Sigortası Kanunu Ve Diğer Bazı Kanun Ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
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6322 sayılı Kanunla yapılan değişiklikler karşılaştırmalı olarak tablo halinde 

bu sirkülerimize eklenmiştir. Tabloda, Kanunu’nun tasarı halindeki madde 

gerekçelerine de yer verilmiştir. Ancak, TBMM’nde tasarıda değişiklik 

yapılarak kabul edildiğinden, tasarı madde numarası ile kanun madde 

numarası ile uyum bulunmadığı gibi, madde lafzında da değişiklik 

yapıldığından, gerekçe ile lafz arasında uyum bulunmayan maddeler de yer 

almaktadır. Ayrıca, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda önerge ile eklenen 

yasa değişiklik önerilerinin gerekçeleri de tabloda yer almaktadır.  

 

6322 sayılı Kanun bu sirkülerimize eklenmiştir. 

 

Saygılarımızla… 
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15 Haziran 2012, Cuma            Sayı : 28324 

 

KANUN 

AMME ALACAKLARININ TAHSİL USULÜ HAKKINDA KANUN İLE BAZI 

KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN 

 

Kanun No. 6322  

Kabul Tarihi: 31/5/2012 

 

MADDE 1 – 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanunun 39 uncu maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “bu yerin belediye sınırları 

dışındaki” ibaresi “diğer” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

MADDE 2 – 6183 sayılı Kanunun geçici 8 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan 

“31/12/2014” ibaresi “31/12/2023” şeklinde, “genel bütçeye dahil daireler ve katma bütçeli 

idarelerce” ibaresi “merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerince” şeklinde, 

“29.1.2004 tarihli ve 5084 sayılı Kanun” ibaresi “29/6/2001 tarihli ve 4706 sayılı Hazineye 

Ait Taşınmaz Malların Değerlendirilmesi ve Katma Değer Vergisi Kanununda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanunun ek 3 üncü maddesi” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

MADDE 3 – 13/7/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 39 uncu 

maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan “(operatör değişiklikleri hariç)” ibaresi “(iş ve 

hizmetlerin merkezi bir sunucu tarafından uzaktan izlenmesi ve yürütülmesine yönelik 

makineler arası veri aktarımına mahsus olan ve bunların yürütülmesi için zorunlu olanlar 

dışında sesli, görsel iletişim veya genel amaçlı internet erişimi için kullanılmayan mobil 

telefon aboneliğinin ilk tesisi ile operatör değişiklikleri hariç)” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

MADDE 4 – 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu maddesinin 

birinci fıkrasının (8) numaralı bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, fıkraya aşağıdaki bent 

ve maddeye son fıkrasından önce gelmek üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

“8. Bu Kanunun 47 nci maddesinde yazılı şartları haiz olanlardan kendi ürettikleri ürünleri 

satanlara münhasır olmak üzere el dokuma işleri, bakır işlemeciliği, çini ve çömlek yapımı, 

sedef kakma ve ahşap oyma işleri, kaşıkçılık, bastonculuk, semercilik, yazmacılık, 

yorgancılık, keçecilik, lüle ve oltu taşı işçiliği, çarıkçılık, yemenicilik, oyacılık ve bunlar 

gibi geleneksel, kültürel, sanatsal değeri olan ve kaybolmaya yüz tutan meslek kollarında 

faaliyette bulunanlar;” 

“9. Yukarıdaki bentlerde sözü edilen işlere benzerlik gösterdikleri Maliye Bakanlığınca 

kabul edilen ticaret ve sanat işleri ile iştigal edenler.” 
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“Esnaf muaflığına ilişkin şartları taşıyanlara talepleri halinde vergi dairesince Esnaf Vergi 

Muafiyeti Belgesi verilir. Bu belgenin şekil ve muhtevasının tayin ve tespiti ile iptali ve 

uygulamaya ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 

 

MADDE 5 – 193 sayılı Kanunun 21 inci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “gelirleri 

bunlar tarafından bildirilecek olanlar” ibaresi “istisna haddinin üzerinde hasılat elde 

edenlerden, beyanı gerekip gerekmediğine bakılmaksızın ayrı ayrı veya birlikte elde ettiği 

ücret, menkul sermaye iradı, gayrimenkul sermaye iradı ile diğer kazanç ve iratlarının gayri 

safi tutarları toplamı 103 üncü maddede yazılı tarifenin üçüncü diliminde ücret gelirleri için 

yer alan tutarı aşanlar” şeklinde değiştirilmiştir. 

 

MADDE 6 – 193 sayılı Kanunun 41 inci maddesinin birinci fıkrasının mülga (9) numaralı 

bendi aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir. 

“9. Kullanılan yabancı kaynakları öz kaynaklarını aşan işletmelerde, aşan kısma münhasır 

olmak üzere, yatırımın maliyetine eklenenler hariç, işletmede kullanılan yabancı kaynaklara 

ilişkin faiz, komisyon, vade farkı, kâr payı, kur farkı ve benzeri adlar altında yapılan gider 

ve maliyet unsurları toplamının %10’unu aşmamak üzere Bakanlar Kurulunca 

kararlaştırılan kısmı.  

Belirlenecek oranı sektörler itibarıyla farklılaştırmaya Bakanlar Kurulu, bendin 

uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 

 

MADDE 7 – 193 sayılı Kanunun 46 ncı maddesinin altıncı fıkrası aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiş ve maddeye aşağıdaki fıkralar eklenmiştir. 

“Basit usule tabi olmanın şartlarından herhangi birini takvim yılı içinde kaybedenler, ertesi 

takvim yılı başından itibaren gerçek usulde vergilendirilirler. Basit usulün şartlarını haiz 

olanlardan, bu usulden yararlanmak istemediklerini yazı ile bildirenler dilekçelerinde 

belirttikleri tarihten veya izleyen takvim yılı başından, yeni işe başlayanlar ise işe başlama 

tarihinden itibaren gerçek usulde vergilendirilirler. Gerçek usulde vergilendirilen 

mükelleflerden, 47 nci maddede yazılı şartları taşıyanlardan arka arkaya iki hesap 

döneminin iş hacmi 48 inci maddede yazılı hadlerden düşük olanlar, yazılı talepleri üzerine 

bu şartın gerçekleşmesini takip eden takvim yılından başlayarak basit usule geçebilirler. 

İşin eş ve çocuklara devri halinde iş hacminin hesabında devirden önceki süreler de dikkate 

alınır. Sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzenledikleri tespit edilenler hiçbir 

suretle basit usulde vergilendirilmezler.” 

“Gerçek usulde vergilendirilmekte iken işini terk eden mükellefler ile basit usulün şartlarını 

kaybedenlerden gerçek usulde vergilendirilmeye başlamadan önce işini terk eden 

mükellefler, terk tarihini takip eden yılın başından itibaren iki yıl geçmedikçe basit usule 

dönemezler. Bu hüküm, işin eş veya çocuklara devri halinde de uygulanır. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 
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MADDE 8 – 193 sayılı Kanunun 75 inci maddesinin ikinci fıkrasının (14) numaralı 

bendinde yer alan “Bu maddenin ikinci fıkrasının 5 numaralı bendinde yer alan menkul” 

ibaresi “Menkul” olarak değiştirilmiş, fıkraya aşağıdaki bent eklenmiştir. 

 

“16. Yukarıdaki bentlerde sayılanlar dışında Sermaye Piyasası Kanunu hükümlerine göre 

ihraç edilen her türlü sermaye piyasası araçlarından elde edilen gelirler.” 

 

MADDE 9 – 193 sayılı Kanunun 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı 

bendinde yer alan “rehabilitasyon merkezi” ibaresi “rehabilitasyon merkezi ile mülki idare 

amirlerinin izni ve denetimine tabi olarak yaptırılacak ibadethaneler ve Diyanet İşleri 

Başkanlığı denetiminde yaygın din eğitimi verilen tesislerin” şeklinde değiştirilmiş, (11) 

numaralı bendinde yer alan “Türkiye Kızılay Derneğine” ibaresinden sonra gelmek üzere 

“ve Türkiye Yeşilay Cemiyetine” ibaresi ve fıkraya aşağıdaki bentler eklenmiştir. 

“12. Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine göre girişim sermayesi fonu olarak ayrılan 

tutarların beyan edilen gelirin %10’unu aşmayan kısmı. 

13. Türkiye'de yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, kanuni ve iş merkezi yurt dışında 

bulunanlara Türkiye’de verilen ve münhasıran yurt dışında yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, muhasebe kaydı tutma, çağrı merkezi ve 

veri saklama hizmeti alanlarında faaliyette bulunan hizmet işletmeleri ile ilgili bakanlığın 

izni ve denetimine tabi olarak eğitim ve sağlık alanında faaliyet gösteren ve Türkiye’de 

yerleşmiş olmayan kişilere hizmet veren işletmelerin münhasıran bu faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazancın %50’si. Bu indirimden yararlanılabilmesi için fatura veya benzeri 

belgenin yurt dışındaki müşteri adına düzenlenmesi şarttır. Bu bentte yer alan oranı, hizmet 

alanları itibarıyla sıfıra kadar indirmeye veya %100’e kadar artırmaya Bakanlar Kurulu, bu 

bendin uygulamasına ve denetime ilişkin usul ve esasları belirlemeye ilgili bakanlıkların 

görüşünü almak suretiyle Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 

 

MADDE 10 – 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının (5) numaralı 

bendine aşağıdaki alt bent eklenmiş, (7) numaralı bendinin (c) alt bendinde yer alan “Kamu 

Ortaklığı İdaresi” ibaresi “28/3/2002 tarihli ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç 

Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanuna göre kurulan varlık kiralama şirketleri” 

şeklinde değiştirilmiş, (10) numaralı bendinin (a) alt bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, 

fıkraya aşağıdaki bent eklenmiş ve altıncı fıkrasında yer alan “6, 7, 8 ve 9 numaralı” ibaresi 

“6, 7, 8, 9 ve 16 numaralı” şeklinde değiştirilmiştir. 

“d) Yabancı devletlere, yabancı kamu idare ve kuruluşları ile uluslararası kuruluşlara ait 

diplomatik statüsü bulunmayan gayrimenkullerin kiralanması karşılığında bunlara yapılan 

kira ödemelerinden,” 

“a) Başbayiler hariç olmak üzere, 14/3/2007 tarihli ve 5602 sayılı Şans Oyunları 

Hasılatından Alınan Vergi, Fon ve Payların Düzenlenmesi Hakkında Kanunda tanımlanan 

şans oyunlarına ilişkin olarak; bilet, kupon ve benzerlerini satanlara, düzenlenen her türlü 

bahis ve şans oyunlarının oynatılmasına aracılık edenlere, diğer kişilerce çıkartılan bu 

nitelikteki biletleri satanlara yapılan komisyon, prim ve benzeri ödemelerden,” 
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“16. 75 inci maddenin ikinci fıkrasının (16) numaralı bendi kapsamındaki menkul sermaye 

iratlarından,” 

MADDE 11 – 193 sayılı Kanunun geçici 67 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasının altıncı 

paragrafı ile (2) numaralı fıkrasında yer alan “Hazine” ibareleri “Hazine ve 4749 sayılı 

Kanuna göre kurulan varlık kiralama şirketleri”, (7) numaralı fıkrasında yer alan “Hazine 

ve tam mükellef kurumlar” ibaresi “Hazine, 4749 sayılı Kanuna göre kurulan varlık 

kiralama şirketleri ve tam mükellef kurumlar” şeklinde değiştirilmiş, (17) numaralı 

fıkrasında yer alan “bunları elde edenler” ibaresinden önce gelmek üzere “bunların vadesi 

ve”, “yatırım fonlarının katılma belgelerinin fona iade edilmesinden” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “veya diğer şekillerde elden çıkarılmasından” ibareleri eklenmiştir. 

MADDE 12 – 193 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“Gelir vergisi stopajı teşviki: 

 

GEÇİCİ MADDE 80- Bakanlar Kurulunca istatistiki bölge birimleri sınıflandırması, kişi 

başına düşen milli gelir veya sosyoekonomik gelişmişlik düzeyleri dikkate alınmak 

suretiyle belirlenen illerde yapılacak yatırımlar için Ekonomi Bakanlığı tarafından 

düzenlenen yatırım teşvik belgeleri kapsamında; bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 

itibaren 31/12/2023 tarihine kadar gerçekleşen yatırımlarda teşvik belgelerinde öngörülen 

ve fiilen istihdam edilen işçilerin ücretlerinin sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük 

işçiler için uygulanan asgari ücretin brüt tutarına tekabül eden kısmı üzerinden hesaplanan 

gelir vergisi, yatırımın kısmen veya tamamen işletilmesine başlanılan tarihten itibaren 10 

yıl süreyle verilecek muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk eden vergiden terkin edilir. 

Birinci fıkraya istinaden terkin edilecek verginin hesabında, öncelikle 32 nci maddede yer 

alan asgari geçim indirimi dikkate alınır. 

Yatırımın tamamlanamaması veya teşvik belgesinin iptal edilmesi halinde, gelir vergisi 

stopajı teşviki uygulaması nedeniyle terkin edilen vergiler, vergi ziyaı cezası 

uygulanmaksızın gecikme faiziyle birlikte tahsil olunur. 

Yatırımın faaliyete geçmesinden önce devri halinde devralan, aynı koşulları yerine 

getirmek kaydıyla gelir vergisi stopajı teşviki uygulamasından yararlanır. 

Yatırımın kısmen veya tamamen faaliyete geçmesinden sonra devri halinde, gelir vergisi 

stopajı teşviki uygulamasından devir tarihine kadar devreden, devir tarihinden sonra ise 

kalan süre kadar devralan yararlanır. 

Bu madde kapsamındaki gelir vergisi stopajı teşvikinden yararlananlar, diğer kanunlarda 

yer alan aynı mahiyetteki hükümlerden ayrıca yararlanamazlar. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

MADDE 13 – 193 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“Basit usulde vergilendirmeye geçişte sürelerin hesabı: 

GEÇİCİ MADDE 81- 46 ncı maddenin altıncı ve yedinci fıkralarında yer alan şartların 

tespitine 1/1/2012 tarihinden itibaren başlanır.” 

MADDE 14 – 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 112 nci maddesinin 

Anayasa Mahkemesi tarafından iptal edilen (4) numaralı fıkrası aşağıdaki şekilde yeniden 
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düzenlenmiş, maddeye aşağıdaki (5) numaralı fıkra eklenmiş ve mevcut (5) numaralı fıkra 

(6) numaralı fıkra olarak teselsül ettirilmiştir. 

“4. Fazla veya yersiz olarak tahsil edilen vergiler, fazla veya yersiz tahsilatın mükelleften 

kaynaklanması halinde düzeltmeye dair müracaat tarihi, diğer hallerde verginin tahsili 

tarihinden düzeltme fişinin mükellefe tebliğ edildiği tarihe kadar geçen süre için aynı 

dönemde 6183 sayılı Kanuna göre belirlenen tecil faizi oranında hesaplanan faiz ile birlikte, 

120 nci madde hükümlerine göre mükellefe red ve iade edilir.” 

“5. Vergi kanunları uyarınca iadesi gereken vergilerin, ilgili mevzuatı gereğince mükellef 

tarafından tamamlanması gereken bilgi ve belgelerin tamamlandığı tarihi takip eden üç ay 

içinde iade edilmemesi halinde, bu tutarlara üç aylık sürenin sonundan itibaren düzeltme 

fişinin mükellefe tebliğ edildiği tarihe kadar geçen süre için aynı dönemde 6183 sayılı 

Kanuna göre belirlenen tecil faizi oranında hesaplanan faiz, 120 nci madde hükümlerine 

göre red ve iadesi gereken vergi ile birlikte mükellefe ödenir.” 

 

MADDE 15 – 213 sayılı Kanunun 325 inci maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 

325/A maddesi eklenmiştir. 

“Girişim sermayesi fonu: 

MADDE 325/A- Sermaye Piyasası Kurulunun düzenleme ve denetimine tabi olarak 

Türkiye’de kurulmuş veya kurulacak olan girişim sermayesi yatırım ortaklıklarına sermaye 

olarak konulması veya girişim sermayesi yatırım fonu paylarının satın alınması amacıyla, 

ilgili dönem kazancından veya beyan edilen gelirden girişim sermayesi fonu ayrılabilir. Bu 

fon, kurum kazancının veya beyan edilen gelirin %10’unu ve öz sermayenin %20’sini 

aşamaz. 

Girişim sermayesi fonu olarak ayrılan tutarlar pasifte geçici bir hesapta tutulur. 

Mükelleflerce, fonun ayrıldığı yılın sonuna kadar girişim sermayesi yatırım ortaklıklarına 

veya girişim sermayesi yatırım fonlarına yatırım yapılmaması halinde, zamanında tahakkuk 

ettirilmeyen vergiler gecikme faizi ile birlikte tahsil edilir. 

Bu fon; amacı dışında herhangi bir suretle başka bir hesaba nakledilmesi, işletmeden 

çekilmesi, ortaklara dağıtılması, dar mükelleflerce ana merkeze aktarılması veya işin terki, 

işletmenin tasfiyesi, devredilmesi, bölünmesi ya da girişim sermayesi yatırım 

ortaklıklarının hisse senetlerinin veya girişim sermayesi yatırım fonu katılma paylarının 

elden çıkarılmasından itibaren altı ay içinde bu maddede belirtilen amaçla yeniden 

kullanılmaması halinde, bu işlemlerin yapıldığı veya sürenin dolduğu dönemde vergiye tabi 

tutulur. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir.” 

MADDE 16 – 213 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.  

“Fazla veya yersiz tahsilatta faiz ödemesi: 

GEÇİCİ MADDE 29- Bu Kanunun 112 nci maddesinin (4) numaralı fıkrası, bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten sonra fazla veya yersiz olarak tahsil edilen vergilerin iadesinde 

uygulanır.” 

MADDE 17 – 1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı 

tablonun “IV- Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümünün (23) ve (30) 
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numaralı fıkralarında yer alan “kredilerin temini ve geri ödenmesi amacıyla düzenlenecek 

kağıtlar ile bu kağıtlar üzerine konulacak şerhler (kredilerin kullanımları hariç)” ibaresi 

“kredilere, bunların teminatlarına ve geri ödenmelerine ilişkin kâğıtlar ile bu kâğıtlar 

üzerine konulacak şerhler (kredilerin kullanımları hariç)” şeklinde değiştirilmiş, “V- 

Kurumlarla ilgili kağıtlar” başlıklı bölümünün (25) numaralı fıkrasına “(Söz konusu kurum, 

kuruluş ve işletmelerde geçici personel olarak istihdam edilenlerle yapılan sözleşmeler ile 

24/11/2004 tarihli ve 5258 sayılı Aile Hekimliği Kanununa göre hizmet alımına ilişkin 

yapılan hizmet sözleşmeleri dahil)” ibaresi eklenmiştir. 

MADDE 18 – 2/7/1964 tarihli ve 492 sayılı Harçlar Kanununun 113 üncü maddesinin 

ikinci fıkrasının sonuna aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

“Denetim kuruluşları yetkilendirme belgesi harçları ise kurumlar vergisi beyannamesi 

verme süresi içerisinde verilen bildirim üzerine, bağımsız denetim faaliyetlerinden elde 

edilen gayrisafi iş hasılatı esas alınarak tahakkuk ettirilir, tahakkuk ettirilen harçlar ayrıca 

mükellefe tebliğ edilmez ve mayıs ayı içerisinde ödenir.”  

MADDE 19 – 492 sayılı Kanunun 123 üncü maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan 

“kredilerin temini ve bunların teminatları ile geri ödenmelerine ilişkin işlemler” ibaresi 

“kredilere, bunların teminatlarına ve geri ödenmelerine ilişkin işlemler (yargı harçları 

hariç)” şeklinde değiştirilmiştir. 

MADDE 20 – 492 sayılı Kanunun (8) sayılı Tarifesinin mülga “VIII-Telsiz harçları” 

bölümü aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiş, “XI-Finansal faaliyet harçları” başlıklı 

bölümünün (8) numaralı fıkrasına (b) bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki paragraf ve 

bu Tarifeye aşağıdaki bölüm eklenmiştir. 

“VIII- Yolcu beraberinde getirilen telefon kullanım izin harcı: 

1.Ticari mahiyette olmaksızın, yolcuların kendi kullanımları için yurt dışından getirdikleri 

alıcısı bulunan verici portatif telsiz telefon cihazları kullanım izni (Söz konusu harç, 

elektronik kimlik bilgisinin kayıt altına alınması işleminden önce ödenir. Elektronik kimlik 

bilgisinin kayıt altına alınması için yapılan başvuru sırasında harcın ödendiğine ilişkin 

belge aranır ve harç ödenmeden kayıt işlemi yapılmaz. Harç ödenmeden kayıt işlemi 

yapılan ve kullanıma açılan cihazlar, Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu tarafından 

kullanıma kapatılır. Ödenmeyen harç %50 fazlasıyla ilk kayıt tarihinden itibaren 6183 

sayılı Kanuna göre hesaplanan gecikme zammı ile birlikte tahsil edilir. Bu tahsilat 

yapılmadan cihaz kullanıma açılamaz.)  

100 TL 

” 

 

“(a) ve (b) bentlerinde yer alan şirket kuruluş izin belgelerinin her ikisini de alanlardan, izin 

belgelerinin alındığı yıldan sonraki yıllarda, bu belgelere ait harçlardan sadece yüksek olanı 

alınır.” 

“XIV- Denetim yetkilendirme belgeleri ve müşavirlik ruhsat harçları:  

1- Denetim kuruluşları yetkilendirme belgeleri (Her yıl için): 

a) Kamu yararını ilgilendiren kuruluşları denetleyecek bağımsız denetim kuruluşları 

yetkilendirme belgeleri: 
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aa) Belgenin verildiği yıl 30.000 TL 

bb) Takip eden yıllarda 10.000 TL’den az olmamak üzere bağımsız denetim 

faaliyetlerinden elde edilen bir önceki yıl gayrisafi iş hasılatının Binde 5’i  

b) Diğer kuruluşları denetleyecek bağımsız denetim kuruluşları yetkilendirme belgeleri: 

aa) Belgenin verildiği yıl 15.000 TL 

bb) Takip eden yıllarda 5.000 TL’den az olmamak üzere bağımsız denetim faaliyetlerinden 

elde edilen bir önceki yıl gayrisafi iş hasılatının Binde 5’i  

2- Denetim yetkilendirme belgeleri ve müşavirlik ruhsat harçları: 

a) Yeminli mali müşavirlik ruhsatı 1.800 TL 

b) Bağımsız denetçi yetkilendirme belgesi 900 TL 

c) Serbest muhasebeci mali müşavirlik ruhsatı 450 TL 

Bakanlar Kurulu gayrisafi iş hasılatı üzerinden hesaplanacak harcın oranını binde 2’den az, 

binde 10’dan çok olmamak üzere yeniden belirlemeye yetkilidir. Bakanlar Kurulu bu 

yetkisini denetim kuruluşlarının gayrisafi iş hasılatlarına göre farklı oranlar belirleyerek de 

kullanabilir.” 

MADDE 21 – 25/10/1984 tarihli ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17 nci 

maddesinin (4) numaralı fıkrasının (g) bendinde yer alan “kira sertifikaları” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “, Türkiye’de kurulu borsalarda işlem gören sermaye piyasası araçları” 

ibaresi eklenmiştir. 

MADDE 22 – 3065 sayılı Kanunun 28 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan 

“perakende safhası için” ibaresi “perakende safhası ve inşaatın yapıldığı arsanın veya 

konutun vergi değeri ve bulunduğu yeri esas alarak konut teslimleri için” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

MADDE 23 – 3065 sayılı Kanunun geçici 26 ncı maddesinin birinci fıkrasında yer alan 

“Birleşmiş Milletler (BM) temsilciliği, BM’ye bağlı” ibaresi “Birleşmiş Milletler (BM) ile 

Kuzey Atlantik Antlaşması Teşkilatı (NATO) temsilcilikleri ve bu Teşkilatlara bağlı” 

şeklinde değiştirilmiş ve maddeye birinci fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdaki fıkra 

eklenmiştir. 

“Bu maddede düzenlenen istisnalar dolayısıyla yüklenilen vergiler, vergiye tabi işlemler 

üzerinden hesaplanan vergilerden indirilir. İndirim yoluyla telafi edilemeyen vergiler ise 32 

nci madde hükümleri uyarınca istisna kapsamında işlem yapan mükellefin talebi üzerine 

nakden veya mahsuben iade edilir.” 

MADDE 24 – 3065 sayılı Kanunun geçici 29 uncu maddesinin birinci fıkrasında yer alan 

“sağlık tesislerine ilişkin projelerden” ibaresi “sağlık tesislerine ilişkin projeler ve 

25/8/2011 tarihli ve 652 sayılı Millî Eğitim Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 

Kanun Hükmünde Kararnamenin 23 üncü maddesine göre Bakanlık tarafından kiralama 

karşılığı yaptırılmasına karar verilen eğitim öğretim tesislerine ilişkin projelerden” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

MADDE 25 – 3065 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“Büyük ve stratejik yatırımlarda iade: 

GEÇİCİ MADDE 30- 31/12/2023 tarihine kadar uygulanmak üzere, yatırım teşvik belgeleri 

kapsamında asgari 500 milyon Türk Lirası tutarında sabit yatırım öngörülen stratejik 
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yatırımlara ilişkin inşaat işleri nedeniyle yüklenilen ve takvim yılı sonuna kadar indirim 

yoluyla telafi edilemeyen katma değer vergisi, izleyen yıl talep edilmesi halinde belge 

sahibi mükellefe iade olunur. Teşvik belgesine konu yatırımın tamamlanmaması halinde, 

iade edilen vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanarak iade tarihinden itibaren gecikme faizi ile 

birlikte tahsil edilir. Bu vergiler ve cezalarında zamanaşımı, verginin tarhını veya cezanın 

kesilmesini gerektiren durumun meydana geldiği tarihi takip eden takvim yılı başında 

başlar.  

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

MADDE 26 – 25/8/1999 tarihli ve 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununun 49 uncu 

maddesinin son fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır.  

MADDE 27 – 4447 sayılı Kanunun 53 üncü maddesinin dördüncü fıkrasında yer alan 

“gelirlerinden” ibaresinden sonra gelmek üzere “vergi kesintileri hariç” ibaresi ile beşinci 

fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

“Bu muafiyetin, 31/12/1960 tarihli ve 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile 13/6/2006 tarihli 

ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu uyarınca yapılacak vergi kesintilerine şümulü 

yoktur.” 

MADDE 28 – 20/2/2001 tarihli ve 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanununa aşağıdaki geçici 

madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 18- Elektrik dağıtımı şirketleri ile elektrik üretim tesisleri ve/veya 

şirketlerinin özelleştirilmesi çalışmaları kapsamında 31/12/2023 tarihine kadar yapılacak 

devir, birleşme, bölünme, kısmi bölünme işlemleri ile ilgili olarak ortaya çıkan kazançlar 

kurumlar vergisinden müstesnadır. Madde kapsamında yapılacak işlemler nedeniyle zarar 

oluşması halinde bu zarar kurum kazancının tespitinde dikkate alınmaz. Yapılan bu 

bölünme işlemleri Kurumlar Vergisi Kanunu kapsamında yapılan bölünme işlemi olarak 

kabul edilir. 

Bu madde kapsamında yapılacak teslim ve hizmetler katma değer vergisinden müstesnadır. 

Söz konusu teslim ve hizmet ifalarıyla ilgili olarak yüklenilen vergiler, vergiye tabi işlemler 

nedeniyle hesaplanan katma değer vergisinden indirilir. İndirim yoluyla giderilemeyen 

katma değer vergisi iade edilmez. Bu madde kapsamına giren işlemlerde 6762 sayılı Türk 

Ticaret Kanununun ilgili hükümleri uygulanmaz.” 

MADDE 29 – 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 11 inci 

maddesinin (2) numaralı fıkrasında yer alan “(III) sayılı listedeki mallar için asgari maktu 

vergi tutarları;” ibaresi “(III) sayılı listenin (A) cetvelindeki mallar için asgari maktu vergi 

tutarları ile (B) cetvelindeki mallar için asgari maktu vergi ve maktu vergi tutarları;” 

şeklinde, fıkranın (b) bendi ile maddenin (5) numaralı fıkrası aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir.  

“b) (B) cetvelindeki mallar için asgari maktu vergi tutarları perakende satışa sunulan 

sigaraların birim ambalajı içinde yer alan her bir sigara, diğer tütün mamullerinin birim 

ambalajı içindeki mamulün her bir gramı itibarıyla, maktu vergi tutarları ise 20 adet 

sigaradan veya 50 gram tütünden oluşan birim ambalaj itibarıyla (Birim ambalajların farklı 
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adet veya gramdan oluşması halinde vergi tutarı, anılan adet veya grama göre oranlanarak 

hesaplanır.),”  

“5. (III) sayılı listenin (A) cetvelindeki mallar için asgari maktu vergi tutarlarına göre 

hesaplanacak vergi tutarından az olmamak üzere yalnızca nispi vergi uygulanır. (B) 

cetvelindeki mallar için maktu vergi ile birlikte, asgari maktu vergi tutarına göre 

hesaplanacak vergi tutarından az olmamak üzere nispi vergi uygulanır.” 

MADDE 30 – 4760 sayılı Kanunun 12 nci maddesinin (2) numaralı fıkrasının (b) bendine 

“(B) cetvelindeki mallar için listede yer alan asgari maktu vergi tutarlarının, perakende 

satışa sunulan ürünlerin birim ambalajı içinde yer alan her bir sigara adedi, diğer tütün 

mamullerinin birim ambalajı içindeki mamulün her bir gramı ile çarpımı sonucu bulunacak 

tutarın %20’sine tekabül eden tutarı aşmamak üzere; birim ambalaj itibarıyla maktu vergi 

tutarı belirlemeye, bu tutarı malların cinsleri, özellikleri, ambalajları (paketleri) ve bunların 

fiyatları ve fiyat grupları itibarıyla farklılaştırmaya,” ibaresi eklenmiş ve mülga (3) 

numaralı fıkrası aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir. 

“3. (III) sayılı listedeki mallar için belirtilen asgari maktu vergi tutarları veya Bakanlar 

Kurulunca bunlara ilişkin belirlenen en son asgari maktu vergi ve maktu vergi tutarları, 

ocak ve temmuz aylarında, Türkiye İstatistik Kurumu tarafından ilan edilen üretici fiyat 

endeksinde son altı ayda meydana gelen değişim oranında, bu değişimin ilanı gününden 

geçerli olmak üzere yeniden belirlenmiş sayılır. Bakanlar Kurulu, uygulama dönemlerini 

gün veya ay olarak belirlemeye veya belirleyeceği mallar ve aylar itibarıyla yeniden 

belirlenmiş sayılan tutarların uygulanmamasına karar vermeye yetkilidir.” 

MADDE 31 – 4760 sayılı Kanuna ekli (IV) sayılı listeye aşağıdaki G.T.İ.P. numaralı mal 

vergi oranı ile birlikte eklenmiştir. 

 

 

G.T.İ.P. 

NO 

Mal ismi Vergi Oranı 

(%) 

85.07 Elektrik akümülatörleri (bunların separatörleri dâhil) (kare veya 

dikdörtgen şeklinde olsun olmasın) (yalnız elektrik motorlu taşıt 

araçlarının motorunu çalıştırmaya mahsus olanlar) 

3 

 

MADDE 32 – 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 

Kanununun ek 2 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“EK MADDE 2- Yatırımlarda Devlet yardımları hakkında kararlar çerçevesinde 

düzenlenen teşvik belgeleri kapsamında gerçekleştirilecek yatırımlarla istihdam edilen 

sigortalılar için, 81 inci maddede sayılan ve 82 nci madde uyarınca belirlenen prime esas 

kazanç alt sınırı üzerinden hesaplanan sigorta primlerinin; işveren hisselerinin tamamına 

veya Bakanlar Kurulunca istatistiki bölge birimleri sınıflandırması, kişi başına düşen milli 

gelir veya sosyoekonomik gelişmişlik düzeyleri dikkate alınmak suretiyle belirlenen illerde 

işveren hisseleri ile birlikte sigortalı hisselerinin tamamına kadar olan kısmı Ekonomi 

Bakanlığı bütçesinden karşılanır. Bakanlar Kurulu ayrıca Ekonomi Bakanlığınca 



  

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor               20.06.2012/113-12 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 

VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

karşılanacak tutarın uygulama süresini, karşılama oranını ve kapsamını; yatırımın sektörü, 

büyüklüğü ve bulunduğu illere göre farklılaştırmaya yetkilidir. 

Primlerin Ekonomi Bakanlığınca karşılanabilmesi için işverenlerce, çalıştırdıkları 

sigortalılarla ilgili olarak bu Kanun uyarınca aylık prim ve hizmet belgelerinin yasal süresi 

içerisinde Kuruma verilmesi ve Ekonomi Bakanlığınca karşılanmayan tutarın yasal süresi 

içinde ödenmiş olması şarttır. 

Bu madde hükümleri, 21/4/2005 tarihli ve 5335 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 30 uncu maddesinin ikinci fıkrası 

kapsamına giren kurum ve kuruluşlara ait işyerleri ile sosyal güvenlik destek primine tabi 

çalışanlar ve yurt dışında çalışan sigortalılar hakkında uygulanmaz. 

Ekonomi Bakanlığınca karşılanan prim tutarları işverenler bakımından gelir ve kurumlar 

vergisi matrahının tespitinde gider veya maliyet unsuru olarak dikkate alınmaz. Bu Kanun 

gereğince yapılan kontrol ve denetimlerde, çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak bildirmediği 

veya bildirilen sigortalının fiilen çalışmadığının tespit edilmesi halinde işverenler bir yıl 

süreyle bu maddeyle sağlanan destek unsurlarından yararlanamaz. Bu madde kapsamındaki 

teşvikten yersiz olarak faydalanıldığının tespiti halinde işverenden yararlanılan teşvik tutarı 

gecikme zammı ve gecikme cezası ile birlikte tahsil edilir. Ayrıca, işyerinde sigortalının 

fiilen çalışmadığı halde bildirildiğinin tespit edilmesi halinde işveren hakkında Cumhuriyet 

başsavcılığına suç duyurusunda bulunulur. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Ekonomi Bakanlığı ile Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından müştereken belirlenir.” 

MADDE 33 – 5510 sayılı Kanuna aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 41- 31/12/2023 tarihine kadar uygulanmak üzere, özelleştirme 

kapsamına alınan kuruluşlar dâhil 8/6/1984 tarihli ve 233 sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri 

Hakkında Kanun Hükmünde Kararname hükümlerine tabi iktisadi devlet teşekkülleri ve 

kamu iktisadi kuruluşları ile bunların müesseseleri, bağlı ortaklıkları ve iştirakleri, 

18/6/1999 tarihli ve 4389 sayılı mülga Bankalar Kanununa tabi faaliyeti devam eden kamu 

bankaları, büyükşehir belediyeleri, belediyeler, il özel idareleri ve bunlara ait tüzel kişilerin 

veya bunlara bağlı müstakil bütçeli ve kamu tüzel kişiliğini haiz kuruluşların, Sosyal 

Güvenlik Kurumuna ait olan ve Kuruma bağlı tahsil dairelerince 6183 sayılı Kanun 

kapsamında takip edilen borçlarına karşılık, mülkiyeti bu idarelere ait ve üzerinde herhangi 

bir takyidat bulunmayan taşınmazlardan Kurum tarafından uygun görülenler Kurumun 

görevlendireceği üç temsilci ile taşınmazın bulunduğu yerdeki defterdarlık tarafından 

görevlendirilecek iki temsilciden oluşan komisyon tarafından ve gerektiğinde bilirkişi 

mütalaası alınmak suretiyle takdir edilecek değeri üzerinden, borçlu kurumun da uygun 

görüşü alınarak Kurum bütçesinin gelir ve gider hesaplarıyla ilişkilendirilmeksizin 

Kurumca satın alınabilir. 

Bu idarelerin satın alınan taşınmazlarının tapu işlemlerine esas olan ve yukarıda belirtilen 

şekilde tespit edilen değerine eşit tutarda Kuruma ait olan ve 6183 sayılı Kanun 

kapsamında takip edilen borçları terkin edilir.  

Bu madde hükmü, yukarıda sayılan kuruluşlar dışında kalan, borcunu ödemede çok zor 

duruma düştüğü Sosyal Güvenlik Kurumuna bağlı denetim elemanlarının inceleme raporu 
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ile tespit edilen ve Kuruma bağlı tahsil dairelerine 6183 sayılı Kanun kapsamında takip 

edilen borcu bulunan diğer mükelleflerin (tüzel kişiliği bulunanların ortaklarına ait olanlar 

dâhil) taşınmazları için de uygulanabilir. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin esas ve usuller Kurum tarafından belirlenir.”  

MADDE 34 – 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci 

maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.  

“a) Kurumların; 

1) Tam mükellefiyete tabi başka bir kurumun sermayesine katılımlarından elde ettikleri 

kazançlar, 

2) Tam mükellefiyete tabi başka bir kurumun kârına katılma imkânı veren kurucu senetleri 

ile diğer intifa senetlerinden elde ettikleri kâr payları, 

3) Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi yatırım fonu katılma payları ile girişim 

sermayesi yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde ettikleri kâr payları. 

Diğer fon ve yatırım ortaklıklarının katılma payları ve hisse senetlerinden elde edilen kâr 

payları bu istisnadan yararlanamaz.” 

MADDE 35 – 5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki 5/A 

maddesi eklenmiştir. 

“Yabancı fon kazançlarının vergilendirilmesi 

MADDE 5/A- (1) Bu Kanunun 2 nci maddesinin birinci fıkrasında belirtilen yabancı 

fonların, Sermaye Piyasası Kurulunca verilen portföy yöneticiliği yetki belgesine sahip tam 

mükellef şirketler aracılığıyla, organize bir borsada işlem görsün veya görmesin her türlü 

menkul kıymet ve sermaye piyasası aracı, vadeli işlem ve opsiyon sözleşmesi, varant, 

döviz, emtiaya dayalı vadeli işlem ve opsiyon sözleşmesi, kredi ve benzeri finansal 

varlıklar ve kıymetli maden borsalarında yapılan emtia işlemlerinden elde ettikleri 

kazançları nedeniyle, aşağıdaki şartların birlikte gerçekleşmesi halinde portföy yöneticiliği 

yapanlar; söz konusu fonlar için daimi temsilci, bunların işyerleri de bu fonların işyeri veya 

iş merkezi sayılmaz. Bu kazançlar için beyanname verilmez, diğer kazançlar nedeniyle 

beyanname verilmesi halinde bu kazançlar beyannameye dahil edilmez. 

a) Fon adına tesis edilen işlemlerin portföy yöneticiliği yapan şirketin mutat faaliyetleri 

arasında yer alan işlemlerden olması. 

b) Portföy yöneticiliği yapan şirketin ticari, hukuki ve finansal özellikleri dikkate 

alındığında, yabancı fon ile arasındaki ilişkinin, emsale uygun koşullarda birbirlerinden 

bağımsız olarak faaliyet gösteren kişilerdeki gibi olması. 

c) Portföy yöneticiliği yapan şirket tarafından, verilen hizmet mukabilinde emsallere uygun 

bedel alınması ve transfer fiyatlandırması raporunun kurumlar vergisi beyannamesinin 

verilme süresi içerisinde Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığına verilmesi. 

ç) Portföy yöneticiliği yapan şirketin ve ilişkili olduğu kişilerin yabancı fonun kazançları 

üzerinde, sağladığı hizmet mukabilinde her ne ad altında olursa olsun hesaplanan bedeller 

düşüldükten sonra, doğrudan veya dolaylı olarak %20’den fazla hak sahibi olmaması. 

(2) Birinci fıkranın (c) bendinde belirtilen transfer fiyatlandırması raporunun süresinde 

verilmemesi durumunda, bu raporun ilgili olduğu hesap dönemi için portföy yöneticiliği 

yapan şirket, fonun Türkiye’de daimi temsilcisi sayılır. Transfer fiyatlandırması raporu 
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verilmiş olmasına rağmen portföy yöneticiliği yapan şirket ile fon arasındaki ilişkide 

emsaline nazaran daha düşük bedel alınması durumunda ise sadece portföy yöneticiliği 

yapan şirket adına transfer fiyatlandırmasına yönelik olarak gerekli tarhiyat yapılır. 

(3) Portföy yöneticiliği yapan şirketin, yukarıda belirtilen şartları sağlamak kaydıyla 

yabancı fondaki pay sahipliğinden doğan kazançları kurumlar vergisinden müstesnadır. Fon 

kazancından portföy yöneticiliği yapan şirkete düşen kısmın hesabında, bu şirkete yönetim 

ücreti, teşvik, prim, performans ücreti gibi her ne nam adı altında olursa olsun ödenen 

ücretler dikkate alınmaz. Portföy yöneticiliği yapan şirketin ve ilişkili olduğu kişilerin 

yabancı fonun kazançları üzerinden doğrudan veya dolaylı olarak %20’den daha fazla hak 

sahibi olması halinde, ilgili fon kazançlarından bunlara isabet eden tutar genel hükümlere 

göre vergilendirilir. 

(4) Portföy yöneticiliği yapan şirketin yabancı fondaki pay sahipliğinden doğan kazançları 

hariç olmak üzere; fonun katılımcı ve kurucuları arasında doğrudan veya dolaylı olarak tam 

mükellef gerçek kişi veya kurumların kazanç payının %5’i geçmesi durumunda, tam 

mükellef gerçek kişi veya kurum kurucu veya katılımcılarının tamamı portföy yöneticiliği 

yapan şirket tarafından Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığına bildirilir. Bildirim 

yükümlüğünün yerine getirilmemesi ya da eksik yerine getirilmesi halinde tam mükellef 

gerçek kişi veya kurum kurucu veya katılımcıları adına fon işlemleri nedeniyle tarh 

edilecek vergi ve kesilecek cezalardan portföy yöneticiliği yapan şirket müştereken ve 

müteselsilen sorumludur. 

(5) Türkiye’de bulunan taşınmazlar, aktif büyüklüğünün %51’inden fazlası taşınmazlardan 

oluşan şirketlere ait hisse senetleri veya ortaklık payları veya bunlara ilişkin vadeli işlem ve 

opsiyon sözleşmeleri, nakdi uzlaşmayla sonuçlananlar dışında emtiaya dayalı vadeli işlem 

ve opsiyon sözleşmeleri, sigorta sözleşmeleri ve bunlara ilişkin vadeli işlem ve opsiyon 

sözleşmelerinden elde edilen kazançlar bu madde kapsamına girmez. 

(6) Bu maddede düzenlenen kazanç istisnasının, söz konusu fonların Türkiye kaynaklı 

gelirleri üzerinden yapılacak vergi kesintilerine şümulü yoktur. 

(7) Bu maddenin birinci fıkrasının (ç) bendi ile üçüncü ve dördüncü fıkralarında yer alan 

oranları sıfıra kadar indirmeye veya iki katına kadar artırmaya, beşinci fıkrasında yer alan 

oranı yarısına kadar indirmeye veya %50’sine kadar artırmaya Bakanlar Kurulu, maddenin 

uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 

MADDE 36 – 5520 sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendinde yer 

alan “rehabilitasyon merkezi” ibaresi “rehabilitasyon merkezi ile mülki idare amirlerinin 

izni ve denetimine tabi olarak yaptırılacak ibadethaneler ve Diyanet İşleri Başkanlığı 

denetiminde yaygın din eğitimi verilen tesislerin” şeklinde değiştirilmiş, aynı fıkranın (f) 

bendinde yer alan “Türkiye Kızılay Derneğine” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve 

Türkiye Yeşilay Cemiyetine” ibaresi ve aynı fıkraya aşağıdaki bentler eklenmiştir. 

“g) 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine göre girişim sermayesi fonu olarak 

ayrılan tutarların beyan edilen gelirin %10’unu aşmayan kısmı. 

ğ) Türkiye’de yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, kanuni ve iş merkezi yurt dışında 

bulunanlara Türkiye’de verilen ve münhasıran yurt dışında yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, muhasebe kaydı tutma, çağrı merkezi ve 
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veri saklama hizmeti alanlarında faaliyette bulunan hizmet işletmeleri ile ilgili bakanlığın 

izni ve denetimine tabi olarak eğitim ve sağlık alanında faaliyet gösteren ve Türkiye’de 

yerleşmiş olmayan kişilere hizmet veren işletmelerin münhasıran bu faaliyetlerinden elde 

ettikleri kazancın %50’si. 

Bu indirimden yararlanılabilmesi için fatura veya benzeri belgenin yurt dışındaki müşteri 

adına düzenlenmesi şarttır. 

Bu bentte yer alan oranı, hizmet alanları itibarıyla sıfıra kadar indirmeye veya %100’e 

kadar artırmaya Bakanlar Kurulu, bu bendin uygulanmasına ve denetime ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye ilgili bakanlıkların görüşünü almak suretiyle Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

MADDE 37 – 5520 sayılı Kanunun 11 inci maddesinin birinci fıkrasına aşağıdaki bent 

eklenmiştir. 

“i) Kredi kuruluşları, finansal kuruluşlar, finansal kiralama, faktoring ve finansman 

şirketleri dışında, kullanılan yabancı kaynakları öz kaynaklarını aşan işletmelerde, aşan 

kısma münhasır olmak üzere, yatırımın maliyetine eklenenler hariç, işletmede kullanılan 

yabancı kaynaklara ilişkin faiz, komisyon, vade farkı, kâr payı, kur farkı ve benzeri adlar 

altında yapılan gider ve maliyet unsurları toplamının %10’unu aşmamak üzere Bakanlar 

Kurulunca kararlaştırılan kısmı. Belirlenecek oranı sektörler itibarıyla farklılaştırmaya 

Bakanlar Kurulu, bendin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye 

Bakanlığı yetkilidir.” 

MADDE 38 – 5520 sayılı Kanunun 15 inci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde yer 

alan “Toplu Konut İdaresi” ibaresinden sonra gelmek üzere “, 28/3/2002 tarihli ve 4749 

sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanuna göre 

kurulan varlık kiralama şirketleri,” ibaresi ile fıkraya aşağıdaki bent eklenmiştir.  

“g) Başbayiler hariç olmak üzere 5602 sayılı Kanunda tanımlanan şans oyunlarına ilişkin 

bilet, kupon ve benzerlerini satanlara, düzenlenen her türlü bahis ve şans oyunlarının 

oynatılmasına aracılık edenlere, diğer kişilerce çıkartılan bu nitelikteki biletleri satanlara 

yapılan komisyon, prim ve benzeri ödemelerden.” 

MADDE 39 – 5520 sayılı Kanunun 32/A maddesinin birinci fıkrasında yer alan “Hazine 

Müsteşarlığı” ibaresi “Ekonomi Bakanlığı” şeklinde, ikinci fıkrasının (a) bendi aşağıdaki 

şekilde, (b) bendinde yer alan “Her bir il grubu” ibaresi “Her bir il grubu, stratejik 

yatırımlar veya (a) bendinde belirtilen yerler” şeklinde değiştirilmiş, ikinci fıkrasının (b) 

bendinden sonra gelmek üzere aşağıdaki (c) bendi eklenmiş, mevcut (c) bendi (ç) bendi 

olarak teselsül ettirilmiş ve altıncı fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

“a) İstatistikî bölge birimleri sınıflandırması ile kişi başına düşen milli gelir veya 

sosyoekonomik gelişmişlik düzeylerini dikkate almak suretiyle illeri gruplandırmaya ve 

gruplar itibarıyla teşvik edilecek sektörleri ve bu sektörler ile organize sanayi bölgeleri, 

Gökçeada ve Bozcaada’da yapılan yatırımlara ve Bakanlar Kurulunca belirlenen kültür ve 

turizm koruma ve gelişim bölgelerinde yapılan turizm yatırımlarına ilişkin yatırım ve 

istihdam büyüklüklerini belirlemeye,” 

“c) Yatırıma başlanan tarihten itibaren bu maddeye göre hesaplanacak yatırıma katkı 

tutarına mahsuben, toplam yatırıma katkı tutarının %50’sini ve gerçekleştirilen yatırım 
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harcaması tutarını geçmemek üzere; yatırım döneminde kurumun diğer faaliyetlerinden 

elde edilen kazançlarına indirimli kurumlar vergisi oranı uygulatmak suretiyle yatırıma 

katkı tutarını kısmen kullandırmaya, bu oranı her bir il grubu için sıfıra kadar indirmeye 

veya %80’e kadar artırmaya,” 

“Yatırımın kısmen veya tamamen işletilmesine başlanmadan önce indirimli kurumlar 

vergisi uygulanan hallerde, yatırımın tamamlanıp işletilmeye geçilmemesi durumunda 

ikinci fıkranın (c) bendi uyarınca indirimli vergi oranı uygulanması nedeniyle zamanında 

tahakkuk ettirilmemiş vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme faiziyle birlikte 

tahsil edilir.” 

MADDE 40 – 5520 sayılı Kanunun geçici 3 üncü maddesi yürürlükten kaldırılmıştır. 

MADDE 41 – 18/2/2009 tarihli ve 5838 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanunun geçici 2 nci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “1985” ibaresi 

“1990” şeklinde, dördüncü fıkrasında yer alan “1998” ibaresi “2000” şeklinde, birinci, 

ikinci ve dördüncü fıkralarında yer alan “31/12/2011” ibareleri “31/12/2014” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

MADDE 42 – 13/2/2011 tarihli ve 6111 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması 

ile Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve Diğer Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanuna aşağıdaki geçici 

madde eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 19- (1) Bu Kanunun Birinci, İkinci, Üçüncü ve Dördüncü Kısımlarına 

göre yapılandırma başvurusunda bulunduğu halde bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih 

itibarıyla ödenmesi gereken tutarları süresinde ödemeyerek Kanun hükümlerini ihlal 

edenler, bu tutarları ödemeleri gerektiği tarihten itibaren Kanunun 19 uncu maddesinde 

belirlenen geç ödeme zammı ile birlikte bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihi takip eden 

ayın başından itibaren dört ay içerisinde ödemeleri şartıyla Kanun hükümlerinden 

yararlandırılır.  

(2) Bu Kanunun 3 üncü maddesinin dokuzuncu ve 14 üncü maddesinin üçüncü fıkralarında 

vadesinde ödenmesi öngörülen alacakların bu maddelerin hükümlerine göre ödenmemesi 

nedeniyle bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla Kanun hükümlerini ihlal etmiş olan 

borçluların ihlale neden olan tutarları, birinci fıkrada belirtilen sürede ödemeleri ya da bu 

süre içerisinde veya bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce yaptıkları başvurulara 

dayanılarak 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesine göre çok zor durumda olduklarının 

tespit edilmesi halinde bu borçlular da Kanun hükümlerinden yararlandırılır.  

(3) Bu Kanunun Birinci, İkinci, Üçüncü ve Dördüncü Kısımlarına göre yapılandırma 

başvurusunda bulunduğu halde ödenmesi gereken tutarları süresinde ödemeyerek 

yapılandırmayı ihlal edenlerden; bu Kanunun 6274 sayılı Kanunla değişik 168 inci 

maddesinin Bakanlar Kuruluna verdiği yetkiye istinaden yabancı ülkelerde de faaliyette 

bulunan vergi mükelleflerinden, Ekonomi Bakanlığı tarafından olağanüstü politik riskin 

gerçekleştiği tespit edilen ülkede faaliyette bulunan ve bu ülkedeki faaliyetleri nedeniyle 

durumları 213 sayılı Kanunun 13 üncü maddesine göre mücbir sebep hali kabul edilenler 

ile 213 sayılı Kanunun 15 inci maddesine göre doğal afet nedeniyle mücbir sebep hali ilan 

edilen yerlerdeki dairelere borçlulardan mücbir sebep hali bu maddenin yürürlüğe girdiği 
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tarih itibarıyla devam edenler, birinci fıkra kapsamındaki ödemelerini mücbir sebep halinin 

sona erdiği tarihi izleyen ayın sonuna kadar yapmaları şartıyla Kanun hükümlerinden 

yararlandırılır. 

(4) Bu Kanunun 5 inci maddesi hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunduğu 

halde bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla Kanun hükümlerini ihlal eden 

borçluların ihlale neden olan tutarları birinci fıkrada belirtilen süre ve şekilde, diğer tutarları 

ise Kanunda öngörülen şekilde tamamen ödemeleri halinde ilgili mevzuat uyarınca 

kesilmesi gereken vergi cezaları ve para cezalarının kesilmesinden ve tahakkuk edip 

etmediğine bakılmaksızın bu alacaklardan ve bunlara ilişkin fer’i alacakların tahsilinden 

vazgeçilir. 

(5) Bu madde hükümlerinden yararlanan borçlulardan, bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten önce bu Kanun kapsamında yapılandırılan alacaklara karşılık cebren ya da rızaen 

tahsil edilen tutarlar, bu Kanuna göre ödenmesi gereken taksitlerin en eski vadeli olanından 

başlamak üzere ve tahsil edildikleri tarihler dikkate alınarak bu madde hükmüne göre 

mahsup edilir. Bu şekilde yapılan mahsup sonrasında bu Kanun hükümlerine göre 

ödenmesi gereken tutarlardan fazla ödendiği tespit edilen tutarlar ilgili mevzuat 

hükümlerine göre red ve iade edilir. 

(6) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye ilgisine göre bu 

Kanunun 168 inci maddesinin ikinci fıkrasında belirtilen kamu kurum ve kuruluşları 

yetkilidir.”  

GEÇİCİ MADDE 1- T.C. Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğünün yol bakım 

ve onarım giderleri karşılığı olarak 30/4/2012 tarihi itibarıyla Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığından olan ve bu Bakanlıkça tespit edilen alacaklarına karşılık, bu 

Genel Müdürlüğün ve bağlı ortaklıklarının 30/4/2012 tarihine (bu tarih dâhil) kadar vadesi 

geldiği hâlde bu Kanunun yayımlandığı tarih itibarıyla ödenmemiş ve Maliye Bakanlığına 

bağlı tahsil dairelerince takip edilen her türlü vergi, fon ve paylar ile vergi cezaları, bunlara 

bağlı gecikme zammı ve gecikme faizlerinden oluşan borçlarının (28/3/2002 tarihli ve 4749 

sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanun kapsamında 

olup bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihe kadar tahsil dairesine takip için intikal etmiş olan 

borçları dâhil); merkezi yönetim bütçesinin gelir ve gider hesaplarıyla ilişkilendirilmeksizin 

mahsup suretiyle terkin edilmesine, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanının teklifi 

üzerine Maliye Bakanı yetkilidir. Bu kapsamda mahsuba konu olacak borçlara bu Kanunun 

yayımlandığı tarihten sonra gecikme zammı hesaplanmaz. Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

MADDE 43 – Bu Kanunun; 

a) 3 üncü, 12 nci ve 28 inci maddeleri ile 10 uncu maddesiyle 193 sayılı Kanunun 94 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (10) numaralı bendinin değiştirilen (a) alt bendi ve 38 inci 

maddesiyle 5520 sayılı Kanunun 15 inci maddesinin birinci fıkrasına eklenen (g) bendi 

yayımını izleyen ay başında, 

b) 5 inci maddesi 1/1/2013 tarihinden itibaren elde edilen hasılata uygulanmak üzere 

yayımı tarihinde, 
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c) 22 nci maddesi, yapı ruhsatı 1/6/2012 tarihinden önce alınan konut inşaatı projeleri ile 

kamu kurum ve kuruluşları ile bunların iştirakleri tarafından ihalesi bu tarihten önce yapılan 

konut inşaatı projelerine ilişkin konut teslimleri hariç olmak üzere yayımı tarihinde, 

ç) 6 ncı, 34 üncü ve 37 nci maddeleri ile 30 uncu maddesiyle 4760 sayılı Kanunun 12 nci 

maddesinin yeniden düzenlenen (3) numaralı fıkrası 1/1/2013 tarihinde, 

d) 39 uncu maddesinde öngörülen yatırım döneminde katkı tutarı kullandırılmasına ilişkin 

düzenleme 1/1/2013 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere yayımı 

tarihinde, 

e) Diğer hükümleri yayımı tarihinde,  

yürürlüğe girer. 

MADDE 44 – Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 

14/6/2012 
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İLGİLİ 

KANUN 

 

MEVCUT YASAL HÜKÜMLER 

DEĞİŞİKLİKLİĞE İLİŞKİN 

MADDE GEREKÇESİ 
YAPILAN DEĞİŞİKLİK 

MADDENİN 

DEĞİŞİKLİKTEN SONRAKİ HALİ 

6183 ÖDEME YERİ: 

Madde 39 - Hususi kanunlarında 

ödeme yeri gösterilmemiş amme 

alacakları, borçlunun ikametgahının 

bulunduğu yer tahsil dairesine 

ödenir. 

Hususi kanunlarında ödeme yeri 

gösterilmiş olsun olmasın borçlunun 

alacaklı tahsil dairesindeki hesabı 

bildirmek şartiyle bu yerin belediye 

sınırları dışındaki tahsil dairelerine 

de ödeme yapılabilir. Bu fıkra 

gereğince yapılacak ödemeler 

tahsildarlara yapılamaz. 

MADDE l- 6183 sayılı Kanunun 

39 uncu maddesine göre, amme 

alacaklarının, borçlunun 

ikametgâhının bulunduğu yer 

tahsil dairesine ödenmesi esastır. 

Amme borçlusu, tahsil 

dairesindeki hesabını bildirmek 

şartıyla, belediye sınırları 

dışındaki tahsil dairelerine de 

ödeme yapabilmektedir. 

Günümüzde belediye 

sayılarındaki artış ve 

sınırlarındaki genişlemeler 

nedeniyle, borçlunun aynı 

belediye sınırlan içinde de olsa 

diğer tahsil dairelerine ödeme 

yapabilmesi önemli bir ihtiyaç 

haline gelmiştir. Gerek bu ihtiyaç 

gerekse Gelir İdaresi 

Başkanlığının bilişim altyapısının 

ulaştığı ileri düzey dikkate 

alınarak, anılan maddede yapılan 

değişiklik ile amme borçlularının 

belediye sının aynmı olmaksızın, 

ilgili tüm tahsil dairelerine ödeme 

yapmalarına imkân tanınmaktadır. 

MADDE 1 – 21/7/1953 tarihli 

ve 6183 sayılı Amme 

Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanunun 39 uncu 

maddesinin ikinci fıkrasında yer 

alan “bu yerin belediye sınırları 

dışındaki” ibaresi “diğer” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

Yürürlük: 15.06.2012 

ÖDEME YERİ: 

Madde 39 - Hususi kanunlarında ödeme yeri 

gösterilmemiş amme alacakları, borçlunun 

ikametgahının bulunduğu yer tahsil dairesine 

ödenir. 

Hususi kanunlarında ödeme yeri gösterilmiş 

olsun olmasın borçlunun alacaklı tahsil 

dairesindeki hesabı bildirmek şartiyle "diğer"  

tahsil dairelerine de ödeme yapılabilir. Bu 

fıkra gereğince yapılacak ödemeler 

tahsildarlara yapılamaz. 
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Örneğin; hâlihazırda bir belediye 

veya büyükşehir belediyesi 

sınırlan içinde ikamet eden amme 

borçlusu ödemelerini aynı 

belediye veya büyükşehir 

belediyesi sınırlan içinde ikamet 

ettiği yer dışındaki diğer tahsil 

dairelerine yapamamakta iken 

getirilen düzenleme ile 

ödemelerin herhangi bir tahsil 

dairesine yapılabilmesi imkânı 

getirilmektedir. Böylece amme 

borçlarının ödenmesi için 

harcanacak zaman ve diğer 

maliyetlerin en aza indirilmesi 

amaçlanmaktadır. 

6183 Geçici Madde 8 - (Ek madde: 

17/09/2004 - 5234 S.K./7.mad) 

*1*,*2* 31.12.2014 tarihine kadar 

uygulanmak üzere, özelleştirme 

kapsamına alınan kuruluşlar dahil 

8.6.1984 tarihli ve 233 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararname hükümlerine 

tâbi iktisadi devlet teşekkülleri ve 

kamu iktisadi kuruluşları ile bunların 

müesseseleri, bağlı ortaklıkları ve 

iştirakleri, 18.6.1999 tarihli ve 4389 

sayılı Kanuna tâbi faaliyeti devam 

eden kamu bankaları, büyükşehir 

belediyeleri, belediyeler, il özel 

MADDE 2-6183 sayılı Kanunun 

geçici 8 inci maddesinde sayılan 

kurum ve kuruluşların Devlete ait 

olan ve anılan Kanun kapsamına 

giren borçlarına karşılık, 

mülkiyeti bu kurum ve 

kuruluşlara ait ve üzerinde 

herhangi bir sınırlama 

bulunmayan taşınmazlann belirli 

şartlarla Maliye Bakanlığı 

tarafından satın alınması suretiyle 

amme borçlarının terkin edilmesi 

hususu düzenlenmiştir. Madde ile, 

söz konusu düzenlemenin 

MADDE 2 – 6183 sayılı 

Kanunun geçici 8 inci 

maddesinin birinci fıkrasında 

yer alan “31/12/2014” ibaresi 

“31/12/2023” şeklinde, “genel 

bütçeye dahil daireler ve katma 

bütçeli idarelerce” ibaresi 

“merkezi yönetim kapsamındaki 

kamu idarelerince” şeklinde, 

“29.1.2004 tarihli ve 5084 

sayılı Kanun” ibaresi 

“29/6/2001 tarihli ve 4706 

sayılı Hazineye Ait Taşınmaz 

Malların Değerlendirilmesi ve 

Geçici Madde 8 - (Ek madde: 17/09/2004 - 

5234 S.K./7.mad) *1*,*2* "31/12/2023" 

tarihine kadar uygulanmak üzere, özelleştirme 

kapsamına alınan kuruluşlar dahil 8.6.1984 

tarihli ve 233 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararname hükümlerine tâbi iktisadi devlet 

teşekkülleri ve kamu iktisadi kuruluşları ile 

bunların müesseseleri, bağlı ortaklıkları ve 

iştirakleri, 18.6.1999 tarihli ve 4389 sayılı 

Kanuna tâbi faaliyeti devam eden kamu 

bankaları, büyükşehir belediyeleri, 

belediyeler, il özel idareleri ve bunlara ait 

tüzel kişilerin veya bunlara bağlı müstakil 

bütçeli ve kamu tüzel kişiliğini haiz 



  

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor               20.06.2012/113-21 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 

VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

idareleri ve bunlara ait tüzel kişilerin 

veya bunlara bağlı müstakil bütçeli 

ve kamu tüzel kişiliğini haiz 

kuruluşların, Devlete ait olan ve bu 

Kanun kapsamına giren borçlarına 

karşılık, mülkiyeti bu idarelere ait ve 

üzerinde herhangi bir takyidat 

bulunmayan taşınmazlarından genel 

bütçeye dahil daireler ve katma 

bütçeli idarelerce ihtiyaç duyulanlar 

ile 29.1.2004 tarihli ve 5084 sayılı 

Kanun kapsamında değerlendirilecek 

olanlar, 4.1.2002 tarihli ve 4734 

sayılı Kanunun 6 ncı maddesine göre 

oluşturulacak komisyon tarafından 

takdir edilecek değeri üzerinden, 

borçlu kurumun da uygun görüşü 

alınarak bütçenin gelir ve gider 

hesaplarıyla ilişkilendirilmeksizin 

Maliye Bakanlığınca satın alınabilir.  

Bu idarelerin satın alınan 

taşınmazlarının tapu işlemlerine esas 

olan ve yukarıda belirtilen şekilde 

tespit edilen değerine eşit tutarda 

Devlete ait olan ve bu Kanun 

kapsamına giren borçları terkin 

edilir.  

uygulama süresi 31/12/2023 

tarihine kadar uzatılmakta; daha 

önce genel ve katma bütçeye dahil 

dairelerce ihtiyaç duyulan 

taşınmazlar için öngörülen 

uygulama, merkezi yönetim 

kapsamındaki tüm idareleri 

kapsayacak şekilde 

genişletilmektedir. Aynı zamanda, 

5018 sayılı Kanunla kaldınlan 

katma bütçe ibaresi nedeniyle 

ortaya çıkan tereddütler de 

giderilmektedir. 

Aynca, 5084 sayılı Kanunda yer 

alan düzenlemelerin, 5838 sayılı 

Kanunun 23 üncü maddesi ile 

4706 sayılı Kanuna eklenen ek 3 

üncü madde ile yeniden 

düzenlenmiş olması nedeniyle, 

6183 sayılı Kanunun birinci 

fıkrasında yer alan "29.1.2004 

tarihli ve 5084 sayılı Kanun" 

ibaresi "29/6/2001 tarihli ve 4706 

sayılı Hazineye Ait Taşınmaz 

Mallann Değerlendirilmesi ve 

Katma Değer Vergisi Kanununda 

Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanunun ek 3 üncü maddesi" 

şeklinde değiştirilmektedir. 

Böylece, bu konuda uygulamada 

Katma Değer Vergisi 

Kanununda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanunun 

ek 3 üncü maddesi” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

Yürürlük: 15.06.2012  

kuruluşların, Devlete ait olan ve bu Kanun 

kapsamına giren borçlarına karşılık, mülkiyeti 

bu idarelere ait ve üzerinde herhangi bir 

takyidat bulunmayan taşınmazlarından 

"merkezi yönetim kapsamındaki kamu 

idarelerince"  ihtiyaç duyulanlar ile 

"29/6/2001 tarihli ve 4706 sayılı Hazineye Ait 

Taşınmaz Malların Değerlendirilmesi ve 

Katma Değer Vergisi Kanununda Değişiklik 

Yapılması Hakkında Kanunun ek 3 üncü 

maddesi" kapsamında değerlendirilecek 

olanlar, 4.1.2002 tarihli ve 4734 sayılı 

Kanunun 6 ncı maddesine göre oluşturulacak 

komisyon tarafından takdir edilecek değeri 

üzerinden, borçlu kurumun da uygun görüşü 

alınarak bütçenin gelir ve gider hesaplarıyla 

ilişkilendirilmeksizin Maliye Bakanlığınca 

satın alınabilir.  

Bu idarelerin satın alınan taşınmazlarının tapu 

işlemlerine esas olan ve yukarıda belirtilen 

şekilde tespit edilen değerine eşit tutarda 

Devlete ait olan ve bu Kanun kapsamına giren 

borçları terkin edilir.  

Bu madde hükmü, yukarıda sayılan kuruluşlar 

dışında kalan, borcunu ödemede çok zor 

duruma düştüğü inceleme raporu ile tespit 

edilen ve vergi dairelerine bu Kanun 
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Bu madde hükmü, yukarıda sayılan 

kuruluşlar dışında kalan, borcunu 

ödemede çok zor duruma düştüğü 

inceleme raporu ile tespit edilen ve 

vergi dairelerine bu Kanun 

kapsamına giren borcu bulunan diğer 

mükelleflerin (tüzel kişiliği 

bulunanların ortaklarına ait olanlar 

dahil) taşınmazları için de 

uygulanabilir.  

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin 

esas ve usuller Maliye Bakanlığınca 

belirlenir.  

yaşanması olası tereddütlerin 

giderilmesi amaçlanmaktadır. 

kapsamına giren borcu bulunan diğer 

mükelleflerin (tüzel kişiliği bulunanların 

ortaklarına ait olanlar dahil) taşınmazları için 

de uygulanabilir.  

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin esas ve 

usuller Maliye Bakanlığınca belirlenir.  

6802 ÖZEL İLETİŞİM VERGİSİ 

Madde 39 - (Mülga madde: 

25/10/1984 - 3065/61 md.; Yeniden 

düzenlenen madde: 25/12/2003 - 

5035 S.K./45. md.;Değişik madde: 

16/07/2004 - 5228 S.K./38.mad)  

406 sayılı Telgraf ve Telefon 

Kanunu uyarınca (Değişik ibare: 

16/06/2009-5904 S.K./34.mad) Bilgi 

Teknolojileri ve İletişim Kurumuyla 

görev veya imtiyaz sözleşmesi 

imzalamak suretiyle veya 5809 sayılı 

Elektronik Haberleşme Kanunu 

MADDE 3- Teknolojik 

gelişmelere paralel olarak 

ulaştırma, tarım, enerji, sağlık, 

güvenlik başta olmak üzere birçok 

alanda makineler arası iletişim 

teknolojisi kullanılmak suretiyle 

cihazların merkezi bir sunucu 

tarafından uzaktan izlenmesi, 

kontrolü ve yönetimi söz konusu 

olmaktadır. 

Elektrik, doğalgaz, su sayaçlannın 

uzaktan ölçümü, bakım ve 

kontrolü; kişilerin sağlık 

verilerinin uzaktan ölçülmesi, 

izlenmesi, teşhisi ve müdahale 

MADDE 3 – 13/7/1956 tarihli 

ve 6802 sayılı Gider Vergileri 

Kanununun 39 uncu maddesinin 

üçüncü fıkrasında yer alan 

“(operatör değişiklikleri 

hariç)” ibaresi “(iş ve 

hizmetlerin merkezi bir sunucu 

tarafından uzaktan izlenmesi ve 

yürütülmesine yönelik makineler 

arası veri aktarımına mahsus 

olan ve bunların yürütülmesi 

için zorunlu olanlar dışında 

sesli, görsel iletişim veya genel 

amaçlı internet erişimi için 

kullanılmayan mobil telefon 

ÖZEL İLETİŞİM VERGİSİ 

Madde 39 

Madde 39 - (Mülga madde: 25/10/1984 - 

3065/61 md.; Yeniden düzenlenen madde: 

25/12/2003 - 5035 S.K./45. md.;Değişik 

madde: 16/07/2004 - 5228 S.K./38.mad)  

406 sayılı Telgraf ve Telefon Kanunu 

uyarınca (Değişik ibare: 16/06/2009-5904 

S.K./34.mad) Bilgi Teknolojileri ve İletişim 

Kurumuyla görev veya imtiyaz sözleşmesi 

imzalamak suretiyle veya 5809 sayılı 

Elektronik Haberleşme Kanunu uyarınca bu 
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uyarınca bu Kuruma bildirim 

yapılması veya bu Kurumca kullanım 

hakkı verilmesi yoluyla 

yetkilendirilen veya yetkilendirilmiş 

sayılan işletmecilerin (kablo tv 

altyapısı üzerinden teknik olarak 

verilebilecek her türlü hizmetleri 

dışında, görev sözleşmesi ile ulusal 

egemenlik kapsamındaki uydu 

yörünge pozisyonlarının hakları, 

yönetimi ve işletme yetkisine sahip 

olanlar hariç); 

a) Her nevi mobil elektronik 

haberleşme *1* işletmeciliği 

kapsamındaki (ön ödemeli kart 

satışları dahil) tesis, devir, nakil ve 

haberleşme hizmetleri % 25, 

b) Radyo ve televizyon yayınlarının 

uydu platformu ve kablo ortamından 

iletilmesine ilişkin hizmetleri % 15, 

c) (Değişik bent: 18/02/2009-5838 

S.K./14.mad) Kablolu, kablosuz ve 

mobil internet servis sağlayıcılığı 

hizmeti % 5, 

d) (Ek bent: 18/02/2009-5838 

için gerekli uyan sistemlerinin 

oluşturulması; bankacılık alanında 

POS cihazlan ile u/aktan ödeme, 

para çekme ve yatırma işlemleri 

yapılması; taşıt takip ve tanıma 

sistemleri kapsamında uzaktan 

izleme, araç ve filo takip 

hizmetleri yürütülmesi; 

endüstriyel sistemlerin uzaktan 

izlenmesi ve kontrolü, malların 

takip ve yönetimi, envanter 

kontrolü, akıllı tanm gibi pek çok 

uygulamada makineler arası 

iletişim imkanlanndan 

yararlanılmakta ve bu tür 

uygulama alanlan tüm dünyada 

hızla gelişmektedir. 

Madde ile, hizmetlerin daha hızlı 

ve daha düşük maliyetle 

sunulmasına imkân tanıyan 

makineler arasındaki iletişim 

altyapısının geliştirilmesini teşvik 

etmek amacıyla, mobil telefon 

aboneliğinin ilk tesisinde maktu 

olarak alınan özel iletişim 

vergisinin, iş ve hizmetlerin 

merkezi bir sunucu tarafından 

uzaktan izlenmesi ve 

yürütülmesine yönelik makineler 

arası veri aktarımına mahsus olan 

aboneliğinin ilk tesisi ile 

operatör değişiklikleri hariç)” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

Yürürlük: 01.07.2012 

Kuruma bildirim yapılması veya bu Kurumca 

kullanım hakkı verilmesi yoluyla 

yetkilendirilen veya yetkilendirilmiş sayılan 

işletmecilerin (kablo tv altyapısı üzerinden 

teknik olarak verilebilecek her türlü hizmetleri 

dışında, görev sözleşmesi ile ulusal egemenlik 

kapsamındaki uydu yörünge pozisyonlarının 

hakları, yönetimi ve işletme yetkisine sahip 

olanlar hariç); 

a) Her nevi mobil elektronik haberleşme *1* 

işletmeciliği kapsamındaki (ön ödemeli kart 

satışları dahil) tesis, devir, nakil ve 

haberleşme hizmetleri % 25, 

b) Radyo ve televizyon yayınlarının uydu 

platformu ve kablo ortamından iletilmesine 

ilişkin hizmetleri % 15, 

c) (Değişik bent: 18/02/2009-5838 

S.K./14.mad) Kablolu, kablosuz ve mobil 

internet servis sağlayıcılığı hizmeti %  

d) (Ek bent: 18/02/2009-5838 S.K./14.mad) 

(a), (b) ve (c) bentleri kapsamına girmeyen 

diğer elektronik haberleşme *1* hizmetleri 

%15, 
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S.K./14.mad) (a), (b) ve (c) bentleri 

kapsamına girmeyen diğer elektronik 

haberleşme *1* hizmetleri %15, 

Oranında özel iletişim vergisine 

tâbidir. 

(Değişik fıkra: 18/02/2009-5838 

S.K./14.mad) Birinci fıkranın (a), 

(b), (c) ve (d) bentlerinde yer alan 

hizmetlerin birlikte veya birbiriyle 

bağlantılı olarak verilmesi halinde, 

her hizmet tabi olduğu oran 

üzerinden vergilendirilir. Bakanlar 

Kurulu, % 25 ve % 15 oranlarını ayrı 

ayrı veya birlikte % 5'e, % 5 oranını 

ise sıfıra kadar indirmeye ve bu 

oranları kanuni oranlarına kadar 

artırmaya yetkilidir. 

Mobil telefon aboneliğinin ilk 

tesisinde (operatör değişiklikleri 

hariç) yirmimilyon lira ayrıca özel 

iletişim vergisi alınır. Bu tutar, her 

yıl bir önceki yıla ilişkin olarak 213 

sayılı Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre belirlenen yeniden 

değerleme oranında artırılmak 

suretiyle uygulanır. Hesaplanan 

ve bunlann yürütülmesi için 

zorunlu olanlar dışında sesli, 

görsel iletişim 

veya genel amaçlı internet erişimi 

için kullanılmayan mobil telefon 

abonelikleri için alınmaması 

yönünde düzenleme 

yapılmaktadır. 

Oranında özel iletişim vergisine tâbidir. 

(Değişik fıkra: 18/02/2009-5838 S.K./14.mad) 

Birinci fıkranın (a), (b), (c) ve (d) bentlerinde 

yer alan hizmetlerin birlikte veya birbiriyle 

bağlantılı olarak verilmesi halinde, her hizmet 

tabi olduğu oran üzerinden vergilendirilir. 

Bakanlar Kurulu, % 25 ve % 15 oranlarını ayrı 

ayrı veya birlikte % 5'e, % 5 oranını ise sıfıra 

kadar indirmeye ve bu oranları kanuni 

oranlarına kadar artırmaya yetkilidir. 

Mobil telefon aboneliğinin ilk tesisinde “(iş 

ve hizmetlerin merkezi bir sunucu 

tarafından uzaktan izlenmesi ve 

yürütülmesine yönelik makineler arası 

veri aktarımına mahsus olan ve 

bunların yürütülmesi için zorunlu 

olanlar dışında sesli, görsel iletişim 

veya genel amaçlı internet erişimi için 

kullanılmayan mobil telefon 

aboneliğinin ilk tesisi ile operatör 

değişiklikleri hariç)” yirmimilyon lira (6 
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tutarın yüzde beşini aşmayan kesirler 

dikkate alınmaz. Bakanlar Kurulu, bu 

şekilde tespit edilen tutarı % 50'sine 

kadar artırmaya veya yarısına kadar 

indirmeye yetkilidir. 

Verginin mükellefi; birinci fıkrada 

sayılan elektronik haberleşme *1* 

hizmetlerini sunan işletmecilerdir. 

Verginin matrahı, katma değer 

vergisi matrahını oluşturan 

unsurlardan teşekkül eder. Bir aya ait 

özel iletişim vergisi, izleyen ayın 

onbeşinci günü akşamına kadar 

beyan edilerek aynı süre içinde 

ödenir. Bu verginin beyan ve 

ödenmesine ilişkin olarak 47 ve 48 

inci madde hükümleri uygulanmaz. 

Bu maddede hüküm bulunmayan 

hallerde, 3065 sayılı Katma Değer 

Vergisi Kanunu hükümleri uygulanır. 

İlgili mevzuatına göre yetkilendirilen 

elektronik haberleşme 

işletmecilerinin, *1* Hazineye 

ödeyecekleri payın hesaplanmasında 

özel iletişim vergisi dikkate alınmaz. 

Özel iletişim vergisi, düzenlenecek 

Seri No.lu Özel İletişim Vergisi Genel Tebliği 

ile 01.01.2010 tarihinden itibaren 

uygulanmak üzere belirtilen tutar; 31,78 

TL.dir.) ayrıca özel iletişim vergisi alınır. Bu 

tutar, her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak 213 

sayılı Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 

belirlenen yeniden değerleme oranında 

artırılmak suretiyle uygulanır. Hesaplanan 

tutarın yüzde beşini aşmayan kesirler dikkate 

alınmaz. Bakanlar Kurulu, bu şekilde tespit 

edilen tutarı % 50'sine kadar artırmaya veya 

yarısına kadar indirmeye yetkilidir. 

Verginin mükellefi; birinci fıkrada sayılan 

elektronik haberleşme hizmetlerini sunan 

işletmecilerdir. Verginin matrahı, katma değer 

vergisi matrahını oluşturan unsurlardan 

teşekkül eder. Bir aya ait özel iletişim vergisi, 

izleyen ayın onbeşinci günü akşamına kadar 

beyan edilerek aynı süre içinde ödenir. Bu 

verginin beyan ve ödenmesine ilişkin olarak 

47 ve 48 inci madde hükümleri uygulanmaz. 
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faturalarda ayrıca gösterilir. 

Bu vergi, katma değer vergisi 

matrahına dahil edilmez, gelir ve 

kurumlar vergisi uygulamasında 

gider kaydedilmez ve hiçbir vergiden 

mahsup edilmez. (Mülga cümle : 

02/07/2008 - 5779 S.K./8.mad)  

Bu vergiye ilişkin usul ve esaslar ile 

verilmesi gereken beyannamelerin 

şekil, muhteva ve eklerini 

belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 

Bu maddede hüküm bulunmayan hallerde, 

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu 

hükümleri uygulanır. İlgili mevzuatına göre 

yetkilendirilen elektronik haberleşme 

işletmecilerinin, *1* Hazineye ödeyecekleri 

payın hesaplanmasında özel iletişim vergisi 

dikkate alınmaz. Özel iletişim vergisi, 

düzenlenecek faturalarda ayrıca gösterilir. 

Bu vergi, katma değer vergisi matrahına dahil 

edilmez, gelir ve kurumlar vergisi 

uygulamasında gider kaydedilmez ve hiçbir 

vergiden mahsup edilmez. (Mülga cümle : 

02/07/2008 - 5779 S.K./8.mad)  

Bu vergiye ilişkin usul ve esaslar ile verilmesi 

gereken beyannamelerin şekil, muhteva ve 

eklerini belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 

193 VERGİDEN MUAF ESNAF: 

Madde 9 - ( Değişik cümle: 

22/07/1998 - 4369/26 md.) (1) 

Ticaret ve sanat erbabından aşağıda 

yazılı şekil ve suretle çalışanlar gelir 

vergisinden muaftır. 

1. Motorlu nakil vasıtaları 

kullanmamak şartı ile gezici olarak 

MADDE 4- Madde ile, daha önce 

faaliyetini işyeri açarak 

gerçekleştirmeleri durumunda 

esnaf muaflığından 

faydalanamayanlardan; 

bastonculuk, semercilik, 

yazmacılık, yorgancılık, keçecilik, 

lüle ve oltu taşı işçiliği, çarıkçılık, 

yemenicilik, oyacılık ve bunlar 

gibi geleneksel, kültürel, sanatsal 

MADDE 4 – 31/12/1960 tarihli 

ve 193 sayılı Gelir Vergisi 

Kanununun 9 uncu maddesinin 

birinci fıkrasının (8) numaralı 

bendi aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiş, fıkraya aşağıdaki 

bent ve maddeye son 

fıkrasından önce gelmek üzere 

aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 

 

VERGİDEN MUAF ESNAF: 

Madde 9 

Madde 9 - ( Değişik cümle: 22/07/1998 - 

4369/26 md.) (1) Ticaret ve sanat erbabından 

aşağıda yazılı şekil ve suretle çalışanlar gelir 

vergisinden muaftır. 
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veya bir işyeri açmaksızın perakende 

ticaret ile iştigal edenler (Giyim 

eşyalarıyla zati ve süs eşyaları, 

değeri yüksek olan ev eşyaları ile 

pazar takibi suretiyle gıda, bakkaliye 

ve temizlik maddelerini ve sabit iş 

yerlerinin önünde sergi açmak 

suretiyle o iş yerlerinde satış yapılan 

aynı neviden malları satanlar 

hariç)(1) 

2. Bir işyeri açmaksızın gezici olarak 

ve doğrudan doğruya müstehlike iş 

yapan hallaç, kalaycı, lehimci, 

musluk tamircisi, çilingir, ayakkabı 

tamircisi, kundura boyacısı, berber, 

nalbant, fotoğrafçı, odun ve kömür 

kırıcısı, çamaşır yıkayıcısı ve 

hammallar gibi küçük sanat erbabı; 

3. Köylerde gezici olarak her türlü 

sanat işleri ile uğraşanlar ile aynı 

yerlerde aynı işleri bir işyeri açmak 

suretiyle yapanlardan 47 nci 

Maddede yazılı şartları haiz 

bulunanlar (51 inci Madde şümulüne 

girenler bu muafiyetten 

faydalanamazlar); 

değeri olan ve kaybolmaya yüz 

tutan bazı meslek kollarında 

faaliyette bulunanlar vergiden 

muaf esnaf kapsamına 

alınmaktadır. Maddede 

sayılanlara benzediği kabul edilen 

meslek kollarında faaliyette 

bulunanlar da Maliye 

Bakanlığınca esnaf muaflığı 

kapsamında değerlendirilecektir. 

Böylece, Gelir Vergisi 

Kanununun 47 nci maddesinde 

yer alan şartlan haiz olup kendi 

ürettiği ürünü satan geleneksel, 

kültürel, sanatsal değeri olan ve 

kaybolmaya yüz tutan bazı 

meslek kollarında faaliyette 

bulunanlar esnaf muaflığına tabi 

şekilde iş yeri açarak bu 

faaliyetlerini yürütebilecek ve 

yanında mesleğin devamının 

sağlanması için çırak ve yardımcı 

işçi çalıştırabilecektir. 

Düzenlemeyle, geleneklerimizi ve 

kültürümüzü yansıtan, turizm 

alanında önemli gelir potansiyeli 

taşıyan, ancak teknolojik 

gelişmeler ve küreselleşme 

nedeniyle kaybolma tehlikesiyle 

karşı karşıya bulunan meslek 

“8. Bu Kanunun 47 nci 

maddesinde yazılı şartları haiz 

olanlardan kendi ürettikleri 

ürünleri satanlara münhasır 

olmak üzere el dokuma işleri, 

bakır işlemeciliği, çini ve 

çömlek yapımı, sedef kakma ve 

ahşap oyma işleri, kaşıkçılık, 

bastonculuk, semercilik, 

yazmacılık, yorgancılık, 

keçecilik, lüle ve oltu taşı 

işçiliği, çarıkçılık, yemenicilik, 

oyacılık ve bunlar gibi 

geleneksel, kültürel, sanatsal 

değeri olan ve kaybolmaya yüz 

tutan meslek kollarında 

faaliyette bulunanlar;” 

 

“9. Yukarıdaki bentlerde sözü 

edilen işlere benzerlik 

gösterdikleri Maliye 

Bakanlığınca kabul edilen 

ticaret ve sanat işleri ile iştigal 

edenler.” 

 “Esnaf muaflığına ilişkin 

şartları taşıyanlara talepleri 

halinde vergi dairesince Esnaf 

Vergi Muafiyeti Belgesi verilir. 

Bu belgenin şekil ve 

muhtevasının tayin ve tespiti ile 

1. Motorlu nakil vasıtaları kullanmamak şartı 

ile gezici olarak veya bir işyeri açmaksızın 

perakende ticaret ile iştigal edenler (Giyim 

eşyalarıyla zati ve süs eşyaları, değeri yüksek 

olan ev eşyaları ile pazar takibi suretiyle gıda, 

bakkaliye ve temizlik maddelerini ve sabit iş 

yerlerinin önünde sergi açmak suretiyle o iş 

yerlerinde satış yapılan aynı neviden malları 

satanlar hariç)(1) 

2. Bir işyeri açmaksızın gezici olarak ve 

doğrudan doğruya müstehlike iş yapan hallaç, 

kalaycı, lehimci, musluk tamircisi, çilingir, 

ayakkabı tamircisi, kundura boyacısı, berber, 

nalbant, fotoğrafçı, odun ve kömür kırıcısı, 

çamaşır yıkayıcısı ve hammallar gibi küçük 

sanat erbabı; 

3. Köylerde gezici olarak her türlü sanat işleri 

ile uğraşanlar ile aynı yerlerde aynı işleri bir 

işyeri açmak suretiyle yapanlardan 47 nci 

Maddede yazılı şartları haiz bulunanlar (51 

inci Madde şümulüne girenler bu muafiyetten 

faydalanamazlar); 

4. Nehir, göl ve denizlerde ve su geçitlerinde 

toplamı 50 rüsum tonilatoya (50 rüsum 

tonilato dahil) kadar makinesiz veya motorsuz 

nakil vasıtaları işletenler; hayvanla veya bir 
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4. Nehir, göl ve denizlerde ve su 

geçitlerinde toplamı 50 rüsum 

tonilatoya (50 rüsum tonilato dahil) 

kadar makinesiz veya motorsuz nakil 

vasıtaları işletenler; hayvanla veya 

bir adet hayvan arabası ile 

nakliyecilik yapanlar (Bu bentte 

yazılı ölçüler, birlikte yaşıyan eşlerle 

velayet altındaki çocuklar hakkında 

veya ortaklık halindeki işletmelerde, 

bu kimselerin veya ortaklığın işlettiği 

vasıtalar toplu olarak nazara alınmak 

suretiyle tespit edilir); 

5. Ziraat işlerinde kullandıkları 

hayvan, hayvan arabası, motor, 

traktör gibi vasıtalar veya sandallarla 

nakliyeciliği mutat hale 

getirmeksizin ara sıra ücret 

karşılığında eşya ve insan taşıyan 

çiftçiler; 

6. (Değişik fıkra: 28/03/2007-5615 

S.K./1.mad) Evlerde kullanılan dikiş, 

nakış, mutfak robotu, ütü ve benzeri 

makine ve aletler hariç olmak üzere, 

muharrik kuvvet kullanmamak ve 

dışarıdan işçi almamak şartıyla; 

oturdukları evlerde imal ettikleri 

kollarının rekabet gücünün 

artırılması, desteklenmesi, 

değişim ve dönüşümünün 

sağlanması amaçlanmaktadır. 

Ayrıca maddede, esnaf ve 

sanatkârlara talepleri halinde 

Maliye Bakanlığınca Esnaf Vergi 

Muafiyeti Belgesi verileceği 

hüküm altına alınmaktadır. Bu 

Belge için herhangi bir vergi, 

resim veya harç alınması söz 

konusu değildir. 

iptali ve uygulamaya ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye Maliye 

Bakanlığı yetkilidir.” 

Yürürlük: 15.06.2012  

adet hayvan arabası ile nakliyecilik yapanlar 

(Bu bentte yazılı ölçüler, birlikte yaşıyan 

eşlerle velayet altındaki çocuklar hakkında 

veya ortaklık halindeki işletmelerde, bu 

kimselerin veya ortaklığın işlettiği vasıtalar 

toplu olarak nazara alınmak suretiyle tespit 

edilir); 

5. Ziraat işlerinde kullandıkları hayvan, 

hayvan arabası, motor, traktör gibi vasıtalar 

veya sandallarla nakliyeciliği mutat hale 

getirmeksizin ara sıra ücret karşılığında eşya 

ve insan taşıyan çiftçiler; 

6. (Değişik fıkra: 28/03/2007-5615 

S.K./1.mad) Evlerde kullanılan dikiş, nakış, 

mutfak robotu, ütü ve benzeri makine ve 

aletler hariç olmak üzere, muharrik kuvvet 

kullanmamak ve dışarıdan işçi almamak 

şartıyla; oturdukları evlerde imal ettikleri 

havlu, örtü, çarşaf, çorap, halı, kilim, dokuma 

mamûlleri, kırpıntı deriden üretilen mamûller, 

örgü, dantel, her nevi nakış işleri ve turistik 

eşya, hasır, sepet, süpürge, paspas, fırça, 

yapma çiçek, pul, payet, boncuk işleme, tığ 

örgü işleri, ip ve urganları, tarhana, erişte, 

mantı gibi ürünleri işyeri açmaksızın satanlar. 

Bu ürünlerin, pazar takibi suretiyle satılması 

ile ticarî, ziraî veya meslekî faaliyetleri 
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havlu, örtü, çarşaf, çorap, halı, kilim, 

dokuma mamûlleri, kırpıntı deriden 

üretilen mamûller, örgü, dantel, her 

nevi nakış işleri ve turistik eşya, 

hasır, sepet, süpürge, paspas, fırça, 

yapma çiçek, pul, payet, boncuk 

işleme, tığ örgü işleri, ip ve 

urganları, tarhana, erişte, mantı gibi 

ürünleri işyeri açmaksızın satanlar. 

Bu ürünlerin, pazar takibi suretiyle 

satılması ile ticarî, ziraî veya meslekî 

faaliyetleri dolayısıyla gelir ve 

kurumlar vergisi mükellefi olanların 

düzenledikleri hariç olmak üzere; 

düzenlenen kermes, festival, panayır 

ile kamu kurum ve kuruluşlarınca 

geçici olarak belirlenen yerlerde 

satılması muaflıktan faydalanmaya 

engel değildir. 

7. (Ek bent: 04/06/2008 - 5766 

S.K./8.mad) Ticari işletmelere ait 

atıkları mutat olarak veya belli 

aralıklarla satın alanlar hariç olmak 

üzere, bir işyeri açmaksızın kendi 

nam ve hesabına münhasıran kapı 

kapı dolaşmak suretiyle her türlü 

hurda maddeyi toplayarak veya satın 

alarak bu malların ticaretini 

dolayısıyla gelir ve kurumlar vergisi mükellefi 

olanların düzenledikleri hariç olmak üzere; 

düzenlenen kermes, festival, panayır ile kamu 

kurum ve kuruluşlarınca geçici olarak 

belirlenen yerlerde satılması muaflıktan 

faydalanmaya engel değildir. 

7. (Ek bent: 04/06/2008 - 5766 S.K./8.mad) 

Ticari işletmelere ait atıkları mutat olarak 

veya belli aralıklarla satın alanlar hariç olmak 

üzere, bir işyeri açmaksızın kendi nam ve 

hesabına münhasıran kapı kapı dolaşmak 

suretiyle her türlü hurda maddeyi toplayarak 

veya satın alarak bu malların ticaretini 

yapanlara veya tekrar işleyenlere satanlar; 

“8. Bu Kanunun 47 nci maddesinde 

yazılı şartları haiz olanlardan kendi 

ürettikleri ürünleri satanlara 

münhasır olmak üzere el dokuma 

işleri, bakır işlemeciliği, çini ve 

çömlek yapımı, sedef kakma ve ahşap 

oyma işleri, kaşıkçılık, bastonculuk, 

semercilik, yazmacılık, yorgancılık, 

keçecilik, lüle ve oltu taşı işçiliği, 
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yapanlara veya tekrar işleyenlere 

satanlar; 

8. Yukarıdaki 1 - 7 numaralı 

bentlerde sözü edilen işlere benzerlik 

gösterdikleri, Danıştay'ın muvafık 

mütalaası üzerine, Maliye 

Bakanlığınca, kabul ve ilan olunan 

ticaret ve sanat işleri ile iştigal 

edenler. 

(İkinci fıkra mülga: 22/07/1998 - 

4369/26 md.) 

(Üçüncü fıkra mülga: 11/08/1999 - 

4444/14 md.;Değişik fıkra: 

28/03/2007-5615 S.K./1.mad) Ticarî, 

ziraî veya meslekî kazancı dolayısı 

ile gerçek usûlde Gelir Vergisine tâbi 

olanlar ile yukarıda sayılan işleri 

Gelir ve Kurumlar Vergisi 

mükelleflerine bağlılık arz edecek 

şekilde yapanlar esnaf muaflığından 

faydalanamazlar. 

(Ek fıkra: 22/07/1998 - 4369/26 md.) 

Esnaf muaflığı şartlarını topluca 

taşıyanlar bu muaflıktan 

yararlanabilmek için ilgili esnafr 

çarıkçılık, yemenicilik, oyacılık ve 

bunlar gibi geleneksel, kültürel, 

sanatsal değeri olan ve kaybolmaya 

yüz tutan meslek kollarında faaliyette 

bulunanlar;” 

“9. Yukarıdaki bentlerde sözü edilen 

işlere benzerlik gösterdikleri Maliye 

Bakanlığınca kabul edilen ticaret ve 

sanat işleri ile iştigal edenler.” 

(Üçüncü fıkra mülga: 11/08/1999 - 4444/14 

md.;Değişik fıkra: 28/03/2007-5615 

S.K./1.mad) Ticarî, ziraî veya meslekî kazancı 

dolayısı ile gerçek usûlde Gelir Vergisine tâbi 

olanlar ile yukarıda sayılan işleri Gelir ve 

Kurumlar Vergisi mükelleflerine bağlılık arz 

edecek şekilde yapanlar esnaf muaflığından 

faydalanamazlar. 

(Ek fıkra: 22/07/1998 - 4369/26 md.) Esnaf 

muaflığı şartlarını topluca taşıyanlar bu 

muaflıktan yararlanabilmek için ilgili esnafr 

odasına kayıt olmak ve durumlarını tevsik 

suretiyle belediyeden "Esnaf Muaflığı 
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odasına kayıt olmak ve durumlarını 

tevsik suretiyle belediyeden "Esnaf 

Muaflığı Belgesi" almak zorundadır. 

(Ek fıkra: 22/07/1998 - 4369/26 md.) 

Esnaf muaflığının faydalananlar 

faaliyetleri ile ile ilgili olarak satın 

aldıkları mallara ve giderlerine 

ilişkin, gelir ve kurumlar vergisi 

mükelleflerinden aldıkları belgeleri 

saklamak zorundadır. Vergi Usul 

Kanunu hükümlerine göre 

yoklamaya yetkililer veya yoklamaya 

yetkililerle birlikte belediye 

zabıtalarınca müştereken yapılan 

denetimlerde, vergiden muaf esnafın 

bir takvim yılı içinde bir defa mal 

alış ve giderlerine ilişkin belgeleri 

yanında bulundurmadığının veya 

bulundurduğu belgenin satışını 

yaptığı mal ve hizmetle ilişkisinin 

olmadığının tesbiti halinde, "Esnaf 

Muaflığı Belgesi " iptal edilir. 

Belgesi iptal edilenlerden muaflık 

şartlarını taşıyanlar, aynı faaliyette 

devam etmek istemeleri halinde 

yeniden belge almak zorundadır. 

(Değişik fıkra: 22/07/1998 - 4369/26 

Belgesi" almak zorundadır. 

(Ek fıkra: 22/07/1998 - 4369/26 md.) Esnaf 

muaflığının faydalananlar faaliyetleri ile ile 

ilgili olarak satın aldıkları mallara ve 

giderlerine ilişkin, gelir ve kurumlar vergisi 

mükelleflerinden aldıkları belgeleri saklamak 

zorundadır. Vergi Usul Kanunu hükümlerine 

göre yoklamaya yetkililer veya yoklamaya 

yetkililerle birlikte belediye zabıtalarınca 

müştereken yapılan denetimlerde, vergiden 

muaf esnafın bir takvim yılı içinde bir defa 

mal alış ve giderlerine ilişkin belgeleri 

yanında bulundurmadığının veya 

bulundurduğu belgenin satışını yaptığı mal ve 

hizmetle ilişkisinin olmadığının tesbiti 

halinde, "Esnaf Muaflığı Belgesi " iptal edilir. 

Belgesi iptal edilenlerden muaflık şartlarını 

taşıyanlar, aynı faaliyette devam etmek 

istemeleri halinde yeniden belge almak 

zorundadır. 

(Değişik fıkra: 22/07/1998 - 4369/26 md.) Bir 

işyeri açmaksizın münhasıran gezici olarak; 

milli piyango bileti satanlar ile 4077 sayılı 

Tüketicinin Korunması Hakkında Kanuna 

göre gerçek ve tüzel kişilerin mallarını iş akdi 

ile bağlı olmaksızın bunlar adına kapı kapı 

dolaşmak suretiyle tüketiciye satanlar 
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md.) Bir işyeri açmaksizın 

münhasıran gezici olarak; milli 

piyango bileti satanlar ile 4077 sayılı 

Tüketicinin Korunması Hakkında 

Kanuna göre gerçek ve tüzel kişilerin 

mallarını iş akdi ile bağlı olmaksızın 

bunlar adına kapı kapı dolaşmak 

suretiyle tüketiciye satanlar 

yukarıdaki şartlarla sınırlı olamksızın 

gelir vergisinden muaftır. 

(Ek fıkra: 26/12/1993 - 3946/6 md.) 

Bu muaflığın, 94 üncü Madde 

uyarınca tevkif suretiyle kesilen 

vergiye şümulü yoktur 

yukarıdaki şartlarla sınırlı olamksızın gelir 

vergisinden muaftır. 

“Esnaf muaflığına ilişkin şartları 

taşıyanlara talepleri halinde vergi 

dairesince Esnaf Vergi Muafiyeti 

Belgesi verilir. Bu belgenin şekil ve 

muhtevasının tayin ve tespiti ile iptali 

ve uygulamaya ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

 (Ek fıkra: 26/12/1993 - 3946/6 md.) Bu 

muaflığın, 94 üncü Madde uyarınca tevkif 

suretiyle kesilen vergiye şümulü yoktur. 

193 GAYRİMENKULLER VE 

HAKLARDA: 

 Madde 21 - (Değişik fıkra: 

22/07/1998 - 4369/27. md.) Binaların 

mesken olarak kiraya verilmesinden 

bir takvim yılı içinde elde edilen 

hasılatın 1.500.000.000 lirası gelir 

vergisinden müstesnadır. İstisna 

haddi üzerinde hasılat elde edilip 

MADDE 5- Gelir Vergisi 

Kanununun 21 inci maddesinde 

yer alan mesken kira gelirlerine 

yönelik istisna hükmü yeniden 

düzenlenmektedir. Düzenlemeyle, 

belirli bir tutarın üzerinde ücret, 

menkul sermaye iradı, 

gayrimenkul sermaye iradı ile 

diğer kazanç ve irat elde 

edenlerin, ticari, zirai ve 

MADDE 5 – 193 sayılı Kanunun 

21 inci maddesinin ikinci 

fıkrasında yer alan “gelirleri 

bunlar tarafından bildirilecek 

olanlar” ibaresi “istisna 

haddinin üzerinde hasılat elde 

edenlerden, beyanı gerekip 

gerekmediğine bakılmaksızın 

ayrı ayrı veya birlikte elde ettiği 

ücret, menkul sermaye iradı, 

GAYRİMENKULLER VE HAKLARDA: 

Madde 21 - (Değişik fıkra: 22/07/1998 - 

4369/27. md.) Binaların mesken olarak 

kiraya verilmesinden bir takvim yılı içinde 

elde edilen hasılatın 1.500.000.000 (280 Seri 

No'lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ile 2012 yılı 

için 3.000 TL. )lirası gelir vergisinden 

müstesnadır. İstisna haddi üzerinde hasılat 

elde edilip beyan edilmemesi veya eksik 
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beyan edilmemesi veya eksik beyan 

edilmesi halinde, bu istisnadan 

yararlanılamaz. 

 Ticari, zirai veya mesleki kazancının 

yıllık beyanname ile bildirmek 

mecburiyetinde olanlar ile gelirleri 

bunlar tarafından bildirilecek olanlar 

bu istisnadan faydalanmazlar. 

mesleki kazancı nedeniyle 

beyanname verenler gibi söz 

konusu istisnadan yararlanması 

imkânı kaldırılmaktadır. 

Söz konusu tutarın tespitinde 

maddede sayılan kazanç ve 

iratların, ayrı ayrı veya birlikte 

elde edilmesine bakılmaksızın 

brüt tutarlarının toplamı dikkate 

alınacaktır. Vergilemede adalet 

ilkesi kapsamında, yüksek 

tutarlarda ücret, menkul ve 

gayrimenkul sermaye iradı ile 

diğer kazanç ve irat elde 

edenlerin ayrıca böyle bir 

istisnadan yararlanması 

engellenmekte, istisnanın nispeten 

düşük gelirli olanların mesken kira 

gelirlerine uygulanması 

sağlanmaktadır. 

gayrimenkul sermaye iradı ile 

diğer kazanç ve iratlarının gayri 

safi tutarları toplamı 103 üncü 

maddede yazılı tarifenin üçüncü 

diliminde ücret gelirleri için yer 

alan tutarı aşanlar” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

Yürürlük: 1.1.2013 tarihinden 

itibaren elde edilen hâsılata 

uygulanmak üzere 15.06.2012 

tarihinde. 

beyan edilmesi halinde, bu istisnadan 

yararlanılamaz. 

Ticari, zirai veya mesleki kazancının yıllık 

beyanname ile bildirmek mecburiyetinde 

olanlar ile “istisna haddinin üzerinde hasılat 

elde edenlerden, beyanı gerekip 

gerekmediğine bakılmaksızın ayrı ayrı veya 

birlikte elde ettiği ücret, menkul sermaye 

iradı, gayrimenkul sermaye iradı ile diğer 

kazanç ve iratlarının gayri safi tutarları 

toplamı 103 üncü maddede yazılı tarifenin 

üçüncü diliminde ücret gelirleri için yer alan 

tutarı aşanlar” bu istisnadan faydalanmazlar. 

193 GİDER KABUL EDİLMİYEN 

ÖDEMELER: 

 

Madde 41 - Aşağıda yazılı 

ödemelerin gider olarak indirilmesi 

kabul olunmaz: 

 

1. Teşebbüs sahibi ile eşinin ve 

çocuklarının işletmeden çektikleri 

paralar veya aynen aldıkları sair 

MADDE 6- Firmaların öz kaynak 

yapılarının güçlü olması, mikro 

düzeyde firmalar ve makro 

düzeyde ülke ekonomisi için 

büyük önem taşımaktadır. 

Firmaların finansman ihtiyaçlarını 

borçlanma yerine öz kaynaklan 

ile finanse etmelerini teşvik 

etmek amacıyla, yatırımın 

maliyetine eklenenler hariç olmak 

MADDE 6 – 193 sayılı Kanunun 

41 inci maddesinin birinci 

fıkrasının mülga (9) numaralı 

bendi aşağıdaki şekilde yeniden 

düzenlenmiştir. 

 

“9. Kullanılan yabancı 

kaynakları öz kaynaklarını aşan 

işletmelerde, aşan kısma 

münhasır olmak üzere, yatırımın 

GİDER KABUL EDİLMİYEN 

ÖDEMELER: 

Madde 41 - Aşağıda yazılı ödemelerin gider 

olarak indirilmesi kabul olunmaz: 

1. Teşebbüs sahibi ile eşinin ve çocuklarının 

işletmeden çektikleri paralar veya aynen 

aldıkları sair değerler (Aynen alınan değerler 
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değerler (Aynen alınan değerler 

emsal bedeli ile değerlenerek 

teşebbüs sahibinin çektiklerine ilave 

olunur.) 

 

2. Teşebbüs sahibinin kendisine, 

eşine, küçük çocuklarına işletmeden 

ödenen aylıklar, ücretler, 

ikramiyeler, komüsyonlar ve 

tazminatlar; 

 

3. Teşebbüs sahibinin işletmeye 

koyduğu sermaye için yürütülecek 

faizler; 

 

4. Teşebbüs sahibinin, eşinin ve 

küçük çocuklarının işletmede cari 

hesap veya diğer şekillerdeki 

alacakları üzerinden yürütülecek 

faizler; 

 

5. (Ek bend: 28/03/2007-5615 

S.K./3.mad) * Bu fıkranın 1 ilâ 4 

numaralı bentlerinde yazılı olan 

işlemler hariç olmak üzere, teşebbüs 

sahibinin, ilişkili kişilerle emsallere 

uygunluk ilkesine aykırı olarak tespit 

edilen bedel veya fiyatlar üzerinden 

mal veya hizmet alım ya da 

satımında bulunması halinde, 

üzere, işletmede kullanılan 

yabancı kaynaklara ilişkin faiz, 

komisyon, vade farkı, kâr payı 

ve benzeri adlar altında yapılan 

gider ve maliyet unsurlan 

toplamının %10'una kadar 

kısmının, Bakanlar Kurulunca 

kararlaştınlması halinde, 

kazancın tespitinde gider 

olarak indirilemeyeceği 

hususu öngörülmektedir. 

Aynca, hükmün uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları  

belirleme konusunda Maliye 

Bakanlığına yetki verilmektedir. 

 

maliyetine eklenenler hariç, 

işletmede kullanılan yabancı 

kaynaklara ilişkin faiz, 

komisyon, vade farkı, kâr payı, 

kur farkı ve benzeri adlar 

altında yapılan gider ve maliyet 

unsurları toplamının %10’unu 

aşmamak üzere Bakanlar 

Kurulunca kararlaştırılan kısmı.  

 

Belirlenecek oranı sektörler 

itibarıyla farklılaştırmaya 

Bakanlar Kurulu, bendin 

uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye 

Bakanlığı yetkilidir.” 

Yürürlük: 01.01.2013  

emsal bedeli ile değerlenerek teşebbüs 

sahibinin çektiklerine ilave olunur.) 

2. Teşebbüs sahibinin kendisine, eşine, küçük 

çocuklarına işletmeden ödenen aylıklar, 

ücretler, ikramiyeler, komüsyonlar ve 

tazminatlar; 

3. Teşebbüs sahibinin işletmeye koyduğu 

sermaye için yürütülecek faizler; 

4. Teşebbüs sahibinin, eşinin ve küçük 

çocuklarının işletmede cari hesap veya diğer 

şekillerdeki alacakları üzerinden yürütülecek 

faizler; 

5. (Ek bend: 28/03/2007-5615 S.K./3.mad) * 

Bu fıkranın 1 ilâ 4 numaralı bentlerinde yazılı 

olan işlemler hariç olmak üzere, teşebbüs 

sahibinin, ilişkili kişilerle emsallere uygunluk 

ilkesine aykırı olarak tespit edilen bedel veya 

fiyatlar üzerinden mal veya hizmet alım ya da 

satımında bulunması halinde, emsallere uygun 

bedel veya fiyatlar ile teşebbüs sahibince 

uygulanmış bedel veya fiyat arasındaki 

işletme aleyhine oluşan farklar işletmeden 

çekilmiş sayılır.  
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emsallere uygun bedel veya fiyatlar 

ile teşebbüs sahibince uygulanmış 

bedel veya fiyat arasındaki işletme 

aleyhine oluşan farklar işletmeden 

çekilmiş sayılır.  

 

Teşebbüs sahibinin eşi, üstsoy ve 

altsoyu, üçüncü derece dahil yansoy 

ve kayın hısımları ile doğrudan veya 

dolaylı ortağı bulunduğu şirketler, bu 

şirketlerin ortakları, bu şirketlerin 

idaresi, denetimi veya sermayesi 

bakımından kontrolü altında bulunan 

diğer şirketler ilişkili kişi sayılır.  

 

Bu bent uygulamasında, imalat ve 

inşaat, kiralama ve kiraya verme, 

ödünç para alınması veya verilmesi, 

ücret, ikramiye ve benzeri ödemeleri 

gerektiren işlemler, her hâl ve şartta 

mal veya hizmet alım ya da satımı 

olarak değerlendirilir.  

 

İşletmeden çekilmiş sayılan farklar, 

ilişkili kişi tarafından beyan edilmiş 

gelir veya kurumlar vergisi 

matrahının hesabında dikkate alınmış 

ise ilişkili kişinin vergilendirme 

işlemleri buna göre düzeltilir. İlişkili 

kişiler ve bu kişilerle yapılan 

Teşebbüs sahibinin eşi, üstsoy ve altsoyu, 

üçüncü derece dahil yansoy ve kayın hısımları 

ile doğrudan veya dolaylı ortağı bulunduğu 

şirketler, bu şirketlerin ortakları, bu şirketlerin 

idaresi, denetimi veya sermayesi bakımından 

kontrolü altında bulunan diğer şirketler ilişkili 

kişi sayılır.  

Bu bent uygulamasında, imalat ve inşaat, 

kiralama ve kiraya verme, ödünç para alınması 

veya verilmesi, ücret, ikramiye ve benzeri 

ödemeleri gerektiren işlemler, her hâl ve şartta 

mal veya hizmet alım ya da satımı olarak 

değerlendirilir.  

İşletmeden çekilmiş sayılan farklar, ilişkili 

kişi tarafından beyan edilmiş gelir veya 

kurumlar vergisi matrahının hesabında dikkate 

alınmış ise ilişkili kişinin vergilendirme 

işlemleri buna göre düzeltilir. İlişkili kişiler ve 

bu kişilerle yapılan işlemler hakkında bu 

maddede yer almayan hususlar bakımından, 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 13 

üncü maddesi hükmü uygulanır. 

6. Her türlü para cezaları ve vergi cezaları ile 

teşebbüs sahibinin suçlarından doğan 

tazminatlar (Akitler ceza şartı olarak derpiş 

edilen tazminatlar, cezai mahiyette tazminat 
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işlemler hakkında bu maddede yer 

almayan hususlar bakımından, 5520 

sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 

13 üncü maddesi hükmü uygulanır. 

 

6. Her türlü para cezaları ve vergi 

cezaları ile teşebbüs sahibinin 

suçlarından doğan tazminatlar 

(Akitler ceza şartı olarak derpiş 

edilen tazminatlar, cezai mahiyette 

tazminat sayılmaz.); 

 

7. (Ek bent: 14/06/1989 - 3571/8 

md.) Her türlü alkol ve alkollü içkiler 

ile tütün ve tütün mamullerine ait 

ilan ve reklam giderlerinin %50'si (0) 

sıfır (Bakanlar Kurulu, bu oranı 

%100'e kadar artırmaya, sıfıra kadar 

indirmeye yetkilidir).; 

 

8. (Ek bent: 24/06/1994 - 4008/25 

md.) Kiralama yoluyla edinilen veya 

işletmede kayıtlı olan yat, kotra, 

tekne, sürat teknesi gibi motorlu 

deniz, uçak ve helikopter gibi hava 

taşıtlarından işletmenin esas  

 

faaliyet konusu ile ilgili olmayanların 

giderleri ile amortismanları; 

 

sayılmaz.); 

7. (Ek bent: 14/06/1989 - 3571/8 md.) Her 

türlü alkol ve alkollü içkiler ile tütün ve tütün 

mamullerine ait ilan ve reklam giderlerinin 

%50'si (0) sıfır (Bakanlar Kurulu, bu oranı 

%100'e kadar artırmaya, sıfıra kadar 

indirmeye yetkilidir).; 

8. (Ek bent: 24/06/1994 - 4008/25 md.) 

Kiralama yoluyla edinilen veya işletmede 

kayıtlı olan yat, kotra, tekne, sürat teknesi gibi 

motorlu deniz, uçak ve helikopter gibi hava 

taşıtlarından işletmenin esas faaliyet konusu 

ile ilgili olmayanların giderleri ile 

amortismanları; 

“9. Kullanılan yabancı kaynakları öz 

kaynaklarını aşan işletmelerde, aşan 

kısma münhasır olmak üzere, 

yatırımın maliyetine eklenenler hariç, 

işletmede kullanılan yabancı 

kaynaklara ilişkin faiz, komisyon, vade 

farkı, kâr payı, kur farkı ve benzeri 

adlar altında yapılan gider ve maliyet 
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9. (Mülga bent: 17/12/2003 - 5024 

S.K./9. md.) *1*  

 

10. (Ek bend: 15/05/2002 - 4756 

S.K./28. md.) Basın yoluyla işlenen 

fiillerden veya radyo ve televizyon 

yayınlarından doğacak maddi ve 

manevi zararlardan dolayı ödenen 

tazminat giderleri. 

 

İndirim oranı, Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre o yıl için tespit 

edilmiş olan yeniden değerleme 

oranının, ilgili kuruluşlardan alınan 

bilgilere göre Maliye Bakanlığınca o 

yıl için hesaplanan ortalama ticari 

kredi faizi oranına bölünmesi 

suretiyle bulunur. 

 

Sanayi siciline kayıtlı imalatçıların 

imalat faaliyetlerinde kullandıkları 

yabancı kaynaklara ait gider ve 

maliyet unsurlarına bu bent hükmü 

uygulanmaz. 

unsurları toplamının %10’unu 

aşmamak üzere Bakanlar Kurulunca 

kararlaştırılan kısmı.  

Belirlenecek oranı sektörler itibarıyla 

farklılaştırmaya Bakanlar Kurulu, 

bendin uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

10. (Ek bend: 15/05/2002 - 4756 S.K./28. md.) 

Basın yoluyla işlenen fiillerden veya radyo ve 

televizyon yayınlarından doğacak maddi ve 

manevi zararlardan dolayı ödenen tazminat 

giderleri. 

İndirim oranı, Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre o yıl için tespit edilmiş olan 

yeniden değerleme oranının, ilgili 

kuruluşlardan alınan bilgilere göre Maliye 

Bakanlığınca o yıl için hesaplanan ortalama 

ticari kredi faizi oranına bölünmesi suretiyle 

bulunur. 

Sanayi siciline kayıtlı imalatçıların imalat 

faaliyetlerinde kullandıkları yabancı 
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kaynaklara ait gider ve maliyet unsurlarına bu 

bent hükmü uygulanmaz. 

193 BASİT USULDE TİCARİ 

KAZANCIN TESBİTİ: 

 

Madde 46 - (Değişik madde: 

22/07/1998 - 4369/31 md.)  

 

Basit usulde ticari kazanç, bir hesap 

dönemi içinde elde edilen hasılat ile 

giderler ve satılan malların alış 

bedelleri arasındaki müspet 

farktır.Bu fark yapılan faaliyetle 

ilgili olarak Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre alınması ve 

verilmesi mecburi olan alış ve 

giderler ile hasılatlara ilişkin 

belgelerde yazılı tutarlara göre 

hesaplanır. Bu suretle tespit ve beyan 

olunan kazanç vergi tarhına esas 

alınır.Bu usulde vergilendirilenler, 

kazancın tespiti ve Vergi Usul 

Kanununun defter tutma hükümleri 

hariç, bildirme, vesikalar, muhafaza, 

ibraz, diğer ödevler ve ceza 

hükümleri ile bu Kanun ve diğer 

kanunlarda yer alan ikinci sınıf 

tüccarlar hakkındaki hükümler 

tabidirler. 

 

MADDE 7- Gelir Vergisi 

Kanununda yer alan mevcut 

düzenleme uyarınca  basit usule 

tabi olmanın şartlarını 

kaybedenler ile herhangi bir 

şekilde gerçek usulde 

vergilendirilmiş olanlar bir daha 

hiçbir şekilde basit usule 

dönememekte  hatta bu kişilerin 

aynı türden iş yapan eş ve 

çocuklan da bu faaliyetleri 

nedeniyle basit usulden 

yararlanamamaktadır. İş 

hacmindeki daralma nedeniyle 

basit usulde vergilendirmenin 

şartlarını taşıyan mükellefler, 

mevcut hüküm nedeniyle hiçbir 

şekilde basit usule dönememekte, 

bu durum, bu kişilerin işlerini terk 

etmelerine veya kayıt dışı olarak 

çalışmalarna neden 

olabilmektedir. Oysa ticari 

hayatta kişilerin iş hacminin 

genişlemesi yanında daralması da 

mümkündür. 

Ayrıca, herhangi bir şekilde 

gerçek usulde vergilendirilen 

esnaf ve sanatkârlar da, basit 

MADDE 7 – 193 sayılı Kanunun 

46 ncı maddesinin altıncı fıkrası 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiş 

ve maddeye aşağıdaki fıkralar 

eklenmiştir. 

 

“Basit usule tabi olmanın 

şartlarından herhangi birini 

takvim yılı içinde kaybedenler, 

ertesi takvim yılı başından 

itibaren gerçek usulde 

vergilendirilirler. Basit usulün 

şartlarını haiz olanlardan, bu 

usulden yararlanmak 

istemediklerini yazı ile 

bildirenler dilekçelerinde 

belirttikleri tarihten veya izleyen 

takvim yılı başından, yeni işe 

başlayanlar ise işe başlama 

tarihinden itibaren gerçek 

usulde vergilendirilirler. Gerçek 

usulde vergilendirilen 

mükelleflerden, 47 nci maddede 

yazılı şartları taşıyanlardan 

arka arkaya iki hesap 

döneminin iş hacmi 48 inci 

maddede yazılı hadlerden düşük 

olanlar, yazılı talepleri üzerine 

BASİT USULDE TİCARİ KAZANCIN 

TESBİTİ: 

 

Madde 46 - (Değişik madde: 22/07/1998 - 

4369/31 md.)  

 

Basit usulde ticari kazanç, bir hesap dönemi 

içinde elde edilen hasılat ile giderler ve satılan 

malların alış bedelleri arasındaki müspet 

farktır.Bu fark yapılan faaliyetle ilgili olarak 

Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 

alınması ve verilmesi mecburi olan alış ve 

giderler ile hasılatlara ilişkin belgelerde yazılı 

tutarlara göre hesaplanır. Bu suretle tespit ve 

beyan olunan kazanç vergi tarhına esas 

alınır.Bu usulde vergilendirilenler, kazancın 

tespiti ve Vergi Usul Kanununun defter tutma 

hükümleri hariç, bildirme, vesikalar, 

muhafaza, ibraz, diğer ödevler ve ceza 

hükümleri ile bu Kanun ve diğer kanunlarda 

yer alan ikinci sınıf tüccarlar hakkındaki 

hükümler tabidirler. 

 

Basit usulde vergilendirilen mükellefler, 

faaliyetlerine ilişkin mal alış ve giderleriyle 

hasılatlarını gösteren belgeleri ayrı ayrı 

dosyalarda saklamak zorundadırlar. Bu 

belgelerin kayıtları, mükelleflerin bağlı 
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Basit usulde vergilendirilen 

mükellefler, faaliyetlerine ilişkin mal 

alış ve giderleriyle hasılatlarını 

gösteren belgeleri ayrı ayrı 

dosyalarda saklamak zorundadırlar. 

Bu belgelerin kayıtları, mükelleflerin 

bağlı bulundukları meslek odalarının 

oluşturdukları bürolarda tutulur. Bu 

bürolarda 13/06/1989 tarihli ve 3568 

sayılı Kanuna göre yetki almış yeterli 

sayıda meslek mensubunun 

çalıştırılması zorunludur.Bu 

büroların kayıt, tasdik ve vergi 

dairesine karşı yükümlülükleri ile 

diğer usuller Maliye Bakanlığınca 

belirlenir. 

 

Basit usule tabi ticaret erbabından, 

sahte veya muhteviyatı itibariyle 

yanıltıcı belge düzenlendiği veya 

kullandığı tesbit edilenler, bu 

hususun kendilerine tebliğ edildiği 

tarihi takip eden aybaşından itibaren 

ikinci sınıf tüccarlara ilişkin 

hükümlere tabi olurlar. 

 

Aynı işte ortak olarak çalışanlar 

hakkında 47 nci maddede yazılı 

yıllık kira bedeli ve 48 inci maddede 

yazılı iş hacmi ölçüleri toplu olarak, 

usule denemedikleri için daha ağır 

mali yükümlülüklere 

katlanmaktadırlar. Bu kapsamdaki 

esnaf ve sanatkârların basit usule 

geçmesine imkân tanınması, 

Esnaf ve Sanatkârlar Değişim, 

Dönüşüm, Destek (3D) Strateji 

Belgesi ve Eylem Planında da 

esnaf ve sanatkârların 

desteklenmesi amacını taşıyan bir 

eylem olarak yer almaktadır. 

Yapılan düzenlemeyle, gerçek 

usulde vergilendirilen 

mükelleflerden, 193 sayılı 

Kanunun 47 nci maddesinde 

yazılı şartlan taşıyanlardan arka 

arkaya iki hesap döneminin iş 

hacmi 48 inci maddede yazılı 

hadlerden düşük olanların, 

talepleri üzerine, bu şartın 

gerçekleşmesini takip eden hesap 

döneminden başlayarak basit 

usule geçebilmelerine imkân 

tanınmaktadır. 

Gerçek usulde vergilendirilmekte 

iken işini terk eden mükellefler ile 

basit usulün şartlarını 

kaybedenlerden gerçek usulde 

vergilendirilmeye başlamadan 

önce işini terk eden mükelleflerin, 

bu şartın gerçekleşmesini takip 

eden takvim yılından başlayarak 

basit usule geçebilirler. İşin eş 

ve çocuklara devri halinde iş 

hacminin hesabında devirden 

önceki süreler de dikkate alınır. 

Sahte veya muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge 

düzenledikleri tespit edilenler 

hiçbir suretle basit usulde 

vergilendirilmezler.” 

 

“Gerçek usulde 

vergilendirilmekte iken işini terk 

eden mükellefler ile basit usulün 

şartlarını kaybedenlerden 

gerçek usulde vergilendirilmeye 

başlamadan önce işini terk eden 

mükellefler, terk tarihini takip 

eden yılın başından itibaren iki 

yıl geçmedikçe basit usule 

dönemezler. Bu hüküm, işin eş 

veya çocuklara devri halinde de 

uygulanır. 

 

Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

bulundukları meslek odalarının oluşturdukları 

bürolarda tutulur. Bu bürolarda 13/06/1989 

tarihli ve 3568 sayılı Kanuna göre yetki almış 

yeterli sayıda meslek mensubunun 

çalıştırılması zorunludur. Bu büroların kayıt, 

tasdik ve vergi dairesine karşı yükümlülükleri 

ile diğer usuller Maliye Bakanlığınca 

belirlenir. 

 

Basit usule tabi ticaret erbabından, sahte veya 

muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge 

düzenlendiği veya kullandığı tesbit edilenler, 

bu hususun kendilerine tebliğ edildiği tarihi 

takip eden aybaşından itibaren ikinci sınıf 

tüccarlara ilişkin hükümlere tabi olurlar. 

 

Aynı işte ortak olarak çalışanlar hakkında 47 

nci maddede yazılı yıllık kira bedeli ve 48 inci 

maddede yazılı iş hacmi ölçüleri toplu olarak, 

diğer şartlar ortakların her biri için ayrı ayrı 

aranır. Ortaklarından birisi gerçek usule göre 

gelir vergisine tabi bulunan ortaklıklarda, 

diğer ortakların ticari kazancı da gerçek 

usulde tespit olunur. Adi ortaklık halinde 

çalışanlardan aynı zamanda diğer şahsi bir işle 

de iştigal edenlerin gerçek veya basit usulden 

hangisine göre vergilendirileceği, 47 nci 

maddenin 2 numaralı bendi ile 48 inci 

maddede yer alan ölçülerden şahsi işine ait 

olanlara, ortaklıklardan hisesine düşen 
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diğer şartlar ortakların her biri için 

ayrı ayrı aranır. Ortaklarından birisi 

gerçek usule göre gelir vergisine tabi 

bulunan ortaklıklarda, diğer 

ortakların ticari kazancı da gerçek 

usulde tespit olunur. Adi ortaklık 

halinde çalışanlardan aynı zamanda 

diğer şahsi bir işle de iştigal 

edenlerin gerçek veya basit usulden 

hangisine göre vergilendirileceği, 47 

nci maddenin 2 numaralı bendi ile 48 

inci maddede yer alan ölçülerden 

şahsi işine ait olanlara, ortaklıklardan 

hisesine düşen miktarların eklenmesi 

suretiyle tespit olunur. Şahsi işin 

mevcut olmaması halinde, muhtelif 

ortaklıklardaki hisselerin toplanması 

ile yetinilir. 

 

Basit usule tabi olmanın şartlarından 

herhangi birine takvim yılı içinde 

kaybedenler, ertesi takvim yılı 

başından itibaren gerçek usulde 

vergilendirirler. Basit usulün 

şartlarına haiz olanlardan, bu usulden 

yararlanmak istemedikleri yazı ile 

bildirenler, bu talepleri 

doğrultusunda takip eden ay 

başından veya izleyen takvim yılı 

başından, yeni işe başlayanlar ise işe 

terk tarihini takip eden yılın 

başından itibaren iki yıl 

geçmedikçe basit usule 

dönemeyecekleri ve bu 

uygulamanın işin eş ve çocuklara 

devri halinde de yapılacağı 

hüküm altına alınmak suretiyle, 

bu konuda oluşabilecek 

suiistimallerin engellenmesi 

amaçlanmıştır. Sahte ve 

muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı 

belge düzenledikleri tespit 

edilenlerin ise hiçbir şekilde basit 

usulde vergilendirilmeyecekleri 

öngörülmektedir. 

Yürürlük: 15.06.2012  

miktarların eklenmesi suretiyle tespit olunur. 

Şahsi işin mevcut olmaması halinde, muhtelif 

ortaklıklardaki hisselerin toplanması ile 

yetinilir. 

 

“Basit usule tabi olmanın şartlarından 

herhangi birini takvim yılı içinde kaybedenler, 

ertesi takvim yılı başından itibaren gerçek 

usulde vergilendirilirler. Basit usulün 

şartlarını haiz olanlardan, bu usulden 

yararlanmak istemediklerini yazı ile 

bildirenler dilekçelerinde belirttikleri tarihten 

veya izleyen takvim yılı başından, yeni işe 

başlayanlar ise işe başlama tarihinden 

itibaren gerçek usulde vergilendirilirler. 

Gerçek usulde vergilendirilen mükelleflerden, 

47 nci maddede yazılı şartları taşıyanlardan 

arka arkaya iki hesap döneminin iş hacmi 48 

inci maddede yazılı hadlerden düşük olanlar, 

yazılı talepleri üzerine bu şartın 

gerçekleşmesini takip eden takvim yılından 

başlayarak basit usule geçebilirler. İşin eş ve 

çocuklara devri halinde iş hacminin 

hesabında devirden önceki süreler de dikkate 

alınır. Sahte veya muhteviyatı itibarıyla 

yanıltıcı belge düzenledikleri tespit edilenler 

hiçbir suretle basit usulde 

vergilendirilmezler.” 

 

“Gerçek usulde vergilendirilmekte iken işini 
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başlama tarihinden itibaren gerçek 

usulde vergilendirilirler. Herhangi bir 

şekilde gerçek usulde 

vergilendirilecek olanlar ve gerçek 

usulde vergilendirilen mükellefler, 

bir daha hiç bir şekilde basit usule 

dönemezler. Bu kişilerin aynı türden 

iş yapan eş ve çocukları da bu 

faaliyetleri nedeniyle basit usulden 

yararlanamazlar. 

terk eden mükellefler ile basit usulün 

şartlarını kaybedenlerden gerçek usulde 

vergilendirilmeye başlamadan önce işini terk 

eden mükellefler, terk tarihini takip eden yılın 

başından itibaren iki yıl geçmedikçe basit 

usule dönemezler. Bu hüküm, işin eş veya 

çocuklara devri halinde de uygulanır. 

 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

 

193 ALTINCI BÖLÜM : MENKUL 

SERMAYE İRADI 

TARİFİ: 

Madde 75 - (Değişik madde: 

24/12/1980 - 2361/52 md.) 

Sahibinin ticari, zirai veya mesleki 

faaliyeti dışında nakdi sermaye veya 

para ile temsil edilen değerlerden 

müteşekkil sermaye dolayısıyla elde 

ettiği kar payı, faiz, kira ve benzeri 

iratlar menkul sermaye iradıdır. 

Kaynağı ne olursa olsun aşağıda 

yazılı iratlar menkul sermaye iradı 

 

MADDE 8- Ortaklık veya 

alacaklılık hakkına bağlı olarak 

getiri sağlayan finansal ürün ve 

araçlara her geçen gün bir yenisi 

eklenmektedir. Söz konusu yeni 

finansal ürünlerin 

vergilendirilmesinde düzenleme 

boşluğu oluşmaması için, 

maddeye, yeni çıkan finansal ürün 

ve araçları da kapsayacak şekilde 

esneklik kazandırılmaktadır. 

Düzenlemeyle, Gelir Vergisi 

Kanununun 75 inci maddesinin 

birinci fıkrasında ayrıca 

sayılmamış olmakla birlikte; 

Sermaye Piyasası Kanunu 

hükümlerine göre ihraç edilen her 

MADDE 8 – 193 sayılı Kanunun 

75 inci maddesinin ikinci 

fıkrasının (14) numaralı 

bendinde yer alan “Bu 

maddenin ikinci fıkrasının 5 

numaralı bendinde yer alan 

menkul” ibaresi “Menkul” 

olarak değiştirilmiş, fıkraya 

aşağıdaki bent eklenmiştir. 

 

“16. Yukarıdaki bentlerde 

sayılanlar dışında Sermaye 

Piyasası Kanunu hükümlerine 

göre ihraç edilen her türlü 

sermaye piyasası araçlarından 

elde edilen gelirler.” 

 

Madde 75 - (Değişik madde: 24/12/1980 - 

2361/52 md.) 

Sahibinin ticari, zirai veya mesleki faaliyeti 

dışında nakdi sermaye veya para ile temsil 

edilen değerlerden müteşekkil sermaye 

dolayısıyla elde ettiği kar payı, faiz, kira ve 

benzeri iratlar menkul sermaye iradıdır. 

Kaynağı ne olursa olsun aşağıda yazılı iratlar 

menkul sermaye iradı sayılır: 

1. (Değişik bent: 31/12/1981 - 2574/13 

md.;Değişik bent: 21/02/2007-5582 

S.K./28.mad.) Her nevi hisse senetlerinin kâr 
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sayılır: 

1. (Değişik bent: 31/12/1981 - 

2574/13 md.;Değişik bent: 

21/02/2007-5582 S.K./28.mad.) Her 

nevi hisse senetlerinin kâr payları 

(kurucu hisse senetleri ve diğer intifa 

hisse senetlerine verilen kâr payları 

ve pay sahiplerine hazırlık dönemi 

için faiz olarak veya başka adlarla 

yapılan her türlü ödemeler ile 

Sermaye Piyasası Kanununa göre 

kurulan yatırım fonları katılma 

belgelerine ödenen kâr payları ile 

konut finansmanı fonlarını temsilen 

ihraç edilen ipoteğe dayalı menkul 

kıymetlere ve varlık finansmanı 

fonlarını temsilen ihraç edilen varlığa 

dayalı menkul kıymetlere ödenen 

faiz, kâr payı veya benzeri gelirler 

dahil.); 

2. (Değişik bent: 04/12/1985 - 

3239/57 md.) İştirak hisselerinden 

doğan kazançlar (Limited Şirket 

ortaklarının, iş ortaklıkları 

ortaklarının ve komanditerlerin kar 

payları ile kooperatiflerin dağıttıkları 

kazançlar bu zümreye dahildir. 

türlü menkul sermaye piyasası 

araçlarından elde edilen gelirlerin 

menkul sermaye iradı sayılacağı 

hüküm altına alınmaktadır. 

Yürürlük: 15.06.2012  

payları (kurucu hisse senetleri ve diğer intifa 

hisse senetlerine verilen kâr payları ve pay 

sahiplerine hazırlık dönemi için faiz olarak 

veya başka adlarla yapılan her türlü ödemeler 

ile Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan 

yatırım fonları katılma belgelerine ödenen kâr 

payları ile konut finansmanı fonlarını temsilen 

ihraç edilen ipoteğe dayalı menkul kıymetlere 

ve varlık finansmanı fonlarını temsilen ihraç 

edilen varlığa dayalı menkul kıymetlere 

ödenen faiz, kâr payı veya benzeri gelirler 

dahil.); 

2. (Değişik bent: 04/12/1985 - 3239/57 md.) 

İştirak hisselerinden doğan kazançlar (Limited 

Şirket ortaklarının, iş ortaklıkları ortaklarının 

ve komanditerlerin kar payları ile 

kooperatiflerin dağıttıkları kazançlar bu 

zümreye dahildir. Kooperatiflerin ortakları ile 

yaptıkları muamelelerden doğan karların 

ortaklara, kooperatifle yaptıkları muameleler 

nisbetinde tevzii, kazanç dağıtımı sayılmaz.) 

(Ek paragraf: 28/03/2007-5615 S.K./4.mad) 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 7 

nci maddesindeki şartların birlikte 

gerçekleşmesi halinde; Türkiye'de yerleşik 

gerçek kişilerin doğrudan veya dolaylı olarak 

ayrı ayrı ya da birlikte sermayesinin, kâr 
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Kooperatiflerin ortakları ile 

yaptıkları muamelelerden doğan 

karların ortaklara, kooperatifle 

yaptıkları muameleler nisbetinde 

tevzii, kazanç dağıtımı sayılmaz.) 

(Ek paragraf: 28/03/2007-5615 

S.K./4.mad) 5520 sayılı Kurumlar 

Vergisi Kanununun 7 nci 

maddesindeki şartların birlikte 

gerçekleşmesi halinde; Türkiye'de 

yerleşik gerçek kişilerin doğrudan 

veya dolaylı olarak ayrı ayrı ya da 

birlikte sermayesinin, kâr payının 

veya oy kullanma hakkının en az % 

50'sine sahip olmak suretiyle kontrol 

ettikleri yurt dışı iştiraklerinin 

kazançları dağıtılsın veya 

dağıtılmasın, iştirakin hesap 

döneminin kapandığı ayı içeren yıl 

itibarıyla dağıtılan kâr payı sayılır. 

Türkiye'de vergilendirilmiş kazancın 

iştirak tarafından sonradan 

dağıtılması durumunda, elde edilen 

kâr paylarının vergilendirilmiş kısmı 

bu tutardan indirilir. 

(Ek paragraf: 28/03/2007-5615 

S.K./4.mad) 5520 sayılı Kurumlar 

payının veya oy kullanma hakkının en az % 

50'sine sahip olmak suretiyle kontrol ettikleri 

yurt dışı iştiraklerinin kazançları dağıtılsın 

veya dağıtılmasın, iştirakin hesap döneminin 

kapandığı ayı içeren yıl itibarıyla dağıtılan kâr 

payı sayılır. Türkiye'de vergilendirilmiş 

kazancın iştirak tarafından sonradan 

dağıtılması durumunda, elde edilen kâr 

paylarının vergilendirilmiş kısmı bu tutardan 

indirilir. 

(Ek paragraf: 28/03/2007-5615 S.K./4.mad) 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 7 

nci maddesindeki şartların birlikte 

gerçekleşmesi halinde; Türkiye'de yerleşik 

gerçek kişilerin doğrudan veya dolaylı olarak 

ayrı ayrı ya da birlikte sermayesinin, kâr 

payının veya oy kullanma hakkının en az % 

50'sine sahip olmak suretiyle kontrol ettikleri 

yurt dışı iştiraklerinin kazançları dağıtılsın 

veya dağıtılmasın, iştirakin hesap döneminin 

kapandığı ayı içeren yıl itibarıyla dağıtılan kâr 

payı sayılır. Türkiye'de vergilendirilmiş 

kazancın iştirak tarafından sonradan 

dağıtılması durumunda, elde edilen kâr 

paylarının vergilendirilmiş kısmı bu tutardan 

indirilir. 

Adi komandit şirketlerde komanditerlerin kar 
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Vergisi Kanununun 7 nci 

maddesindeki şartların birlikte 

gerçekleşmesi halinde; Türkiye'de 

yerleşik gerçek kişilerin doğrudan 

veya dolaylı olarak ayrı ayrı ya da 

birlikte sermayesinin, kâr payının 

veya oy kullanma hakkının en az % 

50'sine sahip olmak suretiyle kontrol 

ettikleri yurt dışı iştiraklerinin 

kazançları dağıtılsın veya 

dağıtılmasın, iştirakin hesap 

döneminin kapandığı ayı içeren yıl 

itibarıyla dağıtılan kâr payı sayılır. 

Türkiye'de vergilendirilmiş kazancın 

iştirak tarafından sonradan 

dağıtılması durumunda, elde edilen 

kâr paylarının vergilendirilmiş kısmı 

bu tutardan indirilir. 

Adi komandit şirketlerde 

komanditerlerin kar payları, şirket 

karının ilişkin bulunduğu takvim 

yılında elde edilmiş sayılır; 

3. Kurumların idare meclisi Başkan 

ve üyelerine verilen kar payları; 

4. (Değişik bend: 09/04/2003 - 4842 

S.K./7. md.) (1) Kurumlar Vergisi 

payları, şirket karının ilişkin bulunduğu 

takvim yılında elde edilmiş sayılır; 

3. Kurumların idare meclisi Başkan ve 

üyelerine verilen kar payları; 

4. (Değişik bend: 09/04/2003 - 4842 S.K./7. 

md.) (1) Kurumlar Vergisi Kanunu uyarınca 

yıllık veya özel beyanname veren dar 

mükellef kurumların, indirim ve istisnalar 

düşülmeden önceki kurum kazancından, 

hesaplanan kurumlar vergisi düşüldükten 

sonra kalan kısmı, 

5. (Değişik bent: 22/07/1998 - 4369/39 

md.;Değişik bent: 21/02/2007-5582 

S.K./28.mad.) nevi tahvil (ipotek finansmanı 

kuruluşları ve konut finansmanı kuruluşları 

tarafından ihraç edilen ipoteğe dayalı menkul 

kıymetler hariç ipotekli sermaye piyasası 

araçları, varlık teminatlı menkul kıymetler 

dahil) ve Hazine bonosu faizleri ile Toplu 

Konut İdaresi, Kamu Ortaklığı İdaresi 

Özelleştirme İdaresince çıkarılan menkul 

kıymetler ve varlık kiralama şirketleri 

tarafından ihraç edilen kira sertifikalarından * 

sağlanan gelirler (Döviz cinsinden yahut 

dövize, altına veya başka bir değere endeksli 

menkul kıymetlerin itfası sırasında oluşan 
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Kanunu uyarınca yıllık veya özel 

beyanname veren dar mükellef 

kurumların, indirim ve istisnalar 

düşülmeden önceki kurum 

kazancından, hesaplanan kurumlar 

vergisi düşüldükten sonra kalan 

kısmı, 

5. (Değişik bent: 22/07/1998 - 

4369/39 md.;Değişik bent: 

21/02/2007-5582 S.K./28.mad.) nevi 

tahvil (ipotek finansmanı kuruluşları 

ve konut finansmanı kuruluşları 

tarafından ihraç edilen ipoteğe dayalı 

menkul kıymetler hariç ipotekli 

sermaye piyasası araçları, varlık 

teminatlı menkul kıymetler dahil) ve 

Hazine bonosu faizleri ile Toplu 

Konut İdaresi, Kamu Ortaklığı 

İdaresi Özelleştirme İdaresince 

çıkarılan menkul kıymetler ve varlık 

kiralama şirketleri tarafından ihraç 

edilen kira sertifikalarından * 

sağlanan gelirler (Döviz cinsinden 

yahut dövize, altına veya başka bir 

değere endeksli menkul kıymetlerin 

itfası sırasında oluşan değer artışları 

irat sayılmaz.); 

değer artışları irat sayılmaz.); 

6. ( Değişik bent: 04/12/1985 - 3239/57 md.) 

Her nevi alacak faizleri (Adi, imtiyazlı, 

rehinli, senetli alacaklarla cari hesap 

alacaklarından doğan faizler ve kamu 

tüzelkişilerince borçlanılan ve senede 

bağlanmış olan meblağlar için ödenen faizler 

dahil.); 

7. Mevduat faizleri (Bankalara, bankerlere, 

tasarruf sandıklarına, tevdiat kabul eden diğer 

müesseselere yatırılan vadeli, vadesiz paralara 

ödenen faizler, bunlar dışında kalan kişi ve 

kuruluşlardan devamlı olarak para toplama işi 

ile uğraşanların her ne şekil ve ad altında 

olursa olsun toplanan paralara sağladıkları 

gelirler ve menfaatler ile bankalar ve 2499 

sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre 

kurulan aracı kurumlar arasındaki borsa para 

piyasasında değerlendirilen paralara ödenen 

faizler de mevduat faizi sayılır.); 

8. Hisse senetleri ve tahvillerin vadesi 

gelmemiş kuponlarının satışından elde edilen 

bedeller; 

9. İştirak hisselerinin sahibi adına henüz 

tahakkuk etmemiş kar paylarının devir ve 
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6. ( Değişik bent: 04/12/1985 - 

3239/57 md.) Her nevi alacak faizleri 

(Adi, imtiyazlı, rehinli, senetli 

alacaklarla cari hesap alacaklarından 

doğan faizler ve kamu 

tüzelkişilerince borçlanılan ve senede 

bağlanmış olan meblağlar için 

ödenen faizler dahil.); 

7. Mevduat faizleri (Bankalara, 

bankerlere, tasarruf sandıklarına, 

tevdiat kabul eden diğer 

müesseselere yatırılan vadeli, vadesiz 

paralara ödenen faizler, bunlar 

dışında kalan kişi ve kuruluşlardan 

devamlı olarak para toplama işi ile 

uğraşanların her ne şekil ve ad 

altında olursa olsun toplanan paralara 

sağladıkları gelirler ve menfaatler ile 

bankalar ve 2499 sayılı Sermaye 

Piyasası Kanununa göre kurulan 

aracı kurumlar arasındaki borsa para 

piyasasında değerlendirilen paralara 

ödenen faizler de mevduat faizi 

sayılır.); 

8. Hisse senetleri ve tahvillerin 

vadesi gelmemiş kuponlarının 

temliki karşılığında alınan para ve ayınlar; 

10. Her çeşit senetlerin iskonto edilmesi 

karşılığında alınan iskonto bedelleri; 

11. (Mülga bent: 04/12/1985 - 3239/57 md.) 

12. ( Değişik bent: 04/12/1985 - 3239/57 md.) 

Faizsiz olarak kredi verenlere ödenen kar 

payları ile kar ve zarar ortaklığı belgesi 

karşılığı ödenen kar payları ve özel finans 

kurumlarınca kar ve zarara katılma hesabı 

karşılığında ödenen kar payları. 

13. (Mülga bend: 09/04/2003 - 4842 S.K./37. 

md.)(2) 

14. (3946 sayılı Kanunun 16'ncı maddesiyle 

eklenen bent Yürürlük; 1.1.1994) Menkul 

kıymetlerin geri alım ve satım taahhüdü ile 

iktisap veya elden çıkarılması karşılığında 

sağlanan menfaatler. 

15. (4697 sayılı Kanunun 5 inci maddesiyle 

eklenen bent Yürürlük; 07.10.2001) Tüzel 

kişiliği haiz emekli sandıkları, yardım 

sandıkları ile emeklilik ve sigorta şirketleri 

tarafından;  
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satışından elde edilen bedeller; 

9. İştirak hisselerinin sahibi adına 

henüz tahakkuk etmemiş kar 

paylarının devir ve temliki 

karşılığında alınan para ve ayınlar; 

10. Her çeşit senetlerin iskonto 

edilmesi karşılığında alınan iskonto 

bedelleri; 

11. (Mülga bent: 04/12/1985 - 

3239/57 md.) 

12. ( Değişik bent: 04/12/1985 - 

3239/57 md.) Faizsiz olarak kredi 

verenlere ödenen kar payları ile kar 

ve zarar ortaklığı belgesi karşılığı 

ödenen kar payları ve özel finans 

kurumlarınca kar ve zarara katılma 

hesabı karşılığında ödenen kar 

payları. 

13. (Mülga bend: 09/04/2003 - 4842 

S.K./37. md.)(2) 

14. (Ek bent: 26/12/1993 - 3946/16 

md.) Bu Maddenin ikinci fıkrasının 5 

a) On yıl süreyle prim, aidat veya katkı payı 

ödemeden ayrılanlara yapılan ödemeler,  

b) On yıl süreyle katkı payı ödemiş olmakla 

birlikte bireysel emeklilik sisteminden 

emeklilik hakkı kazanmadan ayrılanlar ile 

diğer sandık ve sigortalardan on yıl süreyle 

prim veya aidat ödeyenlere ve vefat, malûliyet 

veya tasfiye gibi zorunlu nedenlerle 

ayrılanlara yapılan ödemeler,  

c) Bireysel emeklilik sisteminden emeklilik 

hakkı kazananlar ile bu sistemden vefat, 

malûliyet veya tasfiye gibi zorunlu nedenlerle 

ayrılanlara yapılan ödemeler. 

 

"16. Yukarıdaki bentlerde sayılanlar dışında 

Sermaye Piyasası Kanunu hükümlerine göre 

ihraç edilen her türlü sermaye piyasası 

araçlarından elde edilen gelirler." 

Yukarıda yazılı iratlar, bunları sağlayan 

sermaye sahibinin ticari faaliyetine bağlı 

bulunduğu takdirde, ticari kazancın tespitinde 

nazara alınır. 
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numaralı bendinde yer alan menkul 

kıymetlerin geri alım veya satım 

taahhüdü ile iktisap veya elden 

çıkarılması karşılığında sağlanan 

menfaatler. 

15. (Ek bend: 28/06/2001 - 4697 

S.K./5. md.) Tüzel kişiliği haiz 

emekli sandıkları, yardım sandıkları 

ile emeklilik ve sigorta şirketleri 

tarafından; 

a) On yıl süreyle prim, aidat veya 

katkı payı ödemeden ayrılanlara 

yapılan ödemeler, 

b) On yıl süreyle katkı payı ödemiş 

olmakla birlikte bireysel emeklilik 

sisteminden emeklilik hakkı 

kazanmadan ayrılanlar ile diğer 

sandık ve sigortalardan on yıl süreyle 

prim veya aidat ödeyenlere ve vefat, 

maluliyet veya tasfiye gibi zorunlu 

nedenlerle ayrılanlara yapılan 

ödemeler, 

c) Bireysel emeklilik sisteminden 

emeklilik hakkı kazananlar ile bu 

sistemden vefat, maluliyet veya 
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tasfiye gibi zorunlu nedenlerle 

ayrılanlara yapılan ödemeler. 

Yukarıda yazılı iratlar, bunları 

sağlayan sermaye sahibinin ticari 

faaliyetine bağlı bulunduğu takdirde, 

ticari kazancın tespitinde nazara 

alınır. 

193 DİĞER İNDİRİMLER  

Madde 89 - (Değişik madde: 

16/07/2004 - 5228 S.K./28.mad) 

Gelir vergisi matrahının tespitinde, 

gelir vergisi beyannamesinde 

bildirilecek gelirlerden aşağıdaki 

indirimler yapılabilir: 

1. Beyan edilen gelirin % 10'unu 

(bireysel emeklilik sistemi dışındaki 

şahıs sigorta primleri için, beyan 

edilen gelirin % 5'ini) ve asgarî 

ücretin yıllık tutarını aşmamak 

şartıyla, mükellefin şahsına, eşine ve 

küçük çocuklarına ait hayat, ölüm, 

kaza, hastalık, sakatlık, analık, 

doğum ve tahsil gibi şahıs sigorta 

primleri ile bireysel emeklilik 

sistemine ödenen katkı payları 

(sigortanın veya emeklilik 

MADDE 9- 193 sayılı Gelir 

Vergisi Kanununun diğer 

indirimleri düzenleyen 89 uncu 

maddesinin birinci fıkrasına iki 

bent eklenmekte ve bazı 

kazançların beyannamede 

bildirilen gelirlerden indirilmesine 

imkân tanınması suretiyle, 

uluslararası ekonomik rekabet 

açısından büyük önem taşıyan 

girişimcilik ve yurtdışı hizmet 

ihracatı teşvik edilmektedir. 

Girişimciliğin teşvik edilmesi 

amacıyla; Türkiye'de kurulmuş 

veya kurulacak olan, gelişme 

potansiyeli taşıyan ve kaynak 

ihtiyacı içerisinde olan girişimci 

şirketlere kaynak tahsis eden 

girişim sermayesi yatırım fon 

veya ortaklıklarına sermaye koyan 

işletmeler için yeni bir teşvik 

MADDE 9 – 193 sayılı Kanunun 

89 uncu maddesinin birinci 

fıkrasının (5) numaralı bendinde 

yer alan “rehabilitasyon 

merkezi” ibaresi 

“rehabilitasyon merkezi ile 

mülki idare amirlerinin izni ve 

denetimine tabi olarak 

yaptırılacak ibadethaneler ve 

Diyanet İşleri Başkanlığı 

denetiminde yaygın din eğitimi 

verilen tesislerin” şeklinde 

değiştirilmiş, (11) numaralı 

bendinde yer alan “Türkiye 

Kızılay Derneğine” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “ve Türkiye 

Yeşilay Cemiyetine” ibaresi ve 

fıkraya aşağıdaki bentler 

eklenmiştir. 

 

“12. Vergi Usul Kanununun 

DİĞER İNDİRİMLER 

Madde No 89 

(5228 sayılı Kanunun 28 inci maddesiyle 

başlığı ile birlikte değişen madde. 

Yürürlük; 31.07.2004) Gelir vergisi 

matrahının tespitinde, gelir vergisi 

beyannamesinde bildirilecek gelirlerden 

aşağıdaki indirimler yapılabilir:  

1. Beyan edilen gelirin % 10'unu 

(bireysel emeklilik sistemi dışındaki şahıs 

sigorta primleri için, beyan edilen gelirin 

% 5'ini) ve asgarî ücretin yıllık tutarını 

aşmamak şartıyla, mükellefin şahsına, 

eşine ve küçük çocuklarına ait hayat, ölüm, 

kaza, hastalık, sakatlık, analık, doğum ve 

tahsil gibi şahıs sigorta primleri ile bireysel 

emeklilik sistemine ödenen katkı payları 

(sigortanın veya emeklilik sözleşmesinin 

Türkiye'de kâin ve merkezi Türkiye'de 

bulunan bir sigorta veya emeklilik şirketi 

nezdinde akdedilmiş olması, prim ve katkı 
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sözleşmesinin Türkiye'de kâin ve 

merkezi Türkiye'de bulunan bir 

sigorta veya emeklilik şirketi 

nezdinde akdedilmiş olması, prim ve 

katkı tutarlarının gelirin elde edildiği 

yılda ödenmiş olması ve ücret geliri 

elde edenlerin ücretlerinin safi 

tutarının hesaplanması sırasında 

ayrıca indirilmemiş bulunması 

şartıyla, eşlerin veya çocukların ayrı 

beyanname vermeleri halinde, 

bunlara ait prim ve katkı payları 

kendi gelirlerinden indirilir). 

Bakanlar Kurulu bu bentte yer alan 

oranları bir katına kadar artırmaya ve 

belirtilen haddi asgarî ücretin yıllık 

tutarının iki katını geçmemek üzere 

yeniden belirlemeye yetkilidir. 

2. Beyan edilen gelirin % 10'unu 

aşmaması , *1* Türkiye'de yapılması 

ve gelir veya kurumlar vergisi 

mükellefiyeti bulunan gerçek veya 

tüzel kişilerden alınacak belgelerle 

tevsik edilmesi şartıyla, mükellefin 

kendisi, eşi ve küçük çocuklarına 

ilişkin olarak yapılan eğitim ve 

sağlık harcamaları (mükerrer 121 

getirilmektedir. 

Buna göre, beyan edilen gelirin 

%10'unu aşmamak şartıyla 213 

sayılı Vergi Usul Kanununun 

325/A maddesine göre girişim 

sermayesi fonu olarak ayrılan 

tutarların, gelir vergisi matrahının 

tespitinde beyanname üzerinden 

indirilmesine imkân 

tanınmaktadır. 

Hizmet ihracı yoluyla ülke 

ekonomisinin uluslararası 

rekabetçiliğinin artırılması, yeni 

ihracat alanlarının oluşturulması, 

istihdam imkânlarının yaratılması 

ve nitelikli işgücünün Türkiye'de 

istihdamının artırılmasının 

desteklenmesi amacıyla, yüksek 

katma değer yaratma potansiyeli 

bulunan hizmetler için yeni bir 

teşvik unsuru ihdas edilmektedir. 

193 sayılı Kanunun 89 uncu 

maddesine eklenen (13) numaralı 

bent ile Türkiye'de yerleşmiş 

olmayan kişiler ile işyeri, kanuni 

ve iş merkezi yurt dışında 

bulunanlara Türkiye'den verilen 

ve münhasıran yurt dışında 

yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, yazılım, 

325/A maddesine göre girişim 

sermayesi fonu olarak ayrılan 

tutarların beyan edilen gelirin 

%10’unu aşmayan kısmı. 

 

13. Türkiye'de yerleşmiş 

olmayan kişilerle, işyeri, kanuni 

ve iş merkezi yurt dışında 

bulunanlara Türkiye’de verilen 

ve münhasıran yurt dışında 

yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, yazılım, 

tıbbi raporlama, muhasebe 

kaydı tutma, çağrı merkezi ve 

veri saklama hizmeti 

alanlarında faaliyette bulunan 

hizmet işletmeleri ile ilgili 

bakanlığın izni ve denetimine 

tabi olarak eğitim ve sağlık 

alanında faaliyet gösteren ve 

Türkiye’de yerleşmiş olmayan 

kişilere hizmet veren 

işletmelerin münhasıran bu 

faaliyetlerinden elde ettikleri 

kazancın %50’si. Bu indirimden 

yararlanılabilmesi için fatura 

veya benzeri belgenin yurt 

dışındaki müşteri adına 

düzenlenmesi şarttır. Bu bentte 

yer alan oranı, hizmet alanları 

tutarlarının gelirin elde edildiği yılda 

ödenmiş olması ve ücret geliri elde 

edenlerin ücretlerinin safi tutarının 

hesaplanması sırasında ayrıca indirilmemiş 

bulunması şartıyla, eşlerin veya çocukların 

ayrı beyanname vermeleri halinde, bunlara 

ait prim ve katkı payları kendi 

gelirlerinden indirilir). 

Bakanlar Kurulu bu bentte yer alan 

oranları bir katına kadar artırmaya ve 

belirtilen haddi asgarî ücretin yıllık 

tutarının iki katını geçmemek üzere 

yeniden belirlemeye yetkilidir.  

2. Beyan edilen (5281 sayılı Kanunun 

43/8-c maddesiyle değişen ibare. 

Geçerlilik; 01.01.2005, Yürürlük; 

31.12.2004) gelirin % 10'unu aşmaması(*), 

Türkiye'de yapılması ve gelir veya 

kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunan 

gerçek veya tüzel kişilerden alınacak 

belgelerle tevsik edilmesi şartıyla, 

mükellefin kendisi, eşi ve küçük 

çocuklarına ilişkin olarak yapılan eğitim 

ve sağlık harcamaları (mükerrer 121 inci 

madde çerçevesinde eğitim ve sağlık 

harcamaları nedeniyle vergi indiriminden 

yararlanan ücretliler, aynı harcamalarını bu 

hükümden yararlanarak matrahlarından 

indiremezler).  

3. Serbest meslek faaliyetinde bulunan 
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inci madde çerçevesinde eğitim ve 

sağlık harcamaları nedeniyle vergi 

indiriminden yararlanan ücretliler, 

aynı harcamalarını bu hükümden 

yararlanarak matrahlarından 

indiremezler). 

3. Serbest meslek faaliyetinde 

bulunan veya basit usulde 

vergilendirilen özürlülerin beyan 

edilen gelirlerine, 31 inci maddede 

yer alan esaslara göre hesaplanan 

yıllık indirim (Bu indirimden 

bakmakla yükümlü olduğu özürlü 

kişi bulunan serbest meslek erbabı ile 

hizmet erbabı (tevkifat matrahı dahil) 

da yararlanır.). 

4. Genel ve özel bütçeli kamu 

idareleri, il özel idareleri, 

belediyeler, köyler ile kamu yararına 

çalışan dernekler ve Bakanlar 

Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 

vakıflara yıllık toplamı beyan 

edilecek gelirin % 5'ini (kalkınmada 

öncelikli yöreler için % 10'unu) 

aşmamak üzere, makbuz karşılığında 

yapılan bağış ve yardımlar. 

tıbbi raporlama, muhasebe kaydı 

tutma, çağrı merkezi ve veri 

saklama hizmeti alanlarında 

faaliyette bulunan hizmet 

işletmelerinin bu faaliyetlerinden 

elde ettikleri kazancın % 50'sinin 

beyanname üzerinden indirilmesi 

imkânı getirilmektedir. Bu 

hizmetler, yararlanıcısı yurt 

dışında olan ve uzaktan erişim 

imkanları kullanılarak verilecek 

hizmetlerdir. 

Ayrıca, ilgili bakanlığın izni ve 

denetimine tabi olarak eğitim ve 

sağlık alanında faaliyet gösteren 

ve Türkiye'de yerleşmiş olmayan 

kişilere hizmet veren işletmelerin 

bu faaliyetlerinden elde ettikleri 

kazancın %50'sinin de beyanname 

üzerinden indirilmesi mümkün 

olacaktır. Bu hizmetlerin, fiziki 

olarak Türkiye'de verilmekle 

birlikte, yararlanıcısının yurtdışı 

yerleşikler olması gerekecektir. 

Söz konusu istisna, bir kazanç 

istisnası olduğundan; istisna 

kapsamındaki 

  

  
faaliyetlerden elde edilen 

itibarıyla sıfıra kadar indirmeye 

veya %100’e kadar artırmaya 

Bakanlar Kurulu, bu bendin 

uygulamasına ve denetime 

ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye ilgili bakanlıkların 

görüşünü almak suretiyle 

Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 

Yürürlük: 15.06.2012  

veya basit usulde vergilendirilen 

özürlülerin beyan edilen gelirlerine, 31 inci 

maddede yer alan esaslara göre hesaplanan 

yıllık indirim (Bu indirimden bakmakla 

yükümlü olduğu özürlü kişi bulunan 

serbest meslek erbabı ile hizmet erbabı 

(tevkifat matrahı dahil) da yararlanır.).  

4. Genel ve özel bütçeli kamu idareleri, 

il özel idareleri, belediyeler, köyler ile 

kamu yararına çalışan dernekler ve 

Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti 

tanınan vakıflara yıllık toplamı beyan 

edilecek gelirin % 5'ini (kalkınmada 

öncelikli yöreler için % 10'unu) aşmamak 

üzere, makbuz karşılığında yapılan bağış 

ve yardımlar.  

5. Genel ve özel bütçeli kamu 

idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere 

ve köylere bağışlanan okul, sağlık tesisi ve 

yüz yatak (kalkınmada öncelikli yörelerde 

elli yatak) kapasitesinden az olmamak 

üzere öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, 

yetiştirme yurdu, huzurevi, bakım ve 

“rehabilitasyon merkezi ile mülki idare 

amirlerinin izni ve denetimine tabi olarak 

yaptırılacak ibadethaneler ve Diyanet 

İşleri Başkanlığı denetiminde yaygın din 

eğitimi verilen tesislerin” inşası 

dolayısıyla yapılan harcamalar veya bu 

tesislerin inşası için bu kuruluşlara yapılan 



  

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor               20.06.2012/113-52 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 

VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

5. Genel ve özel bütçeli kamu 

idarelerine, il özel idarelerine, 

belediyelere ve köylere bağışlanan 

okul, sağlık tesisi ve yüz yatak 

(kalkınmada öncelikli yörelerde elli 

yatak) kapasitesinden az olmamak 

üzere öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, 

yetiştirme yurdu, huzurevi, bakım ve 

rehabilitasyon merkezi inşası 

dolayısıyla yapılan harcamalar veya 

bu tesislerin inşası için bu 

kuruluşlara yapılan her türlü bağış ve 

yardımlar ile mevcut tesislerin 

faaliyetlerini devam ettirebilmeleri 

için yapılan her türlü nakdî ve aynî 

bağış ve yardımların tamamı. 

6. Fakirlere yardım amacıyla gıda 

bankacılığı faaliyetinde bulunan 

dernek ve vakıflara Maliye 

Bakanlığınca belirlenen usul ve 

esaslar çerçevesinde bağışlanan gıda, 

temizlik, giyecek ve yakacak 

maddelerinin maliyet bedelinin 

tamamı. *1* 

7. Genel ve özel bütçeli kamu 

idareleri, il özel idareleri, 

belediyeler, köyler, kamu yararına 

hasılattan bu faaliyetler nedeniyle 

yüklenilen gider ve maliyet 

unsurları ve istisna kapsamına 

giren faaliyetler ile bu kapsama 

girmeyen işlerin birlikte 

yapılması halinde müşterek genel 

giderler ile müştereken kullanılan 

tesisat, makine ve ulaştırma 

vasıtalarının amortisman 

giderlerinden pay verilmesi 

sonucu bulunacak kazancın 

%50'si gelir vergisinden istisna 

olacaktır. İstisna kazancın ve bu 

bağlamda beyan edilecek gelirin 

tespiti açısından, istisna 

kapsamında bulunan ve 

bulunmayan hasılat, maliyet ve 

gider unsurlarının ayrı ayrı 

izlenmesi ve istisna kapsamında 

olan faaliyetlere ait hasılat, 

maliyet ve gider unsurlarının, 

diğer faaliyetlerle 

ilişkilendirilmemesi ve kayıtların 

da bu ayrımı sağlayacak şekilde 

tutulması gerekecektir. 

Bu teşvikler, bir taraftan 

ülkemizde belli bir konuda 

uzmanlaşmış, yabancı dil 

bilgisine sahip olan 

vatandaşlarımızın istihdam 

her türlü bağış ve yardımlar ile mevcut 

tesislerin faaliyetlerini devam 

ettirebilmeleri için yapılan her türlü nakdî 

ve aynî bağış ve yardımların tamamı.  

6. Fakirlere yardım amacıyla gıda 

bankacılığı faaliyetinde bulunan dernek ve 

vakıflara Maliye Bakanlığınca belirlenen 

usul ve esaslar çerçevesinde bağışlanan 

(5281 sayılı Kanunun 43/8-d maddesiyle 

değişen ibare. Geçerlilik; 01.01.2005, 

Yürürlük; 31.12.2004) gıda, temizlik, 

giyecek ve yakacak maddelerinin(**) 

maliyet bedelinin tamamı.  

7. Genel ve özel bütçeli kamu idareleri, 

il özel idareleri, belediyeler, köyler, kamu 

yararına çalışan dernekler, Bakanlar 

Kurulunca vergi muafiyeti tanınan vakıflar 

ve bilimsel araştırma faaliyetinde bulunan 

kurum ve kuruluşlar tarafından yapılan ya 

da Kültür ve Turizm Bakanlığınca 

desteklenen veya desteklenmesi uygun 

görülen;  

a) Kültür ve sanat faaliyetlerine ilişkin 

ticari olmayan ulusal veya uluslararası 

organizasyonların gerçekleştirilmesine,  

b) Ülkemizin uygarlık birikiminin kültürü, 

sanatı, tarihi, edebiyatı, mimarisi ve somut 

olmayan kültürel mirası ile ilgili veya ülke 

tanıtımına yönelik kitap, katalog, broşür, 

film, kaset, CD ve DVD gibi manyetik, 
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çalışan dernekler, Bakanlar 

Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 

vakıflar ve bilimsel araştırma 

faaliyetinde bulunan kurum ve 

kuruluşlar tarafından yapılan ya da 

Kültür ve Turizm Bakanlığınca 

desteklenen veya desteklenmesi 

uygun görülen; 

a) Kültür ve sanat faaliyetlerine 

ilişkin ticari olmayan ulusal veya 

uluslararası organizasyonların 

gerçekleştirilmesine, 

b) Ülkemizin uygarlık birikiminin 

kültürü, sanatı, tarihi, edebiyatı, 

mimarisi ve somut olmayan kültürel 

mirası ile ilgili veya ülke tanıtımına 

yönelik kitap, katalog, broşür, film, 

kaset, CD ve DVD gibi manyetik, 

elektronik ve bilişim teknolojisi 

yoluyla üretilenler de dahil olmak 

üzere görsel, işitsel veya basılı 

materyallerin hazırlanması, bunlarla 

ilgili derleme ve araştırmaların 

yayınlanması, yurt içinde ve yurt 

dışında dağıtımı ve tanıtımının 

sağlanmasına, 

olanaklarını artıracak, diğer 

taraftan yurt dışına gitmeksizin 

dünyanın her yerine birçok 

hizmetin verilmesi imkânı 

doğacağı için beyin göçünü de 

engelleyecektir. 

Bakanlar Kurulu, %50 oranını, 

hizmet alanları itibarıyla sıfıra 

kadar indirmeye veya %100'e 

kadar artırmaya yetkili olacaktır. 

Maliye Bakanlığı ilgili 

bakanlıkların görüşünü almak 

suretiyle bu teşvik 

mekanizmasının uygulamasına ve 

denetime ilişkin usul ve esasları 

belirleyecektir. 

Aynca, iktisadi işletmeleri hariç 

olmak üzere, Türkiye Yeşilay 

Cemiyetine makbuz karşılığı 

yapılan nakdi bağış ve yardımlar 

ile imar planında dini tesis alanı 

olarak ayrılan yerlerde ibadethane 

yapımına yönelik ayni ve nakdi 

yardımların gelir vergisi 

matrahının tespitinde beyanname 

üzerinden indirilebilmesi imkânı 

getirilmektedir. 

 

elektronik ve bilişim teknolojisi yoluyla 

üretilenler de dahil olmak üzere görsel, 

işitsel veya basılı materyallerin 

hazırlanması, bunlarla ilgili derleme ve 

araştırmaların yayınlanması, yurt içinde ve 

yurt dışında dağıtımı ve tanıtımının 

sağlanmasına,  

 

c) Yazma ve nadir eserlerin korunması ve 

elektronik ortama aktarılması ile bu 

eserlerin Kültür ve Turizm Bakanlığı 

koleksiyonuna kazandırılmasına,  

d) 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kanunu kapsamındaki taşınmaz 

kültür varlıklarının bakımı, onarımı, 

yaşatılması, rölöve, restorasyon, 

restitüsyon projeleri yapılması ve nakil 

işlerine,  

e) Kurtarma kazıları, bilimsel kazı 

çalışmaları ve yüzey araştırmalarına,  

f) Yurt dışındaki taşınmaz Türk kültür 

varlıklarının yerinde korunması veya 

ülkemize ait kültür varlıklarının Türkiye'ye 

getirtilmesi çalışmalarına,  

g) Kültür envanterinin oluşturulması 

çalışmalarına,  

h) 2863 sayılı Kanun kapsamındaki taşınır 

kültür varlıkları ile güzel sanatlar, çağdaş 

ve geleneksel el sanatları alanlarındaki 

ürün ve eserlerin Kültür ve Turizm 
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c) Yazma ve nadir eserlerin 

korunması ve elektronik ortama 

aktarılması ile bu eserlerin Kültür ve 

Turizm Bakanlığı koleksiyonuna 

kazandırılmasına, 

d) 2863 sayılı Kültür ve Tabiat 

Varlıklarını Koruma Kanunu 

kapsamındaki taşınmaz kültür 

varlıklarının bakımı, onarımı, 

yaşatılması, rölöve, restorasyon, 

restitüsyon projeleri yapılması ve 

nakil işlerine, 

e) Kurtarma kazıları, bilimsel kazı 

çalışmaları ve yüzey araştırmalarına, 

f) Yurt dışındaki taşınmaz Türk 

kültür varlıklarının yerinde 

korunması veya ülkemize ait kültür 

varlıklarının Türkiye'ye getirtilmesi 

çalışmalarına, 

g) Kültür envanterinin oluşturulması 

çalışmalarına, 

h) 2863 sayılı Kanun kapsamındaki 

taşınır kültür varlıkları ile güzel 

Bakanlığı koleksiyonuna kazandırılması ve 

güvenliklerinin sağlanmasına,  

i) Somut olmayan kültürel miras, güzel 

sanatlar, sinema, çağdaş ve geleneksel el 

sanatları alanlarındaki üretim ve etkinlikler 

ile bu alanlarda araştırma, eğitim veya 

uygulama merkezleri, atölye, stüdyo ve 

film platosu kurulması, bakım ve onarımı, 

her türlü araç ve teçhizatın tedariki ile film 

yapımına,  

j) Kütüphane, müze, sanat galerisi ve 

kültür merkezi ile sinema, tiyatro, opera, 

bale ve konser gibi kültürel ve sanatsal 

etkinliklerin sergilendiği tesislerin yapımı, 

onarımı veya modernizasyon 

çalışmalarına,  

İlişkin harcamalar ile bu amaçla yapılan 

her türlü bağış ve yardımların % 100'ü 

(Bakanlar Kurulu, bölgeler ve faaliyet 

türleri itibariyle bu oranı yarısına kadar 

indirmeye veya kanuni oranına kadar 

çıkarmaya yetkilidir).  

8. 3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel 

Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri 

Hakkında Kanun ile 17.6.1992 tarihli ve 

3813 sayılı Türkiye Futbol Federasyonu 

Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun 

kapsamında yapılan sponsorluk 

harcamalarının; amatör spor dalları için 

tamamı, profesyonel spor dalları için % 
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sanatlar, çağdaş ve geleneksel el 

sanatları alanlarındaki ürün ve 

eserlerin Kültür ve Turizm Bakanlığı 

koleksiyonuna kazandırılması ve 

güvenliklerinin sağlanmasına, 

i) Somut olmayan kültürel miras, 

güzel sanatlar, sinema, çağdaş ve 

geleneksel el sanatları alanlarındaki 

üretim ve etkinlikler ile bu alanlarda 

araştırma, eğitim veya uygulama 

merkezleri, atölye, stüdyo ve film 

platosu kurulması, bakım ve onarımı, 

her türlü araç ve teçhizatın tedariki 

ile film yapımına, 

j) Kütüphane, müze, sanat galerisi ve 

kültür merkezi ile sinema, tiyatro, 

opera, bale ve konser gibi kültürel ve 

sanatsal etkinliklerin sergilendiği 

tesislerin yapımı, onarımı veya 

modernizasyon çalışmalarına, 

İlişkin harcamalar ile bu amaçla 

yapılan her türlü bağış ve 

yardımların % 100'ü (Bakanlar 

Kurulu, bölgeler ve faaliyet türleri 

itibariyle bu oranı yarısına kadar 

indirmeye veya kanuni oranına kadar 

50'si.  

9. Mükelleflerin, işletmeleri bünyesinde 

gerçekleştirdikleri münhasıran yeni 

teknoloji ve bilgi arayışına yönelik (5746 

sayılı Kanunun 5 inci maddesiyle değişen 

bent) araştırma ve geliştirme harcamaları 

tutarının % 100'ü oranında hesaplanacak 

"Ar-Ge indirimi".  

Araştırma ve geliştirme faaliyetleri ile 

doğrudan ilişkili olmayan giderlerden ve 

tamamen araştırma ve geliştirme 

faaliyetlerinde kullanılmayan amortismana 

tabi iktisadi kıymetler için hesaplanan 

amortisman tutarlarından verilen paylar 

üzerinden Ar-Ge indirimi hesaplanmaz. 

Ar-Ge indiriminden yararlanılacak 

harcamaların kapsamı ile uygulamadan 

yararlanılabilmesi için gerekli belgeleri ve 

usulleri belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.  

10. (5436 sayılı Kanunun 14/b 

maddesiyle eklenen bent. Geçerlilik; 

26.12.2004, Yürürlük; 24.12.2005) 

Bakanlar kurulunca yardım kararı alınan 

doğal afetler dolayısıyla Başbakanlık 

aracılığıyla makbuz mukabili yapılan ayni 

veya nakdi bağışların tamamı. 

11. (5904 sayılı Kanunun 3 üncü 

maddesiyle eklenen bent. Yürürlük; 

03.07.2009) İktisadi işletmeleri hariç, 
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çıkarmaya yetkilidir). 

8. 3289 sayılı Gençlik ve Spor Genel 

Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri 

Hakkında Kanun ile 17.6.1992 tarihli 

ve 3813 sayılı Türkiye Futbol 

Federasyonu Kuruluş ve Görevleri 

Hakkında Kanun kapsamında yapılan 

sponsorluk harcamalarının; amatör 

spor dalları için tamamı, profesyonel 

spor dalları için % 50'si. 

9. Mükelleflerin, işletmeleri 

bünyesinde gerçekleştirdikleri 

münhasıran yeni teknoloji ve bilgi 

arayışına yönelik araştırma ve 

geliştirme harcamaları tutarının 

%100'ü oranında * hesaplanacak 

"Ar-Ge indirimi". 

10. (Ek bend: 22/12/2005-5436 

S.K./14. mad) *2* Bakanlar 

Kurulunca yardım kararı alınan doğal 

afetler dolayısıyla Başbakanlık 

aracılığıyla makbuz mukabili yapılan 

aynî veya nakdî bağışların tamamı. 

11. (Ek bent: 16/06/2009-5904 

S.K./3.mad) İktisadi işletmeleri 

Türkiye Kızılay Derneğine “ve Türkiye 

Yeşilay Cemiyetine” makbuz karşılığı 

yapılan nakdi bağış ve yardımların 

tamamı. 

“Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine 

göre girişim sermayesi fonu olarak ayrılan 

tutarların beyan edilen gelirin %10’unu 

aşmayan kısmı. 

“12. Vergi Usul Kanununun 325/A 

maddesine göre girişim sermayesi 

fonu olarak ayrılan tutarların beyan 

edilen gelirin %10’unu aşmayan 

kısmı. 

12. Türkiye'de yerleşmiş olmayan 

kişilerle, işyeri, kanuni ve iş 

merkezi yurt dışında 

bulunanlara Türkiye’de verilen 

ve münhasıran yurt dışında 

yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, yazılım, 

tıbbi raporlama, muhasebe 

kaydı tutma, çağrı merkezi ve 
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hariç, Türkiye Kızılay Derneğine 

makbuz karşılığı yapılan nakdi bağış 

ve yardımların tamamı. 

Araştırma ve geliştirme faaliyetleri 

ile doğrudan ilişkili olmayan 

giderlerden ve tamamen araştırma ve 

geliştirme faaliyetlerinde 

kullanılmayan amortismana tabi 

iktisadi kıymetler için hesaplanan 

amortisman tutarlarından verilen 

paylar üzerinden Ar-Ge indirimi 

hesaplanmaz. Ar-Ge indiriminden 

yararlanılacak harcamaların kapsamı 

ile uygulamadan yararlanılabilmesi 

için gerekli belgeleri ve usulleri 

belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 

Bağış ve yardımın nakden 

yapılmaması halinde, bağışlanan 

veya yardımın konusunu teşkil eden 

mal veya hakkın varsa mukayyet 

değeri, yoksa Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre Takdir 

Komisyonunca tespit edilecek değeri 

esas alınır. 

veri saklama hizmeti 

alanlarında faaliyette bulunan 

hizmet işletmeleri ile ilgili 

bakanlığın izni ve denetimine 

tabi olarak eğitim ve sağlık 

alanında faaliyet gösteren ve 

Türkiye’de yerleşmiş olmayan 

kişilere hizmet veren 

işletmelerin münhasıran bu 

faaliyetlerinden elde ettikleri 

kazancın %50’si.Bu indirimden 

yararlanılabilmesi için fatura 

veya benzeri belgenin yurt 

dışındaki müşteri adına 

düzenlenmesi şarttır. Bu bentte 

yer alan oranı, hizmet alanları 

itibarıyla sıfıra kadar 

indirmeye veya %100’e kadar 

artırmaya Bakanlar Kurulu, bu 

bendin uygulamasına ve 
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denetime ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye ilgili 

bakanlıkların görüşünü almak 

suretiyle Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

Bağış ve yardımın nakden yapılmaması 

halinde, bağışlanan veya yardımın konusunu 

teşkil eden mal veya hakkın varsa mukayyet 

değeri, yoksa Vergi Usul Kanunu hükümlerine 

göre Takdir Komisyonunca tespit edilecek 

değeri esas alınır. 

193 VERGİ TEVKİFATI: 

Madde 94 - (Değişik madde: 

26/12/1993 - 3946/22 md.) 

Kamu idare ve müesseseleri, iktisadi 

kamu müesseseleri, sair kurumlar, 

ticaret şirketleri, iş ortaklıkları, 

dernekler, vakıflar, dernek ve 

vakıfların iktisadi işletmeleri, 

kooperatifler, yatırım fonu 

yönetenler, gerçek gelirlerini beyan 

etmeye mecbur olan ticaret ve 

serbest meslek erbabı, zirai 

kazançlarını bilanço veya zırai 

MADDE 10- Madde ile, yabancı 

devletlere, yabancı kamu idare ve 

kuruluşları ile uluslararası 

kuruluşlara ait diplomatik statüsü 

bulunmayan gayrimenkullerin 

kiralanması karşılığında bunlara 

yapılan kira ödemeleri ile 4749 

sayılı Kanuna göre kurulan varlık 

kiralama şirketlerince çıkarılan 

menkul kıymetlerden sağlanan 

iratlar, gelir vergisi tevkifatı 

kapsamına alınmaktadır. 

Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü 

maddesine göre başbayiler hariç 

olmak üzere Milli Piyango 

İdaresince çıkarılan biletler ile 

MADDE 10 – 193 sayılı 

Kanunun 94 üncü maddesinin 

birinci fıkrasının (5) numaralı 

bendine aşağıdaki alt bent 

eklenmiş, (7) numaralı bendinin 

(c) alt bendinde yer alan “Kamu 

Ortaklığı İdaresi” ibaresi 

“28/3/2002 tarihli ve 4749 

sayılı Kamu Finansmanı ve 

Borç Yönetiminin Düzenlenmesi 

Hakkında Kanuna göre kurulan 

varlık kiralama şirketleri” 

şeklinde değiştirilmiş, (10) 

numaralı bendinin (a) alt bendi 

aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, 

fıkraya aşağıdaki bent eklenmiş 

VERGİ TEVKİFATI: 

Madde 94 - (Değişik madde: 26/12/1993 - 

3946/22 md.) 

Kamu idare ve müesseseleri, iktisadi kamu 

müesseseleri, sair kurumlar, ticaret şirketleri, 

iş ortaklıkları, dernekler, vakıflar, dernek ve 

vakıfların iktisadi işletmeleri, kooperatifler, 

yatırım fonu yönetenler, gerçek gelirlerini 

beyan etmeye mecbur olan ticaret ve serbest 

meslek erbabı, zirai kazançlarını bilanço veya 

zırai işletme hesabı esasına göre tespit eden 

çiftçiler aşağıdaki bentlerde sayılan ödemeleri 

(avans olarak ödenenler dahil) nakden veya 
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işletme hesabı esasına göre tespit 

eden çiftçiler aşağıdaki bentlerde 

sayılan ödemeleri (avans olarak 

ödenenler dahil) nakden veya 

hesaben yaptıkları sırada, istihkak 

sahiplerinin gelir vergilerine 

mahsuben tevkifat yapmaya 

mecburdurlar. 

1. Hizmet erbabına ödenen ücretler 

ile 61 inci Maddede yazılı olup ücret 

sayılan ödemelerden (istisnadan 

faydalananlar hariç), 103 ve 104 

üncü maddelere göre, 

2. Yaptıkları serbest meslek işleri 

dolayısıyla bu işleri icra edenlere 

yapılan ödemelerden (noterlere 

serbest meslek faaliyetlerinden 

dolayı yapılan ödemeler hariç); 

a) 18 inci Madde kapsamına giren 

serbest meslek işleri dolayısıyla 

yapılan ödemelerden, 

b) Diğerlerinden, 

3. 42 nci Madde kapsamına giren 

diğer kişilerce çıkartılan bu 

nitelikteki biletleri satanlara 

yapılan komisyon, prim ve 

benzeri ödemelerden (kurumlar 

vergisi mükellefleri hariç) gelir 

vergisi tevkifatı yapılmakta olup, 

Spor Toto Teşkilatı Başkanlığı 

eliyle ve gözetiminde kullanılan 

ve yürütülen diğer sabit ihtimalli 

ve müşterek bahis ile şans 

oyunları tevkifat kapsamında 

bulunmamaktadır. Bu alanda 

yapılan vergi incelemeleri ve 

denetim sonuçlan, tevkifata konu 

olmayan söz konusu gelirlerin 

beyan edilen kazanca da dahil 

edilmemesi suretiyle vergi 

kaybına yol açıldığını ve bu 

durumun yaygın olduğunu 

göstermektedir. Düzenlemeyle, bu 

alandaki vergi kaybının 

önlenmesi amacıyla, bir tür vergi 

güvenlik önlemi olarak, 5602 

sayılı Kanun kapsamında şans 

oyunlarını düzenleyenler 

tarafından bunların bayilerine 

veya aracılarına yapılacak 

komisyon, prim ve benzeri 

ödemeler üzerinden gelir vergisi 

tevkifatı yapılması hüküm altına 

ve altıncı fıkrasında yer alan 

“6, 7, 8 ve 9 numaralı” ibaresi 

“6, 7, 8, 9 ve 16 numaralı” 

şeklinde değiştirilmiştir. 

 

“d) Yabancı devletlere, yabancı 

kamu idare ve kuruluşları ile 

uluslararası kuruluşlara ait 

diplomatik statüsü bulunmayan 

gayrimenkullerin kiralanması 

karşılığında bunlara yapılan 

kira ödemelerinden,” 

“a) Başbayiler hariç olmak 

üzere, 14/3/2007 tarihli ve 5602 

sayılı Şans Oyunları 

Hasılatından Alınan Vergi, Fon 

ve Payların Düzenlenmesi 

Hakkında Kanunda tanımlanan 

şans oyunlarına ilişkin olarak; 

bilet, kupon ve benzerlerini 

satanlara, düzenlenen her türlü 

bahis ve şans oyunlarının 

oynatılmasına aracılık edenlere, 

diğer kişilerce çıkartılan bu 

nitelikteki biletleri satanlara 

yapılan komisyon, prim ve 

benzeri ödemelerden,” 

“16. 75 inci maddenin ikinci 

fıkrasının (16) numaralı bendi 

kapsamındaki menkul sermaye 

hesaben yaptıkları sırada, istihkak sahiplerinin 

gelir vergilerine mahsuben tevkifat yapmaya 

mecburdurlar. 

1. Hizmet erbabına ödenen ücretler ile 61 inci 

Maddede yazılı olup ücret sayılan 

ödemelerden (istisnadan faydalananlar hariç), 

103 ve 104 üncü maddelere göre, 

2. Yaptıkları serbest meslek işleri dolayısıyla 

bu işleri icra edenlere yapılan ödemelerden 

(noterlere serbest meslek faaliyetlerinden 

dolayı yapılan ödemeler hariç); 

a) 18 inci Madde kapsamına giren serbest 

meslek işleri dolayısıyla yapılan ödemelerden, 

b) Diğerlerinden, 

3. 42 nci Madde kapsamına giren işler 

dolayısıyla bu işleri yapanlara (kurumlar 

dahil) ödenen istihkak bedellerinden, 

4. Dar mükellefiyete tabi olanlara, telif ve 

patent haklarının satışı dolayısıyla yapılan 

ödemelerden, 

5. a) 70 inci Maddede yazılı mal ve hakların 
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işler dolayısıyla bu işleri yapanlara 

(kurumlar dahil) ödenen istihkak 

bedellerinden, 

4. Dar mükellefiyete tabi olanlara, 

telif ve patent haklarının satışı 

dolayısıyla yapılan ödemelerden, 

5. a) 70 inci Maddede yazılı mal ve 

hakların kiralanması karşılığı yapılan 

ödemelerden, 

b) Vakıflar (mazbut vakıflar hariç) 

ve derneklere ait gayrimenkullerin 

kiralanması karşılığında bunlara 

yapılan kira ödemelerinden, 

c) Kooperatiflere ait 

gayrimenkullerin kiralanması 

karşılığında bunlara yapılan kira 

ödemelerinden, 

6. a) Dağıtılsın veya dağıtılmasın 

Kurumlar Vergisi Kanununun 8 inci 

Maddesinin 4 numaralı bendinin; 

i) (a), (c) ve (d) bentlerinde yazılı 

alınmaktadır. Tevkif edilen 

vergilerin geçici vergi dahil gelir 

vergisinden mahsup edilmesi 

mümkündür. 

Gelir Vergisi Kanununun 75 inci 

maddesinin ikinci fıkrasına 

eklenen (16) numaralı bent 

kapsamında menkul sermaye iradı 

olarak sayılan gelirlerin tevkifata 

tabi tutulabilmesine yönelik 

olarak maddenin birinci fıkrasına 

(16) numaralı bent eklenmektedir. 

Aynca, Kanunun 75 inci 

maddesinin ikinci fıkrasına 

eklenen (16) numaralı bendine 

göre menkul sermaye iradı sayılan 

sermaye piyasası araçlannın diğer 

menkul sermaye iradı türlerine 

benzerliklerine göre bunlardan 

yapılacak stopaj oranlanm 

belirleme konusunda Bakanlar 

Kuruluna yetki 

verilmektedir.kapsamında 

bulunmamaktadır. Bu alanda 

yapılan vergi incelemeleri ve 

denetim sonuçlan, tevkifata konu 

olmayan söz konusu gelirlerin 

beyan edilen kazanca da dahil 

edilmemesi suretiyle vergi 

kaybına yol açıldığını ve bu 

iratlarından,” 

Yürürlük: 193 sayılı Kanunun 

94 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (10) numaralı 

bendinin değiştirilen (a) alt 

bendi 1.7.2012 tarihinde, diğer 

değişiklikler 15.6.2012 

tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

kiralanması karşılığı yapılan ödemelerden, 

b) Vakıflar (mazbut vakıflar hariç) ve 

derneklere ait gayrimenkullerin kiralanması 

karşılığında bunlara yapılan kira 

ödemelerinden, 

c)Kooperatiflere ait gayrimenkullerin 

kiralanması karşılığında bunlara yapılan kira 

ödemelerinden, 

“d) Yabancı devletlere, yabancı kamu idare ve 

kuruluşları ile uluslararası kuruluşlara ait 

diplomatik statüsü bulunmayan 

gayrimenkullerin kiralanması karşılığında 

bunlara yapılan kira ödemelerinden,” 

6. a) Dağıtılsın veya dağıtılmasın Kurumlar 

Vergisi Kanununun 8 inci Maddesinin 4 

numaralı bendinin; 

i) (a), (c) ve (d) bentlerinde yazılı 

kazançlardan, 

ii) (b) alt bendinde yazılı kazançlardan, 

b) (Değişik alt bend: 09/04/2003 - 4842 

S.K./12. md.) i) Tam mükellef kurumlar 
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kazançlardan, 

ii) (b) alt bendinde yazılı 

kazançlardan, 

b) (Değişik alt bend: 09/04/2003 - 

4842 S.K./12. md.) i) Tam mükellef 

kurumlar tarafından; tam mükellef 

gerçek kişilere, gelir ve kurumlar 

vergisi mükellefi olmayanlara ve bu 

vergilerden muaf olanlara dağıtılan, 

75 inci maddenin ikinci fıkrasının 

(1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde 

yazılı kar paylarından (karın 

sermayeye eklenmesi kar dağıtımı 

sayılmaz.), 

ii) Tam mükellef kurumlar 

tarafından; dar mükellef gerçek 

kişilere, dar mükellef kurumlara 

(Türkiye'de bir işyeri veya daimi 

temsilci aracılığıyla kar payı elde 

edenler hariç) ve gelir ve kurumlar 

vergisinden muaf olan dar 

mükelleflere dağıtılan, 75 inci 

maddenin ikinci fıkrasının (1), (2) ve 

(3) numaralı bentlerinde yazılı kar 

paylarından (Karın sermayeye 

durumun yaygın olduğunu 

göstermektedir. Düzenlemeyle, bu 

alandaki vergi kaybının 

önlenmesi amacıyla, bir tür vergi 

güvenlik önlemi olarak, 5602 

sayılı Kanun kapsamında şans 

oyunlarını düzenleyenler 

tarafından bunların bayilerine 

veya aracılarına yapılacak 

komisyon, prim ve benzeri 

ödemeler üzerinden gelir vergisi 

tevkifatı yapılması hüküm altına 

alınmaktadır. Tevkif edilen 

vergilerin geçici vergi dahil gelir 

vergisinden mahsup edilmesi 

mümkündür. 

Gelir Vergisi Kanununun 75 inci 

maddesinin ikinci fıkrasına 

eklenen (16) numaralı bent 

kapsamında menkul sermaye iradı 

olarak sayılan gelirlerin tevkifata 

tabi tutulabilmesine yönelik 

olarak maddenin birinci fıkrasına 

(16) numaralı bent eklenmektedir. 

Aynca, Kanunun 75 inci 

maddesinin ikinci fıkrasına 

eklenen (16) numaralı bendine 

göre menkul sermaye iradı sayılan 

sermaye piyasası araçlannın diğer 

menkul sermaye iradı türlerine 

tarafından; tam mükellef gerçek kişilere, gelir 

ve kurumlar vergisi mükellefi olmayanlara ve 

bu vergilerden muaf olanlara dağıtılan, 75 inci 

maddenin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) 

numaralı bentlerinde yazılı kar paylarından 

(karın sermayeye eklenmesi kar dağıtımı 

sayılmaz.), 

ii) Tam mükellef kurumlar tarafından; dar 

mükellef gerçek kişilere, dar mükellef 

kurumlara (Türkiye'de bir işyeri veya daimi 

temsilci aracılığıyla kar payı elde edenler 

hariç) ve gelir ve kurumlar vergisinden muaf 

olan dar mükelleflere dağıtılan, 75 inci 

maddenin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) 

numaralı bentlerinde yazılı kar paylarından 

(Karın sermayeye eklenmesi kar dağıtımı 

sayılmaz.), 

iii) 75 inci maddenin ikinci fıkrasının (4) 

numaralı bendinde yazılı menkul sermaye 

iradının ana merkeze aktarılan tutarı 

üzerinden, 

c) ( Mülga alt bent: 25/12/2003 - 5035 

S.K./49. md.) 

i ) Bakanlar Kurulu'nca vergi muafiyeti 

tanınan vakıflar ve kamu menfaatlerine yararlı 
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eklenmesi kar dağıtımı sayılmaz.), 

iii) 75 inci maddenin ikinci fıkrasının 

(4) numaralı bendinde yazılı menkul 

sermaye iradının ana merkeze 

aktarılan tutarı üzerinden, 

c) ( Mülga alt bent: 25/12/2003 - 

5035 S.K./49. md.) 

i ) Bakanlar Kurulu'nca vergi 

muafiyeti tanınan vakıflar ve kamu 

menfaatlerine yararlı sayılan 

dernekler için (Bu bent gereğince 

yapılan tevkifat binde birden fazla 

olamaz.), 

ii ) Diğer vakıf ve dernekler için (Bu 

bent gereğince yapılan tevkifat yüzde 

birden fazla olamaz.), 

7. 75 inci Maddenin ikinci fıkrasının 

5 numaralı bendinde yazılı menkul 

sermaye iratlarından (Değişik ibare: 

16/07/2004 - 5228 S.K./29.mad) *1* 

*2* ( Kanunla kurulan dernek ve 

vakıflar, Bakanlar Kurulunca vergi 

muafiyeti tanınan vakıflar, kamu 

benzerliklerine göre bunlardan 

yapılacak stopaj oranlanm 

belirleme konusunda Bakanlar 

Kuruluna yetki verilmektedir. 

sayılan dernekler için (Bu bent gereğince 

yapılan tevkifat binde birden fazla olamaz.), 

ii ) Diğer vakıf ve dernekler için (Bu bent 

gereğince yapılan tevkifat yüzde birden fazla 

olamaz.), 

7. 75 inci Maddenin ikinci fıkrasının 5 

numaralı bendinde yazılı menkul sermaye 

iratlarından (Değişik ibare: 16/07/2004 - 5228 

S.K./29.mad) *1* *2* ( Kanunla kurulan 

dernek ve vakıflar, Bakanlar Kurulunca vergi 

muafiyeti tanınan vakıflar, kamu menfaatine 

yararlı dernekler ile dernek ve vakıf 

olmamakla birlikte; odalar, borsalar, meslek 

örgütleri ve bunların üst kuruluşları, siyasi 

partiler, emekli ve yardım sandıkları gibi vergi 

uygulamalarında dernek ve vakıf olarak kabul 

edilenler hariç, dernek ve vakıflar ile tam 

mükellef kurumlara ödenenler dahil) 

a) Devlet tahvili faizlerinden, 

b) Hazine bonosu faizlerinden, 

c) (Değişik alt bent: 22/07/1998 - 4369/48 

md.) Toplu Konut İdaresi, “28/3/2002 tarihli 

ve 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç 
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menfaatine yararlı dernekler ile 

dernek ve vakıf olmamakla birlikte; 

odalar, borsalar, meslek örgütleri ve 

bunların üst kuruluşları, siyasi 

partiler, emekli ve yardım sandıkları 

gibi vergi uygulamalarında dernek ve 

vakıf olarak kabul edilenler hariç, 

dernek ve vakıflar ile tam mükellef 

kurumlara ödenenler dahil) 

a) Devlet tahvili faizlerinden, 

b) Hazine bonosu faizlerinden, 

c) (Değişik alt bent: 22/07/1998 - 

4369/48 md.) Toplu Konut İdaresi., 

Kamu Ortaklığı İdaresi ve 

Özelleştirme İdaresince çıkarılan 

menkul kıymetlere sağlanan 

gelirlerden, 

d) Nama yazılı tahvil faizlerinden, 

e) Hamiline yazılı tahvil faizlerinden, 

f) (Ek alt bent: 21/02/2007-5582 

S.K./29.mad.) İpotek finansmanı 

kuruluşları ve konut finansmanı 

Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanuna 

göre kurulan varlık kiralama şirketleri” ve 

Özelleştirme İdaresince çıkarılan menkul 

kıymetlere sağlanan gelirlerden, 

d) Nama yazılı tahvil faizlerinden, 

e) Hamiline yazılı tahvil faizlerinden, 

f) (Ek alt bent: 21/02/2007-5582 

S.K./29.mad.) İpotek finansmanı kuruluşları 

ve konut finansmanı kuruluşları tarafından 

ihraç edilen ipotekli sermaye piyasası 

araçlarından elde edilen kâr payı ve faiz 

gelirlerinden, * 

g) Diğerlerinden, 

8. Mevduat faizlerinden (Değişik ibare: 

16/07/2004 - 5228 S.K./29.mad) *1* *2* 

(Kanunla kurulan dernek ve vakıflar, Bakanlar 

Kurulunca vergi muafiyeti tanınan vakıflar, 

kamu menfaatine yararlı dernekler ile dernek 

ve vakıf olmamakla birlikte; odalar, borsalar, 

meslek örgütleri ve bunların üst kuruluşları, 

siyasi partiler, emekli ve yardım sandıkları 

gibi vergi uygulamalarında dernek ve vakıf 

olarak kabul edilenler hariç, dernek ve vakıflar 
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kuruluşları tarafından ihraç edilen 

ipotekli sermaye piyasası 

araçlarından elde edilen kâr payı ve 

faiz gelirlerinden, * 

g) Diğerlerinden, 

8. Mevduat faizlerinden (Değişik 

ibare: 16/07/2004 - 5228 

S.K./29.mad) *1* *2* (Kanunla 

kurulan dernek ve vakıflar, Bakanlar 

Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 

vakıflar, kamu menfaatine yararlı 

dernekler ile dernek ve vakıf 

olmamakla birlikte; odalar, borsalar, 

meslek örgütleri ve bunların üst 

kuruluşları, siyasi partiler, emekli ve 

yardım sandıkları gibi vergi 

uygulamalarında dernek ve vakıf 

olarak kabul edilenler hariç, dernek 

ve vakıflar ile tam mükellef 

kurumlara ödenenler dahil) 

a) Döviz tevdiat hesaplarına 

yürütülen faizler ile özel finans 

kurumlarınca döviz katılma 

hesaplarına ödenen kar paylarından, 

b) Nama yazılı mevduat hesaplarına 

ile tam mükellef kurumlara ödenenler dahil) 

a) Döviz tevdiat hesaplarına yürütülen faizler 

ile özel finans kurumlarınca döviz katılma 

hesaplarına ödenen kar paylarından, 

b) Nama yazılı mevduat hesaplarına yürütülen 

faizlerden, 

c) Hamiline yazılı mevduat hesaplarına 

yürütülen faizlerden, 

d) Diğerlerinden, 

9) 75 inci Maddenin ikinci fıkrasının 12 

numaralı bendinde yer alan menkul sermaye 

iratlarından (Değişik ibare: 16/07/2004 - 5228 

S.K./29.mad) *1* *2* (Kanunla kurulan 

dernek ve vakıflar, Bakanlar Kurulunca vergi 

muafiyeti tanınan vakıflar, kamu menfaatine 

yararlı dernekler ile dernek ve vakıf 

olmamakla birlikte; odalar, borsalar, meslek 

örgütleri ve bunların üst kuruluşları, siyasi 

partiler, emekli ve yardım sandıkları gibi vergi 

uygulamalarında dernek ve vakıf olarak kabul 

edilenler hariç, dernek ve vakıflar ile tam 

mükellef kurumlara ödenenler dahil) 
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yürütülen faizlerden, 

c) Hamiline yazılı mevduat 

hesaplarına yürütülen faizlerden, 

d) Diğerlerinden, 

9) 75 inci Maddenin ikinci fıkrasının 

12 numaralı bendinde yer alan 

menkul sermaye iratlarından 

(Değişik ibare: 16/07/2004 - 5228 

S.K./29.mad) *1* *2* (Kanunla 

kurulan dernek ve vakıflar, Bakanlar 

Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 

vakıflar, kamu menfaatine yararlı 

dernekler ile dernek ve vakıf 

olmamakla birlikte; odalar, borsalar, 

meslek örgütleri ve bunların üst 

kuruluşları, siyasi partiler, emekli ve 

yardım sandıkları gibi vergi 

uygulamalarında dernek ve vakıf 

olarak kabul edilenler hariç, dernek 

ve vakıflar ile tam mükellef 

kurumlara ödenenler dahil) 

a) Faizsiz olarak kredi verenlere 

ödenen kar paylarından, 

a) Faizsiz olarak kredi verenlere ödenen kar 

paylarından, 

b) Kar ve zarar ortaklığı belgesi karşılığı 

ödenen kar paylarından, 

c) Özel finans kurumlarınca kar ve zarara 

katılma hesabı karşılığında ödenen kar 

paylarından, 

10. (Değişik bent: 22/07/1998 - 4369/48 md.) 

“a) Başbayiler hariç olmak üzere, 14/3/2007 

tarihli ve 5602 sayılı Şans Oyunları 

Hasılatından Alınan Vergi, Fon ve Payların 

Düzenlenmesi Hakkında Kanunda tanımlanan 

şans oyunlarına ilişkin olarak; bilet, kupon ve 

benzerlerini satanlara, düzenlenen her türlü 

bahis ve şans oyunlarının oynatılmasına 

aracılık edenlere, diğer kişilerce çıkartılan bu 

nitelikteki biletleri satanlara yapılan 

komisyon, prim ve benzeri ödemelerden,” 

b ) 4077 sayılı Tüketicinin Korunması 

Hakkında Kanuna göre gerçek ve tüzel 

kişilerin mallarını iş akdi ile bağlı olmaksızın 

bunlar adına kapı kapı dolaşmak suretiyle 

tüketiciye satanlara bu faaliyetleriyle ilgili 



  

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor               20.06.2012/113-66 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 

VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

b) Kar ve zarar ortaklığı belgesi 

karşılığı ödenen kar paylarından, 

c) Özel finans kurumlarınca kar ve 

zarara katılma hesabı karşılığında 

ödenen kar paylarından, 

10. (Değişik bent: 22/07/1998 - 

4369/48 md.) 

a) Baş bayiler hariç olmak üzere 

Milli Piyango İdaresince çıkarılan 

biletleri satanlar ile diğer kişilerce 

çıkartılan bu nitelikteki biletleri 

satanlara yapılan komisyon, prim ve 

benzeri ödemelerden, 

b ) 4077 sayılı Tüketicinin 

Korunması Hakkında Kanuna göre 

gerçek ve tüzel kişilerin mallarını iş 

akdi ile bağlı olmaksızın bunlar 

adına kapı kapı dolaşmak suretiyle 

tüketiciye satanlara bu faaliyetleriyle 

ilgili olarak  

yapılan komisyon, pirim ve benzeri 

ödemelerden, 

olarak  

yapılan komisyon, pirim ve benzeri 

ödemelerden, 

11. (Değişik bent: 25/05/1995 - 4108/23 md.) 

Çiftçilerden satın alınan zirai mahsuller için 

yapılan ödemelerden; 

a) Hayvanlar ve bunların mahsulleri ile kara 

ve su avcılığı mahsulleri için, 

b) Diğer zirai mahsuller için, 

c) Ziraai faaliyet kapsamında ifa edilen 

hizmetler için, 

d) (Ek bend: 28/06/2001 - 4697 S.K./8. md.) 

Çiftçilere yapılan doğrudan gelir desteği ve 

alternatif ürün ödemeleri için, 

12. PTT acenteliği yapanlara, bu faaliyetleri 

nedeniyle ödenen komisyon bedeli üzerinden, 

13. (Değişik bent: 25/05/1995 - 4108/23 md.) 

(Esnaf muaflığından) yararlananlara mal ve 

hizmet alımları karşılığında yapılan 
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11. (Değişik bent: 25/05/1995 - 

4108/23 md.) Çiftçilerden satın 

alınan zirai mahsuller için yapılan 

ödemelerden; 

a) Hayvanlar ve bunların mahsulleri 

ile kara ve su avcılığı mahsulleri için, 

b) Diğer zirai mahsuller için, 

c) Ziraai faaliyet kapsamında ifa 

edilen hizmetler için, 

d) (Ek bend: 28/06/2001 - 4697 

S.K./8. md.) Çiftçilere yapılan 

doğrudan gelir desteği ve alternatif 

ürün ödemeleri için, 

12. PTT acenteliği yapanlara, bu 

faaliyetleri nedeniyle ödenen 

komisyon bedeli üzerinden, 

13. (Değişik bent: 25/05/1995 - 

4108/23 md.) (Esnaf muaflığından) 

yararlananlara mal ve hizmet alımları 

karşılığında yapılan ödemelerden, 

14. 75 inci Maddenin ikinci 

ödemelerden, 

14. 75 inci Maddenin ikinci fıkrasının 14 

numaralı bendinde yer alan menkul sermaye 

iratlarından (Değişik ibare: 16/07/2004 - 5228 

S.K./29.mad) *1* *2* (Kanunla kurulan 

dernek ve vakıflar, Bakanlar Kurulunca vergi 

muafiyeti tanınan vakıflar, kamu menfaatine 

yararlı dernekler ile dernek ve vakıf 

olmamakla birlikte; odalar, borsalar, meslek 

örgütleri ve bunların üst kuruluşları, siyasi 

partiler, emekli ve yardım sandıkları gibi vergi 

uygulamalarında dernek ve vakıf olarak kabul 

edilenler hariç, dernek ve vakıflar ile tam 

mükellef kurumlara ödenenler dahil) 

15. (4697 sayılı Kanunun 8 inci maddesiyle 

eklenen bent. Yürürlük; 07.10.2001)  

a) 75 inci maddenin ikinci fıkrasının (15) 

numaralı bendinin (a) alt bendinde yer alan 

menkul sermaye iratlarından,  

(b) 75 inci maddenin ikinci fıkrasının (15) 

numaralı bendinin (b) alt bendinde yer alan 

menkul sermaye iratlarından,  

c) 75 inci maddenin ikinci fıkrasının (15) 
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fıkrasının 14 numaralı bendinde yer 

alan menkul sermaye iratlarından 

(Değişik ibare: 16/07/2004 - 5228 

S.K./29.mad) *1* *2* (Kanunla 

kurulan dernek ve vakıflar, Bakanlar 

Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 

vakıflar, kamu menfaatine yararlı 

dernekler ile dernek ve vakıf 

olmamakla birlikte; odalar, borsalar, 

meslek örgütleri ve bunların üst 

kuruluşları, siyasi partiler, emekli ve 

yardım sandıkları gibi vergi 

uygulamalarında dernek ve vakıf 

olarak kabul edilenler hariç, dernek 

ve vakıflar ile tam mükellef 

kurumlara ödenenler dahil) 

15. (4697 sayılı Kanunun 8 inci 

maddesiyle eklenen bent. Yürürlük; 

07.10.2001)  

a) 75 inci maddenin ikinci fıkrasının 

(15) numaralı bendinin (a) alt 

bendinde yer alan menkul sermaye 

iratlarından,  

(b) 75 inci maddenin ikinci fıkrasının 

(15) numaralı bendinin (b) alt 

bendinde yer alan menkul sermaye 

numaralı bendinin (c) alt bendinde yer alan 

menkul sermaye iratlarından,  

16. 75 inci maddenin ikinci fıkrasının 

(16) numaralı bendi kapsamındaki 

menkul sermaye iratlarından,” 

%25 vergi tevkifatı yapılır. 

Tüccar, serbest meslek erbabı ve çiftçilerin 

yukarıdaki hükümlere göre yapacakları 

tevkifat; ticari, mesleki ve zirai işleriyle ilgili 

ödemelerine münhasırdır. 

Yukarıdaki bentlerde yazılı vergi tevkifatının 

yapılmasında 96 ncı Madde hükmü gözönünde 

tutulur. 

(Değişik fıkra: 09/04/2003 - 4842 S.K./12. 

md.) Bu maddenin (6) numaralı bendinin (a) 

alt bendine göre üzerinden vergi tevkifatı 

yapılan kurum kazancından kar payı alanlara, 

tevkif suretiyle alınan vergi red ve iade 

olunmaz. 

Bakanlar Kurulu, bu Maddede yer alan 

tevkifat nispetini, herbir ödeme ve gelir için 
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iratlarından,  

c) 75 inci maddenin ikinci fıkrasının 

(15) numaralı bendinin (c) alt 

bendinde yer alan menkul sermaye 

iratlarından,  

%25 vergi tevkifatı yapılır. 

Tüccar, serbest meslek erbabı ve 

çiftçilerin yukarıdaki hükümlere göre 

yapacakları tevkifat; ticari, mesleki 

ve zirai işleriyle ilgili ödemelerine 

münhasırdır. 

Yukarıdaki bentlerde yazılı vergi 

tevkifatının yapılmasında 96 ncı 

Madde hükmü gözönünde tutulur. 

(Değişik fıkra: 09/04/2003 - 4842 

S.K./12. md.) Bu maddenin (6) 

numaralı bendinin (a) alt bendine 

göre üzerinden vergi tevkifatı yapılan 

kurum kazancından kar payı alanlara, 

tevkif suretiyle alınan vergi red ve 

iade olunmaz. 

Bakanlar Kurulu, bu Maddede yer 

ayrı ayrı sıfıra kadar indirmeye veya bir katına 

kadar artırmak suretiyle yeniden tespit etmeye 

yetkilidir. Bu yetki; 

- Tam ve dar mükellefler ile gerçek ve tüzel 

kişiler itibariyle, 

- 6, 7, 8, 9 ve 16 numaralınumaralı bentlerde 

yer alan kazanç ve iratlardan; mevduat veya 

menkul kıymetin vadesi, menkul kıymetlerin 

türleri ile bankalar ve 2499 sayılı Sermaye 

Piyasası Kanununa göre kurulan aracı 

kurumlar arasındaki borsa para piyasasında 

değerlendirilen paralara ödenen faizler için, 

- 6 numaralı bendin (b) alt bendinde yer alan 

menkul sermaye iratları kapsamına giren 

Devlet tahvili, Hazine bonosu faizleri ve 

Toplu Konut İdaresi ile Kamu Ortaklığı 

İdaresi'nce çıkartılan menkul kıymetlerin 

gelirlerine isabet eden kısım için (bu kısım, bu 

faiz ve gelirlerin toplam kurum hasılatı 

içindeki payına göre hesaplanır),  

- (4108 sayılı Kanunun 23 üncü maddesiyle 

değişen alt bent. Yürürlük; 1.8.1995) 11 

numaralı bent gereğince zirai mahsul bedelleri 

üzerinden yapılacak vergi tevkifatında, zirai 

mahsulün ticaret borsalarında tescil ettirilerek 
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alan tevkifat nispetini, herbir ödeme 

ve gelir için ayrı ayrı sıfıra kadar 

indirmeye veya bir katına kadar 

artırmak suretiyle yeniden tespit 

etmeye yetkilidir. Bu yetki; 

- Tam ve dar mükellefler ile gerçek 

ve tüzel kişiler itibariyle, 

- 6, 7, 8 ve 9 numaralı bentlerde yer 

alan kazanç ve iratlardan; mevduat 

veya menkul kıymetin vadesi, 

menkul kıymetlerin türleri ile 

bankalar ve 2499 sayılı Sermaye 

Piyasası Kanununa göre kurulan 

aracı kurumlar arasındaki borsa para 

piyasasında değerlendirilen paralara 

ödenen faizler için, 

- 6 numaralı bendin (b) alt bendinde 

yer alan menkul sermaye iratları 

kapsamına giren Devlet tahvili, 

Hazine bonosu faizleri ve Toplu 

Konut İdaresi ile Kamu Ortaklığı 

İdaresi'nce çıkartılan menkul 

kıymetlerin gelirlerine isabet eden 

kısım için (bu kısım, bu faiz ve 

gelirlerin toplam kurum hasılatı 

içindeki payına göre hesaplanır),  

satılıp satılmadığına veya destekleme 

kapsamında alım yapan kurumlar ile 

diğerlerine, zirai faaliyet kapsamında ifa 

edilen hizmetler için de faaliyetin türü ve 

niteliğine, münhasıran zirai alet ve 

makinalarla verilen hizmetlere veya zirai 

işletmenin başka kişilerin işlerinde 

kullandırılmak suretiyle yapılmasına göre,(37)  

- (4108 sayılı Kanunun 23 üncü maddesiyle 

değişen alt bent. Yürürlük; 1.8.1995) 13 

numaralı bentte yer alan ödemelerde ödeme 

yapılan kişilerin mükellef olup olmadıklarına, 

ödemenin konusunun emtia veya hizmet alımı, 

emtia ve hizmet alımının birlikte olmasına, iş 

grupları, iş nev'ileri, sektörler ve emtia 

gruplarına göre,(38)  

Farklı oranlar tespit edilmek suretiyle de 

kullanılabilir.  

Bakanlar Kurulu, bu maddede yer alan 

tevkifat nispetini, kara, deniz ve hava 

ulaştırması işiyle iştigal eden dar mükellefler 

için, ülkeler itibariyle ve karşılıklı olmak 

şartıyla, ayrı ayrı veya topluca sıfıra kadar 

indirmeye veya bir katına kadar artırmak 

suretiyle yeniden tespit etmeye yetkilidir.  
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- (4108 sayılı Kanunun 23 üncü 

maddesiyle değişen alt bent. 

Yürürlük; 1.8.1995) 11 numaralı bent 

gereğince zirai mahsul bedelleri 

üzerinden yapılacak vergi 

tevkifatında, zirai mahsulün ticaret 

borsalarında tescil ettirilerek satılıp 

satılmadığına veya destekleme 

kapsamında alım yapan kurumlar ile 

diğerlerine, zirai faaliyet kapsamında 

ifa edilen hizmetler için de faaliyetin 

türü ve niteliğine, münhasıran zirai 

alet ve makinalarla verilen 

hizmetlere veya zirai işletmenin 

başka kişilerin işlerinde 

kullandırılmak suretiyle yapılmasına 

göre,(37)  

- (4108 sayılı Kanunun 23 üncü 

maddesiyle değişen alt bent. 

Yürürlük; 1.8.1995) 13 numaralı 

bentte yer alan ödemelerde ödeme 

yapılan kişilerin mükellef olup 

olmadıklarına, ödemenin konusunun 

emtia veya hizmet alımı, emtia ve 

hizmet alımının birlikte olmasına, iş 

grupları, iş nev'ileri, sektörler ve 

emtia gruplarına göre,(38)  

Farklı oranlar tespit edilmek suretiyle 

de kullanılabilir.  

Bakanlar Kurulu, bu maddede yer 

(4761 sayılı Kanunun 2 nci maddesiyle 

eklenen fıkra. Yürürlük; 01.07.2002) Maliye 

Bakanlığı, vergiye tâbi işlemlere taraf veya 

aracı olanları verginin ödenmesinden sorumlu 

tutabilir. 
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alan tevkifat nispetini, kara, deniz ve 

hava ulaştırması işiyle iştigal eden 

dar mükellefler için, ülkeler itibariyle 

ve karşılıklı olmak şartıyla, ayrı ayrı 

veya topluca sıfıra kadar indirmeye 

veya bir katına kadar artırmak 

suretiyle yeniden tespit etmeye 

yetkilidir.  

(4761 sayılı Kanunun 2 nci 

maddesiyle eklenen fıkra. Yürürlük; 

01.07.2002)  

Maliye Bakanlığı, vergiye tâbi 

işlemlere taraf veya aracı olanları 

verginin ödenmesinden sorumlu 

tutabilir. 

193 Geçici Madde 67 - (Ek madde: 

30/12/2004 - 5281 S.K./30.mad) 

01.01.2006 tarihinden itibaren elde 

edilen gelirlere uygulanmak üzere 

eklenen geçici madde. Yürürlük; 

01.01.2006)1) Bankalar ve aracı 

kurumlar takvim yılının üçer aylık 

dönemleri itibarıyla; 

a) Alım satımına aracılık ettikleri 

menkul kıymetler ile diğer sermaye 

piyasası araçlarının alış ve satış 

bedelleri arasındaki fark, 

b) Alımına aracılık ettikleri menkul 

MADDE 11- Madde ile, Hazine 

tarafından yurt dışına ihraç edilen 

menkul kıymetlerde olduğu gibi, 

4749 sayılı Kanuna göre kurulan 

varlık kiralama şirketlerince yurt 

dışında ihraç edilen menkul 

kıymetlerin alım-satımı, itfası 

sırasında elde edilen getirilen' ile 

bu menkul kıymetin dönemsel 

getirileri için geçici 67 nci madde 

hükümlerinin uygulanmaması ve 

bu menkul kıymetlerin vergileme 

rejiminin Hazine tarafından yurt 

dışında ihraç edilen tahvillerle   

paralel hale getirilmesi hususu 

MADDE 11 – 193 sayılı 

Kanunun geçici 67 nci 

maddesinin (1) numaralı 

fıkrasının altıncı paragrafı ile 

(2) numaralı fıkrasında yer alan 

“Hazine” ibareleri “Hazine ve 

4749 sayılı Kanuna göre 

kurulan varlık kiralama 

şirketleri”, (7) numaralı 

fıkrasında yer alan “Hazine ve 

tam mükellef kurumlar” ibaresi 

“Hazine, 4749 sayılı Kanuna 

göre kurulan varlık kiralama 

şirketleri ve tam mükellef 

kurumlar” şeklinde 

Geçici Madde 67 - (Ek madde: 30/12/2004 - 

5281 S.K./30.mad) 

 01.01.2006 tarihinden itibaren elde edilen 

gelirlere uygulanmak üzere eklenen geçici 

madde. Yürürlük; 01.01.2006)1) Bankalar ve 

aracı kurumlar takvim yılının üçer aylık 

dönemleri itibarıyla; 

a) Alım satımına aracılık ettikleri menkul 

kıymetler ile diğer sermaye piyasası 

araçlarının alış ve satış bedelleri arasındaki 

fark, 
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kıymet veya diğer sermaye piyasası 

araçlarının itfası halinde alış bedeli 

ile itfa bedeli arasındaki fark,  

c) Menkul kıymetlerin veya diğer 

sermaye piyasası araçlarının tahsiline 

aracılık ettikleri dönemsel getirileri 

(herhangi bir menkul kıymet veya 

diğer sermaye piyasası aracına bağlı 

olmayan), 

d) (5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle eklenen bent. Geçerlilik; 

01.01.2006) Aracılık ettikleri menkul 

kıymet veya diğer sermaye piyasası 

araçlarının ödünç işlemlerinden 

sağlanan gelirler Üzerinden % 15 

oranında vergi tevkifatı 

yaparlar.(6009 sayılı Kanunun 4 

üncü maddesiyle değişen cümle 

Yürürlük; 01.10.2010)5520 sayılı 

Kurumlar Vergisi Kanununun 2 nci 

maddesinin birinci fıkrası 

kapsamındaki mükellefler ile 

münhasıran menkul kıymet ve diğer 

sermaye piyasası aracı getirileri ile 

değer artışı kazançları elde etmek ve 

bunlara bağlı hakları kullanmak 

amacıyla faaliyette bulunan 

mükelleflerden 2499 sayılı Sermaye 

Piyasası Kanununa göre kurulan 

yatırım fonları ve yatırım 

düzenlenmektedir. Ayrıca, 

Bakanlar Kuruluna geçici 67 nci 

madde kapsamında uygulanacak 

tevkifat oranını, kazanç ve iratlar 

için vade yapısına göre de 

farklılaştırma yetkisi verilmekte, 

bunun yanı sıra yatırım fonlarının 

fona iade dışında diğer şekillerde 

elden çıkarılmasının tevkifat 

yönünden fona iade ile aynı 

kapsamda olduğu hususuna 

açıklık kazandırılmaktadır. 

değiştirilmiş, (17) numaralı 

fıkrasında yer alan “bunları 

elde edenler” ibaresinden önce 

gelmek üzere “bunların vadesi 

ve”, “yatırım fonlarının katılma 

belgelerinin fona iade 

edilmesinden” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “veya diğer 

şekillerde elden 

çıkarılmasından” ibareleri 

eklenmiştir.  

Yürürlük: 15.06.2012  

b) Alımına aracılık ettikleri menkul kıymet 

veya diğer sermaye piyasası araçlarının itfası 

halinde alış bedeli ile itfa bedeli arasındaki 

fark,  

c) Menkul kıymetlerin veya diğer sermaye 

piyasası araçlarının tahsiline aracılık ettikleri 

dönemsel getirileri (herhangi bir menkul 

kıymet veya diğer sermaye piyasası aracına 

bağlı olmayan), 

d) (5436 sayılı Kanunun 14/d maddesiyle 

eklenen bent. Geçerlilik; 01.01.2006) Aracılık 

ettikleri menkul kıymet veya diğer sermaye 

piyasası araçlarının ödünç işlemlerinden 

sağlanan gelirler Üzerinden % 15 oranında 

vergi tevkifatı yaparlar.(6009 sayılı Kanunun 

4 üncü maddesiyle değişen cümle Yürürlük; 

01.10.2010)5520 sayılı Kurumlar Vergisi 

Kanununun 2 nci maddesinin birinci fıkrası 

kapsamındaki mükellefler ile münhasıran 

menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası 

aracı getirileri ile değer artışı kazançları elde 

etmek ve bunlara bağlı hakları kullanmak 

amacıyla faaliyette bulunan mükelleflerden 

2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanununa göre 

kurulan yatırım fonları ve yatırım 

ortaklıklarıyla benzer nitelikte olduğu Maliye 

Bakanlığınca belirlenenler için bu oran % 0 
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ortaklıklarıyla benzer nitelikte 

olduğu Maliye Bakanlığınca 

belirlenenler için bu oran % 0 olarak 

uygulanır.(10) 

(2006/10731 sayılı B.K.K. ile tam 

mükellef gerçek kişi ve kurumlar için 

bu oran %10 olarak uygulanır. 

Yürürlük; 23.07.2006) Aynı menkul 

kıymet ve diğer sermaye piyasası 

aracından değişik tarihlerde alımlar 

yapıldıktan sonra bunların bir 

kısmının elden çıkarılması halinde, 

ilk giren ilk çıkar yöntemi 

kullanılmak suretiyle, tevkifat 

matrahının tespitinde dikkate 

alınacak alış bedeli belirlenir. Bir 

menkul kıymet ve diğer sermaye 

piyasası aracının alımından önce 

elden çıkarılması halinde, elden 

çıkarılma tarihinden sonra yapılan ilk 

alım işlemi esas alınarak üzerinden 

tevkifat yapılacak tutar tespit 

edilir.(5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle eklenen ibare. Geçerlilik; 

01.01.2006) Aynı gün içerisindeki 

işlemlerde ağırlıklı ortalama yöntemi 

kullanılabilir. Alış ve satış işlemleri 

dolayısıyla ödenen komisyonlar ile 

Banka ve Sigorta Muameleleri 

Vergisi tevkifat matrahının tespitinde 

olarak uygulanır.(10) 

(2006/10731 sayılı B.K.K. ile tam mükellef 

gerçek kişi ve kurumlar için bu oran %10 

olarak uygulanır. Yürürlük; 23.07.2006) Aynı 

menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası 

aracından değişik tarihlerde alımlar 

yapıldıktan sonra bunların bir kısmının elden 

çıkarılması halinde, ilk giren ilk çıkar yöntemi 

kullanılmak suretiyle, tevkifat matrahının 

tespitinde dikkate alınacak alış bedeli 

belirlenir. Bir menkul kıymet ve diğer 

sermaye piyasası aracının alımından önce 

elden çıkarılması halinde, elden çıkarılma 

tarihinden sonra yapılan ilk alım işlemi esas 

alınarak üzerinden tevkifat yapılacak tutar 

tespit edilir.(5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle eklenen ibare. Geçerlilik; 

01.01.2006) Aynı gün içerisindeki işlemlerde 

ağırlıklı ortalama yöntemi kullanılabilir. Alış 

ve satış işlemleri dolayısıyla ödenen 

komisyonlar ile Banka ve Sigorta Muameleleri 

Vergisi tevkifat matrahının tespitinde dikkate 

alınır. 

Üç aylık dönem içerisinde aynı türden menkul 

kıymet veya diğer sermaye piyasası aracı ile 

ilgili olarak birden fazla alım satım işlemi 

yapılması halinde tevkifatın 
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dikkate alınır. 

Üç aylık dönem içerisinde aynı 

türden menkul kıymet veya diğer 

sermaye piyasası aracı ile ilgili 

olarak birden fazla alım satım işlemi 

yapılması halinde tevkifatın 

gerçekleştirilmesinde bu işlemler tek 

bir işlem olarak dikkate alınır. Aynı 

türden menkul kıymet veya diğer 

sermaye piyasası aracı alım 

satımından doğan zararlar takvim yılı 

aşılmamak kaydıyla izleyen 

dönemlerin tevkifat matrahından 

mahsup edilir. Dövize, altına veya 

başka bir değere endeksli menkul 

kıymet veya diğer sermaye piyasası 

aracının alış ve satış bedeli olarak 

işlem tarihindeki Yeni Türk Lirası 

karşılıkları esas alınarak tevkifat 

matrahı tespit edilir. Menkul kıymet 

ve diğer sermaye piyasası aracının 

yabancı bir para cinsinden ihraç 

edilmiş olması halinde ise tevkifat 

matrahının tespitinde kur farkı 

dikkate alınmaz. 

Menkul kıymet ve diğer sermaye 

piyasası aracı sahibinin, bu 

kıymetleri başka bir banka veya aracı 

kuruma aktarması halinde, söz 

konusu menkul kıymetlerin alış 

gerçekleştirilmesinde bu işlemler tek bir işlem 

olarak dikkate alınır. Aynı türden menkul 

kıymet veya diğer sermaye piyasası aracı alım 

satımından doğan zararlar takvim yılı 

aşılmamak kaydıyla izleyen dönemlerin 

tevkifat matrahından mahsup edilir. Dövize, 

altına veya başka bir değere endeksli menkul 

kıymet veya diğer sermaye piyasası aracının 

alış ve satış bedeli olarak işlem tarihindeki 

Yeni Türk Lirası karşılıkları esas alınarak 

tevkifat matrahı tespit edilir. Menkul kıymet 

ve diğer sermaye piyasası aracının yabancı bir 

para cinsinden ihraç edilmiş olması halinde ise 

tevkifat matrahının tespitinde kur farkı dikkate 

alınmaz. 

Menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası 

aracı sahibinin, bu kıymetleri başka bir banka 

veya aracı kuruma aktarması halinde, söz 

konusu menkul kıymetlerin alış bedeli ve alış 

tarihi aktarma yapılan kuruma bildirilir. 

Aktarmanın başka bir kişi veya kurum adına 

yapılması halinde, alış bedeli ve alış tarihinin 

ilgili banka veya aracı kuruma bildirilmesinin 

yanı sıra işlem Maliye Bakanlığına da 

bildirilir. Bu bildirimler, başka bir kişi veya 

kurum adına naklin aynı banka veya aracı 

kurumun bünyesinde gerçekleştirilmesi veya 

kıymetin sahibi tarafından fiziken teslim 
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bedeli ve alış tarihi aktarma yapılan 

kuruma bildirilir. Aktarmanın başka 

bir kişi veya kurum adına yapılması 

halinde, alış bedeli ve alış tarihinin 

ilgili banka veya aracı kuruma 

bildirilmesinin yanı sıra işlem Maliye 

Bakanlığına da bildirilir. Bu 

bildirimler, başka bir kişi veya 

kurum adına naklin aynı banka veya 

aracı kurumun bünyesinde 

gerçekleştirilmesi veya kıymetin 

sahibi tarafından fiziken teslim 

alınması halinde de yapılır. 

 

Menkul kıymet ve diğer sermaye 

piyasası aracının fiziken bir banka 

veya aracı kuruma teslim edilmesi 

halinde alış bedeli olarak, tevsik 

edilmesi kaydıyla, kıymet sahibinin 

beyanı esas alınır ve yapılan işlem 

Maliye Bakanlığına bildirilir. 

 

(5527 sayılı Kanunun 1/b maddesiyle 

değişen paragraf. Geçerlilik; 

01.10.2006) Hazine tarafından yurt 

dışında ihraç edilen menkul 

kıymetlerin alım satımı, itfası 

sırasında elde edilen getirileri ile 

bunların dönemsel getirilerinin 

tahsilinde, tam mükellef kurumlara 

alınması halinde de yapılır. 

Menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası 

aracının fiziken bir banka veya aracı kuruma 

teslim edilmesi halinde alış bedeli olarak, 

tevsik edilmesi kaydıyla, kıymet sahibinin 

beyanı esas alınır ve yapılan işlem Maliye 

Bakanlığına bildirilir. 

(5527 sayılı Kanunun 1/b maddesiyle değişen 

paragraf. Geçerlilik; 01.10.2006) “Hazine ve 

4749 sayılı Kanuna göre kurulan varlık 

kiralama şirketleri” tarafından yurt dışında 

ihraç edilen menkul kıymetlerin alım satımı, 

itfası sırasında elde edilen getirileri ile 

bunların dönemsel getirilerinin tahsilinde, tam 

mükellef kurumlara ait olup, İstanbul Menkul 

Kıymetler Borsasında işlem gören ve bir 

yıldan fazla süreyle elde tutulan hisse senetleri 

ile sürekli olarak portföyünün en az % 51'i 

İstanbul Menkul Kıymetler Borsasında işlem 

gören hisse senetlerinden oluşan yatırım 

fonlarının bir yıldan fazla süreyle elde tutulan 

katılma belgelerinin elden çıkarılmasında ve 

hisse senetleri kâr paylarının hisse sahipleri 

adına tahsilinde bu fıkra hükümleri 

uygulanmaz.Tam mükellef kurumlara ait olup, 

İstanbul Menkul Kıymetler Borsasında işlem 

gören ve bir yıldan fazla süreyle elde tutulan 
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ait olup, İstanbul Menkul Kıymetler 

Borsasında işlem gören ve bir yıldan 

fazla süreyle elde tutulan hisse 

senetleri ile sürekli olarak 

portföyünün en az % 51'i İstanbul 

Menkul Kıymetler Borsasında işlem 

gören hisse senetlerinden oluşan 

yatırım fonlarının bir yıldan fazla 

süreyle elde tutulan katılma 

belgelerinin elden çıkarılmasında ve 

hisse senetleri kâr paylarının hisse 

sahipleri adına tahsilinde bu fıkra 

hükümleri uygulanmaz.Tam 

mükellef kurumlara ait olup, İstanbul 

Menkul Kıymetler Borsasında işlem 

gören ve bir yıldan fazla süreyle elde 

tutulan hisse senetlerinin elden 

çıkarılmasından elde edilen gelirler 

için, Gelir Vergisi Kanununun 

Mükerrer 80 inci madde hükümleri 

uygulanmaz.(1) 

 

Bu fıkra kapsamında yapılan tevkifat 

tutarları, verilecek muhtasar 

beyannameye dahil edilmez. Banka 

ve aracı kurumlar, tevkif ettikleri 

vergileri şekli ve muhteviyatı Maliye 

Bakanlığınca belirlenecek bir 

beyanname ile tevkifat (5615 Sayılı 

Kanunun 10 uncu maddesiyle 

hisse senetlerinin elden çıkarılmasından elde 

edilen gelirler için, Gelir Vergisi Kanununun 

Mükerrer 80 inci madde hükümleri 

uygulanmaz.(1) 

Bu fıkra kapsamında yapılan tevkifat tutarları, 

verilecek muhtasar beyannameye dahil 

edilmez. Banka ve aracı kurumlar, tevkif 

ettikleri vergileri şekli ve muhteviyatı Maliye 

Bakanlığınca belirlenecek bir beyanname ile 

tevkifat (5615 Sayılı Kanunun 10 uncu 

maddesiyle değişen ibare. 

Yürürlük:04.04.2007) dönemini izleyen ayın 

yirmiüçüncü günü akşamına kadar(8) bağlı 

oldukları vergi dairesine beyan eder ve 

yirmialtıncı günü akşamına kadar öderler. 

(5436 sayılı Kanunun 14/d maddesiyle 

eklenen paragraf. Geçerlilik; 01.01.2006) Bu 

maddenin uygulaması bakımından banka veya 

aracı kurumlar (işleme taraf olanlar) 

kendilerinde bulunan veya ulaştırılan bilgi ve 

belgeler kapsamında tarhiyattan sorumlu 

tutulurlar. Bilgilerin eksik veya yanlış olması 

nedeniyle eksik beyan edilen kısım için 

bildirimi yapan adına gerekli tarhiyat yapılır. 

2) Bu Kanunun 75 inci maddesinin ikinci 

fıkrasının (5) numaralı bendinde yazılı menkul 
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değişen ibare. Yürürlük:04.04.2007) 

dönemini izleyen ayın yirmiüçüncü 

günü akşamına kadar(8) bağlı 

oldukları vergi dairesine beyan eder 

ve yirmialtıncı günü akşamına kadar 

öderler. 

 

(5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle eklenen paragraf. 

Geçerlilik; 01.01.2006) Bu maddenin 

uygulaması bakımından banka veya 

aracı kurumlar (işleme taraf olanlar) 

kendilerinde bulunan veya ulaştırılan 

bilgi ve belgeler kapsamında 

tarhiyattan sorumlu tutulurlar. 

Bilgilerin eksik veya yanlış olması 

nedeniyle eksik beyan edilen kısım 

için bildirimi yapan adına gerekli 

tarhiyat yapılır. 

 

2) Bu Kanunun 75 inci maddesinin 

ikinci fıkrasının (5) numaralı 

bendinde yazılı menkul sermaye 

iratlarından (Hazine tarafından yurt 

dışında ihraç edilen menkul 

kıymetlerden elde edilenler hariç), 

ödemeyi yapanlarca, banka veya 

aracı kurumlara veya bunlar 

aracılığıyla diğer gerçek ve tüzel 

kişilere ödenenler hariç, % 15 

sermaye iratlarından “Hazine ve 4749 sayılı 

Kanuna göre kurulan varlık kiralama 

şirketleri” tarafından yurt dışında ihraç edilen 

menkul kıymetlerden elde edilenler hariç), 

ödemeyi yapanlarca, banka veya aracı 

kurumlara veya bunlar aracılığıyla diğer 

gerçek ve tüzel kişilere ödenenler hariç, % 15 

oranında vergi tevkifatı yapılır. (2006/10731 

sayılı B.K.K. ile tam mükellef gerçek kişi ve 

kurumlar için bu oran %10 olarak uygulanır. 

Yürürlük; 23.07.2006) Bankalara veya aracı 

kurumlara alış bedeli tevsik edilmeksizin 

teslim edilmiş olan menkul kıymetlerin 

gelirlerinin ödenmesinde ise ödeme banka 

veya aracı kurumlar aracılığıyla yapılsa dahi 

tevkifat yapılır. Menkul kıymetin bir banka 

veya aracı kurum aracılığıyla alınmış olması 

halinde tevkifatta, bu işlemdeki itfa bedeli ile 

alış bedeli arasındaki fark esas alınır. Bu 

iratlar üzerinden 94 üncü madde veya 

Kurumlar Vergisi Kanununun 24 üncü 

maddesi kapsamında ayrıca tevkifat yapılmaz. 

3) Bankalar ile aracı kurumlar, bir menkul 

kıymet veya diğer sermaye piyasası aracını 

(hisse senetleri ile (1) numaralı fıkranın altıncı 

paragrafında belirtilen menkul kıymetler ve 

diğer sermaye piyasası araçları hariç) (1) 

numaralı fıkra kapsamında tevkifata tâbi 
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oranında vergi tevkifatı yapılır. 

(2006/10731 sayılı B.K.K. ile tam 

mükellef gerçek kişi ve kurumlar için 

bu oran %10 olarak uygulanır. 

Yürürlük; 23.07.2006) Bankalara 

veya aracı kurumlara alış bedeli 

tevsik edilmeksizin teslim edilmiş 

olan menkul kıymetlerin gelirlerinin 

ödenmesinde ise ödeme banka veya 

aracı kurumlar aracılığıyla yapılsa 

dahi tevkifat yapılır. Menkul 

kıymetin bir banka veya aracı kurum 

aracılığıyla alınmış olması halinde 

tevkifatta, bu işlemdeki itfa bedeli ile 

alış bedeli arasındaki fark esas alınır. 

Bu iratlar üzerinden 94 üncü madde 

veya Kurumlar Vergisi Kanununun 

24 üncü maddesi kapsamında ayrıca 

tevkifat yapılmaz. 

 

3) Bankalar ile aracı kurumlar, bir 

menkul kıymet veya diğer sermaye 

piyasası aracını (hisse senetleri ile 

(1) numaralı fıkranın altıncı 

paragrafında belirtilen menkul 

kıymetler ve diğer sermaye piyasası 

araçları hariç) (1) numaralı fıkra 

kapsamında tevkifata tâbi 

tutulmaksızın almaları halinde, 

kendilerine satış yapanlar adına satış 

tutulmaksızın almaları halinde, kendilerine 

satış yapanlar adına satış bedeli ile alış bedeli 

arasındaki fark üzerinden % 15 oranında 

tevkifat yaparlar. (2006/10731 sayılı B.K.K. 

ile tam mükellef gerçek kişi ve kurumlar için 

bu oran %10 olarak uygulanır. Yürürlük; 

23.07.2006) Menkul kıymet veya diğer 

sermaye piyasası aracının daha önce bir banka 

veya aracı kurumdan alınmamış olması 

halinde, tevkifatın yapılmasında alış bedeli 

yerine ihraç bedeli esas alınır. Tevkif edilen 

vergiler (1) numaralı fıkra kapsamında 

verilecek beyannameye dahil edilmek 

suretiyle beyan edilir ve ödenir. 

4) (5436 sayılı Kanunun 14/d maddesiyle 

değişen fıkra. Geçerlilik; 01.01.2006) 

Bankalar arası mevduat ile aracı kurumların 

borsa para piyasasında değerlendirdikleri 

kendilerine ait paralarına yürütülen faizler 

hariç olmak üzere, 75 inci maddenin ikinci 

fıkrasının (7), (12) ve (14) numaralı 

bentlerinde yazılı menkul sermaye iratlarından 

ödemeyi yapanlarca % 15 oranında vergi 

tevkifatı yapılır. Bu fıkra kapsamında yapılan 

tevkifat tutarları 98 inci ve 119 uncu 

maddelerde belirtilen sürelerde beyan edilir ve 

ödenir. Bu iratlar üzerinden 94 üncü madde 

veya Kurumlar Vergisi Kanununun 24 üncü 
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bedeli ile alış bedeli arasındaki fark 

üzerinden % 15 oranında tevkifat 

yaparlar. (2006/10731 sayılı B.K.K. 

ile tam mükellef gerçek kişi ve 

kurumlar için bu oran %10 olarak 

uygulanır. Yürürlük; 23.07.2006) 

Menkul kıymet veya diğer sermaye 

piyasası aracının daha önce bir banka 

veya aracı kurumdan alınmamış 

olması halinde, tevkifatın 

yapılmasında alış bedeli yerine ihraç 

bedeli esas alınır. Tevkif edilen 

vergiler (1) numaralı fıkra 

kapsamında verilecek beyannameye 

dahil edilmek suretiyle beyan edilir 

ve ödenir. 

 

4) (5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle değişen fıkra. Geçerlilik; 

01.01.2006) Bankalar arası mevduat 

ile aracı kurumların borsa para 

piyasasında değerlendirdikleri 

kendilerine ait paralarına yürütülen 

faizler hariç olmak üzere, 75 inci 

maddenin ikinci fıkrasının (7), (12) 

ve (14) numaralı bentlerinde yazılı 

menkul sermaye iratlarından 

ödemeyi yapanlarca % 15 oranında 

vergi tevkifatı yapılır. Bu fıkra 

kapsamında yapılan tevkifat tutarları 

maddesi kapsamında ayrıca tevkifat yapılmaz. 

(2) 

5) Gelir sahibinin gerçek veya tüzel kişi ya da 

dar veya tam mükellef olması, vergi 

mükellefiyeti bulunup bulunmaması, vergiden 

muaf olup olmaması ve elde edilen kazancın 

vergiden istisna olup olmaması (1), (2), (3) ve 

(4) numaralı fıkra hükümleri uyarınca 

yapılacak tevkifatı etkilemez. Şu kadar ki, 

Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan 

borsa yatırım fonları ve emeklilik yatırım 

fonlarının elde ettikleri kazançlar üzerinden 

(1) ve (4) numaralı fıkralar uyarınca tevkifat 

yapılmaz. (2006/10731 sayılı B.K.K. ile borsa 

yatırım fonları ile konut finansman fonları ve 

varlık finansman fonlarının (1), (2), (3) ve (4) 

numaralı fıkralarda belirtilen gelirleri için %0 

oranında tevkifat yapılır. Yürürlük; 

01.10.2006) (2006/10731 sayılı B.K.K. ile 

Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan 

menkul kıymetler yatırım fonları ile menkul 

kıymetler yatırım ortaklıklarının  (1), (2), (3) 

ve (4) numaralı fıkralarda belirtilen gelirleri 

için 01.10.2006 tarihine kadar %10, 

01.10.2006 tarihinden itibaren %0 oranında 

tevkifat yapılır.) 

6) Bu maddenin (1), (2), (3) ve (4) numaralı 
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98 inci ve 119 uncu maddelerde 

belirtilen sürelerde beyan edilir ve 

ödenir. Bu iratlar üzerinden 94 üncü 

madde veya Kurumlar Vergisi 

Kanununun 24 üncü maddesi 

kapsamında ayrıca tevkifat yapılmaz. 

(2) 

 

5) Gelir sahibinin gerçek veya tüzel 

kişi ya da dar veya tam mükellef 

olması, vergi mükellefiyeti bulunup 

bulunmaması, vergiden muaf olup 

olmaması ve elde edilen kazancın 

vergiden istisna olup olmaması (1), 

(2), (3) ve (4) numaralı fıkra 

hükümleri uyarınca yapılacak 

tevkifatı etkilemez. Şu kadar ki, 

Sermaye Piyasası Kanununa göre 

kurulan borsa yatırım fonları ve 

emeklilik yatırım fonlarının elde 

ettikleri kazançlar üzerinden (1) ve 

(4) numaralı fıkralar uyarınca 

tevkifat yapılmaz. (2006/10731 sayılı 

B.K.K. ile borsa yatırım fonları ile 

konut finansman fonları ve varlık 

finansman fonlarının (1), (2), (3) ve 

(4) numaralı fıkralarda belirtilen 

gelirleri için %0 oranında tevkifat 

yapılır. Yürürlük; 01.10.2006) 

(2006/10731 sayılı B.K.K. ile 

fıkralarında belirtilen tevkifat oranlarını 

yabancı para cinsinde ihraç edilen menkul 

kıymetlerden sağlanan getiriler ile döviz 

cinsinden açılmış hesaplardan elde edilen faiz 

gelirleri için beş puana kadar artırmaya veya 

kanunî oranına kadar indirmeye Bakanlar 

Kurulu yetkilidir. 

7) (1), (2), (3) ve (4) numaralı fıkra hükümleri 

uyarınca tevkifata tâbi tutulan kazançlar için 

gerçek kişilerce yıllık veya münferit 

beyanname verilmez. Diğer gelirler 

dolayısıyla verilecek yıllık beyannameye bu 

gelirler dahil edilmez. (5527 sayılı Kanunun 

1/c maddesiyle eklenen cümle. Yürürlük; 

07.07.2006)Söz konusu fıkra hükümleri 

uyarınca tevkifata tabi tutulsun tutulmasın dar 

mükellef gerçek kişi veya kurumlarca (6111 

Sayılı Kanunla değiştirilen ibare Yürürlük; 

25.02.2011) “Hazine, 4749 sayılı Kanuna 

göre kurulan varlık kiralama şirketleri ve tam 

mükellef kurumlar”  tarafından yurt dışında 

ihraç edilen menkul kıymetlerden sağlanan 

kazanç ve iratlar için münferit veya özel 

beyanname verilmez. Ticarî faaliyet 

kapsamında elde edilen gelirler ticarî kazanç 

hükümleri çerçevesinde kazancın tespitinde 

dikkate alınır ve tevkif suretiyle ödenmiş olan 

vergiler, 94 üncü madde kapsamında tevkif 
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Sermaye Piyasası Kanununa göre 

kurulan menkul kıymetler yatırım 

fonları ile menkul kıymetler yatırım 

ortaklıklarının  (1), (2), (3) ve (4) 

numaralı fıkralarda belirtilen gelirleri 

için 01.10.2006 tarihine kadar %10, 

01.10.2006 tarihinden itibaren %0 

oranında tevkifat yapılır.) 

 

6) Bu maddenin (1), (2), (3) ve (4) 

numaralı fıkralarında belirtilen 

tevkifat oranlarını yabancı para 

cinsinde ihraç edilen menkul 

kıymetlerden sağlanan getiriler ile 

döviz cinsinden açılmış hesaplardan 

elde edilen faiz gelirleri için beş 

puana kadar artırmaya veya kanunî 

oranına kadar indirmeye Bakanlar 

Kurulu yetkilidir. 

 

7) (1), (2), (3) ve (4) numaralı fıkra 

hükümleri uyarınca tevkifata tâbi 

tutulan kazançlar için gerçek 

kişilerce yıllık veya münferit 

beyanname verilmez. Diğer gelirler 

dolayısıyla verilecek yıllık 

beyannameye bu gelirler dahil 

edilmez. (5527 sayılı Kanunun 1/c 

maddesiyle eklenen cümle. Yürürlük; 

07.07.2006)Söz konusu fıkra 

edilen vergilerin tâbi olduğu hükümler 

çerçevesinde tevkifata tâbi kazançların beyan 

edildiği beyannamelerde hesaplanan vergiden 

mahsup edilir. Şu kadar ki, (2) ve (3) numaralı 

fıkralar kapsamında tevkif suretiyle ödenen 

verginin, işlemden doğan kazancın tâbi olduğu 

tevkifat oranı ile çarpımı sonucu bulunacak 

tutarı aşan kısmı yıllık beyannamede 

hesaplanan vergiden mahsup edilmez. 

 

8) Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan 

menkul kıymetler yatırım fonları (5527 sayılı 

Kanunun 1/ç maddesiyle değişen hüküm. 

Geçerlilik; 01.10.2006)(borsa yatırım fonları 

ile konut finansman fonları ve varlık 

finansman fonları dahil)(3) ile menkul 

kıymetler yatırım ortaklıklarının Kurumlar 

Vergisinden istisna edilmiş olan portföy 

kazançları, dağıtılsın veya dağıtılmasın % 15 

oranında vergi tevkifatına tâbi tutulur.. 

(2006/10731 sayılı B.K.K. ile borsa yatırım 

fonları ile konut finansman fonları ve varlık 

finansman fonları için bu oran %0 olarak 

uygulanır. Yürürlük; 01.10.2006) (2006/10731 

sayılı B.K.K. ile Sermaye Piyasası Kanununa 

göre kurulan menkul kıymetler yatırım fonları 

ile menkul kıymetler yatırım ortaklıkları için 
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hükümleri uyarınca tevkifata tabi 

tutulsun tutulmasın dar mükellef 

gerçek kişi veya kurumlarca (6111 

Sayılı Kanunla değiştirilen ibare 

Yürürlük; 25.02.2011) Hazine ve tam 

mükellef kurumlar tarafından(12) 

yurt dışında ihraç edilen menkul 

kıymetlerden sağlanan kazanç ve 

iratlar için münferit veya özel 

beyanname verilmez. Ticarî faaliyet 

kapsamında elde edilen gelirler ticarî 

kazanç hükümleri çerçevesinde 

kazancın tespitinde dikkate alınır ve 

tevkif suretiyle ödenmiş olan 

vergiler, 94 üncü madde kapsamında 

tevkif edilen vergilerin tâbi olduğu 

hükümler çerçevesinde tevkifata tâbi 

kazançların beyan edildiği 

beyannamelerde hesaplanan vergiden 

mahsup edilir. Şu kadar ki, (2) ve (3) 

numaralı fıkralar kapsamında tevkif 

suretiyle ödenen verginin, işlemden 

doğan kazancın tâbi olduğu tevkifat 

oranı ile çarpımı sonucu bulunacak 

tutarı aşan kısmı yıllık beyannamede 

hesaplanan vergiden mahsup 

edilmez. 

 

8) Sermaye Piyasası Kanununa göre 

kurulan menkul kıymetler yatırım 

01.10.2006 tarihine kadar bu oran %10, 

01.10.2006 tarihinden itibaren %0 olarak 

uygulanır.) Bu kazançlar üzerinden 94 üncü 

madde uyarınca ayrıca tevkifat yapılmaz. Bu 

fon veya ortaklıklarının katılma belgelerinin 

ilgili fona iadesinden elde edilen gelirler ile 

hisse senetlerinin alım satımından elde edilen 

kazançlar için yıllık beyanname verilmez. 

Diğer gelirler nedeniyle beyanname verilmesi 

halinde de bu gelirler beyannameye dahil 

edilmez. Ticarî işletmeye dahil olan bu 

nitelikteki gelirler, bu fıkra kapsamı 

dışındadır. 

9) Bu maddenin yürürlük tarihinden önce 

ihraç edilmiş olan her nevi tahvil ve (5436 

sayılı Kanunun 14/d maddesiyle değişen ibare. 

Geçerlilik; 01.01.2006) Hazine bonoları ile 

Toplu Konut İdaresi ve Özelleştirme 

İdaresince çıkarılan menkul kıymetlerin elde 

tutulması veya elden çıkarılması suretiyle 

sağlanan gelirlerin vergilendirilmesinde bu 

madde hükümleri uygulanmaz. Bu gelirlerin 

vergilendirilmesinde, 31.12.2005 tarihi 

itibarıyla geçerli olan hükümler uygulanır.(4) 

10) Bu maddenin yürürlüğe girmesinden önce 

iktisap edilmiş olan menkul kıymet veya diğer 

sermaye piyasası araçlarının elden 
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fonları (5527 sayılı Kanunun 1/ç 

maddesiyle değişen hüküm. 

Geçerlilik; 01.10.2006)(borsa yatırım 

fonları ile konut finansman fonları ve 

varlık finansman fonları dahil)(3) ile 

menkul kıymetler yatırım 

ortaklıklarının Kurumlar Vergisinden 

istisna edilmiş olan portföy 

kazançları, dağıtılsın veya 

dağıtılmasın % 15 oranında vergi 

tevkifatına tâbi tutulur.. (2006/10731 

sayılı B.K.K. ile borsa yatırım fonları 

ile konut finansman fonları ve varlık 

finansman fonları için bu oran %0 

olarak uygulanır. Yürürlük; 

01.10.2006) (2006/10731 sayılı 

B.K.K. ile Sermaye Piyasası 

Kanununa göre kurulan menkul 

kıymetler yatırım fonları ile menkul 

kıymetler yatırım ortaklıkları için 

01.10.2006 tarihine kadar bu oran 

%10, 01.10.2006 tarihinden itibaren 

%0 olarak uygulanır.) Bu kazançlar 

üzerinden 94 üncü madde uyarınca 

ayrıca tevkifat yapılmaz. Bu fon veya 

ortaklıklarının katılma belgelerinin 

ilgili fona iadesinden elde edilen 

gelirler ile hisse senetlerinin alım 

satımından elde edilen kazançlar için 

yıllık beyanname verilmez. Diğer 

çıkarılmasından veya elde tutulma sürecinde 

elde edilen gelirler (5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle kaldırılan parantez içi hüküm. 

Geçerlilik; 01.01.2006)için bu madde 

hükümleri uygulanmaz. Bu gelirlerin 

vergilendirilmesinde 31.12.2005 tarihi 

itibarıyla geçerli olan hükümler uygulanır. 

11) (5436 sayılı Kanunun 14/d maddesiyle 

eklenen fıkra. Geçerlilik; 01.01.2006) Dar 

mükellefler de dahil olmak üzere, bu madde 

kapsamında tevkifata tabi tutulan ve yıllık 

veya münferit beyanname ile beyan 

edilmeyeceği belirtilen menkul kıymet ve 

diğer sermaye piyasası araçlarının elden 

çıkarılmasından doğan kazançlar için takvim 

yılı itibariyle yıllık beyanname verilebilir. 

Beyan edilen gelirden, aynı türden menkul 

kıymetler için yıl içinde oluşan zararların 

tamamı mahsup edilebilir. Beyan edilen gelir 

üzerinden % 15 oranında vergi hesaplanır. 

(2006/10731 sayılı B.K.K. ile bu oran %10 

olarak uygulanır. Yürürlük; 23.07.2006) 

Hesaplanan vergiden yıl içinde tevkif edilen 

vergiler mahsup edilir, mahsup edilemeyen 

tutar genel hükümler çerçevesinde red ve iade 

edilir. Şu kadar ki, mahsup edilemeyen 

zararlar izleyen takvim yıllarına devredilemez.  
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gelirler nedeniyle beyanname 

verilmesi halinde de bu gelirler 

beyannameye dahil edilmez. Ticarî 

işletmeye dahil olan bu nitelikteki 

gelirler, bu fıkra kapsamı dışındadır. 

 

9) Bu maddenin yürürlük tarihinden 

önce ihraç edilmiş olan her nevi 

tahvil ve (5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle değişen ibare. Geçerlilik; 

01.01.2006) Hazine bonoları ile 

Toplu Konut İdaresi ve Özelleştirme 

İdaresince çıkarılan menkul 

kıymetlerin elde tutulması veya elden 

çıkarılması suretiyle sağlanan 

gelirlerin vergilendirilmesinde bu 

madde hükümleri uygulanmaz. Bu 

gelirlerin vergilendirilmesinde, 

31.12.2005 tarihi itibarıyla geçerli 

olan hükümler uygulanır.(4) 

 

10) Bu maddenin yürürlüğe 

girmesinden önce iktisap edilmiş 

olan menkul kıymet veya diğer 

sermaye piyasası araçlarının elden 

çıkarılmasından veya elde tutulma 

sürecinde elde edilen gelirler (5436 

sayılı Kanunun 14/d maddesiyle 

kaldırılan parantez içi hüküm. 

Geçerlilik; 01.01.2006)için bu madde 

12) Bu maddede geçen, "banka" kavramı 

18.6.1999 tarihli ve 4389 sayılı Bankalar 

Kanunu kapsamında Türkiye'de faaliyette 

bulunan bankaları,(5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle eklenen ibare. Geçerlilik; 

01.01.2006) ile Türkiye Cumhuriyet Merkez 

Bankasını"aracı kurum" kavramı ise 28.7.1981 

tarihli ve 2499 sayılı Sermaye Piyasası 

Kanunu kapsamında Türkiye'de faaliyette 

bulunan aracı kurumları ifade eder. 

13) Bu maddede geçen menkul kıymet ve 

diğer sermaye piyasası aracı ifadesi, özel bir 

belirleme yapılmadığı sürece Türkiye'de ihraç 

edilmiş ve Sermaye Piyasası Kurulunca kayda 

alınmış ve/veya Türkiye'de kurulu menkul 

kıymet ve vadeli işlem ve opsiyon 

borsalarında işlem gören menkul kıymetler 

veya diğer sermaye piyasası araçları ile kayda 

alınmamış olsa veya menkul kıymet ve vadeli 

işlem borsalarında işlem görmese dahi 

Hazinece veya diğer kamu tüzel kişilerince 

ihraç edilecek her türlü menkul kıymet veya 

diğer sermaye piyasası aracını ifade eder. 

Bankaların ve aracı kurumların taraf olduğu 

veya bunlar aracılığıyla yapılan; belirli bir 

vadede, önceden belirlenen fiyat, miktar ve 

nitelikte, ekonomik veya finansal göstergeye 
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hükümleri uygulanmaz. Bu gelirlerin 

vergilendirilmesinde 31.12.2005 

tarihi itibarıyla geçerli olan hükümler 

uygulanır.(5) 

 

11) (5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle eklenen fıkra. Geçerlilik; 

01.01.2006) Dar mükellefler de dahil 

olmak üzere, bu madde kapsamında 

tevkifata tabi tutulan ve yıllık veya 

münferit beyanname ile beyan 

edilmeyeceği belirtilen menkul 

kıymet ve diğer sermaye piyasası 

araçlarının elden çıkarılmasından 

doğan kazançlar için takvim yılı 

itibariyle yıllık beyanname 

verilebilir. Beyan edilen gelirden, 

aynı türden menkul kıymetler için yıl 

içinde oluşan zararların tamamı 

mahsup edilebilir. Beyan edilen gelir 

üzerinden % 15 oranında vergi 

hesaplanır. (2006/10731 sayılı 

B.K.K. ile bu oran %10 olarak 

uygulanır. Yürürlük; 23.07.2006) 

Hesaplanan vergiden yıl içinde tevkif 

edilen vergiler mahsup edilir, 

mahsup edilemeyen tutar genel 

hükümler çerçevesinde red ve iade 

edilir. Şu kadar ki, mahsup 

edilemeyen zararlar izleyen takvim 

dayalı olarak düzenlenenler de dahil olmak 

üzere, para veya sermaye piyasası aracını, 

malı, kıymetli madeni ve dövizi alma, satma, 

değiştirme hak ve/veya yükümlülüğünü veren 

vadeli işlem ve opsiyon sözleşmeleri bu 

madde uygulamasında diğer sermaye piyasası 

aracı addolunur. 

14) (5436 sayılı Kanunun 14/d maddesiyle 

değişen fıkra. Geçerlilik; 

01.01.2006)Türkiye'de kurulu vadeli işlem ve 

opsiyon borsalarında (5615 Sayılı Kanunun 10 

uncu maddesiyle değişen ibare. Geçerlilik; 

01.01.2007 ;Yürürlük:04.04.2007) 31.12.2008 

tarihine kadar(9) yapılan işlemlerden elde 

edilen kazançlar için (1) numaralı fıkrada 

belirtilen tevkifat oranı sıfır olarak 

uygulanır.Tam ve dar mükellef kurumların 

(Türkiye'de işyeri veya daimi temsilci 

aracılığıyla faaliyette bulunmayanlar 

hariç)(5527 sayılı Kanunun 1/d maddesiyle 

"2006 yılında" ibaresi fıkra metninden 

kaldırılmıştır. Yürürlük; 07.07.2006) 

aralarında yaptıkları vadeli işlem ve opsiyon 

sözleşmelerinden doğan kazançları 

bakımından bu madde hükmü uygulanmaz. Şu 

kadar ki banka ve benzeri finans kurumları 

için Türkiye'de işyeri veya daimi temsilci 

aracılığıyla faaliyette bulunma şartı 
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yıllarına devredilemez.  

 

12) Bu maddede geçen, "banka" 

kavramı 18.6.1999 tarihli ve 4389 

sayılı Bankalar Kanunu kapsamında 

Türkiye'de faaliyette bulunan 

bankaları,(5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle eklenen ibare. Geçerlilik; 

01.01.2006) ile Türkiye Cumhuriyet 

Merkez Bankasını"aracı kurum" 

kavramı ise 28.7.1981 tarihli ve 2499 

sayılı Sermaye Piyasası Kanunu 

kapsamında Türkiye'de faaliyette 

bulunan aracı kurumları ifade eder. 

 

13) Bu maddede geçen menkul 

kıymet ve diğer sermaye piyasası 

aracı ifadesi, özel bir belirleme 

yapılmadığı sürece Türkiye'de ihraç 

edilmiş ve Sermaye Piyasası 

Kurulunca kayda alınmış ve/veya 

Türkiye'de kurulu menkul kıymet ve 

vadeli işlem ve opsiyon borsalarında 

işlem gören menkul kıymetler veya 

diğer sermaye piyasası araçları ile 

kayda alınmamış olsa veya menkul 

kıymet ve vadeli işlem borsalarında 

işlem görmese dahi Hazinece veya 

diğer kamu tüzel kişilerince ihraç 

edilecek her türlü menkul kıymet 

aranmaz.(6) 

15) (5436 sayılı Kanunun 14/d maddesiyle 

eklenen fıkra. Geçerlilik; 01.01.2006) 

Kurumlar Vergisi Kanununun 2 nci 

maddesinin 5281 sayılı Kanunla kaldırılmadan 

önceki 2 numaralı fıkrasında "Sermaye 

Piyasası Kanununa göre kurulan yatırım fonu" 

olarak addolunmuş dar mükellefiyete tabi 

yatırım fonlarının vergilendirilmeye ilişkin 

31.12.2005 tarihindeki bu statüleri; a) 

31.12.2005 tarihinden önce ihraç edilen 

menkul kıymetlerle ( hisse senetleri hariç) 

sınırlı olmak üzere bu menkul kıymetlerin 

tamamı itfa edilinceye kadar, b) 31.12.2005 

tarihinde portföylerinde bulunan hisse 

senetleri için ise bu menkul kıymetlerin bu 

tarihten sonra portföyden ilk çıkış tarihine 

kadar, devam eder. 

16) Bu madde kapsamına girmeyen ve 1.1 

2006 tarihinden önce iktisap edilmiş olan 

menkul kıymetlerin elden çıkarılmasından 

sağlanan gelirlerin vergilendirilmesinde 

31.12.2005 tarihi itibariyla geçerli olan 

hükümler uygulanır. 

17) Bakanlar Kurulu bu maddede yer 
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veya diğer sermaye piyasası aracını 

ifade eder. 

 

Bankaların ve aracı kurumların taraf 

olduğu veya bunlar aracılığıyla 

yapılan; belirli bir vadede, önceden 

belirlenen fiyat, miktar ve nitelikte, 

ekonomik veya finansal göstergeye 

dayalı olarak düzenlenenler de dahil 

olmak üzere, para veya sermaye 

piyasası aracını, malı, kıymetli 

madeni ve dövizi alma, satma, 

değiştirme hak ve/veya 

yükümlülüğünü veren vadeli işlem 

ve opsiyon sözleşmeleri bu madde 

uygulamasında diğer sermaye 

piyasası aracı addolunur. 

 

14) (5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle değişen fıkra. Geçerlilik; 

01.01.2006)Türkiye'de kurulu vadeli 

işlem ve opsiyon borsalarında (5615 

Sayılı Kanunun 10 uncu maddesiyle 

değişen ibare. Geçerlilik; 01.01.2007 

;Yürürlük:04.04.2007) 31.12.2008 

tarihine kadar(9) yapılan işlemlerden 

elde edilen kazançlar için (1) 

numaralı fıkrada belirtilen tevkifat 

oranı sıfır olarak uygulanır.Tam ve 

dar mükellef kurumların (Türkiye'de 

alan oranları (6009 sayılı Kanunun 4 

üncü maddesiyle değişen ibare 

Yürürlük; 01.10.2010)her bir sermaye 

piyasası aracı, kazanç(11) ve irat türü 

ile bunların vadesi ve bunları elde 

edenler itibarıyla, yatırım fonlarının 

katılma belgelerinin fona iade 

edilmesinden veya diğer şekillerde 

elden çıkarılmasından elde edilen 

kazançlar için fonun portföy yapısına 

göre, ayrı ayrı sıfıra kadar indirmeye 

veya %15'e kadar artırmaya yetkilidir. 

18) (5436 sayılı Kanunun 14/d maddesiyle 

değişen fıkra. Geçerlilik; 01.01.2006) Bu 

madde hükümlerinin uygulanmasına ilişkin 

esas ve usulleri belirlemeye, vergiye tabi 

işlemlere taraf veya aracı olanları verginin 

ödenmesinden sorumlu tutmaya Maliye 

Bakanlığı yetkilidir.(6) 

19) Bu madde hükümleri 31.12.2015 tarihine 

kadar uygulanır. 
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işyeri veya daimi temsilci aracılığıyla 

faaliyette bulunmayanlar hariç)(5527 

sayılı Kanunun 1/d maddesiyle "2006 

yılında" ibaresi fıkra metninden 

kaldırılmıştır. Yürürlük; 07.07.2006) 

aralarında yaptıkları vadeli işlem ve 

opsiyon sözleşmelerinden doğan 

kazançları bakımından bu madde 

hükmü uygulanmaz. Şu kadar ki 

banka ve benzeri finans kurumları 

için Türkiye'de işyeri veya daimi 

temsilci aracılığıyla faaliyette 

bulunma şartı aranmaz.(6) 

 

15) (5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle eklenen fıkra. Geçerlilik; 

01.01.2006) Kurumlar Vergisi 

Kanununun 2 nci maddesinin 5281 

sayılı Kanunla kaldırılmadan önceki 

2 numaralı fıkrasında "Sermaye 

Piyasası Kanununa göre kurulan 

yatırım fonu" olarak addolunmuş dar 

mükellefiyete tabi yatırım fonlarının 

vergilendirilmeye ilişkin 31.12.2005 

tarihindeki bu statüleri; a) 

31.12.2005 tarihinden önce ihraç 

edilen menkul kıymetlerle ( hisse 

senetleri hariç) sınırlı olmak üzere bu 

menkul kıymetlerin tamamı itfa 

edilinceye kadar, b) 31.12.2005 
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tarihinde portföylerinde bulunan 

hisse senetleri için ise bu menkul 

kıymetlerin bu tarihten sonra 

portföyden ilk çıkış tarihine kadar, 

devam eder. 

 

16) Bu madde kapsamına girmeyen 

ve 1.1 2006 tarihinden önce iktisap 

edilmiş olan menkul kıymetlerin 

elden çıkarılmasından sağlanan 

gelirlerin vergilendirilmesinde 

31.12.2005 tarihi itibariyla geçerli 

olan hükümler uygulanır. 

 

17) (5527 sayılı Kanunun 1/e 

maddesiyle eklenen fıkra. Yürürlük; 

07.07.2006)Bakanlar Kurulu bu 

maddede yer alan oranları (6009 

sayılı Kanunun 4 üncü maddesiyle 

değişen ibare Yürürlük; 

01.10.2010)her bir sermaye piyasası 

aracı, kazanç(11) ve irat türü ile 

bunları elde edenler itibarıyla, 

yatırım fonlarının katılma 

belgelerinin fona iade edilmesinden 

elde edilen kazançlar için fonun 

portföy yapısına göre, ayrı ayrı sıfıra 

kadar indirmeye veya %15'e kadar 

artırmaya yetkilidir. 
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18) (5436 sayılı Kanunun 14/d 

maddesiyle değişen fıkra. Geçerlilik; 

01.01.2006) Bu madde hükümlerinin 

uygulanmasına ilişkin esas ve 

usulleri belirlemeye, vergiye tabi 

işlemlere taraf veya aracı olanları 

verginin ödenmesinden sorumlu 

tutmaya Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.(6) 

19) Bu madde hükümleri 31.12.2015 

tarihine kadar uygulanır. 

193  MADDE 12- Yatırımların 

ekonomik ve sosyal açıdan 

göreceli olarak daha az gelişmiş 

bölgelerimize yönlendirilmesini 

sağlayarak bu bölgelerde 

istihdamın artırılması ve bölgesel 

gelişmişlik farklılıklarının 

azaltılması, temel ekonomik 

hedeflerden birini 

oluşturmaktadır. İstihdamdan 

kaynaklanan mali yüklerin 

hafifletilmesi ise bu hedefin 

gerçekleştirilebilmesi açısından 

çok önemli bir role sahiptir. 

Bu çerçevede Gelir Vergisi 

Kanununa eklenen geçici 80 nci 

madde ile Bakanlar Kurulunca, 

istatistiki bölge birimleri 

sınıflandırması, kişi başına 

MADDE 12 – 193 sayılı Kanuna 

aşağıdaki geçici madde 

eklenmiştir. 

“Gelir vergisi stopajı teşviki: 

GEÇİCİ MADDE 80- Bakanlar 

Kurulunca istatistiki bölge 

birimleri sınıflandırması, kişi 

başına düşen milli gelir veya 

sosyoekonomik gelişmişlik 

düzeyleri dikkate alınmak 

suretiyle belirlenen illerde 

yapılacak yatırımlar için 

Ekonomi Bakanlığı tarafından 

düzenlenen yatırım teşvik 

belgeleri kapsamında; bu 

maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten itibaren 31/12/2023 

tarihine kadar gerçekleşen 

yatırımlarda teşvik belgelerinde 

“Gelir vergisi stopajı teşviki: 

GEÇİCİ MADDE 80- Bakanlar Kurulunca 

istatistiki bölge birimleri sınıflandırması, kişi 

başına düşen milli gelir veya sosyoekonomik 

gelişmişlik düzeyleri dikkate alınmak suretiyle 

belirlenen illerde yapılacak yatırımlar için 

Ekonomi Bakanlığı tarafından düzenlenen 

yatırım teşvik belgeleri kapsamında; bu 

maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 

31.12.2023 tarihine kadar gerçekleşen 

yatırımlarda teşvik belgelerinde öngörülen ve 

fiilen istihdam edilen işçilerin ücretlerinin 

sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından büyük 

işçiler için uygulanan asgari ücretin brüt 

tutarına tekabül eden kısmı üzerinden 

hesaplanan gelir vergisi, yatırımın kısmen 

veya tamamen işletilmesine başlanılan 

tarihten itibaren 10 yıl süreyle verilecek 

muhtasar beyanname üzerinden tahakkuk 
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düşen milli gelir veya sosyo-

ekonomik gelişmişlik düzeyleri 

dikkate alınmak suretiyle 

belirlenecek illerde yapılacak 

yatırımlar için, Ekonomi 

Bakanlığı tarafından düzenlenen 

yatırım teşvik belgeleri 

kapsamında; bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten 

31/12/2023 tarihine kadar 

gerçekleşen yatırımlarda, teşvik 

belgelerinde öngörülen ve fiilen 

istihdam edilen işçilerin 

ücretlerinin sanayi kesiminde 

çalışan 16 yaşından büyük işçiler 

için uygulanan asgari ücretin brüt 

tutarına tekabül eden kısmı 

üzerinden hesaplanan gelir 

vergisi, yatırımın kısmen veya 

tamamen işletilmeye başlanacağı 

tarihten itibaren 10 yıl süreyle 

bu ücretlerle ilgili olarak 

verilecek muhtasar beyanname 

üzerinden tahakkuk eden vergiden 

terkin edilecektir. Böylece, 

yatırımcıların istihdam nedeniyle 

katlandıktan mali yükler 

açısından önemli bir destek 

sağlanmaktadır. Bu teşvik 

unsurunun esas amacı 

öngörülen ve fiilen istihdam 

edilen işçilerin ücretlerinin 

sanayi kesiminde çalışan 16 

yaşından büyük işçiler için 

uygulanan asgari ücretin brüt 

tutarına tekabül eden kısmı 

üzerinden hesaplanan gelir 

vergisi, yatırımın kısmen veya 

tamamen işletilmesine 

başlanılan tarihten itibaren 10 

yıl süreyle verilecek muhtasar 

beyanname üzerinden tahakkuk 

eden vergiden terkin edilir. 

Birinci fıkraya istinaden terkin 

edilecek verginin hesabında, 

öncelikle 32 nci maddede yer 

alan asgari geçim indirimi 

dikkate alınır. 

Yatırımın tamamlanamaması 

veya teşvik belgesinin iptal 

edilmesi halinde, gelir vergisi 

stopajı teşviki uygulaması 

nedeniyle terkin edilen vergiler, 

vergi ziyaı cezası 

uygulanmaksızın gecikme 

faiziyle birlikte tahsil olunur. 

Yatırımın faaliyete geçmesinden 

önce devri halinde devralan, 

aynı koşulları yerine getirmek 

kaydıyla gelir vergisi stopajı 

eden vergiden terkin edilir. 

Birinci fıkraya istinaden terkin edilecek 

verginin hesabında, öncelikle 32 nci maddede 

yer alan asgari geçim indirimi dikkate alınır. 

Yatırımın tamamlanamaması veya teşvik 

belgesinin iptal edilmesi halinde, gelir vergisi 

stopajı teşviki uygulaması nedeniyle terkin 

edilen vergiler, vergi ziyaı cezası 

uygulanmaksızın gecikme faiziyle birlikte 

tahsil olunur. 

Yatırımın faaliyete geçmesinden önce devri 

halinde devralan, aynı koşulları yerine 

getirmek kaydıyla gelir vergisi stopajı teşviki 

uygulamasından yararlanır. 

Yatırımın kısmen veya tamamen faaliyete 

geçmesinden sonra devri halinde, gelir vergisi 

stopajı teşviki uygulamasından devir tarihine 

kadar devreden, devir tarihinden sonra ise 

kalan süre kadar devralan yararlanır. 

Bu madde kapsamındaki gelir vergisi stopajı 

teşvikinden yararlananlar, diğer kanunlarda 

yer alan aynı mahiyetteki hükümlerden ayrıca 

yararlanamazlar. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 



  

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor               20.06.2012/113-93 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 

VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

işverenlerin istihdam 

maliyetini azaltmaktır. 

Dolayısıyla yapılan düzenleme 

ile çalışanların ücretleri üzerinden 

kesilen ancak vergi dairesine 

ödenmeyen gelir vergisi stopajı 

nedeniyle çalışanlar bakımından 

bir talep söz konusu 

olmayacaktır. Desteğin 

uygulamaya geçmesi ile göreceli 

olarak daha az gelişmiş 

bölgelerdeki yatırım ve 

istihdamın arttırılması 

amaçlanmaktadır. 

Gelir Vergisi Kanununa eklenen 

geçici 80 inci madde ile gerçek 

usulde vergilendirilen 

mükelleflerden basit usule 

geçmeye ilişkin Gelir Vergisi 

Kanununun 46 ncı maddesinin 

altıncı ve yedinci fıkralarında 

yer alan şartların tespitine 

1/1/2012 tarihinden itibaren 

başlanacağı hüküm altına 

alınmaktadır. 

 

teşviki uygulamasından 

yararlanır. 

Yatırımın kısmen veya tamamen 

faaliyete geçmesinden sonra 

devri halinde, gelir vergisi 

stopajı teşviki uygulamasından 

devir tarihine kadar devreden, 

devir tarihinden sonra ise kalan 

süre kadar devralan yararlanır. 

Bu madde kapsamındaki gelir 

vergisi stopajı teşvikinden 

yararlananlar, diğer 

kanunlarda yer alan aynı 

mahiyetteki hükümlerden ayrıca 

yararlanamazlar. 

Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

Yürürlük: 01.07.2012  

   MADDE 13 – 193 sayılı Kanuna 

aşağıdaki geçici madde 

eklenmiştir. 

“Basit usulde vergilendirmeye 

“Basit usulde vergilendirmeye geçişte 

sürelerin hesabı: 

GEÇİCİ MADDE 81- 46 ncı maddenin altıncı 

ve yedinci fıkralarında yer alan şartların 
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geçişte sürelerin hesabı: 

GEÇİCİ MADDE 81- 46 ncı 

maddenin altıncı ve yedinci 

fıkralarında yer alan şartların 

tespitine 1/1/2012 tarihinden 

itibaren başlanır.” 

Yürürlük: 15.06.2012  

tespitine 1/1/2012 tarihinden itibaren başlanır 

213 ÖZEL ÖDEME ZAMANLARI: 

Madde 112 - (Değişik madde: 

04/12/1985 - 3239/8 md.) 

1. İkmalen, re'sen veya idarece tarh 

olunan vergiler taksit zamanlarından 

evvel tahakkuk etmişse taksit süreleri 

içinde; taksit süreleri kısmen veya 

tamamen geçtikten sonra tahakkuk 

etmişse; geçmiş taksitler, tahakkuk 

tarihinden başlayarak bir ay içinde 

ödenir. 

2. Memleketi terk ve ölüm gibi 

mükellefiyetin kalkmasını mucip 

haller dolayısıyla beyan üzerine tarh 

olunan vergiler, beyanname verme 

süreleri içinde ödenir. 

MADDE 13- Anayasa 

Mahkemesinin 14/5/2011 tarihli 

Resmi Gazetede yayımlanan 

10/2/2011 tarihli ve E.: 2008/58, 

K.: 2011/37 sayılı Karan ile Vergi 

Usul Kanununun 112 nci 

maddesinin (4) numaralı fıkrası, 

hukuk devleti ilkesine aylan 

olduğu ve mülkiyet hakkının 

ihlaline sebep olduğu 

gerekçeleriyle iptal edilmiş ve 

iptal hükmünün, kararın Resmi 

Gazetede yayımlanmasından 

başlayarak bir yıl sonra yürürlüğe 

girmesine karar verilmiştir. 

Anayasa Mahkemesinin söz 

konusu kararında, mezkûr madde 

hükmünün, kamu kurumlan ile 

kişiler arasında kamu idarelerinin 

kamu gücüne dayalı yetkilerini 

kullanırken hatalı işlemleri nedeni 

MADDE 14 – 4/1/1961 tarihli 

ve 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun 112 nci maddesinin 

Anayasa Mahkemesi tarafından 

iptal edilen (4) numaralı fıkrası 

aşağıdaki şekilde yeniden 

düzenlenmiş, maddeye 

aşağıdaki (5) numaralı fıkra 

eklenmiş ve mevcut (5) numaralı 

fıkra (6) numaralı fıkra olarak 

teselsül ettirilmiştir. 

 

“4. Fazla veya yersiz olarak 

tahsil edilen vergiler, fazla veya 

yersiz tahsilatın mükelleften 

kaynaklanması halinde 

düzeltmeye dair müracaat 

tarihi, diğer hallerde verginin 

tahsili tarihinden düzeltme 

fişinin mükellefe tebliğ edildiği 

tarihe kadar geçen süre için 

ÖZEL ÖDEME ZAMANLARI: 

Madde 112 -(Değişik madde: 04/12/1985 - 

3239/8 md.) 

1. İkmalen, re'sen veya idarece tarh olunan 

vergiler taksit zamanlarından evvel tahakkuk 

etmişse taksit süreleri içinde; taksit süreleri 

kısmen veya tamamen geçtikten sonra 

tahakkuk etmişse; geçmiş taksitler, tahakkuk 

tarihinden başlayarak bir ay içinde ödenir. 

2. Memleketi terk ve ölüm gibi mükellefiyetin 

kalkmasını mucip haller dolayısıyla beyan 

üzerine tarh olunan vergiler, beyanname 

verme süreleri içinde ödenir. 

Mükellefin, vadeleri mezkur süreden sonra 

gelen vergileri de aynı süre içinde alınır. 
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Mükellefin, vadeleri mezkur süreden 

sonra gelen vergileri de aynı süre 

içinde alınır. 

Memleketi terk edenlerin, ölenlerin 

veya benzeri haller dolayısıyla 

mükellefiyetleri kalkanların ikmalen, 

re'sen veya idarece tarh olunan 

vergileri tahakkuk tarihinden 

başlayarak bir ay içinde ödenir. 

Bu fıkrada yazılı tahsil süreleri 

Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun mucibince teminat 

gösterildiği takdirde, Vergi Kanunu 

ile belli taksit zamanına kadar ve 

taksit zamanı geçmiş ise üç ay 

uzatılır. 

3. Vergi mahkemesinde dava açma 

dolayısıyla (...) 2577 sayılı İdari 

Yargılama Usulü Kanununun 27 nci 

maddesinin 3 numaralı fıkrası 

gereğince tahsili durdurulan 

vergilerden taksit süreleri geçmiş 

olanlar, vergi mahkemesi kararına 

göre hesaplanan vergiye ait 

ihbarnamenin tebliği tarihinden 

itibaren bir ay içinde ödenir. Ayrıca 

ile oluşan alacaklı-borçlu 

ilişkilerinin borçlu olan kamu 

kurumlan lehine bozulmasına 

sebebiyet vermekte olduğu; 

verginin, Devletin vatandaşlardan 

kamu gücüne dayalı ve karşılıksız 

tahsil ettiği bedel olsa da idarece 

yapılmış olan vergi tahsilatının 

fazla veya yersiz olduğu tespit 

edildikten sonra bu tahsilatın, 

mükellefler için bir alacak haline 

geldiği; fazla veya yersiz tahsil 

edilen vergilerin iadesinde, 

tahsilatın yapıldığı tarih yerine 

başvuru tarihinden üç ay sonra 

başlamak üzere işleyecek faizin 

ödenmesine ilişkin kuralın, 

kişinin belli bir dönem için faiz 

gelirinden mahrum kalması 

sonucunu doğurarak genel yarar 

ile kişi yararı arasındaki dengenin 

bozulmasına yol açtığı, bu 

durumun hukuk devletinde 

korunması gereken mülkiyet 

hakkının ihlaline neden olduğu 

sekimde açıklamalara yer 

verilmiştir. 

Düzenlemeyle, fazla veya yersiz 

tahsil edilen vergilerin iadesinde, 

mükelleflere tahsil tarihinden 

aynı dönemde 6183 sayılı 

Kanuna göre belirlenen tecil 

faizi oranında hesaplanan faiz 

ile birlikte, 120 nci madde 

hükümlerine göre mükellefe red 

ve iade edilir.” 

 

“5. Vergi kanunları uyarınca 

iadesi gereken vergilerin, ilgili 

mevzuatı gereğince mükellef 

tarafından tamamlanması 

gereken bilgi ve belgelerin 

tamamlandığı tarihi takip eden 

üç ay içinde iade edilmemesi 

halinde, bu tutarlara üç aylık 

sürenin sonundan itibaren 

düzeltme fişinin mükellefe tebliğ 

edildiği tarihe kadar geçen süre 

için aynı dönemde 6183 sayılı 

Kanuna göre belirlenen tecil 

faizi oranında hesaplanan faiz, 

120 nci madde hükümlerine 

göre red ve iadesi gereken vergi 

ile birlikte mükellefe ödenir.” 

 

Yürürlük: 15.06.2012 

Memleketi terk edenlerin, ölenlerin veya 

benzeri haller dolayısıyla mükellefiyetleri 

kalkanların ikmalen, re'sen veya idarece tarh 

olunan vergileri tahakkuk tarihinden 

başlayarak bir ay içinde ödenir. 

Bu fıkrada yazılı tahsil süreleri Amme 

Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 

mucibince teminat gösterildiği takdirde, Vergi 

Kanunu ile belli taksit zamanına kadar ve 

taksit zamanı geçmiş ise üç ay uzatılır. 

3. Vergi mahkemesinde dava açma dolayısıyla 

(...) 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 

Kanununun 27 nci maddesinin 3 numaralı 

fıkrası gereğince tahsili durdurulan 

vergilerden taksit süreleri geçmiş olanlar, 

vergi mahkemesi kararına göre hesaplanan 

vergiye ait ihbarnamenin tebliği tarihinden 

itibaren bir ay içinde ödenir. Ayrıca ikmalen, 

re'sen veya idarece yapılan tarhiyatlarda : 

a) Dava konusu yapılmaksızın kesinleşen 

vergilere, kendi vergi kanunlarında belirtilen 

ve tarhiyatın ilgili bulunduğu döneme ilişkin 

normal vade tarihinden itibaren, son yapılan 

tarhiyatın tahakkuk tarihine kadar; 

b) Dava konusu yapılan vergilerin ödeme 
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ikmalen, re'sen veya idarece yapılan 

tarhiyatlarda : 

a) Dava konusu yapılmaksızın 

kesinleşen vergilere, kendi vergi 

kanunlarında belirtilen ve tarhiyatın 

ilgili bulunduğu döneme ilişkin 

normal vade tarihinden itibaren, son 

yapılan tarhiyatın tahakkuk tarihine 

kadar; 

b) Dava konusu yapılan vergilerin 

ödeme yapılmamış kısmına, kendi 

vergi kanunlarında belirtilen ve 

tarhiyatın ilgili bulunduğu döneme 

ilişkin normal vade tarihinden 

itibaren, yargı organı kararının tebliğ 

tarihine kadar; 

Geçen süreler için 6183 sayılı 

Kanuna göre tespit edilen gecikme 

zammı oranında gecikme faizi 

uygulanır. Gecikme faizi de aynı süre 

içinde ödenir. Gecikme faizinin 

hesaplanmasında ay kesirleri nazara 

alınmaz. 

4. (İptal fıkra: Anayasa Mah.nin 

10/02/2011 tarihli ve E. 2008/58, K. 

itibaren hesaplanacak faizin 

ödenmesi sağlanmaktadır. Ancak, 

vergininin fazla veya yersiz tahsil 

edilmesinin mükellefin 

beyanından kaynaklanması 

(örneğin hatalı beyanname 

  
verilmesi) hallerinde faiz, 

mükellefin hatanın düzeltilmesine 

dair müracaat tarihinden itibaren 

hesaplanacaktır. 

Vergi kanunları uyarınca iadesi 

gereken vergilere ilişkin faiz 

ödenmesinde ise, 112 nci 

maddenin dördüncü fıkrası 

hükümleri müstakil bir fıkra 

olarak muhafaza edilmektedir. 

yapılmamış kısmına, kendi vergi kanunlarında 

belirtilen ve tarhiyatın ilgili bulunduğu 

döneme ilişkin normal vade tarihinden 

itibaren, yargı organı kararının tebliğ tarihine 

kadar; 

Geçen süreler için 6183 sayılı Kanuna göre 

tespit edilen gecikme zammı oranında 

gecikme faizi uygulanır. Gecikme faizi de 

aynı süre içinde ödenir. Gecikme faizinin 

hesaplanmasında ay kesirleri nazara alınmaz. 

“4. Fazla veya yersiz olarak tahsil edilen 

vergiler, fazla veya yersiz tahsilatın 

mükelleften kaynaklanması halinde 

düzeltmeye dair müracaat tarihi, diğer 

hallerde verginin tahsili tarihinden düzeltme 

fişinin mükellefe tebliğ edildiği tarihe kadar 

geçen süre için aynı dönemde 6183 sayılı 

Kanuna göre belirlenen tecil faizi oranında 

hesaplanan faiz ile birlikte, 120 nci madde 

hükümlerine göre mükellefe red ve iade 

edilir.” 

“5. Vergi kanunları uyarınca iadesi gereken 

vergilerin, ilgili mevzuatı gereğince mükellef 

tarafından tamamlanması gereken bilgi ve 

belgelerin tamamlandığı tarihi takip eden üç 

ay içinde iade edilmemesi halinde, bu 
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2011/37 sayılı Kararı ile.) *1* , *2* 

5. (Ek fıkra: 28/12/2001 - 4731 

S.K./4. md.) İhtirazi kayıtla beyan 

edilip ödendikten sonra yargı 

kararına göre iade edilip yine yargı 

kararı uyarınca tahsili gereken 

vergilere, iade tarihinden yargı 

kararının vergi dairesine tebliği 

tarihine kadar geçen süre için bu 

maddede yer alan esaslar dahilinde 

6183 sayılı Amme Alacaklarının 

Tahsil Usulü Hakkında Kanuna göre 

belirlenen tecil faizi oranında 

gecikme faizi hesaplanır. 

 

tutarlara üç aylık sürenin sonundan itibaren 

düzeltme fişinin mükellefe tebliğ edildiği 

tarihe kadar geçen süre için aynı dönemde 

6183 sayılı Kanuna göre belirlenen tecil faizi 

oranında hesaplanan faiz, 120 nci madde 

hükümlerine göre red ve iadesi gereken vergi 

ile birlikte mükellefe ödenir  

 

6. (Ek fıkra: 28/12/2001 - 4731 S.K./4. 

md.) İhtirazi kayıtla beyan edilip ödendikten 

sonra yargı kararına göre iade edilip yine yargı 

kararı uyarınca tahsili gereken vergilere, iade 

tarihinden yargı kararının vergi dairesine 

tebliği tarihine kadar geçen süre için bu 

maddede yer alan esaslar dahilinde 6183 sayılı 

Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanuna göre belirlenen tecil faizi oranında 

gecikme faizi hesaplanır 

213 - MADDE 14- Madde ile, 

girişimciliğin teşvik edilmesi 

amacıyla Sermaye Piyasası 

Kurulunun düzenleme ve 

denetimine tabi olarak 

Türkiye'de kurulmuş veya 

kurulacak olan, girişim sermayesi 

yatırım ortaklıklarına veya girişim 

sermayesi yatırım fonlarına 

sermaye olarak konulması veya 

bunların paylarının satın 

alınması amacıyla, kurum 

MADDE 15 – 213 sayılı 

Kanunun 325 inci maddesinden 

sonra gelmek üzere aşağıdaki 

325/A maddesi eklenmiştir. 

 

“Girişim sermayesi fonu: 

 

MADDE 325/A- Sermaye 

Piyasası Kurulunun düzenleme 

ve denetimine tabi olarak 

Türkiye’de kurulmuş veya 

kurulacak olan girişim 

“Girişim sermayesi fonu: 

MADDE 325/A- Sermaye Piyasası Kurulunun 

düzenleme ve denetimine tabi olarak 

Türkiye’de kurulmuş veya kurulacak olan 

girişim sermayesi yatırım ortaklıklarına 

sermaye olarak konulması veya girişim 

sermayesi yatırım fonu paylarının satın 

alınması amacıyla, ilgili dönem kazancından 

veya beyan edilen gelirden girişim sermayesi 

fonu ayrılabilir. Bu fon, kurum kazancının 

veya beyan edilen gelirin %10’unu ve öz 

sermayenin %20’sini aşamaz. 
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kazancının veya beyan edilen 

gelirin %10'unu ve öz sermayenin 

%20'sini aşmamak şartıyla, ilgili 

dönem kazancından veya beyan 

edilen gelirden girişim sermayesi 

fonu ayrılabilmesine imkân 

sağlanmakta, ayrıca bu fonun 

kullanımına yönelik 

düzenlemelere yer verilmektedir. 

 

sermayesi yatırım ortaklıklarına 

sermaye olarak konulması veya 

girişim sermayesi yatırım fonu 

paylarının satın alınması 

amacıyla, ilgili dönem 

kazancından veya beyan edilen 

gelirden girişim sermayesi fonu 

ayrılabilir. Bu fon, kurum 

kazancının veya beyan edilen 

gelirin %10’unu ve öz 

sermayenin %20’sini aşamaz. 

 

Girişim sermayesi fonu olarak 

ayrılan tutarlar pasifte geçici 

bir hesapta tutulur. 

Mükelleflerce, fonun ayrıldığı 

yılın sonuna kadar girişim 

sermayesi yatırım ortaklıklarına 

veya girişim sermayesi yatırım 

fonlarına yatırım yapılmaması 

halinde, zamanında tahakkuk 

ettirilmeyen vergiler gecikme 

faizi ile birlikte tahsil edilir. 

 

Bu fon; amacı dışında herhangi 

bir suretle başka bir hesaba 

nakledilmesi, işletmeden 

çekilmesi, ortaklara dağıtılması, 

dar mükelleflerce ana merkeze 

aktarılması veya işin terki, 

 

Girişim sermayesi fonu olarak ayrılan tutarlar 

pasifte geçici bir hesapta tutulur. 

Mükelleflerce, fonun ayrıldığı yılın sonuna 

kadar girişim sermayesi yatırım ortaklıklarına 

veya girişim sermayesi yatırım fonlarına 

yatırım yapılmaması halinde, zamanında 

tahakkuk ettirilmeyen vergiler gecikme faizi 

ile birlikte tahsil edilir. 

 

Bu fon; amacı dışında herhangi bir suretle 

başka bir hesaba nakledilmesi, işletmeden 

çekilmesi, ortaklara dağıtılması, dar 

mükelleflerce ana merkeze aktarılması veya 

işin terki, işletmenin tasfiyesi, devredilmesi, 

bölünmesi ya da girişim sermayesi yatırım 

ortaklıklarının hisse senetlerinin veya girişim 

sermayesi yatırım fonu katılma paylarının 

elden çıkarılmasından itibaren altı ay içinde 

bu maddede belirtilen amaçla yeniden 

kullanılmaması halinde, bu işlemlerin 

yapıldığı veya sürenin dolduğu dönemde 

vergiye tabi tutulur. 

 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 

esaslar Maliye Bakanlığınca belirlenir.” 



  

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor               20.06.2012/113-99 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 

VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

işletmenin tasfiyesi, 

devredilmesi, bölünmesi ya da 

girişim sermayesi yatırım 

ortaklıklarının hisse senetlerinin 

veya girişim sermayesi yatırım 

fonu katılma paylarının elden 

çıkarılmasından itibaren altı ay 

içinde bu maddede belirtilen 

amaçla yeniden kullanılmaması 

halinde, bu işlemlerin yapıldığı 

veya sürenin dolduğu dönemde 

vergiye tabi tutulur. 

 

Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esaslar Maliye 

Bakanlığınca belirlenir.” 

Yürürlük: 15.06.2012 

213  MADDE 15- Madde ile, Vergi 

Usul Kanununun 112 nci 

maddenin (4) numaralı 

fıkrasının, maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihten sonra fazla veya 

yersiz olarak tahsil edilen 

vergilerin iadesinde uygulanması 

öngörülmektedir. 

 

MADDE 16 – 213 sayılı Kanuna 

aşağıdaki geçici madde 

eklenmiştir.  

 

“Fazla veya yersiz tahsilatta 

faiz ödemesi: 

 

GEÇİCİ MADDE 29- Bu 

Kanunun 112 nci maddesinin 

(4) numaralı fıkrası, bu 

maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten sonra fazla veya yersiz 

olarak tahsil edilen vergilerin 

“Fazla veya yersiz tahsilatta faiz ödemesi: 

 

GEÇİCİ MADDE 29- Bu Kanunun 112 nci 

maddesinin (4) numaralı fıkrası, bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten sonra fazla veya 

yersiz olarak tahsil edilen vergilerin iadesinde 

uygulanır.” 
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iadesinde uygulanır.” 

Yürürlük: 15.06.2012  

 2 SAYILI TABLO 

Damga vergisinden istisna edilen 

kağıtlar: 

I-Resmi işlerle ilgili kağıtlar: 

V - Ticari ve medeni işlerle ilgili 

kağıtlar: 

23. (Değişik fıkra: 25/12/2003 - 5035 

S.K./30. md.) Bankalar, yurt dışı 

kredi kuruluşları ve uluslararası 

kurumlarca kullandırılacak kredilerin 

temini ve geri ödenmesi amacıyla 

düzenlenecek kağıtlar ile bu kağıtlar 

üzerine konulacak şerhler (kredilerin 

kullanımları hariç). 

30. (Ek fıkra: 25/12/2003 - 5035 

S.K./30. md.;Değişik fıkra: 

16/07/2004 - 5228 S.K./36.mad) 

Finansman şirketlerince 

kullandırılacak kredilerin  temini ve 

geri ödenmesi amacıyla 

düzenlenecek kağıtlar ile bu kağıtlar 

MADDE 16- Madde ile, 

istisnanın uygulanması 

aşamasında yaşanan tereddütler 

giderilmekte ve hüküm daha açık 

bir şekilde yeniden 

düzenlenmektedir. 

Damga Vergisi Kanununa ekli 

(2) sayılı tablonun IV- Ticari ve 

medeni işlerle ilgili kâğıtlar 

başlıklı bölümünün (23) ve '(30) 

numaralı fıkraları uyarınca, reel 

sektörün kredi (finansman) 

maliyetlerinin azaltılması 

amacıyla finansman şirketleri, 

bankalar, yurtdışı kredi 

kuruluşları ve uluslararası 

kurumlarca müşterilerine 

kullandırılan kredilere ilişkin 

olarak kredinin verilmesi, 

teminatı ve geri ödenmesine dair 

düzenlenen kâğıtlara ve bu 

mahiyetteki şerhlere damga 

vergisi istisnası uygulanmaktadır. 

Yapılan değişiklik ile, bankalar, 

yurtdışı kredi kuruluşları, 

uluslararası kurumlar ve 

MADDE 17 – 1/7/1964 tarihli 

ve 488 sayılı Damga Vergisi 

Kanununa ekli (2) sayılı 

tablonun “IV- Ticari ve medeni 

işlerle ilgili kağıtlar” başlıklı 

bölümünün (23) ve (30) 

numaralı fıkralarında yer alan 

“kredilerin temini ve geri 

ödenmesi amacıyla 

düzenlenecek kağıtlar ile bu 

kağıtlar üzerine konulacak 

şerhler (kredilerin kullanımları 

hariç)” ibaresi “kredilere, 

bunların teminatlarına ve geri 

ödenmelerine ilişkin kâğıtlar ile 

bu kâğıtlar üzerine konulacak 

şerhler (kredilerin kullanımları 

hariç)” şeklinde değiştirilmiş, 

“V- Kurumlarla ilgili kağıtlar” 

başlıklı bölümünün (25) 

numaralı fıkrasına “(Söz konusu 

kurum, kuruluş ve işletmelerde 

geçici personel olarak istihdam 

edilenlerle yapılan sözleşmeler 

ile 24/11/2004 tarihli ve 5258 

sayılı Aile Hekimliği Kanununa 

2 SAYILI TABLO 

Damga vergisinden istisna edilen kağıtlar: 

I-Resmi işlerle ilgili kağıtlar: 

V - Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar: 

23. (Değişik fıkra: 25/12/2003 - 5035 S.K./30. 

md.) Bankalar, yurt dışı kredi kuruluşları ve 

uluslararası kurumlarca kullandırılacak 

kredilere, bunların teminatlarına ve geri 

ödenmelerine ilişkin kâğıtlar ile bu kâğıtlar 

üzerine konulacak şerhler (kredilerin 

kullanımları hariç)"  

 

30. (Ek fıkra: 25/12/2003 - 5035 S.K./30. 

md.;Değişik fıkra: 16/07/2004 - 5228 

S.K./36.mad) Finansman şirketlerince 

kullandırılacak kredilere, bunların 

teminatlarına ve geri ödenmelerine ilişkin 

kâğıtlar ile bu kâğıtlar üzerine konulacak 

şerhler (kredilerin kullanımları hariç)" 

 

V - Kurumlarla ilgili kağıtlar: 
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üzerine konulacak şerhler (kredilerin 

kullanımları hariç). 

V - Kurumlarla ilgili kağıtlar: 

… 

 25. (Ek fıkra: 13/02/2011-6111 S.K 

83. mad.) Kamu kurum ve 

kuruluşlarının merkez ve taşra 

teşkilatı ile döner sermaye 

işletmelerinin kadrolarında ve 

sözleşmeli personel pozisyonlarında 

istihdam edilen sözleşmeli personel 

ile yapılan hizmet sözleşmeleri. 

finansman şirketlerinin 

müşterilerine kullandıracakları 

kredilere, bunların teminatlarına 

ve geri ödemelerine ilişkin 

düzenlenen kâğıtlar ile bu 

kâğıtlar üzerine konulacak 

şerhler damga vergisinden istisna 

olacak, müşterilerin belirtilen 

kurumlardan temin ettiği 

kredilerin kullanımı sırasında 

düzenlenen kâğıtlar ise bu 

kapsamda 

değerlendirilmeyecektir. 

Ayrıca, kamu kurum ve 

kuruluşlarının merkez ve taşra 

teşkilatı ile döner sermaye 

işletmelerinde geçici personel 

olarak istihdam edilenlerle yapılan 

sözleşmeler ile 5258 sayılı Aile 

Hekimliği Kanununa göre hizmet 

alımına ilişkin yapılan hizmet 

sözleşmeleri damga vergisinden 

istisna edilmektedir. 

Komisyon TEKLİF Gerekçe: 

6111 sayılı Kanunda 

yapılan değişiklikle, kamu 

kurum ve kuruluşlarında 

çalışmalarına rağmen, 

göre hizmet alımına ilişkin 

yapılan hizmet sözleşmeleri 

dahil)” ibaresi eklenmiştir. 

Yürürlük: 15.06.2012 

… 

 25. (Ek fıkra: 13/02/2011-6111 S.K 83. 

mad.) Kamu kurum ve kuruluşlarının merkez 

ve taşra teşkilatı ile döner sermaye 

işletmelerinin kadrolarında ve sözleşmeli 

personel pozisyonlarında istihdam edilen 

sözleşmeli personel ile yapılan hizmet 

sözleşmeleri. "(Söz konusu kurum, kuruluş ve 

işletmelerde geçici personel olarak istihdam 

edilenlerle yapılan sözleşmeler ile 24/11/2004 

tarihli ve 5258 sayılı Aile Hekimliği 

Kanununa göre hizmet alımına ilişkin yapılan 

hizmet sözleşmeleri dahil) 
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Damga Vergisi Kanunundan 

muaf tutulmayan 4/C'lilerin, 

her yıl başında yapılan bu 

kesintiyi ödememeleri 

amaçlanmıştır.Bu personelin 

mağduriyetinin giderilmesi 

açısından, 2011 yılı için 

kesintisi yapılan Damga 

Vergisinin muhataplarına 

geri ödenmesi 

amaçlanmıştır 

492 Madde No  113 

Bu harçlar peşin olarak alınır.  

(4731 sayılı Kanunun 6/B 

maddesiyle değişen fıkra)Yıllık 

harçlar, her yıl ocak ayının başında 

yıllık olarak tahakkuk ettirilmiş 

sayılır. Tahakkuk ettirilen harçlar 

ayrıca mükellefe tebliğ olunmaz ve 

ocak ayı içerisinde ödenir. 

 MADDE 18 – 2/7/1964 tarihli 

ve 492 sayılı Harçlar 

Kanununun 113 üncü 

maddesinin ikinci fıkrasının 

sonuna aşağıdaki cümle 

eklenmiştir. 

“Denetim kuruluşları 

yetkilendirme belgesi harçları 

ise kurumlar vergisi 

beyannamesi verme süresi 

içerisinde verilen bildirim 

üzerine, bağımsız denetim 

faaliyetlerinden elde edilen 

gayrisafi iş hasılatı esas 

alınarak tahakkuk ettirilir, 

tahakkuk ettirilen harçlar ayrıca 

Madde No  113 

Bu harçlar peşin olarak alınır.  

(4731 sayılı Kanunun 6/B maddesiyle değişen 

fıkra)Yıllık harçlar, her yıl ocak ayının 

başında yıllık olarak tahakkuk ettirilmiş 

sayılır. Tahakkuk ettirilen harçlar ayrıca 

mükellefe tebliğ olunmaz ve ocak ayı 

içerisinde ödenir. “Denetim kuruluşları 

yetkilendirme belgesi harçları ise kurumlar 

vergisi beyannamesi verme süresi içerisinde 

verilen bildirim üzerine, bağımsız denetim 

faaliyetlerinden elde edilen gayrisafi iş 

hasılatı esas alınarak tahakkuk ettirilir, 

tahakkuk ettirilen harçlar ayrıca mükellefe 

tebliğ edilmez ve mayıs ayı içerisinde ödenir.” 
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mükellefe tebliğ edilmez ve 

mayıs ayı içerisinde ödenir.” 

Yürürlük: 15.06.2012 

492 ÖZEL KANUNLARDAKİ 

HÜKÜMLER: 

 

Madde 123 - (Değişik madde: 

20/03/1981 - 2430/3 md.) 

 

Özel kanunlarla harçtan muaf tutulan 

kişilerle, istisna edilen işlemlerden 

harç alınmaz. 

 

Ancak, İş Kanununa tabi işçilerin ve 

çırakların iş mahkemelerindeki dava 

ve bu mahkemelerden almış 

oldukları ilamların takiplerinde 

harçtan muafiyet gündelikleri veya 

aylık ücretleri 16 yaşını doldurmuş 

işçiler için belirlenen asgarî ücreti 

geçmeyen işçiler ve çıraklar 

hakkında uygulanır. *1* 

 

(Değişik fıkra: 25/12/2003 - 5035 

S.K./31. md.) Anonim, eshamlı 

komandit ve limited şirketlerin 

kuruluş, sermaye artırımı, birleşme, 

devir, bölünme ve nev'i değişiklikleri 

nedeniyle yapılacak işlemler ile (Ek 

ibare: 28/03/2007-5615 S.K./15.mad) 

MADDE 17- Madde ile, 492 

sayılı Harçlar Kanununun 123 

üncü maddesinin üçüncü 

fıkrasında yer alan kredilerle ilgili 

istisna yeniden düzenlenmektedir. 

Yürürlükteki hüküm ile bankalar, 

yurtdışı kredi kuruluşları ve 

uluslararası kurumlarca 

kullandırılan krediler, bunların 

teminatları ve bu kredilerin geri 

ödenmesine ilişkin işlemler 

harçtan müstesna tutulmuş iken, 

yapılan düzenleme ile söz konusu 

istisna sınırlandırılmakta, yargı 

harçları istisna kapsamı dışına 

çıkarılmaktadır. 

 

MADDE 19 – 492 sayılı 

Kanunun 123 üncü maddesinin 

üçüncü fıkrasında yer alan 

“kredilerin temini ve bunların 

teminatları ile geri 

ödenmelerine ilişkin işlemler” 

ibaresi “kredilere, bunların 

teminatlarına ve geri 

ödenmelerine ilişkin işlemler 

(yargı harçları hariç)” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

Yürürlük: 15.06.2012  

ÖZEL KANUNLARDAKİ HÜKÜMLER 

Madde 123 - (Değişik madde: 20/03/1981 - 

2430/3 md.) 

Özel kanunlarla harçtan muaf tutulan kişilerle, 

istisna edilen işlemlerden harç alınmaz. 

Ancak, İş Kanununa tabi işçilerin ve çırakların 

iş mahkemelerindeki dava ve bu 

mahkemelerden almış oldukları ilamların 

takiplerinde harçtan muafiyet gündelikleri 

veya aylık ücretleri 16 yaşını doldurmuş 

işçiler için belirlenen asgarî ücreti geçmeyen 

işçiler ve çıraklar hakkında uygulanır. *1* 

(5035 Sayılı Kanunun 31 inci maddesiyle 

değişen fıkra; Yürürlük:02.01.2004)Anonim, 

eshamlı komandit ve limited şirketlerin 

kuruluş, sermaye artırımı, birleşme, devir, 

bölünme ve nev'i değişiklikleri nedeniyle 

yapılacak işlemler ile (5615 Sayılı Kanunun 

16 ncı maddesiyle eklenen ibare; 

Yürürlük:04.04.2007) Esnaf ve Sanatkarlar 

Kredi ve Kefalet Kooperatifleri (Bu 

kooperatifler ile Kredi Garanti Fonu İşletme 

ve Araştırma Anonim Şirketi tarafından 

bankalardan kullandırılacak krediler için 

verilecek kefaletler dahil) bankalar, yurt dışı 
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Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve 

Kefalet Kooperatifleri (Bu 

kooperatifler ile Kredi Garanti Fonu 

İşletme ve Araştırma Anonim Şirketi 

tarafından bankalardan 

kullandırılacak krediler için verilecek 

kefaletler dahil) * bankalar, yurt dışı 

kredi kuruluşları ve uluslararası 

kurumlarca kullandırılacak kredilerin 

temini ve bunların teminatları ile geri 

ödenmelerine ilişkin işlemler bu 

Kanunda yazılı harçlardan 

müstesnadır. ** 

 

(Ek fıkra: 13/02/2011-6111 S.K 84. 

mad.) Menkul, gayrimenkul ve 

maddi olmayan varlıkların, varlık 

kiralama şirketine devri ile bunların 

varlık kiralama şirketince devralınan 

kuruma devri ve bu devirlere bağlı 

olarak yapılan ipotek işlemleri bu 

Kanunda yazılı harçlardan 

müstesnadır. 

 

(Ek fıkra: 23/07/2010-6009 

S.K/19.md.) Bu maddede veya diğer 

kanunlarda yer alan harçtan 

muafiyete ilişkin hükümler, bu 

Kanunun (1) sayılı Tarifesinin "(A) 

Mahkeme Harçları" bölümünün (V) 

kredi kuruluşları ve uluslararası kurumlarca 

kullandırılacak “kredilere, bunların 

teminatlarına ve geri ödenmelerine ilişkin 

işlemler (yargı harçları hariç)” (5766 sayılı 

Kanunun 11 inci maddesinin (ç) bendiyle 

değişen ibare, Yürürlük: 06.06.2008)bu 

Kanunda yazılı harçlardan müstesnadır. 

(Ek fıkra: 13/02/2011-6111 S.K 84. mad.) 

Menkul, gayrimenkul ve maddi olmayan 

varlıkların, varlık kiralama şirketine devri ile 

bunların varlık kiralama şirketince devralınan 

kuruma devri ve bu devirlere bağlı olarak 

yapılan ipotek işlemleri bu Kanunda yazılı 

harçlardan müstesnadır. 

(Ek fıkra: 23/07/2010-6009 S.K/19.md.) Bu 

maddede veya diğer kanunlarda yer alan 

harçtan muafiyete ilişkin hükümler, bu 

Kanunun (1) sayılı Tarifesinin "(A) Mahkeme 

Harçları" bölümünün (V) numaralı 

fıkrasındaki "keşif harcı" ve (1) sayılı 

Tarifesinin "B) İcra ve iflas harçları" 

bölümünün (III) numaralı fıkrasındaki "haciz, 

teslim ve satış harcı" bakımından uygulanmaz. 
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numaralı fıkrasındaki "keşif harcı" ve 

(1) sayılı Tarifesinin "B) İcra ve iflas 

harçları" bölümünün (III) numaralı 

fıkrasındaki "haciz, teslim ve satış 

harcı" bakımından uygulanmaz. 

492 (8) SAYILI TARİFE (1) 

(Değişik : 21/11/1980 - 2345/2 md.) 

 

 

  VIII - Telsiz harçları : (Ek : 

4/12/1985 - 3239/96-c md; mülga : 

28/5/1986 - 3293/7 md.) 

 

---- 

 

XI- (Ek : 24/6/1994 - 4008/34 md.) 

Finansal faaliyet harçları(8) 

 

  8. (Değişik:25/12/2003-5035/39 

md.)(1) 

 

a)Yetkili müesseseler (Döviz 

büfeleri) kuruluş izin belgeleri (Her 

yıl için 91.764,80 TL) 

b) Emeklilik şirketleri kuruluş izin 

belgeleri (Her yıl için) 

(30.000.000.000 TL.)( 64.589,75 

TL.) 

MADDE 18- Madde ile, yolcu 

beraberi olarak getirilen cep 

telefonları için kullanım izin harcı 

getirilmektedir. Söz konusu 

harem elektronik kimlik 

bilgisinin kayıt altına alınması 

işleminden önce ödenmesi 

gerekmekte olup, harç 

ödenmeden kayıt işlemi 

yapılmayacaktır. Böylece, şahsi 

kullanımlar için yolcu beraberi 

olarak getirilen cep telefonlarının 

harca tabi tutulması sağlanarak, 

bu husustaki vergisel eşitsizlik 

giderilmiş olacaktır. 

Ayrıca, mevcut uygulamada 

sigorta ve emeklilik şirketlerinin 

kuruluş izin belgelerine ilişkin 

olarak her yıl için ayn ayrı harç 

tahsil edilmekte olup, yapılan 

düzenleme ile her iki faaliyeti 

birlikte yapan şirketlerden, izin 

belgelerinin alındığı yıldan 

sonraki yıllarda, bu izin 

belgelerine ait harçlardan sadece 

MADDE 20 – 492 sayılı 

Kanunun (8) sayılı Tarifesinin 

mülga “VIII-Telsiz harçları” 

bölümü aşağıdaki şekilde 

yeniden düzenlenmiş, “XI-

Finansal faaliyet harçları” 

başlıklı bölümünün (8) numaralı 

fıkrasına (b) bendinden sonra 

gelmek üzere aşağıdaki 

paragraf ve bu Tarifeye 

aşağıdaki bölüm eklenmiştir. 

“VIII- Yolcu beraberinde 

getirilen telefon kullanım izin 

harcı: 

1.Ticari mahiyette olmaksızın, 

yolcuların kendi kullanımları 

için yurt dışından getirdikleri 

alıcısı bulunan verici portatif 

telsiz telefon cihazları kullanım 

izni (Söz konusu harç, elektronik 

kimlik bilgisinin kayıt altına 

alınması işleminden önce 

ödenir. Elektronik kimlik 

bilgisinin kayıt altına alınması 

için yapılan başvuru sırasında 

8) SAYILI TARİFE (1) 

(Değişik : 21/11/1980 - 2345/2 md.) 

 

VIII- Yolcu beraberinde getirilen telefon 

kullanım izin harcı: 

1.Ticari mahiyette olmaksızın, yolcuların 

kendi kullanımları için yurt dışından 

getirdikleri alıcısı bulunan verici portatif 

telsiz telefon cihazları kullanım izni (Söz 

konusu harç, elektronik kimlik bilgisinin kayıt 

altına alınması işleminden önce ödenir. 

Elektronik kimlik bilgisinin kayıt altına 

alınması için yapılan başvuru sırasında harcın 

ödendiğine ilişkin belge aranır ve harç 

ödenmeden kayıt işlemi yapılmaz. Harç 

ödenmeden kayıt işlemi yapılan ve kullanıma 

açılan cihazlar, Bilgi Teknolojileri ve İletişim 

Kurumu tarafından kullanıma kapatılır. 

Ödenmeyen harç %50 fazlasıyla ilk kayıt 

tarihinden itibaren 6183 sayılı Kanuna göre 

hesaplanan gecikme zammı ile birlikte tahsil 

edilir. Bu tahsilat yapılmadan cihaz kullanıma 

açılamaz.)   

100 TL 

---- 
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yüksek olanının alınacağı hükme 

bağlanmaktadır. 

Diğer taraftan, denetim yapacak 

kişi ve kuruluşlara verilecek 

yetkilendirme belgesi ve 

müşavirlik ruhsatlan harç 

kapsamına alınmaktadır. 

 

harcın ödendiğine ilişkin belge 

aranır ve harç ödenmeden kayıt 

işlemi yapılmaz. Harç 

ödenmeden kayıt işlemi yapılan 

ve kullanıma açılan cihazlar, 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim 

Kurumu tarafından kullanıma 

kapatılır. Ödenmeyen harç %50 

fazlasıyla ilk kayıt tarihinden 

itibaren 6183 sayılı Kanuna 

göre hesaplanan gecikme zammı 

ile birlikte tahsil edilir. Bu 

tahsilat yapılmadan cihaz 

kullanıma açılamaz.)   

100 TL 

 “(a) ve (b) bentlerinde yer alan 

şirket kuruluş izin belgelerinin 

her ikisini de alanlardan, izin 

belgelerinin alındığı yıldan 

sonraki yıllarda, bu belgelere 

ait harçlardan sadece yüksek 

olanı alınır.” 

 

“XIV- Denetim yetkilendirme 

belgeleri ve müşavirlik ruhsat 

harçları:  

 

1- Denetim kuruluşları 

yetkilendirme belgeleri (Her yıl 

için): 

 

XI- (Ek : 24/6/1994 - 4008/34 md.) Finansal 

faaliyet harçları(8) 

 

XI- (Ek : 24/6/1994 - 4008/34 md.) Finansal 

faaliyet harçları(8) 

 

  8. (Değişik:25/12/2003-5035/39 md.)(1) 

 

a)Yetkili müesseseler (Döviz büfeleri) kuruluş 

izin belgeleri (Her yıl için 91.764,80 TL) 

b) Emeklilik şirketleri kuruluş izin belgeleri 

(Her yıl için) (30.000.000.000 TL.)( 64.589,75 

TL.)" 

 

(a) ve (b) bentlerinde yer alan şirket kuruluş 

izin belgelerinin her ikisini de alanlardan, izni 

belgelerinin alındığı yıldan sonraki yıllarda, 

bu belgelere ait harçlardan sadece yüksek 

olanı alınır." 

 

“XIV- Denetim yetkilendirme belgeleri ve 

müşavirlik ruhsat harçları:  

 

1- Denetim kuruluşları yetkilendirme belgeleri 

(Her yıl için): 

a) Kamu yararını ilgilendiren kuruluşları 

denetleyecek bağımsız denetim kuruluşları 

yetkilendirme belgeleri: 
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a) Kamu yararını ilgilendiren 

kuruluşları denetleyecek 

bağımsız denetim kuruluşları 

yetkilendirme belgeleri: 

 

aa) Belgenin verildiği yıl 30.000 

TL 

 

bb) Takip eden yıllarda 10.000 

TL’den az olmamak üzere  

 

bağımsız denetim 

faaliyetlerinden elde edilen bir 

önceki yıl gayrisafi iş 

hasılatının Binde 5’i  

 

b) Diğer kuruluşları 

denetleyecek bağımsız denetim 

kuruluşları yetkilendirme 

belgeleri: 

 

aa) Belgenin verildiği yıl 15.000 

TL 

 

bb) Takip eden yıllarda 5.000 

TL’den az olmamak üzere  

 

bağımsız denetim 

faaliyetlerinden elde edilen bir 

önceki  yıl gayrisafi iş 

aa) Belgenin verildiği yıl 30.000 TL 

 

bb) Takip eden yıllarda 10.000 TL’den az 

olmamak üzere  

 

bağımsız denetim faaliyetlerinden elde edilen 

bir önceki  

 

yıl gayrisafi iş hasılatınınBinde 5’i  

 

b) Diğer kuruluşları denetleyecek bağımsız 

denetim kuruluşları yetkilendirme belgeleri: 

 

aa) Belgenin verildiği yıl 15.000 TL 

 

bb) Takip eden yıllarda 5.000 TL’den az 

olmamak üzere  

 

bağımsız denetim faaliyetlerinden elde edilen 

bir önceki  yıl gayrisafi iş hasılatının Binde 5’i  

2- Denetim yetkilendirme belgeleri ve 

müşavirlik ruhsat harçları: 

a) Yeminli mali müşavirlik ruhsatı 1.800 TL 

b) Bağımsız denetçi yetkilendirme belgesi  900 

TL 

c) Serbest muhasebeci mali müşavirlik ruhsatı 

 450 TL 

Bakanlar Kurulu gayrisafi iş hasılatı 

üzerinden hesaplanacak harcın oranını binde 

2’den az, binde 10’dan çok olmamak üzere 
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hasılatının Binde 5’i  

2- Denetim yetkilendirme 

belgeleri ve müşavirlik ruhsat 

harçları: 

a) Yeminli mali müşavirlik 

ruhsatı 1.800 TL 

b) Bağımsız denetçi 

yetkilendirme belgesi 900 TL 

c) Serbest muhasebeci mali 

müşavirlik ruhsatı  450 

TL 

Bakanlar Kurulu gayrisafi iş 

hasılatı üzerinden hesaplanacak 

harcın oranını binde 2’den az, 

binde 10’dan çok olmamak 

üzere yeniden belirlemeye 

yetkilidir. Bakanlar Kurulu bu 

yetkisini denetim kuruluşlarının 

gayrisafi iş hasılatlarına göre 

farklı oranlar belirleyerek de 

kullanabilir.” 

 

Yürürlük: 15.06.2012  

 

yeniden belirlemeye yetkilidir. Bakanlar 

Kurulu bu yetkisini denetim kuruluşlarının 

gayrisafi iş hasılatlarına göre farklı oranlar 

belirleyerek de kullanabilir.” 

3065 Sosyal ve Askerî Amaçlı İstisnalarla 

Diğer İstisnalar 

Madde 17 

MADDE 19- Madde ile, sermaye 

piyasası araçlan üzerinde 

oluşabilecek vergi yükünü ortadan 

kaldırmak, bu hususta 

MADDE 21 – 25/10/1984 tarihli 

ve 3065 sayılı Katma Değer 

Vergisi Kanununun 17 nci 

maddesinin (4) numaralı 

Sosyal ve Askerî Amaçlı İstisnalarla Diğer 

İstisnalar 

Madde 17 
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4. Diğer İstisnalar: 

g) (5228 sayılı Kanunun 15 inci 

maddesiyle değişen bent; Yürürlük 

01/08/2004) Külçe altın, külçe 

gümüş, kıymetli taşlar (elmas, 

pırlanta, yakut, zümrüt, topaz, safir, 

zebercet, inci, kübik virconia) döviz, 

para, damga pulu, değerli kâğıtlar, 

hisse senedi, (6111 Sayılı Kanunla 

değiştirilen ibare Yürürlük; 

25.02.2011)tahvil, varlık kiralama 

şirketleri tarafından ihraç edilen kira 

sertifikaları ile metal,  plastik, lastik, 

kauçuk, kâğıt, cam hurda ve (5766 

sayılı Kanunun 12/b inci 

maddesiyle değişen ibare 

Yürürlük; 07/06/2008) atıklarının 

teslimi, 

oluşabilecek tereddütleri gidermek 

ve ülkemizde kurulu borsaların 

işlem hacminin artırılması 

amacıyla finans sektöründeki 

gelişmeler de dikkate alınarak, 

Türkiye'de kurulu borsalarda 

işlem gören sermaye piyasası 

araçlarının teslimleri, KDV'den 

istisna tutulmaktadır. 

fıkrasının (g) bendinde yer alan 

“kira sertifikaları” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “, 

Türkiye’de kurulu borsalarda 

işlem gören sermaye piyasası 

araçları” ibaresi eklenmiştir. 

Yürürlük: 15.06.2012  

4. Diğer İstisnalar: 

g)(5228 sayılı Kanunun 15 inci maddesiyle 

değişen bent; Yürürlük 01/08/2004) Külçe 

altın, külçe gümüş, kıymetli taşlar (elmas, 

pırlanta, yakut, zümrüt, topaz, safir, zebercet, 

inci, kübik virconia) döviz, para, damga pulu, 

değerli kâğıtlar, hisse senedi, (6111 Sayılı 

Kanunla değiştirilen ibare Yürürlük; 

25.02.2011)tahvil, varlık kiralama şirketleri 

tarafından ihraç edilen kira sertifikaları  

Türkiye’de kurulu borsalarda işlem gören 

sermaye piyasası araçları”  ile metal,  plastik, 

lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve (5766 

sayılı Kanunun 12/b inci maddesiyle 

değişen ibare Yürürlük; 

07/06/2008) atıklarının teslimi, 

 

3065 Oran 

Madde 28  (3505 sayılı Kanunun 

23'üncü maddesiyle değişen 

madde) Katma değer vergisi oranı, 

vergiye tabi her bir işlem için % 

MADDE 20- Madde ile, konut 

teslimlerinde inşaatın yapıldığı 

arsa veya konutun vergi değeri 

esas alınarak, katma değer vergisi 

oranını farklılaştırabilme 

konusunda Bakanlar Kuruluna 

yetki verilmektedir. 

MADDE 22 – 3065 sayılı 

Kanunun 28 inci maddesinin 

birinci fıkrasında yer alan 

“perakende safhası için” 

ibaresi “perakende safhası ve 

inşaatın yapıldığı arsanın veya 

konutun vergi değeri ve 

Oran 

Madde 28  (3505 sayılı Kanunun 23'üncü 

maddesiyle değişen madde) Katma değer 

vergisi oranı, vergiye tabi her bir işlem için % 

10'dur. Bakanlar Kurulu bu oranı, dört katına 
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10'dur. Bakanlar Kurulu bu oranı, 

dört katına kadar artırmaya, % 1'e 

kadar indirmeye, bu oranlar 

dahilinde muhtelif mal ve hizmetler 

ile bazı malların perakende safhası 

için farklı vergi oranları tespit 

etmeye yetkilidir. 

 bulunduğu yeri esas alarak 

konut teslimleri için” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

Yürürlük: yapı ruhsatı 

1/6/2012 tarihinden önce 

alınan konut inşaatı projeleri 

ile kamu kurum ve kuruluşları 

ile bunların iştirakleri 

tarafından ihalesi bu tarihten 

önce yapılan konut inşaatı 

projelerine ilişkin konut 

teslimleri hariç olmak üzere 

15.06.2012 tarihinde. 

kadar artırmaya, % 1'e kadar indirmeye, bu 

oranlar dahilinde muhtelif mal ve hizmetler ile 

bazı malların “perakende safhası ve inşaatın 

yapıldığı arsanın veya konutun vergi değeri 

ve bulunduğu yeri esas alarak konut 

teslimleri için” farklı vergi oranları tespit 

etmeye yetkilidir. 

3065 

Gecici Madde 26 : 5766 sayılı 

Kanunun 12 nci maddesiyle 

eklenen geçici madde; Yürürlük 

Tarihi;  6.06.2008) Birleşmiş 

Milletler (BM) temsilciliği, 

BM'ye bağlı program, fon ve 

özel ihtisas kuruluşları ile 

İktisadi İşbirliği ve Kalkınma 

Teşkilatına (OECD) resmi 

kullanımları için yapılacak mal 

teslimi ve hizmet ifaları, bunların 

sosyal ve ekonomik yardım 

MADDE 21- Madde ile, Kuzey 

Atlantik Antlaşması Teşkilatı 

(NATO) temsilciliği ve bu 

Teşkilata bağlı program, fon ve 

özel ihtisas kuruluşlarına resmi 

kullanımları için yapılacak mal 

teslimi ve hizmet ifaları, 

bunların sosyal ve "ekonomik 

yardım amacıyla bedelsiz olarak 

yapacakları mal teslimi ve hizmet 

ifaları, bedelsiz mal teslimi ve 

hizmet ifaları ile ilgili mal ve 

hizmetlerin bunlara teslim ve 

ifası; finansmanları bu kuruluşlar 

tarafından karşılanmak kaydıyla 

MADDE 23 – 3065 sayılı 

Kanunun geçici 26 ncı 

maddesinin birinci fıkrasında 

yer alan “Birleşmiş Milletler 

(BM) temsilciliği, BM’ye bağlı” 

ibaresi “Birleşmiş Milletler 

(BM) ile Kuzey Atlantik 

Antlaşması Teşkilatı (NATO) 

temsilcilikleri ve bu Teşkilatlara 

bağlı” şeklinde değiştirilmiş ve 

maddeye birinci fıkrasından 

sonra gelmek üzere aşağıdaki 

fıkra eklenmiştir. 

 

“Bu maddede düzenlenen 

Gecici Madde 26 : 5766 sayılı Kanunun 

12 nci maddesiyle eklenen geçici madde; 

Yürürlük Tarihi;  6.06.2008 “Birleşmiş 

Milletler (BM) ile Kuzey Atlantik 

Antlaşması Teşkilatı (NATO) 

temsilcilikleri ve bu Teşkilatlara bağlı” 

program, fon ve özel ihtisas kuruluşları ile 

İktisadi İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatına 

(OECD) resmi kullanımları için yapılacak 

mal teslimi ve hizmet ifaları, bunların 

sosyal ve ekonomik yardım amacıyla 

bedelsiz olarak yapacakları mal teslimi ve 
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amacıyla bedelsiz olarak 

yapacakları mal teslimi ve 

hizmet ifaları,  bedelsiz mal 

teslimi ve hizmet ifaları ile ilgili 

mal ve hizmetlerin bunlara 

teslim ve ifası; finansmanlarının 

bu kuruluşlar tarafından 

karşılanması şartıyla ilgili 

kurum, temsilcilik, program, fon 

ve özel ihtisas kuruluşlarının 

Türkiye'deki faaliyetlerinin 

devamı veya ilgili kurumlara 

ilişkin uluslararası anlaşmaların 

yürürlükte bulunduğu süre 

içerisinde katma değer 

vergisinden müstesnadır. 

Bu istisnanın uygulamasına 

ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 

ilgili kurum, temsilcilik, program, 

fon ve özel ihtisas kuruluşlarının 

Türkiye'deki faaliyetlerinin 

devamı veya ilgili kurumlara 

ilişkin uluslararası anlaşmaların 

yürürlükte bulunduğu süre 

içerisinde katma değer vergisinden 

müstesna tutulması 

sağlanmaktadır. 

Ayrıca, maddede düzenlenen 

istisnalar dolayısıyla yüklenilen 

vergilerin, vergiye tabi işlemler 

üzerinden hesaplanan vergilerden 

indirilebilmesi, indirim yoluyla 

telafi edilemeyen vergilerin ise 

Katma Değer Vergisi Kanununun 

32 nci maddesi hükümleri 

uyarınca istisna kapsamında işlem 

yapan mükellefin talebi üzerine 

nakden veya mahsuben iadesine 

imkân sağlanmaktadır. 

istisnalar dolayısıyla yüklenilen 

vergiler, vergiye tabi işlemler 

üzerinden hesaplanan 

vergilerden indirilir. İndirim 

yoluyla telafi edilemeyen 

vergiler ise 32 nci madde 

hükümleri uyarınca istisna 

kapsamında işlem yapan 

mükellefin talebi üzerine nakden 

veya mahsuben iade edilir.” 

Yürürlük: 15.06.2012  

hizmet ifaları,  bedelsiz mal teslimi ve 

hizmet ifaları ile ilgili mal ve hizmetlerin 

bunlara teslim ve ifası; finansmanlarının 

bu kuruluşlar tarafından karşılanması 

şartıyla ilgili kurum, temsilcilik, program, 

fon ve özel ihtisas kuruluşlarının 

Türkiye'deki faaliyetlerinin devamı veya 

ilgili kurumlara ilişkin uluslararası 

anlaşmaların yürürlükte bulunduğu süre 

içerisinde katma değer vergisinden 

müstesnadır. 

“Bu maddede düzenlenen istisnalar 

dolayısıyla yüklenilen vergiler, vergiye tabi 

işlemler üzerinden hesaplanan vergilerden 

indirilir. İndirim yoluyla telafi edilemeyen 

vergiler ise 32 nci madde hükümleri uyarınca 

istisna kapsamında işlem yapan mükellefin 

talebi üzerine nakden veya mahsuben iade 

edilir.” 

Bu istisnanın uygulamasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 

 

3065 Gecici Madde 29- (6288 sayılı 

Kanunun 1 inci maddesiyle eklenen 

MADDE 22- Madde ile, 652 

sayılı Millî Eğitim Bakanlığının 

Teşkilat ve Görevleri Hakkında 

MADDE 24 – 3065 sayılı 

Kanunun geçici 29 uncu 

maddesinin birinci fıkrasında 

Gecici Madde 29- (6288 sayılı Kanunun 1 inci 

maddesiyle eklenen geçici madde Yürürlük; 
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geçici madde Yürürlük; 04.04.2012) 

8/6/1994 tarihli ve 3996 sayılı Bazı 

Yatırım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-

Devret Modeli Çerçevesinde 

Yaptırılması Hakkında Kanuna göre 

yap-işlet-devret modeli çerçevesinde 

gerçekleştirilecek projeler ve 

7/5/1987 tarihli ve 3359 sayılı Sağlık 

Hizmetleri Temel Kanununun ek 7 

nci maddesine göre Yüksek Planlama 

Kurulu tarafından kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen sağlık 

tesislerine ilişkin projelerden bu 

maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 

önce ihale veya görevlendirme ilanı 

yayımlanmış ancak teklif alınmamış 

olanlar ile 31/12/2023 tarihine kadar 

ihale veya görevlendirme ilanı 

yayımlanacak olanların; ihale 

edilmesi ile görevlendirilen veya 

projeyi üstlenenlere yatırım 

döneminde proje kapsamında yapılan 

mal teslimleri ve hizmet ifaları katma 

değer vergisinden müstesnadır. 

Bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten önce teklifleri alınmış ya da 

Kanun Hükmünde 

Kararnamenin 23 üncü 

maddesine göre Bakanlık 

tarafından kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen 

eğitim öğretim tesislerine ilişkin 

projelerden bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten 

31/12/2023 tarihine kadar ihalesi 

yapılacak olanlarının; ihale 

edilmesi ve projeyi alan firmalara 

proje kapsamında inşaata yönelik 

olarak yapılan mal ve hizmet 

teslimleri katma değer vergisi 

yönünden tam istisna kapsamına 

alınmaktadır. Bu istisna 

kapsamına giren mal ve hizmet 

teslimleri dolayısıyla yüklenilen 

vergiler, indirim yoluyla telafi 

edilememeleri halinde nakden 

veya mahsuben iade 

edilebilecektir. Bu düzenleme 

ile, ülkemiz için hayati öneme 

sahip eğitim öğretim tesislerine 

ilişkin projelerin 

gerçekleştirilmesi vergi yönünden 

de desteklenmiş olacaktır. 

 

yer alan “sağlık tesislerine 

ilişkin projelerden” ibaresi 

“sağlık tesislerine ilişkin 

projeler ve 25/8/2011 tarihli ve 

652 sayılı Millî Eğitim 

Bakanlığının Teşkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararnamenin 23 

üncü maddesine göre Bakanlık 

tarafından kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen 

eğitim öğretim tesislerine ilişkin 

projelerden” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

Yürürlük: 15.06.2012  

04.04.2012) 8/6/1994 tarihli ve 3996 sayılı 

Bazı Yatırım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-Devret 

Modeli Çerçevesinde Yaptırılması Hakkında 

Kanuna göre yap-işlet-devret modeli 

çerçevesinde gerçekleştirilecek projeler ve 

7/5/1987 tarihli ve 3359 sayılı Sağlık 

Hizmetleri Temel Kanununun ek 7 nci 

maddesine göre Yüksek Planlama Kurulu 

tarafından kiralama karşılığı yaptırılmasına 

karar verilen “sağlık tesislerine ilişkin 

projeler ve 25/8/2011 tarihli ve 652 sayılı 

Millî Eğitim Bakanlığının Teşkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararnamenin 23 üncü maddesine göre 

Bakanlık tarafından kiralama karşılığı 

yaptırılmasına karar verilen eğitim öğretim 

tesislerine ilişkin projelerden” bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten önce ihale veya 

görevlendirme ilanı yayımlanmış ancak teklif 

alınmamış olanlar ile 31/12/2023 tarihine 

kadar ihale veya görevlendirme ilanı 

yayımlanacak olanların; ihale edilmesi ile 

görevlendirilen veya projeyi üstlenenlere 

yatırım döneminde proje kapsamında yapılan 

mal teslimleri ve hizmet ifaları katma değer 

vergisinden müstesnadır. 
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ihalesi veya görevlendirmesi 

yapılmış işlerde; görevli şirketin 

veya yüklenicinin bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten itibaren üç 

ay içinde talepte bulunması halinde 

bu maddenin yürürlük tarihinden 

sonra birinci fıkra kapsamındaki mal 

teslimleri ve hizmet ifaları da katma 

değer vergisinden müstesna tutulur. 

Şu kadar ki, bu istisnanın 

uygulanabilmesi için görevli şirketin 

veya yüklenicinin proje nedeniyle 

yatırım döneminde yükleneceği 

katma değer vergisi tutarının, indirim 

yoluyla telafi edilebileceği tarihe 

kadar, projenin ana kredi finansman 

koşullarına göre oluşacak finansman 

maliyeti tutarı veya buna isabet eden 

sürenin, ilgisine göre; işletme süresi 

öngörülen projelerde işletme 

süresinden, kira öngörülen projelerde 

kira tutarından veya kira süresinden 

indirileceği hususunun bu şirketler 

tarafından, içeriği idarece 

belirlenecek taahhütname ile taahhüt 

edilmesi ve bu taahhüdün idarece 

kabul edilmesi gerekir. İndirimler, 

Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce 

teklifleri alınmış ya da ihalesi veya 

görevlendirmesi yapılmış işlerde; görevli 

şirketin veya yüklenicinin bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten itibaren üç ay içinde 

talepte bulunması halinde bu maddenin 

yürürlük tarihinden sonra birinci fıkra 

kapsamındaki mal teslimleri ve hizmet ifaları 

da katma değer vergisinden müstesna tutulur. 

Şu kadar ki, bu istisnanın uygulanabilmesi için 

görevli şirketin veya yüklenicinin proje 

nedeniyle yatırım döneminde yükleneceği 

katma değer vergisi tutarının, indirim yoluyla 

telafi edilebileceği tarihe kadar, projenin ana 

kredi finansman koşullarına göre oluşacak 

finansman maliyeti tutarı veya buna isabet 

eden sürenin, ilgisine göre; işletme süresi 

öngörülen projelerde işletme süresinden, kira 

öngörülen projelerde kira tutarından veya kira 

süresinden indirileceği hususunun bu şirketler 

tarafından, içeriği idarece belirlenecek 

taahhütname ile taahhüt edilmesi ve bu 

taahhüdün idarece kabul edilmesi gerekir. 

İndirimler, ilgili projelere ait sözleşmelerde 

öngörülen esaslar dikkate alınarak yapılır. 

Bu kapsamda yapılan mal teslimleri ve hizmet 
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ilgili projelere ait sözleşmelerde 

öngörülen esaslar dikkate alınarak 

yapılır. 

Bu kapsamda yapılan mal teslimleri 

ve hizmet ifaları nedeniyle 

yüklenilen vergiler, vergiye tabi 

işlemler üzerinden hesaplanan 

vergiden indirilir. İndirim yoluyla 

telafi edilemeyen vergiler bu 

Kanunun 32 nci maddesi hükmü 

uyarınca istisna kapsamında işlem 

yapan mükellefin talebi üzerine iade 

edilir. 

Maliye Bakanlığı, istisna kapsamına 

girecek teslim ve hizmetleri 

tanımlamaya, istisna ve iadeye ilişkin 

usul ve esasları belirlemeye 

yetkilidir. 

ifaları nedeniyle yüklenilen vergiler, vergiye 

tabi işlemler üzerinden hesaplanan vergiden 

indirilir. İndirim yoluyla telafi edilemeyen 

vergiler bu Kanunun 32 nci maddesi hükmü 

uyarınca istisna kapsamında işlem yapan 

mükellefin talebi üzerine iade edilir. 

Maliye Bakanlığı, istisna kapsamına girecek 

teslim ve hizmetleri tanımlamaya, istisna ve 

iadeye ilişkin usul ve esasları belirlemeye 

yetkilidir. 

 

3065  MADDE 23- Madde ile, 

31/12/2023 tarihine kadar 

uygulanmak üzere, yatırım teşvik 

belgeleri kapsamında asgari 500 

milyon Türk Lirası tutarında sabit 

yatırım öngörülen stratejik 

yatırımlar kapsamında, inşaat 

işleri nedeniyle yüklenilen ve 

MADDE 25 – 3065 sayılı 

Kanuna aşağıdaki geçici madde 

eklenmiştir. 

 

“Büyük ve stratejik yatırımlarda 

iade: 

 

GEÇİCİ MADDE 30- 

 “Büyük ve stratejik yatırımlarda iade: 

 

GEÇİCİ MADDE 30- 31/12/2023 tarihine 

kadar uygulanmak üzere, yatırım teşvik 

belgeleri kapsamında asgari 500 milyon Türk 

Lirası tutarında sabit yatırım öngörülen 

stratejik yatırımlara ilişkin inşaat işleri 

nedeniyle yüklenilen ve takvim yılı sonuna 
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takvim yılı sonuna kadar indirim 

yoluyla telafi edilemeyen katma 

değer vergisinin, izleyen yıl 

içerisinde bu kapsamda işlemleri 

bulunan mükelleflere iade 

edilmesi öngörülmektedir. Bu 

büyüklükteki yatırımlar için bina-

inşaat giderleri önemli bir 

harcama kalemi oluşturmakta; 

yatırımın başlangıç aşamasında 

ortaya çıkan bu yüksek maliyet, 

yatırımcılar için caydırıcı 

olabilmektedir. Düzenlemeyle, 

yüksek tutarlı stratejik yatırımlar 

için, yatırım aşamasında Devlet 

katkısı sağlamak suretiyle bu tür 

yatırımların teşvik edilmesi ve 

kısa sürede ekonomiye 

kazandırılması amaçlanmaktadır. 

Getirilen teşvik ile aynı zamanda 

inşaat sektörü ve bu sektöre girdi 

tedarik eden birçok alt sektörde 

canlanma sağlanarak yatırımların 

ve istihdamın artırılmasına 

katkıda bulunulması 

amaçlanmaktadır. 

Yatırımın ilgili mevzuat 

hükümlerine göre 

tamamlanamaması halinde, iade 

edilen vergiler vergi ziyaı cezası 

31/12/2023 tarihine kadar 

uygulanmak üzere, yatırım 

teşvik belgeleri kapsamında 

asgari 500 milyon Türk Lirası 

tutarında sabit yatırım 

öngörülen stratejik yatırımlara 

ilişkin inşaat işleri nedeniyle 

yüklenilen ve takvim yılı sonuna 

kadar indirim yoluyla telafi 

edilemeyen katma değer vergisi, 

izleyen yıl talep edilmesi 

halinde belge sahibi mükellefe 

iade olunur. Teşvik belgesine 

konu yatırımın 

tamamlanmaması halinde, iade 

edilen vergiler, vergi ziyaı 

cezası uygulanarak iade 

tarihinden itibaren gecikme faizi 

ile birlikte tahsil edilir. Bu 

vergiler ve cezalarında 

zamanaşımı, verginin tarhını 

veya cezanın kesilmesini 

gerektiren durumun meydana 

geldiği tarihi takip eden takvim 

yılı başında başlar.  

 

Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

kadar indirim yoluyla telafi edilemeyen katma 

değer vergisi, izleyen yıl talep edilmesi 

halinde belge sahibi mükellefe iade olunur. 

Teşvik belgesine konu yatırımın 

tamamlanmaması halinde, iade edilen 

vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanarak iade 

tarihinden itibaren gecikme faizi ile birlikte 

tahsil edilir. Bu vergiler ve cezalarında 

zamanaşımı, verginin tarhını veya cezanın 

kesilmesini gerektiren durumun meydana 

geldiği tarihi takip eden takvim yılı başında 

başlar.  

 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 
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uygulanarak iade tarihinden 

itibaren gecikme faizi ile birlikte 

tahsil edilecektir. 
Yürürlük: 15.06.2012  

4447 İŞSİZLİK SİGORTASI 

PRİMLERİ İLE SOSYAL 

GÜVENLİK PRİMLERİNE 

İLİŞKİN HÜKÜMLER 

Madde 49 - (Değişik madde: 

17/04/2008-5754 S.K./90.mad.) 

İşsizlik sigortasının gerektirdiği 

ödemeleri, hizmet ve yönetim 

giderlerini karşılamak üzere, bu 

Kanunun 46 ncı maddesi kapsamına 

giren tüm sigortalılar, işverenler ve 

Devlet, işsizlik sigortası primi öder. 

İşsizlik sigortası primi, sigortalının 

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası Kanununun 

80 ve 82 nci maddelerinde belirtilen 

prime esas aylık brüt kazançlarından 

% 1 sigortalı, % 2 işveren ve %1 

Devlet payı olarak alınır. (Ek cümle: 

13/02/2011-6111 S.K 70. 

mad.) İsteğe bağlı sigortalılardan 

işsizlik sigortası primini 

ödeyenlerden ise % 1 sigortalı ve % 

MADDE 24- Menkul kıymet ve 

diğer sermaye piyasası araçları ile 

mevduat faizleri, repo gelirleri ve 

katılım bankalarından elde edilen 

gelirlerin vergilendirilmesine 

yönelik olarak Gelir Vergisi 

Kanununa eklenen geçici 67 nci 

madde hükümleri 1/1/2006 

tarihinden itibaren uygulanmakta 

olup, söz konusu maddenin (5) 

numaralı fıkrasında; gelir 

sahibinin gerçek veya tüzel kişi 

ya da dar veya tam mükellef 

olması, vergi mükellefiyetinin 

bulunup bulunmaması, vergiden 

muaf olup olmaması ve elde 

edilen kazancın vergiden istisna 

olup olmamasının anılan madde 

uyarınca yapılacak tevkifatı 

etkilemeyeceği hüküm altına 

alınmıştır. Buna göre, 1/1/2006 

tarihiden itibaren gelir ve geliri 

elde edenin niteliğine 

bakılmaksızın bütün kurumların 

gelirleri üzerinden gelir vergisi 

stopajı yapılmakta olup, İşsizlik 

MADDE 26 – 25.8.1999 tarihli 

ve 4447 sayılı İşsizlik Sigortası 

Kanununun 49 uncu maddesinin 

son fıkrası yürürlükten 

kaldırılmıştır. 

Yürürlük: 15.06.2012  

 

İŞSİZLİK SİGORTASI PRİMLERİ İLE 

SOSYAL GÜVENLİK PRİMLERİNE 

İLİŞKİN HÜKÜMLER 

Madde 49 -(Değişik madde: 17/04/2008-5754 

S.K./90.mad.) İşsizlik sigortasının gerektirdiği 

ödemeleri, hizmet ve yönetim giderlerini 

karşılamak üzere, bu Kanunun 46 ncı maddesi 

kapsamına giren tüm sigortalılar, işverenler ve 

Devlet, işsizlik sigortası primi öder. İşsizlik 

sigortası primi, sigortalının 5510 sayılı Sosyal 

Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 

Kanununun 80 ve 82 nci maddelerinde 

belirtilen prime esas aylık brüt kazançlarından 

% 1 sigortalı, % 2 işveren ve %1 Devlet payı 

olarak alınır. (Ek cümle: 13/02/2011-6111 S.K 

70. mad.) İsteğe bağlı sigortalılardan işsizlik 

sigortası primini ödeyenlerden ise % 1 

sigortalı ve % 2 işveren payı alınır. 

İşverenler, işsizlik sigortasına ilişkin prim 

yükümlülükleri nedeniyle sigortalıların 

ücretlerinden herhangi bir indirim veya kesinti 

yapamazlar. 

Herhangi bir nedenle işçinin sigortalılık 
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2 işveren payı alınır. 

İşverenler, işsizlik sigortasına ilişkin 

prim yükümlülükleri nedeniyle 

sigortalıların ücretlerinden herhangi 

bir indirim veya kesinti yapamazlar. 

Herhangi bir nedenle işçinin 

sigortalılık durumunun sona ermesi 

halinde, o ana kadar işçiden ve 

işverenden kesilen işsizlik sigortası 

primleri ile Devlet payı iade edilmez. 

İşsizlik sigortasına işverenlerce 

ödenen primler kazancın tespitinde 

gider olarak kabul edilir, 

sigortalılarca ödenen primler de 

gerçek ücretin hesaplanmasında gelir 

vergisi matrahından indirilir. 

İşsizlik sigortası primleri ile ilgili 

olarak; 5510 sayılı Kanunun 80, 82, 

86, 88, 89, 90, 91, 93 ve 100 üncü 

madde hükümleri uygulanır. 

İşsizlik sigortası primlerinin 

toplanmasından, sigortalı ve işyeri 

bazında kayıtların tutulmasından, 

Sigortası Fonunun gelirleri de 

bu kapsamda gelir vergisi 

kesintisine tabi tutulmaktadır. 

4447 sayılı İşsizlik Sigortası 

Kanununun 49 uncu maddesine 

5754 sayılı Kanunla "İşsizlik 

sigortası gelirleri vergiye tabi 

değildir. Bu gelirlerden hiçbir 

vergi, resim ve harç kesintisi 

yapılmaz" hükmü eklenmiştir. 

Hükmün 1/10/2008 tarihinden 

itibaren yürürlüğe girmesi ile 

birlikte İşsizlik Sigortası Fonu 

gelirleri üzerinden geçici 67 nci 

maddeye göre gelir vergisi 

tevkifatı yapılıp yapılmayacağı 

hususunda uygulamada 

tereddütler ortaya çıkmıştır. 

4447 sayılı Kanunun 49 uncu 

maddesinde işsizlik ödeneği, 

sigortalı işsizlere 4447 sayılı 

Kanunda belirtilen süre ve 

miktarda yapılan parasal ödeme 

olarak tanımlanmış, aynı 

Kanunun 50 nci maddesinin 

üçüncü fıkrasında ise işsizlik 

ödeneğinin, damga vergisi hariç 

herhangi bir vergi ve kesintiye 

tabi tutulmayacağı hükmüne yer 

durumunun sona ermesi halinde, o ana kadar 

işçiden ve işverenden kesilen işsizlik sigortası 

primleri ile Devlet payı iade edilmez. 

İşsizlik sigortasına işverenlerce ödenen 

primler kazancın tespitinde gider olarak kabul 

edilir, sigortalılarca ödenen primler de gerçek 

ücretin hesaplanmasında gelir vergisi 

matrahından indirilir. 

İşsizlik sigortası primleri ile ilgili olarak; 5510 

sayılı Kanunun 80, 82, 86, 88, 89, 90, 91, 93 

ve 100 üncü madde hükümleri uygulanır. 

İşsizlik sigortası primlerinin toplanmasından, 

sigortalı ve işyeri bazında kayıtların 

tutulmasından, toplanan primler ile 

uygulanacak gecikme cezası ile gecikme 

zammının Fona aktarılmasından, teminat ve 

hak edişlerin prim borcuna karşılık 

tutulmasından, yersiz olarak alınan primlerin 

iadesinden Sosyal Güvenlik Kurumu görevli, 

yetkili ve sorumludur. 

Sosyal Güvenlik Kurumu bir ay içinde tahsil 

ettiği primler ile gecikme cezası, gecikme 

zammı ayrı ayrı göstermek suretiyle tahsil 

edildiği ayı izleyen ayın onbeşine kadar Fona 

aktarır. Uygulamaya ilişkin hususlar Sosyal 
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toplanan primler ile uygulanacak 

gecikme cezası ile gecikme 

zammının Fona aktarılmasından, 

teminat ve hak edişlerin prim 

borcuna karşılık tutulmasından, 

yersiz olarak alınan primlerin 

iadesinden Sosyal Güvenlik Kurumu 

görevli, yetkili ve sorumludur. 

Sosyal Güvenlik Kurumu bir ay 

içinde tahsil ettiği primler ile 

gecikme cezası, gecikme zammı ayrı 

ayrı göstermek suretiyle tahsil 

edildiği ayı izleyen ayın onbeşine 

kadar Fona aktarır. Uygulamaya 

ilişkin hususlar Sosyal Güvenlik 

Kurumu ve Kurum arasında 

düzenlenen bir protokol ile belirlenir. 

Kurum, Sosyal Güvenlik Kurumunun 

ay itibarıyla Fona intikal ettirdiği işçi 

ve işveren paylarını dikkate alarak 

Devlet payını Hazine 

Müsteşarlığından talep eder. Hazine 

Müsteşarlığı talep edilen miktarı 

talep tarihini izleyen onbeş gün 

içinde Fona aktarır. 

İşsizlik sigortası gelirleri vergiye 

verilmiştir. 

5754 sayılı Kanunla 4447 sayılı 

Kanuna eklenen düzenleme, 

gerekçesi ile birlikte 

değerlendirildiğinde, getirilen 

istisnanın işsiz kalan kişilere 

yönelik işsizlik sigortası 

gelirlerini kapsadığı ve bu 

gelirleri elde edenler açısından bir 

istisna getirdiği, istisnanın İşsizlik 

Sigortası Fonunda toplanan 

paraların değerlendirilmesi 

karşılığında elde edilen gelirlere 

yönelik olmadığı 

anlaşılmaktadır. Nitekim söz 

konusu istisnaya benzer hüküm 

yukarıda belirtildiği üzere 4447 

sayılı Kanunun 50 nci maddesinin 

üçüncü fıkrasında yer almakta 

olup, işsiz kalan kişilere işsizlik 

ödeneği altında yapılan ödemeler 

damga vergisi hariç herhangi bir 

vergi ve kesintiye tabi 

tutulmamaktadır. 

Dolayısıyla, 4447 sayılı Kanunun 

tereddüt oluşturan 49 uncu ve 50 

nci maddeleri işsizlik ödeneğine 

ilişkin benzer istisna hükümleri 

içermekte olup, Fon'da toplanan 

Güvenlik Kurumu ve Kurum arasında 

düzenlenen bir protokol ile belirlenir. 

Kurum, Sosyal Güvenlik Kurumunun ay 

itibarıyla Fona intikal ettirdiği işçi ve işveren 

paylarını dikkate alarak Devlet payını Hazine 

Müsteşarlığından talep eder. Hazine 

Müsteşarlığı talep edilen miktarı talep tarihini 

izleyen onbeş gün içinde Fona aktarır. 

[Kaldırılmıştır] 
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tabi değildir. Bu gelirlerden hiçbir 

vergi, resim ve harç kesintisi 

yapılamaz. 

paraların vadeli hesaplara 

yatırılarak faiz elde edilmesi ve 

benzeri şekillerde 

değerlendirilmesi sonucu elde 

edilen gelirlere yönelik bir 

istisnayı içermemektedir. 

Madde ile, uygulamada ortaya 

çıkan tereddütlerin giderilmesi ve 

gereksiz yere ihtilaf oluşmasının 

önüne geçilmesi amacıyla 4447 

sayılı Kanuna 5754 sayılı 

Kanunla eklenen söz konusu 

hüküm yürürlükten kaldırılmakta 

ve İşsizlik Sigorta Fonuna yönelik 

istisna ve muafiyet hükümlerinin 

düzenlendiği 53 üncü maddede de 

gerekli düzenlemeler yapılarak 

Fonun gelirleri üzerinden 

1/1/2006 tarihinden itibaren 

uygulandığı üzere geçici 67 nci 

madde kapsamında gelir vergisi 

tevkifatı yapılması gerektiği 

hususu açıklığa 

kavuşturulmaktadır. 

 FONUN KURULUŞU, 

YÖNETİMİ, DENETİMİ, 

GELİRLERİ, GİDERLERİ İLE 

MAL VE ALACAKLARININ 

TABİ OLACAĞI HÜKÜMLER: 

Madde 53 - (Değişik madde: 

25/06/2003 - 4904 S.K./30. md.) 

Bu Kanunun gerektirdiği görev ve 

hizmetler için mali kaynak sağlamak, 

piyasa şartlarında kaynakları 

değerlendirmek, Kanunun öngördüğü 

ödemelerde bulunmak üzere "İşsizlik 

Sigortası Fonu" kurulmuştur. Fon, 

Kurum Yönetim Kurulunun kararları 

çerçevesinde işletilir ve yönetilir. 

Fon kaynaklarının 

değerlendirilmesine ilişkin usul ve 

esaslar; Bakanlık, Maliye Bakanlığı, 

Hazine Müsteşarlığı, T.C. Merkez 

Bankası ve Sermaye Piyasası Kurulu 

Başkanlığının müştereken 

hazırlayacakları ve Bakanlar 

Kurulunca çıkarılacak yönetmelikle 

MADDE 27 – 4447 sayılı 

Kanunun 53 üncü maddesinin 

dördüncü fıkrasında yer alan 

“gelirlerinden” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “vergi 

kesintileri hariç” ibaresi ile 

beşinci fıkrasına aşağıdaki 

cümle eklenmiştir. 

 

“Bu muafiyetin, 31/12/1960 

tarihli ve 193 sayılı Gelir 

Vergisi Kanunu ile 13/6/2006 

tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar 

Vergisi Kanunu uyarınca 

yapılacak vergi kesintilerine 

şümulü yoktur.” 

Yürürlük: 15.06.2012  

FONUN KURULUŞU, YÖNETİMİ, 

DENETİMİ, GELİRLERİ, GİDERLERİ 

İLE MAL VE ALACAKLARININ TABİ 

OLACAĞI HÜKÜMLER: 

Madde 53 - (Değişik madde: 25/06/2003 - 

4904 S.K./30. md.) 

Bu Kanunun gerektirdiği görev ve hizmetler 

için mali kaynak sağlamak, piyasa şartlarında 

kaynakları değerlendirmek, Kanunun 

öngördüğü ödemelerde bulunmak üzere 

"İşsizlik Sigortası Fonu" kurulmuştur. Fon, 

Kurum Yönetim Kurulunun kararları 

çerçevesinde işletilir ve yönetilir. 

Fon kaynaklarının değerlendirilmesine ilişkin 

usul ve esaslar; Bakanlık, Maliye Bakanlığı, 

Hazine Müsteşarlığı, T.C. Merkez Bankası ve 

Sermaye Piyasası Kurulu Başkanlığının 

müştereken hazırlayacakları ve Bakanlar 

Kurulunca çıkarılacak yönetmelikle belirlenir. 

Fon, Sayıştay'ın vize ve tesciline tabi değildir. 

Sayıştay tarafından denetlenir. 
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belirlenir. Fon, Sayıştay'ın vize ve 

tesciline tabi değildir. Sayıştay 

tarafından denetlenir. 

Fonun; 

A) Gelirleri; 

a) İşsizlik sigortası primlerinden, 

b) Bu primlerin 

değerlendirilmesinden elde edilen 

kazanç ve iratlardan, 

c) Fonun açık vermesi durumunda 

Devletçe sağlanacak katkılardan, 

d) Bu Kanun gereğince sigortalı ve 

işverenlerden alınacak ceza, gecikme 

zammı ve faizlerden, 

e) Diğer gelir ve kazançlar ile 

bağışlardan, 

B) Giderleri; 

a) Sigortalı işsizlere verilen 

Fonun; 

A) Gelirleri; 

a) İşsizlik sigortası primlerinden, 

b) Bu primlerin değerlendirilmesinden elde 

edilen kazanç ve iratlardan, 

c) Fonun açık vermesi durumunda Devletçe 

sağlanacak katkılardan, 

d) Bu Kanun gereğince sigortalı ve 

işverenlerden alınacak ceza, gecikme zammı 

ve faizlerden, 

e) Diğer gelir ve kazançlar ile bağışlardan, 

B) Giderleri; 

a) Sigortalı işsizlere verilen ödeneklerden, 

b) (Değişik bent: 08/05/2008-5754 

S.K./90.mad.) 5510 sayılı Kanun gereği 

ödenecek sigorta primlerinden, 

c) ( Değişik alt bent: 15/05/2008-5763 
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ödeneklerden, 

b) (Değişik bent: 08/05/2008-5754 

S.K./90.mad.) 5510 sayılı Kanun 

gereği ödenecek sigorta 

primlerinden, 

c) ( Değişik alt bent: 15/05/2008-

5763 S.K/16.md.) 48 inci maddesinin 

yedinci fıkrasında sayılan hizmetlere 

ilişkin giderlerden, 

d) İşsizlik sigortası hizmetlerinin 

yerine getirilebilmesi için Yönetim 

Kurulunun onayı üzerine Kurum 

tarafından yapılan giderler ile hizmet 

binası kiralanması, hizmet satın 

alınması, bilgisayar, bilgisayar 

yazılım ve donanımı alım 

giderlerinden, 

e) (Ek bent: 15/05/2008-5763 

S.K/16.md.) Geçici 6 ncı ve Geçici 7 

nci maddeleri kapsamındaki 

giderlerden, 

f) (Ek bent: 28/01/2010 - 5951 S.K./5 

md.) Kısa çalışma başvurularında 

S.K/16.md.) 48 inci maddesinin yedinci 

fıkrasında sayılan hizmetlere ilişkin 

giderlerden, 

d) İşsizlik sigortası hizmetlerinin yerine 

getirilebilmesi için Yönetim Kurulunun onayı 

üzerine Kurum tarafından yapılan giderler ile 

hizmet binası kiralanması, hizmet satın 

alınması, bilgisayar, bilgisayar yazılım ve 

donanımı alım giderlerinden, 

e) (Ek bent: 15/05/2008-5763 

S.K/16.md.) Geçici 6 ncı ve Geçici 7 nci 

maddeleri kapsamındaki giderlerden, 

f) (Ek bent: 28/01/2010 - 5951 S.K./5 

md.) Kısa çalışma başvurularında talebin 

uygunluğunun tespiti için Bakanlık tarafından 

6245 sayılı Harcırah Kanunu kapsamında 

yapılan ve usul ve esasları Bakanlık ile Kurum 

tarafından müştereken belirlenen giderlerden, 

Oluşur. 

Bu fon bütçe kapsamı dışında olup, 

gelirlerinden "vergi kesintileri hariç" hiç bir 

şekilde kesinti yapılamaz ve Genel Bütçeye 

gelir kaydedilemez. Fonun gelir ve giderleri 
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talebin uygunluğunun tespiti için 

Bakanlık tarafından 6245 sayılı 

Harcırah Kanunu kapsamında 

yapılan ve usul ve esasları Bakanlık 

ile Kurum tarafından müştereken 

belirlenen giderlerden, 

Oluşur. 

Bu fon bütçe kapsamı dışında olup, 

gelirlerinden hiç bir şekilde kesinti 

yapılamaz ve Genel Bütçeye gelir 

kaydedilemez. Fonun gelir ve 

giderleri üçer aylık dönemler halinde 

01/06/1989 tarihli ve 3568 sayılı 

Kanuna göre ruhsat almış, denetim 

yetkisine sahip meslek mensubu 

yeminli mali müşavirlere 

denetlettirilerek denetim raporlarının 

sonuçları ilan edilir. 

Fon; 26/05/1927 tarihli ve 1050 

sayılı Muhasebe-i Umumiye 

Kanununa tabi değildir. Fon gelirleri 

ile bu gelirlerle alınan mallar 

Kuruma aittir. Kurumun malları 

09/06/1932 tarihli ve 2004 sayılı İcra 

ve İflas Kanunu ile 01/03/1926 

tarihli ve 765 sayılı Türk Ceza 

üçer aylık dönemler halinde 01/06/1989 tarihli 

ve 3568 sayılı Kanuna göre ruhsat almış, 

denetim yetkisine sahip meslek mensubu 

yeminli mali müşavirlere denetlettirilerek 

denetim raporlarının sonuçları ilan edilir. 

Fon; 26/05/1927 tarihli ve 1050 sayılı 

Muhasebe-i Umumiye Kanununa tabi değildir. 

Fon gelirleri ile bu gelirlerle alınan mallar 

Kuruma aittir. Kurumun malları 09/06/1932 

tarihli ve 2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu ile 

01/03/1926 tarihli ve 765 sayılı Türk Ceza 

Kanunu bakımından Devlet malı hükmünde 

olup, alacakları da Devlet alacağı derecesinde 

ayrıcalıklıdır. Fon, damga vergisi hariç her 

türlü vergi, resim ve harçtan muaftır. “Bu 

muafiyetin, 31.12.1960 tarihli ve 193 

sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile 

13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı 

Kurumlar Vergisi Kanunu uyarınca 

yapılacak vergi kesintilerine şümulü 

yoktur.” 
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Kanunu bakımından Devlet malı 

hükmünde olup, alacakları da Devlet 

alacağı derecesinde ayrıcalıklıdır. 

Fon, damga vergisi hariç her türlü 

vergi, resim ve harçtan muaftır. 

4628  MADDE 25- Elektrik dağıtım 

şirketleri ile elektrik üretim tesis 

ve şirketlerinin özelleştirilmesi 

çalışmalarının devam etmesi 

nedeniyle, özelleştirilecek 

şirketler için 31/12/2023 tarihine 

kadar vergi kolaylığı 

sağlanmaktadır. 

 

MADDE 28 – 20/2/2001 tarihli 

ve 4628 sayılı Elektrik Piyasası 

Kanununa aşağıdaki geçici 

madde eklenmiştir. 

 

“GEÇİCİ MADDE 18- Elektrik 

dağıtımı şirketleri ile elektrik 

üretim tesisleri ve/veya 

şirketlerinin özelleştirilmesi 

çalışmaları kapsamında 

31/12/2023 tarihine kadar 

yapılacak devir, birleşme, 

bölünme, kısmi bölünme 

işlemleri ile ilgili olarak ortaya 

çıkan kazançlar kurumlar 

vergisinden müstesnadır. Madde 

kapsamında yapılacak işlemler 

nedeniyle zarar oluşması 

halinde bu zarar kurum 

kazancının tespitinde dikkate 

alınmaz. Yapılan bu bölünme 

işlemleri Kurumlar Vergisi 

Kanunu kapsamında yapılan 

bölünme işlemi olarak kabul 

edilir. 

“GEÇİCİ MADDE 18- Elektrik dağıtımı 

şirketleri ile elektrik üretim tesisleri 

ve/veya şirketlerinin özelleştirilmesi 

çalışmaları kapsamında 31/12/2023 

tarihine kadar yapılacak devir, birleşme, 

bölünme, kısmi bölünme işlemleri ile 

ilgili olarak ortaya çıkan kazançlar 

kurumlar vergisinden müstesnadır. 

Madde kapsamında yapılacak işlemler 

nedeniyle zarar oluşması halinde bu 

zarar kurum kazancının tespitinde 

dikkate alınmaz. Yapılan bu bölünme 

işlemleri Kurumlar Vergisi Kanunu 

kapsamında yapılan bölünme işlemi 

olarak kabul edilir. 

Bu madde kapsamında yapılacak teslim ve 

hizmetler katma değer vergisinden 

müstesnadır. Söz konusu teslim ve hizmet 

ifalarıyla ilgili olarak yüklenilen vergiler, 

vergiye tabi işlemler nedeniyle hesaplanan 
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Bu madde kapsamında 

yapılacak teslim ve hizmetler 

katma değer vergisinden 

müstesnadır. Söz konusu teslim 

ve hizmet ifalarıyla ilgili olarak 

yüklenilen vergiler, vergiye tabi 

işlemler nedeniyle hesaplanan 

katma değer vergisinden 

indirilir. İndirim yoluyla 

giderilemeyen katma değer 

vergisi iade edilmez. Bu madde 

kapsamına giren işlemlerde 

6762 sayılı Türk Ticaret 

Kanununun ilgili hükümleri 

uygulanmaz.” 

Yürürlük: 01.07.2012  

katma değer vergisinden indirilir. İndirim 

yoluyla giderilemeyen katma değer vergisi 

iade edilmez. Bu madde kapsamına giren 

işlemlerde 6762 sayılı Türk Ticaret 

Kanununun ilgili hükümleri uygulanmaz.” 

4760  VERGİLEME ÖLÇÜLERİ VE 

MATRAH 

Madde 11-(Değişik madde: 

30/03/2006-5479 S.K./9.mad) 

1. (I) sayılı listedeki mallar için 

belirlenen maktu vergi tutarları 

kilogram, litre, metreküp, standart 

metreküp, kilokalori veya bunların 

alt ve üst birimleri ile gerektiğinde 

MADDE 26- Madde ile, Avrupa 

Birliği ülke örneklerine benzer 

şekilde, Özel Tüketim Vergisi 

Kanununa ekli (III) sayılı listenin 

(B) cetvelinde yer alan mallar 

için oransal verginin maktu vergi 

ile birlikte uygulanmasını esas 

alan bir vergileme modeli 

getirilmektedir. 

Buna göre, (III) sayılı listenin 

(B) cetvelindeki mallar için sabit 

MADDE 29 – 6/6/2002 tarihli 

ve 4760 sayılı Özel Tüketim 

Vergisi Kanununun 11 inci 

maddesinin (2) numaralı 

fıkrasında yer alan “(III) sayılı 

listedeki mallar için asgari 

maktu vergi tutarları;” ibaresi 

“(III) sayılı listenin (A) 

cetvelindeki mallar için asgari 

maktu vergi tutarları ile (B) 

cetvelindeki mallar için asgari 

VERGİLEME ÖLÇÜLERİ VE MATRAH 

Madde 11 - (Değişik madde: 30/03/2006-

5479 S.K./9.mad) 

(5479 sayılı Kanunun 9'uncu maddesiyle 

değişen madde Yürürlük; 08.04.2006)(5) 1. (I) 

sayılı listedeki mallar için belirlenen maktu 

vergi tutarları kilogram, litre, metreküp, 

standart metreküp, kilokalori veya bunların alt 

ve üst birimleri ile gerektiğinde büyüklükleri 
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büyüklükleri de dikkate alınarak kap, 

ambalaj veya adet olarak 

uygulanabilir. 

2. (III) sayılı listedeki mallar için 

asgari maktu vergi tutarları; 

a) (A) cetvelindeki mallardan, 

2203.00 G.T.İ.P. numaralı mallar 

için bir litredeki her bir alkol 

derecesi, 22.04, 22.05 

(2205.10.90.00.12 hariç) ve 2206.00 

G.T.İ.P. numaralı mallar için her bir 

litre, diğer mallar için içerdiği 

alkolün her bir litresi itibarıyla, 

b) (B) cetvelindeki mallar için 

perakende satışa sunulan sigaraların 

birim ambalajı içinde yer alan her bir 

sigara, diğer tütün mamullerinin 

birim ambalajı içindeki mamulün her 

bir gramı itibarıyla, 

uygulanır. 

3. (II), (III) [(B) cetvelindekiler 

hariç] ve (IV) sayılı listelerdeki 

mallar için verginin matrahı; bunların 

unsur olan maktu vergi ile 

birlikte asgari maktu vergi 

tutarına göre hesaplanacak vergi 

tutarından az olmamak üzere 

nispi vergi birlikte uygulanacaktır. 

Maktu vergi tutarlarının 

vergileme ölçüsü ise 20 adet 

sigaradan veya 50 gram tütünden 

oluşan birim ambalaj itibarıyla 

belirlenecektir. Birim ambalaj 

ların farklı adet veya gramdan 

oluşması halinde vergi tutan, 

anılan adet veya grama göre 

oranlanarak hesaplanacaktır. 

Örneğin; 25 adet sigaradan oluşan 

bir paket için maktu vergi tutan 

(5/20=) %25 artırımlı 

uygulanacaktır. 

maktu vergi ve maktu vergi 

tutarları;” şeklinde, fıkranın (b) 

bendi ile maddenin (5) numaralı 

fıkrası aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir.  

 

“b) (B) cetvelindeki mallar için 

asgari maktu vergi tutarları 

perakende satışa sunulan 

sigaraların birim ambalajı 

içinde yer alan her bir sigara, 

diğer tütün mamullerinin birim 

ambalajı içindeki mamulün her 

bir gramı itibarıyla, maktu vergi 

tutarları ise 20 adet sigaradan 

veya 50 gram tütünden oluşan 

birim ambalaj itibarıyla (Birim 

ambalajların farklı adet veya 

gramdan oluşması halinde vergi 

tutarı, anılan adet veya grama 

göre oranlanarak hesaplanır.),”  

 

“5. (III) sayılı listenin (A) 

cetvelindeki mallar için asgari 

maktu vergi tutarlarına göre 

hesaplanacak vergi tutarından 

az olmamak üzere yalnızca nispi 

vergi uygulanır. (B) cetvelindeki 

mallar için maktu vergi ile 

birlikte, asgari maktu vergi 

de dikkate alınarak kap, ambalaj veya adet 

olarak uygulanabilir.  

2. “(III) sayılı listenin (A) cetvelindeki mallar 

için asgari maktu vergi tutarları ile (B) 

cetvelindeki mallar için asgari maktu vergi ve 

maktu vergi tutarları;”  

a) (A) cetvelindeki mallardan, 2203.00 

G.T.İ.P. numaralı mallar için bir litredeki her 

bir alkol derecesi, 22.04, 22.05 

(2205.10.90.00.12 hariç) ve 2206.00 G.T.İ.P. 

numaralı mallar için her bir litre, diğer mallar 

için içerdiği alkolün her bir litresi itibarıyla, 

“b) (B) cetvelindeki mallar için asgari maktu 

vergi tutarları perakende satışa sunulan 

sigaraların birim ambalajı içinde yer alan her 

bir sigara, diğer tütün mamullerinin birim 

ambalajı içindeki mamulün her bir gramı 

itibarıyla, maktu vergi tutarları ise 20 adet 

sigaradan veya 50 gram tütünden oluşan 

birim ambalaj itibarıyla (Birim ambalajların 

farklı adet veya gramdan oluşması halinde 

vergi tutarı, anılan adet veya grama göre 

oranlanarak hesaplanır.),”  

uygulanır. 
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teslimi, ilk iktisabı ve ithalinde, 

hesaplanacak özel tüketim vergisi 

hariç, katma değer vergisi matrahını 

oluşturan unsurlardan teşekkül eder. 

4. (III) sayılı listenin (B) cetvelindeki 

mallar için verginin matrahı; bunların 

nihai tüketicilere perakende satış 

fiyatıdır. 

5. (III) sayılı listedeki mallar için 

asgari maktu vergi tutarlarına göre 

hesaplanacak vergi tutarından az 

olmamak üzere yalnızca nispi vergi 

uygulanır. 

Bakanlar Kurulu bu maddede yer 

alan vergileme ölçülerini 

değiştirmeye yetkilidir. 

tutarına göre hesaplanacak 

vergi tutarından az olmamak 

üzere nispi vergi uygulanır.” 

Yürürlük: 15.06.2012  

3. (II), (III) [(B) cetvelindekiler hariç] ve (IV) 

sayılı listelerdeki mallar için verginin matrahı; 

bunların teslimi, ilk iktisabı ve ithalinde, 

hesaplanacak özel tüketim vergisi hariç, katma 

değer vergisi matrahını oluşturan unsurlardan 

teşekkül eder. 

4. (III) sayılı listenin (B) cetvelindeki mallar 

için verginin matrahı; bunların nihai 

tüketicilere perakende satış fiyatıdır.  

“5. (III) sayılı listenin (A) cetvelindeki mallar 

için asgari maktu vergi tutarlarına göre 

hesaplanacak vergi tutarından az olmamak 

üzere yalnızca nispi vergi uygulanır. (B) 

cetvelindeki mallar için maktu vergi ile 

birlikte, asgari maktu vergi tutarına göre 

hesaplanacak vergi tutarından az olmamak 

üzere nispi vergi uygulanır.” 

Bakanlar Kurulu bu maddede yer alan 

vergileme ölçülerini değiştirmeye yetkilidir. 

4760 ORAN VEYA TUTAR 

Madde 12 - 1. Özel tüketim vergisi, 

bu Kanuna ekli listelerde yazılı 

malların karşılarında gösterilen tutar 

MADDE 27- Madde ile, (III) 

sayılı listenin (B) cetvelindeki 

mallar için listede yer alan asgari 

maktu vergi tutarlarının, 

perakende satışa sunulan ürünlerin 

birim ambalajı içinde yer alan her 

MADDE 30 – 4760 sayılı 

Kanunun 12 nci maddesinin (2) 

numaralı fıkrasının (b) bendine 

“(B) cetvelindeki mallar için 

listede yer alan asgari maktu 

vergi tutarlarının, perakende 

ORAN VEYA TUTAR 

Madde 12- 1. Özel tüketim vergisi, bu 

Kanuna ekli listelerde yazılı malların 

karşılarında gösterilen tutar ve/veya oranlarda 
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ve/veya oranlarda alınır.  

(5766 Sayılı Kanunun 19 uncu 

maddesiyle eklenen paragraf, 

Yürürlük: 01.07.2008) (II) sayılı 

listedeki mallardan alınacak vergi, 

mükellefin bu malı alış bedeli 

üzerinden, malın tabi olduğu orana 

göre hesaplanan vergi tutarından az 

olamaz. İthalatçıların alış bedeli 

olarak, ithalatta hesaplanan katma 

değer vergisi matrahı esas alınır. 

Verginin alış bedeli üzerinden 

hesaplandığı durumlarda, mükellefin 

malı teslim tarihine kadar bu malı 

mükellefe teslim eden tarafından 

yüzde 10'a kadar yapılan indirimler 

alış bedelinden de indirilir. 

2. Bakanlar Kurulu, topluca veya 

ayrı ayrı olmak üzere;  

a) (I) sayılı listedeki mallar için 

uygulanan maktu vergi tutarlarını, 

her bir mal itibarıyla en yüksek vergi 

tutarının yarısına kadar artırmaya, 

sıfıra kadar indirmeye, bu sınırlar 

içinde mal cinsleri, özellikleri, 

kullanım yerleri veya ithalatın 

bir sigara adedi, diğer tütün 

mamullerinin birim ambalajı 

içindeki mamulün her bir gramı ile 

çarpımı sonucu bulunacak tutarın 

(paket ya da ambalaj asgari 

maktu vergi tutarının) %20'sine 

tekabül eden tutan aşmamak 

üzere birim ambalaj itibarıyla 

maktu vergi tutan belirlemeye; 

bu tutan mallann cinsleri, 

özellikleri, ambalajlan (paketleri) 

ve bunlann fiyatlan ve fiyat 

gruplan itibarıyla farklılaştırma 

konusunda Bakanlar Kuruluna 

yetki verilmektedir. 

Aynca, (III) sayılı listedeki 

mallar için belirtilen asgari 

maktu vergi tutarlan veya 

Bakanlar Kurulunca bunlara 

ilişkin belirlenen en son asgari 

maktu vergi ve maktu vergi 

tutarlarının, Ocak ve Temmuz 

aylannda, Türkiye İstatistik 

Kurumu tarafından ilan edilen 

üretici fiyat endeksinde son altı 

ayda meydana gelen değişim 

oranında, bu değişimin ilan 

gününden geçerli olmak üzere 

herhangi bir işleme gerek 

kalmaksızın yeniden belirlenmiş 

satışa sunulan ürünlerin birim 

ambalajı içinde yer alan her bir 

sigara adedi, diğer tütün 

mamullerinin birim ambalajı 

içindeki mamulün her bir gramı 

ile çarpımı sonucu bulunacak 

tutarın %20’sine tekabül eden 

tutarı aşmamak üzere; birim 

ambalaj itibarıyla maktu vergi 

tutarı belirlemeye, bu tutarı 

malların cinsleri, özellikleri, 

ambalajları (paketleri) ve 

bunların fiyatları ve fiyat 

grupları itibarıyla 

farklılaştırmaya,” ibaresi 

eklenmiş ve mülga (3) numaralı 

fıkrası aşağıdaki şekilde yeniden 

düzenlenmiştir. 

 

“3. (III) sayılı listedeki mallar 

için belirtilen asgari maktu 

vergi tutarları veya Bakanlar 

Kurulunca bunlara ilişkin 

belirlenen en son asgari maktu 

vergi ve maktu vergi tutarları, 

ocak ve temmuz aylarında, 

Türkiye İstatistik Kurumu 

tarafından ilan edilen üretici 

fiyat endeksinde son altı ayda 

meydana gelen değişim 

alınır.  

(5766 Sayılı Kanunun 19 uncu maddesiyle 

eklenen paragraf, Yürürlük: 01.07.2008) (II) 

sayılı listedeki mallardan alınacak vergi, 

mükellefin bu malı alış bedeli üzerinden, 

malın tabi olduğu orana göre hesaplanan vergi 

tutarından az olamaz. İthalatçıların alış bedeli 

olarak, ithalatta hesaplanan katma değer 

vergisi matrahı esas alınır. Verginin alış bedeli 

üzerinden hesaplandığı durumlarda, 

mükellefin malı teslim tarihine kadar bu malı 

mükellefe teslim eden tarafından yüzde 10'a 

kadar yapılan indirimler alış bedelinden de 

indirilir. 

2. Bakanlar Kurulu, topluca veya ayrı ayrı 

olmak üzere;  

a) (I) sayılı listedeki mallar için uygulanan 

maktu vergi tutarlarını, her bir mal itibarıyla 

en yüksek vergi tutarının yarısına kadar 

artırmaya, sıfıra kadar indirmeye, bu sınırlar 

içinde mal cinsleri, özellikleri, kullanım 

yerleri veya ithalatın şekline göre farklı 

tutarlar tespit etmeye,  

b) (5479 sayılı Kanunun 10' uncu maddesiyle 

değişen fıkra Yürürlük; 08.04.2006)(6) (III) 
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şekline göre farklı tutarlar tespit 

etmeye,  

b) (5479 sayılı Kanunun 10' uncu 

maddesiyle değişen fıkra Yürürlük; 

08.04.2006)(6) (III) sayılı listedeki 

mallar için belirlenen oranları her bir 

mal itibarıyla sıfıra kadar indirmeye, 

(A) cetvelindeki mallar için dört 

katına (B) cetvelindeki mallar için 

yarısına kadar artırmaya, asgari 

maktu vergiyi her bir mal itibarıyla 

sıfıra kadar indirmeye, (A) 

cetvelindeki mallar için iki katına (B) 

cetvelindeki mallar için bir katına 

kadar artırmaya, bu sınırlar içinde 

malların cinsleri, özellikleri, fiyat 

grupları, alkol dereceleri ve içerdiği 

alkol miktarına göre farklı vergi 

oranı ve asgari maktu vergi tutarı 

belirlemeye, 

c) (II) sayılı listedeki mallar için 

belirlenen oranları bir katına kadar 

artırmaya, sıfıra kadar indirmeye; 

uygulanmakta olan oranları EURO 

normlarını sağlayan katalitik 

konvertör sistemi ile teçhiz edilmiş 

taşıtlarda yarısına kadar indirmeye, 

sayılacağı hükme bağlanmıştır. 

Yine, Bakanlar Kuruluna 

uygulama dönemlerini gün veya 

ay olarak belirleme veya 

belirleyeceği mallar ve aylar 

itibanyla yeniden belirlenmiş 

sayılan tutarların 

uygulanmamasına karar verme 

yetkisi verilmektedir. 

 

oranında, bu değişimin ilanı 

gününden geçerli olmak üzere 

yeniden belirlenmiş sayılır. 

Bakanlar Kurulu, uygulama 

dönemlerini gün veya ay olarak 

belirlemeye veya belirleyeceği 

mallar ve aylar itibarıyla 

yeniden belirlenmiş sayılan 

tutarların uygulanmamasına 

karar vermeye yetkilidir.” 

Yürürlük: 4760 sayılı Kanunun 

12 nci maddesinin yeniden 

düzenlenen (3) numaralı 

fıkrası 1/1/2013 tarihinde, 

diğer değişiklikler 15.6.2012 

tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

sayılı listedeki mallar için belirlenen oranları 

her bir mal itibarıyla sıfıra kadar indirmeye, 

(A) cetvelindeki mallar için dört katına (B) 

cetvelindeki mallar için yarısına kadar 

artırmaya, asgari maktu vergiyi her bir mal 

itibarıyla sıfıra kadar indirmeye, (A) 

cetvelindeki mallar için iki katına (B) 

cetvelindeki mallar için bir katına kadar 

artırmaya, bu sınırlar içinde malların cinsleri, 

özellikleri, fiyat grupları, alkol dereceleri ve 

içerdiği alkol miktarına göre farklı vergi oranı 

ve asgari maktu vergi tutarı belirlemeye,“(B) 

cetvelindeki mallar için listede yer alan asgari 

maktu vergi tutarlarının, perakende satışa 

sunulan ürünlerin birim ambalajı içinde yer 

alan her bir sigara adedi, diğer tütün 

mamullerinin birim ambalajı içindeki 

mamulün her bir gramı ile çarpımı sonucu 

bulunacak tutarın %20’sine tekabül eden 

tutarı aşmamak üzere; birim ambalaj 

itibarıyla maktu vergi tutarı belirlemeye, bu 

tutarı malların cinsleri, özellikleri, 

ambalajları (paketleri) ve bunların fiyatları ve 

fiyat grupları itibarıyla farklılaştırmaya,” 

c) (II) sayılı listedeki mallar için belirlenen 

oranları bir katına kadar artırmaya, sıfıra kadar 

indirmeye; uygulanmakta olan oranları EURO 

normlarını sağlayan katalitik konvertör sistemi 
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kanunî oranına kadar çıkarmaya,  

d) (IV) sayılı listedeki mallar için 

belirlenen oranları sıfıra kadar 

indirmeye, (5281 sayılı Kanunun 

36'ncı maddesiyle eklenen ibare 

Yürürlük; 31.12.2004) % 25'e kadar 

artırmaya,  

e) Listelerde gümrük tarife 

pozisyonu veya tarife alt pozisyonu 

olarak yer alan malların her biri için 

belirlenmiş olan oran veya tutarların 

alt ve üst sınırları içinde kalmak 

suretiyle, bu pozisyonların altında 

yer alan mallar itibarıyla farklı vergi 

tutarları veya oranları belirlemeye,  

Yetkilidir.  

3. (5281 sayılı Kanunun 36'ncı 

maddesiyle bu fıkra yürürlükten 

kaldırılmıştır. Yürürlük; 

31.12.2004)(7) 

4. (5228 sayılı Kanunun 22'nci 

maddesiyle değiştirilen fıkra 

Yürürlük; 30.08.2004)(8) (I) sayılı 

ile teçhiz edilmiş taşıtlarda yarısına kadar 

indirmeye, kanunî oranına kadar çıkarmaya,  

d) (IV) sayılı listedeki mallar için belirlenen 

oranları sıfıra kadar indirmeye, (5281 sayılı 

Kanunun 36'ncı maddesiyle eklenen ibare 

Yürürlük; 31.12.2004) % 25'e kadar 

artırmaya,  

e) Listelerde gümrük tarife pozisyonu veya 

tarife alt pozisyonu olarak yer alan malların 

her biri için belirlenmiş olan oran veya 

tutarların alt ve üst sınırları içinde kalmak 

suretiyle, bu pozisyonların altında yer alan 

mallar itibarıyla farklı vergi tutarları veya 

oranları belirlemeye,  

Yetkilidir.  

“3. (III) sayılı listedeki mallar için belirtilen 

asgari maktu vergi tutarları veya Bakanlar 

Kurulunca bunlara ilişkin belirlenen en son 

asgari maktu vergi ve maktu vergi tutarları, 

ocak ve temmuz aylarında, Türkiye İstatistik 

Kurumu tarafından ilan edilen üretici fiyat 

endeksinde son altı ayda meydana gelen 

değişim oranında, bu değişimin ilanı 

gününden geçerli olmak üzere yeniden 

belirlenmiş sayılır. Bakanlar Kurulu, 
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listedeki mallar için uygulanan 

maktu vergi tutarlarının, bu 

maddenin (2) numaralı fıkrasının (a) 

bendi uyarınca Bakanlar Kurulu 

tarafından farklı tespit edilmesi 

halinde; Maliye Bakanlığı vergi 

farklılaştırmasını, verginin mükellefe 

veya vergiye tâbi işlemlere taraf 

olanlara iadesi yöntemi ile 

uygulamaya, teminat istemeye, bu 

teminatın türü, tutarı ve çözümüne 

ilişkin usul ve esaslar ile verginin 

iadesine ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye yetkilidir. 

 

uygulama dönemlerini gün veya ay olarak 

belirlemeye veya belirleyeceği mallar ve aylar 

itibarıyla yeniden belirlenmiş sayılan 

tutarların uygulanmamasına karar vermeye 

yetkilidir.” 

4. (5228 sayılı Kanunun 22'nci maddesiyle 

değiştirilen fıkra Yürürlük; 30.08.2004)(8) (I) 

sayılı listedeki mallar için uygulanan maktu 

vergi tutarlarının, bu maddenin (2) numaralı 

fıkrasının (a) bendi uyarınca Bakanlar Kurulu 

tarafından farklı tespit edilmesi halinde; 

Maliye Bakanlığı vergi farklılaştırmasını, 

verginin mükellefe veya vergiye tâbi işlemlere 

taraf olanlara iadesi yöntemi ile uygulamaya, 

teminat istemeye, bu teminatın türü, tutarı ve 

çözümüne ilişkin usul ve esaslar ile verginin 

iadesine ilişkin usul ve esasları belirlemeye 

yetkilidir. 

4760  MADDE 28- Elektrikli araçların 

motorlarını çalıştıran pillerinin 

araçtan ayrı olarak ithal edilmesi 

veya teslim edilmesi söz 

konusu olduğundan, elektrikli 

araçlann motorlanm 

çalıştırmaya mahsus araç pilleri, 

4760 sayılı Kanuna ekli (IV) 

sayılı listeye dahil edilerek ÖTV 

kapsamına alınmakta; bunlann 

MADDE 31 –4760 sayılı 

Kanuna ekli (IV) sayılı listeye 

aşağıdaki G.T.İ.P. numaralı mal 

vergi oranı ile birlikte 

eklenmiştir. 

 

 G.T.İ.P. NO 85.07 

Mal ismi Elektrik akümülatörleri 

(bunların separatörleri dâhil) 

(kare veya dikdörtgen şeklinde 

4760 sayılı Kanuna ekli (IV) sayılı listeye 

aşağıdaki G.T.İ.P. numaralı mal vergi oranı 

ile birlikte eklenmiştir. 

 

G.T.İ.P. NO 85.07 

Mal ismi Elektrik akümülatörleri (bunların 

separatörleri dâhil) (kare veya dikdörtgen 

şeklinde olsun olmasın) (yalnız elektrik 

motorlu taşıt araçlarının motorunu 

çalıştırmaya mahsus olanlar) 
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en düşük elektrikli araçta 

uygulanmakta olan oranda 

vergilendirilmesi sağlanmaktadır. 

 

olsun olmasın) (yalnız elektrik 

motorlu taşıt araçlarının 

motorunu çalıştırmaya mahsus 

olanlar) 

Vergi Oranı (%) 3 

Yürürlük: 15.06.2012 

Vergi Oranı (%) 3 

5510 EK MADDE 2-(Ek: 11/8/2009-

5921/3 md.)  

Yatırımlarda Devlet yardımları 

hakkında kararlar çerçevesinde 

teşvik edilen yatırımlara bağlı olarak 

gerçekleştirilecek istihdam için, 5510 

sayılı Kanunun 81 inci maddesinde 

sayılan ve 82 nci maddesi uyarınca 

belirlenen prime esas kazanç alt 

sınırı üzerinden hesaplanan sigorta 

primlerinin işveren hisselerinin 

tamamına kadar olan kısmı Hazinece 

karşılanır. Hazinece karşılanacak 

tutarın uygulama süresini, karşılama 

oranını ve kapsamını; yatırımın 

sektörü, büyüklüğü ve bulunduğu 

illere göre farklılaştırmaya Bakanlar 

Kurulu yetkilidir.  

İşveren hissesine ait primlerin 

karşılanabilmesi için işverenlerin, 

çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili 

MADDE 29- Madde ile, 

yatırımlarda Devlet yardımları 

çerçevesinde Bakanlar 

Kurulunca belirlenen illerde 

yatınm teşvik belgesi 

kapsamında yapılacak 

yatınmlarda yatınmcılar 

üzerindeki istihdama ilişkin 

yükün azaltılması 

amaçlanmaktadır. Buna göre, iş 

gücü üzerindeki işveren hissesi ile 

sigortalı hissesi tutarlannın bir 

bölümünün Devletçe karşılanması 

suretiyle yatınmcının teşviki 

öngörülmekte olup, işverenin bu 

bölgelerde yatınmlannın teşviki 

ve istihdamının artınlması 

hedeflenmektedir. Bu teşvikin 

esas amacı işverenlerin istihdam 

maliyetini azaltmaktır. Dolayısıyla 

yapılan düzenleme ile çalışanlann 

ücretleri üzerinden kesilen ancak 

ödenmeyen sigortalı hissesi 

nedeniyle çalışanlar bakımından 

MADDE 32 – 31/5/2006 tarihli 

ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar 

ve Genel Sağlık Sigortası 

Kanununun ek 2 nci maddesi 

aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

 

“EK MADDE 2- Yatırımlarda 

Devlet yardımları hakkında 

kararlar çerçevesinde 

düzenlenen teşvik belgeleri 

kapsamında gerçekleştirilecek 

yatırımlarla istihdam edilen 

sigortalılar için, 81 inci 

maddede sayılan ve 82 nci 

madde uyarınca belirlenen 

prime esas kazanç alt sınırı 

üzerinden hesaplanan sigorta 

primlerinin; işveren hisselerinin 

tamamına veya Bakanlar 

Kurulunca istatistiki bölge 

birimleri sınıflandırması, kişi 

başına düşen milli gelir veya 

sosyoekonomik gelişmişlik 

“EK MADDE 2- Yatırımlarda Devlet 

yardımları hakkında kararlar çerçevesinde 

düzenlenen teşvik belgeleri kapsamında 

gerçekleştirilecek yatırımlarla istihdam edilen 

sigortalılar için, 81 inci maddede sayılan ve 

82 nci madde uyarınca belirlenen prime esas 

kazanç alt sınırı üzerinden hesaplanan sigorta 

primlerinin; işveren hisselerinin tamamına 

veya Bakanlar Kurulunca istatistiki bölge 

birimleri sınıflandırması, kişi başına düşen 

milli gelir veya sosyoekonomik gelişmişlik 

düzeyleri dikkate alınmak suretiyle belirlenen 

illerde işveren hisseleri ile birlikte sigortalı 

hisselerinin tamamına kadar olan kısmı 

Ekonomi Bakanlığı bütçesinden karşılanır. 

Bakanlar Kurulu ayrıca Ekonomi 

Bakanlığınca karşılanacak tutarın uygulama 

süresini, karşılama oranını ve kapsamını; 

yatırımın sektörü, büyüklüğü ve bulunduğu 

illere göre farklılaştırmaya yetkilidir. 

 

Primlerin Ekonomi Bakanlığınca 

karşılanabilmesi için işverenlerce, 

çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili olarak bu 
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olarak 5510 sayılı Kanun uyarınca 

aylık prim ve hizmet belgelerini 

yasal süresi içerisinde Sosyal 

Güvenlik Kurumuna vermesi ve 

sigortalıların tamamına ait sigorta 

primlerinin sigortalı hissesine isabet 

eden tutarın Hazinece karşılanmayan 

işveren hissesine ait tutarını ödemiş 

olması şarttır. Bu maddeye göre 

işveren tarafından ödenmesi gereken 

primlerin geç ödenmesi halinde, 

Hazineden Sosyal Güvenlik 

Kurumuna yapılacak ödemenin 

gecikmesinden kaynaklanan gecikme 

zammı, işverenden tahsil edilir.  

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin 

usul ve esaslar Hazine Müsteşarlığı 

tarafından belirlenir.  

bir talep söz konusu 

olmayacaktır. 

düzeyleri dikkate alınmak 

suretiyle belirlenen illerde 

işveren hisseleri ile birlikte 

sigortalı hisselerinin tamamına 

kadar olan kısmı Ekonomi 

Bakanlığı bütçesinden 

karşılanır. Bakanlar Kurulu 

ayrıca Ekonomi Bakanlığınca 

karşılanacak tutarın uygulama 

süresini, karşılama oranını ve 

kapsamını; yatırımın sektörü, 

büyüklüğü ve bulunduğu illere 

göre farklılaştırmaya yetkilidir. 

Primlerin Ekonomi 

Bakanlığınca karşılanabilmesi 

için işverenlerce, çalıştırdıkları 

sigortalılarla ilgili olarak bu 

Kanun uyarınca aylık prim ve 

hizmet belgelerinin yasal süresi 

içerisinde Kuruma verilmesi ve 

Ekonomi Bakanlığınca 

karşılanmayan tutarın yasal 

süresi içinde ödenmiş olması 

şarttır. 

 

Bu madde hükümleri, 21/4/2005 

tarihli ve 5335 sayılı Bazı 

Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanunun 30 

Kanun uyarınca aylık prim ve hizmet 

belgelerinin yasal süresi içerisinde Kuruma 

verilmesi ve Ekonomi Bakanlığınca 

karşılanmayan tutarın yasal süresi içinde 

ödenmiş olması şarttır. 

 

Bu madde hükümleri, 21/4/2005 tarihli ve 

5335 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanunun 30 uncu maddesinin ikinci fıkrası 

kapsamına giren kurum ve kuruluşlara ait 

işyerleri ile sosyal güvenlik destek primine 

tabi çalışanlar ve yurt dışında çalışan 

sigortalılar hakkında uygulanmaz. 

 

Ekonomi Bakanlığınca karşılanan prim 

tutarları işverenler bakımından gelir ve 

kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider 

veya maliyet unsuru olarak dikkate alınmaz. 

Bu Kanun gereğince yapılan kontrol ve 

denetimlerde, çalıştırdığı kişileri sigortalı 

olarak bildirmediği veya bildirilen 

sigortalının fiilen çalışmadığının tespit 

edilmesi halinde işverenler bir yıl süreyle bu 

maddeyle sağlanan destek unsurlarından 

yararlanamaz. Bu madde kapsamındaki 

teşvikten yersiz olarak faydalanıldığının 

tespiti halinde işverenden yararlanılan teşvik 

tutarı gecikme zammı ve gecikme cezası ile 

birlikte tahsil edilir. Ayrıca, işyerinde 
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uncu maddesinin ikinci fıkrası 

kapsamına giren kurum ve 

kuruluşlara ait işyerleri ile 

sosyal güvenlik destek primine 

tabi çalışanlar ve yurt dışında 

çalışan sigortalılar hakkında 

uygulanmaz. 

 

Ekonomi Bakanlığınca 

karşılanan prim tutarları 

işverenler bakımından gelir ve 

kurumlar vergisi matrahının 

tespitinde gider veya maliyet 

unsuru olarak dikkate alınmaz. 

Bu Kanun gereğince yapılan 

kontrol ve denetimlerde, 

çalıştırdığı kişileri sigortalı 

olarak bildirmediği veya 

bildirilen sigortalının fiilen 

çalışmadığının tespit edilmesi 

halinde işverenler bir yıl süreyle 

bu maddeyle sağlanan destek 

unsurlarından yararlanamaz. 

Bu madde kapsamındaki 

teşvikten yersiz olarak 

faydalanıldığının tespiti halinde 

işverenden yararlanılan teşvik 

tutarı gecikme zammı ve 

gecikme cezası ile birlikte tahsil 

edilir. Ayrıca, işyerinde 

sigortalının fiilen çalışmadığı halde 

bildirildiğinin tespit edilmesi halinde işveren 

hakkında Cumhuriyet başsavcılığına suç 

duyurusunda bulunulur. 

 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 

esaslar Ekonomi Bakanlığı ile Çalışma ve 

Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından 

müştereken belirlenir.” 
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sigortalının fiilen çalışmadığı 

halde bildirildiğinin tespit 

edilmesi halinde işveren 

hakkında Cumhuriyet 

başsavcılığına suç duyurusunda 

bulunulur. 

 

Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esaslar Ekonomi 

Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı tarafından 

müştereken belirlenir.” 

Yürürlük: 15.06.2012 

5510   MADDE 33 – 5510 sayılı 

Kanuna aşağıdaki geçici madde 

eklenmiştir. 

 

“GEÇİCİ MADDE 41- 

31/12/2023 tarihine kadar 

uygulanmak üzere, özelleştirme 

kapsamına alınan kuruluşlar 

dâhil 8/6/1984 tarihli ve 233 

sayılı Kamu İktisadi 

Teşebbüsleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname 

hükümlerine tabi iktisadi devlet 

teşekkülleri ve kamu iktisadi 

kuruluşları ile bunların 

müesseseleri, bağlı ortaklıkları 

ve iştirakleri, 18/6/1999 tarihli 

 “GEÇİCİ MADDE 41- 31/12/2023 tarihine 

kadar uygulanmak üzere, özelleştirme 

kapsamına alınan kuruluşlar dâhil 8/6/1984 

tarihli ve 233 sayılı Kamu İktisadi 

Teşebbüsleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararname hükümlerine tabi iktisadi devlet 

teşekkülleri ve kamu iktisadi kuruluşları ile 

bunların müesseseleri, bağlı ortaklıkları ve 

iştirakleri, 18/6/1999 tarihli ve 4389 sayılı 

mülga Bankalar Kanununa tabi faaliyeti 

devam eden kamu bankaları, büyükşehir 

belediyeleri, belediyeler, il özel idareleri ve 

bunlara ait tüzel kişilerin veya bunlara bağlı 

müstakil bütçeli ve kamu tüzel kişiliğini haiz 

kuruluşların, Sosyal Güvenlik Kurumuna ait 

olan ve Kuruma bağlı tahsil dairelerince 

6183 sayılı Kanun kapsamında takip edilen 
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ve 4389 sayılı mülga Bankalar 

Kanununa tabi faaliyeti devam 

eden kamu bankaları, 

büyükşehir belediyeleri, 

belediyeler, il özel idareleri ve 

bunlara ait tüzel kişilerin veya 

bunlara bağlı müstakil bütçeli 

ve kamu tüzel kişiliğini haiz 

kuruluşların, Sosyal Güvenlik 

Kurumuna ait olan ve Kuruma 

bağlı tahsil dairelerince 6183 

sayılı Kanun kapsamında takip 

edilen borçlarına karşılık, 

mülkiyeti bu idarelere ait ve 

üzerinde herhangi bir takyidat 

bulunmayan taşınmazlardan 

Kurum tarafından uygun 

görülenler Kurumun 

görevlendireceği üç temsilci ile 

taşınmazın bulunduğu yerdeki 

defterdarlık tarafından 

görevlendirilecek iki temsilciden 

oluşan komisyon tarafından ve 

gerektiğinde bilirkişi mütalaası 

alınmak suretiyle takdir edilecek 

değeri üzerinden, borçlu 

kurumun da uygun görüşü 

alınarak Kurum bütçesinin gelir 

ve gider hesaplarıyla 

ilişkilendirilmeksizin Kurumca 

borçlarına karşılık, mülkiyeti bu idarelere ait 

ve üzerinde herhangi bir takyidat 

bulunmayan taşınmazlardan Kurum 

tarafından uygun görülenler Kurumun 

görevlendireceği üç temsilci ile taşınmazın 

bulunduğu yerdeki defterdarlık tarafından 

görevlendirilecek iki temsilciden oluşan 

komisyon tarafından ve gerektiğinde bilirkişi 

mütalaası alınmak suretiyle takdir edilecek 

değeri üzerinden, borçlu kurumun da uygun 

görüşü alınarak Kurum bütçesinin gelir ve 

gider hesaplarıyla ilişkilendirilmeksizin 

Kurumca satın alınabilir. 

Bu idarelerin satın alınan taşınmazlarının 

tapu işlemlerine esas olan ve yukarıda 

belirtilen şekilde tespit edilen değerine eşit 

tutarda Kuruma ait olan ve 6183 sayılı 

Kanun kapsamında takip edilen borçları 

terkin edilir.  

Bu madde hükmü, yukarıda sayılan 

kuruluşlar dışında kalan, borcunu ödemede 

çok zor duruma düştüğü Sosyal Güvenlik 

Kurumuna bağlı denetim elemanlarının 

inceleme raporu ile tespit edilen ve Kuruma 

bağlı tahsil dairelerine 6183 sayılı Kanun 

kapsamında takip edilen borcu bulunan 

diğer mükelleflerin (tüzel kişiliği 
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satın alınabilir. 

Bu idarelerin satın alınan 

taşınmazlarının tapu işlemlerine 

esas olan ve yukarıda belirtilen 

şekilde tespit edilen değerine 

eşit tutarda Kuruma ait olan ve 

6183 sayılı Kanun kapsamında 

takip edilen borçları terkin 

edilir.  

 

Bu madde hükmü, yukarıda 

sayılan kuruluşlar dışında 

kalan, borcunu ödemede çok zor 

duruma düştüğü Sosyal 

Güvenlik Kurumuna bağlı 

denetim elemanlarının inceleme 

raporu ile tespit edilen ve 

Kuruma bağlı tahsil dairelerine 

6183 sayılı Kanun kapsamında 

takip edilen borcu bulunan 

diğer mükelleflerin (tüzel kişiliği 

bulunanların ortaklarına ait 

olanlar dâhil) taşınmazları için 

de uygulanabilir. 

Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin esas ve usuller Kurum 

tarafından belirlenir.” 

Yürürlük: 15.06.2012 

bulunanların ortaklarına ait olanlar dâhil) 

taşınmazları için de uygulanabilir. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin esas ve 

usuller Kurum tarafından belirlenir.” 
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5520 İSTİSNALAR 

Madde 5- (1) Aşağıda belirtilen 

kazançlar, kurumlar vergisinden 

müstesnadır: 

a) Kurumların; 

1) Tam mükellefiyete tâbi başka 

bir kurumun sermayesine 

katılmaları nedeniyle elde ettikleri 

kazançlar (Fonların katılma 

belgeleri ile yatırım ortaklıklarının 

hisse senetlerinden elde edilen kâr 

payları hariç), 

2) Tam mükellefiyete tâbi başka 

bir kurumun kârına katılma 

imkânı veren kurucu senetleri ile 

diğer intifa senetlerinden elde 

ettikleri kâr payları. 

 

MADDE 30- Madde ile, 

ülkemizde girişimciliğin 

geliştirilmesi amacıyla kurumlann; 

tam mükellefiyete tabi girişim 

sermayesi yatınm fonu katılma 

paylan ile girişim sermayesi 

yatırım ortaklıklannın hisse 

senetlerinden elde ettikleri kâr 

paylan kurumlar vergisinden 

istisna edilmektedir. 

 

MADDE 34 – 13/6/2006 tarihli 

ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 

Kanununun 5 inci maddesinin 

birinci fıkrasının (a) bendi 

aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir.  

 

“a) Kurumların; 

 

1) Tam mükellefiyete tabi başka 

bir kurumun sermayesine 

katılımlarından elde ettikleri 

kazançlar, 

 

2) Tam mükellefiyete tabi başka 

bir kurumun kârına katılma 

imkânı veren kurucu senetleri 

ile diğer intifa senetlerinden 

elde ettikleri kâr payları, 

 

3) Tam mükellefiyete tabi 

girişim sermayesi yatırım fonu 

katılma payları ile girişim 

sermayesi yatırım 

ortaklıklarının hisse 

senetlerinden elde ettikleri kâr 

payları. 

Diğer fon ve yatırım 

ortaklıklarının katılma payları 

ve hisse senetlerinden elde 

İSTİSNALAR 

Madde 5- (1) Aşağıda belirtilen kazançlar, 

kurumlar vergisinden müstesnadır: 

“a) Kurumların; 

 

1) Tam mükellefiyete tabi başka bir kurumun 

sermayesine katılımlarından elde ettikleri 

kazançlar, 

 

2) Tam mükellefiyete tabi başka bir kurumun 

kârına katılma imkânı veren kurucu senetleri 

ile diğer intifa senetlerinden elde ettikleri kâr 

payları, 

 

3) Tam mükellefiyete tabi girişim sermayesi 

yatırım fonu katılma payları ile girişim 

sermayesi yatırım ortaklıklarının hisse 

senetlerinden elde ettikleri kâr payları. 

Diğer fon ve yatırım ortaklıklarının katılma 

payları ve hisse senetlerinden elde edilen kâr 

payları bu istisnadan yararlanamaz.” 
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edilen kâr payları bu istisnadan 

yararlanamaz.” 

Yürürlük: 01.01.2013 

5520  MADDE 31- İstanbul 

Uluslararası Finans Merkezi 

Strateji ve Eylem Planı 2009 

yılında kamuoyu ile paylaşılmış 

ve İstanbul'un öncelikle bölgesel, 

nihai olarak da küresel finans 

merkezi olması amaçlanmıştır. 

Türkiye, genç ve dinamik nüfusu, 

nitelikli işgücü, jeopolitik avantaj 

lan, hızlı büyüyen ve gelişen 

ekonomisi, kültürel ve tarihsel 

birikimi, gelişmiş piyasalan, 

finansal ürün, hizmet ve 

uygulama çeşitliliği, finans 

sektöründeki güçlü düzenleme 

çerçevesi ile dünyanın önemli ve 

sayılı finans merkezleri arasındaki 

yerini almayı hedeflemektedir. 

Madde ile, bugüne kadar fon 

yönetim şirketlerinin Türkiye'de 

ofis açmalarına engel olarak 

görünen vergi düzenlemeleri 

değiştirilerek, durumun Türkiye 

için bir avantaj haline 

dönüştürülmesi, finans 

piyasalarının geliştirilmesi ve 

derinleştirilmesi amacıyla yabancı 

MADDE 35 – 5520 sayılı 

Kanunun 5 inci maddesinden 

sonra gelmek üzere aşağıdaki 

5/A maddesi eklenmiştir. 

 

“Yabancı fon kazançlarının 

vergilendirilmesi 

 

MADDE 5/A- (1) Bu Kanunun 2 

nci maddesinin birinci 

fıkrasında belirtilen yabancı 

fonların, Sermaye Piyasası 

Kurulunca verilen portföy 

yöneticiliği yetki belgesine sahip 

tam mükellef şirketler 

aracılığıyla, organize bir 

borsada işlem görsün veya 

görmesin her türlü menkul 

kıymet ve sermaye piyasası 

aracı, vadeli işlem ve opsiyon 

sözleşmesi, varant, döviz, 

emtiaya dayalı vadeli işlem ve 

opsiyon sözleşmesi, kredi ve 

benzeri finansal varlıklar ve 

kıymetli maden borsalarında 

yapılan emtia işlemlerinden elde 

ettikleri kazançları nedeniyle, 

“Yabancı fon kazançlarının vergilendirilmesi 

MADDE 5/A- (1) Bu Kanunun 2 nci 

maddesinin birinci fıkrasında belirtilen 

yabancı fonların, Sermaye Piyasası Kurulunca 

verilen portföy yöneticiliği yetki belgesine 

sahip tam mükellef şirketler aracılığıyla, 

organize bir borsada işlem görsün veya 

görmesin her türlü menkul kıymet ve sermaye 

piyasası aracı, vadeli işlem ve opsiyon 

sözleşmesi, varant, döviz, emtiaya dayalı 

vadeli işlem ve opsiyon sözleşmesi, kredi ve 

benzeri finansal varlıklar ve kıymetli maden 

borsalarında yapılan emtia işlemlerinden elde 

ettikleri kazançları nedeniyle, aşağıdaki 

şartların birlikte gerçekleşmesi halinde 

portföy yöneticiliği yapanlar; söz konusu 

fonlar için daimi temsilci, bunların işyerleri 

de bu fonların işyeri veya iş merkezi sayılmaz. 

Bu kazançlar için beyanname verilmez, diğer 

kazançlar nedeniyle beyanname verilmesi 

halinde bu kazançlar beyannameye dahil 

edilmez. 

 

a) Fon adına tesis edilen işlemlerin portföy 

yöneticiliği yapan şirketin mutat faaliyetleri 

arasında yer alan işlemlerden olması. 
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fonların ülkemizden yönetimi 

teşvik edilmektedir. Böylece, 

İstanbul'un uluslararası finans 

merkezi olması yolunda da 

önemli bir adım atılması ve büyük 

ölçekli fonların Türkiye'ye 

çekilmesinin vergisel açıdan 

teşviki amaçlanmaktadır. 

Bu amaçla, Kurumlar Vergisi 

Kanununun 2 nci maddesinin 

birinci fıkrasında belirtilen 

yabancı fonların, Sermaye 

Piyasası Kurulunca verilen 

portföy yöneticiliği yetki 

belgesine sahip 

2tam mükellef şirketler 

aracılığıyla, organize bir borsada 

işlem görsün veya görmesin her 

türlü menkul kıymet ve sermaye 

piyasası aracı, vadeli işlem ve 

opsiyon sözleşmesi, varant, döviz, 

emtiaya dayalı vadeli işlem ve 

opsiyon sözleşmesi, kredi ve 

benzeri finansal varlıklar ve 

kıymetli maden borsalarında 

yapılan emtia işlemlerinden elde 

ettikleri kazançları nedeniyle, 

maddede belirtilen şartların 

birlikte gerçekleşmesi halinde, 

portföy yöneticiliği yapanlar; söz 

aşağıdaki şartların birlikte 

gerçekleşmesi halinde portföy 

yöneticiliği yapanlar; söz 

konusu fonlar için daimi 

temsilci, bunların işyerleri de bu 

fonların işyeri veya iş merkezi 

sayılmaz. Bu kazançlar için 

beyanname verilmez, diğer 

kazançlar nedeniyle beyanname 

verilmesi halinde bu kazançlar 

beyannameye dahil edilmez. 

 

a) Fon adına tesis edilen 

işlemlerin portföy yöneticiliği 

yapan şirketin mutat faaliyetleri 

arasında yer alan işlemlerden 

olması. 

 

b) Portföy yöneticiliği yapan 

şirketin ticari, hukuki ve 

finansal özellikleri dikkate 

alındığında, yabancı fon ile 

arasındaki ilişkinin, emsale 

uygun koşullarda birbirlerinden 

bağımsız olarak faaliyet 

gösteren kişilerdeki gibi olması. 

 

c) Portföy yöneticiliği yapan 

şirket tarafından, verilen hizmet 

mukabilinde emsallere uygun 

b) Portföy yöneticiliği yapan şirketin ticari, 

hukuki ve finansal özellikleri dikkate 

alındığında, yabancı fon ile arasındaki 

ilişkinin, emsale uygun koşullarda 

birbirlerinden bağımsız olarak faaliyet 

gösteren kişilerdeki gibi olması. 

 

c) Portföy yöneticiliği yapan şirket tarafından, 

verilen hizmet mukabilinde emsallere uygun 

bedel alınması ve transfer fiyatlandırması 

raporunun kurumlar vergisi beyannamesinin 

verilme süresi içerisinde Maliye Bakanlığı 

Gelir İdaresi Başkanlığına verilmesi. 

 

ç) Portföy yöneticiliği yapan şirketin ve ilişkili 

olduğu kişilerin yabancı fonun kazançları 

üzerinde, sağladığı hizmet mukabilinde her ne 

ad altında olursa olsun hesaplanan bedeller 

düşüldükten sonra, doğrudan veya dolaylı 

olarak %20’den fazla hak sahibi olmaması. 

 

(2) Birinci fıkranın (c) bendinde belirtilen 

transfer fiyatlandırması raporunun süresinde 

verilmemesi durumunda, bu raporun ilgili 

olduğu hesap dönemi için portföy yöneticiliği 

yapan şirket, fonun Türkiye’de daimi 

temsilcisi sayılır. Transfer fiyatlandırması 

raporu verilmiş olmasına rağmen portföy 

yöneticiliği yapan şirket ile fon arasındaki 

ilişkide emsaline nazaran daha düşük bedel 
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konusu fonlar için daimi temsilci, 

bunların iş yerleri de bu fonların 

işyeri veya iş merkezi olarak 

sayılmayacaktır. Bu kazançlar 

için beyanname verilmeyecek, 

diğer kazançlar nedeniyle 

beyanname verilmesi halinde bu 

kazançlar beyannameye dahil 

edilmeyecektir. 

bedel alınması ve transfer 

fiyatlandırması raporunun 

kurumlar vergisi 

beyannamesinin verilme süresi 

içerisinde Maliye Bakanlığı 

Gelir İdaresi Başkanlığına 

verilmesi. 

 

ç) Portföy yöneticiliği yapan 

şirketin ve ilişkili olduğu 

kişilerin yabancı fonun 

kazançları üzerinde, sağladığı 

hizmet mukabilinde her ne ad 

altında olursa olsun hesaplanan 

bedeller düşüldükten sonra, 

doğrudan veya dolaylı olarak 

%20’den fazla hak sahibi 

olmaması. 

 

(2) Birinci fıkranın (c) bendinde 

belirtilen transfer 

fiyatlandırması raporunun 

süresinde verilmemesi 

durumunda, bu raporun ilgili 

olduğu hesap dönemi için 

portföy yöneticiliği yapan şirket, 

fonun Türkiye’de daimi 

temsilcisi sayılır. Transfer 

fiyatlandırması raporu verilmiş 

olmasına rağmen portföy 

alınması durumunda ise sadece portföy 

yöneticiliği yapan şirket adına transfer 

fiyatlandırmasına yönelik olarak gerekli 

tarhiyat yapılır. 

 

(3) Portföy yöneticiliği yapan şirketin, 

yukarıda belirtilen şartları sağlamak kaydıyla 

yabancı fondaki pay sahipliğinden doğan 

kazançları kurumlar vergisinden müstesnadır. 

Fon kazancından portföy yöneticiliği yapan 

şirkete düşen kısmın hesabında, bu şirkete 

yönetim ücreti, teşvik, prim, performans ücreti 

gibi her ne nam adı altında olursa olsun 

ödenen ücretler dikkate alınmaz. Portföy 

yöneticiliği yapan şirketin ve ilişkili olduğu 

kişilerin yabancı fonun kazançları üzerinden 

doğrudan veya dolaylı olarak %20’den daha 

fazla hak sahibi olması halinde, ilgili fon 

kazançlarından bunlara isabet eden tutar 

genel hükümlere göre vergilendirilir. 

 

(4) Portföy yöneticiliği yapan şirketin yabancı 

fondaki pay sahipliğinden doğan kazançları 

hariç olmak üzere; fonun katılımcı ve 

kurucuları arasında doğrudan veya dolaylı 

olarak tam mükellef gerçek kişi veya 

kurumların kazanç payının %5’i geçmesi 

durumunda, tam mükellef gerçek kişi veya 

kurum kurucu veya katılımcılarının tamamı 

portföy yöneticiliği yapan şirket tarafından 
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yöneticiliği yapan şirket ile fon 

arasındaki ilişkide emsaline 

nazaran daha düşük bedel 

alınması durumunda ise sadece 

portföy yöneticiliği yapan şirket 

adına transfer fiyatlandırmasına 

yönelik olarak gerekli tarhiyat 

yapılır. 

 

(3) Portföy yöneticiliği yapan 

şirketin, yukarıda belirtilen 

şartları sağlamak kaydıyla 

yabancı fondaki pay 

sahipliğinden doğan kazançları 

kurumlar vergisinden 

müstesnadır. Fon kazancından 

portföy yöneticiliği yapan 

şirkete düşen kısmın hesabında, 

bu şirkete yönetim ücreti, teşvik, 

prim, performans ücreti gibi her 

ne nam adı altında olursa olsun 

ödenen ücretler dikkate 

alınmaz. Portföy yöneticiliği 

yapan şirketin ve ilişkili olduğu 

kişilerin yabancı fonun 

kazançları üzerinden doğrudan 

veya dolaylı olarak %20’den 

daha fazla hak sahibi olması 

halinde, ilgili fon 

kazançlarından bunlara isabet 

Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığına 

bildirilir. Bildirim yükümlüğünün yerine 

getirilmemesi ya da eksik yerine getirilmesi 

halinde tam mükellef gerçek kişi veya kurum 

kurucu veya katılımcıları adına fon işlemleri 

nedeniyle tarh edilecek vergi ve kesilecek 

cezalardan portföy yöneticiliği yapan şirket 

müştereken ve müteselsilen sorumludur. 

 

(5) Türkiye’de bulunan taşınmazlar, aktif 

büyüklüğünün %51’inden fazlası 

taşınmazlardan oluşan şirketlere ait hisse 

senetleri veya ortaklık payları veya bunlara 

ilişkin vadeli işlem ve opsiyon sözleşmeleri, 

nakdi uzlaşmayla sonuçlananlar dışında 

emtiaya dayalı vadeli işlem ve opsiyon 

sözleşmeleri, sigorta sözleşmeleri ve bunlara 

ilişkin vadeli işlem ve opsiyon 

sözleşmelerinden elde edilen kazançlar bu 

madde kapsamına girmez. 

 

(6) Bu maddede düzenlenen kazanç 

istisnasının, söz konusu fonların Türkiye 

kaynaklı gelirleri üzerinden yapılacak vergi 

kesintilerine şümulü yoktur. 

 

(7) Bu maddenin birinci fıkrasının (ç) bendi 

ile üçüncü ve dördüncü fıkralarında yer alan 

oranları sıfıra kadar indirmeye veya iki katına 

kadar artırmaya, beşinci fıkrasında yer alan 
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eden tutar genel hükümlere göre 

vergilendirilir. 

 

(4) Portföy yöneticiliği yapan 

şirketin yabancı fondaki pay 

sahipliğinden doğan kazançları 

hariç olmak üzere; fonun 

katılımcı ve kurucuları arasında 

doğrudan veya dolaylı olarak 

tam mükellef gerçek kişi veya 

kurumların kazanç payının %5’i 

geçmesi durumunda, tam 

mükellef gerçek kişi veya kurum 

kurucu veya katılımcılarının 

tamamı portföy yöneticiliği 

yapan şirket tarafından Maliye 

Bakanlığı Gelir İdaresi 

Başkanlığına bildirilir. Bildirim 

yükümlüğünün yerine 

getirilmemesi ya da eksik yerine 

getirilmesi halinde tam mükellef 

gerçek kişi veya kurum kurucu 

veya katılımcıları adına fon 

işlemleri nedeniyle tarh edilecek 

vergi ve kesilecek cezalardan 

portföy yöneticiliği yapan şirket 

müştereken ve müteselsilen 

sorumludur. 

 

(5) Türkiye’de bulunan 

oranı yarısına kadar indirmeye veya %50’sine 

kadar artırmaya Bakanlar Kurulu, maddenin 

uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 
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taşınmazlar, aktif büyüklüğünün 

%51’inden fazlası 

taşınmazlardan oluşan 

şirketlere ait hisse senetleri 

veya ortaklık payları veya 

bunlara ilişkin vadeli işlem ve 

opsiyon sözleşmeleri, nakdi 

uzlaşmayla sonuçlananlar 

dışında emtiaya dayalı vadeli 

işlem ve opsiyon sözleşmeleri, 

sigorta sözleşmeleri ve bunlara 

ilişkin vadeli işlem ve opsiyon 

sözleşmelerinden elde edilen 

kazançlar bu madde kapsamına 

girmez. 

 

(6) Bu maddede düzenlenen 

kazanç istisnasının, söz konusu 

fonların Türkiye kaynaklı 

gelirleri üzerinden yapılacak 

vergi kesintilerine şümulü 

yoktur. 

 

(7) Bu maddenin birinci 

fıkrasının (ç) bendi ile üçüncü 

ve dördüncü fıkralarında yer 

alan oranları sıfıra kadar 

indirmeye veya iki katına kadar 

artırmaya, beşinci fıkrasında 

yer alan oranı yarısına kadar 
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indirmeye veya %50’sine kadar 

artırmaya Bakanlar Kurulu, 

maddenin uygulanmasına ilişkin 

usul ve esasları belirlemeye 

Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 

Yürürlük: 15.06.2012 

5520 DİĞER İNDİRİMLER 

Madde 10-(1) Kurumlar vergisi 

matrahının tespitinde; kurumlar 

vergisi beyannamesi üzerinde ayrıca 

gösterilmek şartıyla, kurum 

kazancından sırasıyla aşağıdaki 

indirimler yapılır:  

a) Mükelleflerin, işletmeleri 

bünyesinde gerçekleştirdikleri 

münhasıran yeni teknoloji ve bilgi 

arayışına yönelik (5746 sayılı 

kanunun 5 inci maddesiyle değişen 

bent) araştırma ve geliştirme 

harcamaları tutarının % 100'ü 

oranında hesaplanacak(*) "Ar-Ge 

indirimi".  

Araştırma ve geliştirme faaliyetleri 

ile doğrudan ilişkili olmayan 

giderlerden ve tamamen araştırma ve 

geliştirme faaliyetlerinde 

kullanılmayan amortismana tâbi 

iktisadî kıymetler için hesaplanan 

MADDE 32- Madde ile, 5520 

sayılı Kurumlar Vergisi 

Kanununun diğer indirimleri 

düzenleyen 10 uncu maddesinin 

birinci fıkrasına iki bent 

eklenmekte ve bazı kazançların 

beyannamede bildirilen 

gelirlerden indirilmesine imkân 

tanınması suretiyle, uluslararası 

ekonomik rekabet açısından 

büyük önem taşıyan girişimcilik 

ve yurtdışı hizmet ihracatı teşvik 

edilmektedir. 

Girişimciliğin teşvik edilmesi 

amacıyla; Türkiye'de kurulmuş 

veya kurulacak olan, gelişme 

potansiyeli taşıyan ve kaynak 

ihtiyacı içerisinde olan girişimci 

şirketlere kaynak tahsis eden 

girişim sermayesi yatırım fon 

veya ortaklıklarına sermaye 

koyan işletmeler için yeni bir 

teşvik getirilmektedir. 

Buna göre, beyan edilen gelirin 

MADDE 36 – 5520 sayılı 

Kanunun 10 uncu maddesinin 

birinci fıkrasının (ç) bendinde 

yer alan “rehabilitasyon 

merkezi” ibaresi 

“rehabilitasyon merkezi ile 

mülki idare amirlerinin izni ve 

denetimine tabi olarak 

yaptırılacak ibadethaneler ve 

Diyanet İşleri Başkanlığı 

denetiminde yaygın din eğitimi 

verilen tesislerin” şeklinde 

değiştirilmiş, aynı fıkranın (f) 

bendinde yer alan “Türkiye 

Kızılay Derneğine” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “ve Türkiye 

Yeşilay Cemiyetine” ibaresi ve 

aynı fıkraya aşağıdaki bentler 

eklenmiştir. 

 

“g) 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun 325/A maddesine 

göre girişim sermayesi fonu 

olarak ayrılan tutarların beyan 

DİĞER İNDİRİMLER 

Madde 10-(1) (1) Kurumlar vergisi matrahının 

tespitinde; kurumlar vergisi beyannamesi 

üzerinde ayrıca gösterilmek şartıyla, kurum 

kazancından sırasıyla aşağıdaki indirimler 

yapılır:  

a) Mükelleflerin, işletmeleri bünyesinde 

gerçekleştirdikleri münhasıran yeni teknoloji 

ve bilgi arayışına yönelik (5746 sayılı 

kanunun 5 inci maddesiyle değişen bent) 

araştırma ve geliştirme harcamaları tutarının 

% 100'ü oranında hesaplanacak(*) "Ar-Ge 

indirimi".  

Araştırma ve geliştirme faaliyetleri ile 

doğrudan ilişkili olmayan giderlerden ve 

tamamen araştırma ve geliştirme 

faaliyetlerinde kullanılmayan amortismana 

tâbi iktisadî kıymetler için hesaplanan 

amortisman tutarlarından verilen paylar 

üzerinden Ar-Ge indirimi hesaplanmaz. 

Matrahın yetersiz olması nedeniyle ilgili 

dönemde indirim konusu yapılamayan tutar, 
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amortisman tutarlarından verilen 

paylar üzerinden Ar-Ge indirimi 

hesaplanmaz. Matrahın yetersiz 

olması nedeniyle ilgili dönemde 

indirim konusu yapılamayan tutar, 

sonraki hesap dönemlerine devreder. 

Ar-Ge indiriminden yararlanılacak 

harcamaların kapsamını ve 

uygulamadan yararlanılabilmesi için 

gerekli belgeler ile usûlleri 

belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.  

b) 21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı 

Gençlik ve Spor Genel 

Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri 

Hakkında Kanun ile 17/6/1992 tarihli 

ve 3813 sayılı Türkiye Futbol 

Federasyonu Kuruluş ve Görevleri 

Hakkında Kanun kapsamında yapılan 

sponsorluk harcamalarının sözü 

edilen kanunlar uyarınca tespit edilen 

amatör spor dalları için tamamı, 

profesyonel spor dalları için % 50'si.  

c) Genel ve özel bütçeli kamu 

idarelerine, il özel idarelerine, 

belediyelere ve köylere, Bakanlar 

Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 

vakıflara ve kamu yararına çalışan 

dernekler ile bilimsel araştırma ve 

geliştirme faaliyetinde bulunan 

%10'unu aşmamak şartıyla 213 

sayılı Vergi Usul Kanununun 

325/A maddesine göre girişim 

sermayesi fonu olarak ayrılan 

tutarların, gelir vergisi matrahının 

tespitinde beyanname üzerinden 

indirilmesine imkân 

tanınmaktadır. 

Hizmet ihracı yoluyla ülke 

ekonomisinin uluslararası 

rekabetçiliğinin artırılması, yeni 

ihracat alanlarının oluşturulması, 

istihdam imkânlarının 

yaratılması ve nitelikli işgücünün 

Türkiye'de istihdamının 

artırılmasının desteklenmesi 

amacıyla, yüksek katma değer 

yaratma potansiyeli bulunan 

hizmetler için yeni bir teşvik 

unsuru ihdas edilmektedir. 

Türkiye'de yerleşmiş olmayan 

kişiler ile işyeri, kanuni ve iş 

merkezi yurt dışında bulunanlara 

Türkiye'den verilen ve münhasıran 

yurt dışında yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, yazılım, 

tıbbi raporlama, muhasebe kaydı 

tutma, çağrı merkezi ve veri 

saklama hizmeti alanlarında 

faaliyette bulunan hizmet 

edilen gelirin %10’unu aşmayan 

kısmı. 

 

ğ) Türkiye’de yerleşmiş 

olmayan kişilerle, işyeri, kanuni 

ve iş merkezi yurt dışında 

bulunanlara Türkiye’de verilen 

ve münhasıran yurt dışında 

yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, yazılım, 

tıbbi raporlama, muhasebe 

kaydı tutma, çağrı merkezi ve 

veri saklama hizmeti 

alanlarında faaliyette bulunan 

hizmet işletmeleri ile ilgili 

bakanlığın izni ve denetimine 

tabi olarak eğitim ve sağlık 

alanında faaliyet gösteren ve 

Türkiye’de yerleşmiş olmayan 

kişilere hizmet veren 

işletmelerin münhasıran bu 

faaliyetlerinden elde ettikleri 

kazancın %50’si. 

 

Bu indirimden 

yararlanılabilmesi için fatura 

veya benzeri belgenin yurt 

dışındaki müşteri adına 

düzenlenmesi şarttır. 

 

sonraki hesap dönemlerine devreder. Ar-Ge 

indiriminden yararlanılacak harcamaların 

kapsamını ve uygulamadan yararlanılabilmesi 

için gerekli belgeler ile usûlleri belirlemeye 

Maliye Bakanlığı yetkilidir.  

b) 21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı Gençlik ve 

Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun ile 17/6/1992 

tarihli ve 3813 sayılı Türkiye Futbol 

Federasyonu Kuruluş ve Görevleri Hakkında 

Kanun kapsamında yapılan sponsorluk 

harcamalarının sözü edilen kanunlar uyarınca 

tespit edilen amatör spor dalları için tamamı, 

profesyonel spor dalları için % 50'si.  

c) Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il 

özel idarelerine, belediyelere ve köylere, 

Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 

vakıflara ve kamu yararına çalışan dernekler 

ile bilimsel araştırma ve geliştirme 

faaliyetinde bulunan kurum ve kuruluşlara 

makbuz karşılığında yapılan bağış ve 

yardımların toplamının o yıla ait kurum 

kazancının % 5'ine kadar olan kısmı.  

ç) (c) bendinde sayılan kamu kurum ve 

kuruluşlarına bağışlanan okul, sağlık tesisi, 

100 yatak (kalkınmada öncelikli yörelerde 50 

yatak) kapasitesinden az olmamak kaydıyla 

öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, yetiştirme 

yurdu, huzurevi ve bakım ve “rehabilitasyon 

merkezi ile mülki idare amirlerinin izni ve 
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kurum ve kuruluşlara makbuz 

karşılığında yapılan bağış ve 

yardımların toplamının o yıla ait 

kurum kazancının % 5'ine kadar olan 

kısmı.  

ç) (c) bendinde sayılan kamu kurum 

ve kuruluşlarına bağışlanan okul, 

sağlık tesisi, 100 yatak (kalkınmada 

öncelikli yörelerde 50 yatak) 

kapasitesinden az olmamak kaydıyla 

öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, 

yetiştirme yurdu, huzurevi ve bakım 

ve rehabilitasyon merkezi inşası 

dolayısıyla yapılan harcamalar veya 

bu tesislerin inşası için bu 

kuruluşlara yapılan her türlü bağış ve 

yardımlar ile mevcut tesislerin 

faaliyetlerini devam ettirebilmeleri 

için yapılan her türlü nakdî ve aynî 

bağış ve yardımların tamamı.  

d) Genel ve özel bütçeli kamu 

idareleri, il özel idareleri, belediyeler 

ve köyler, Bakanlar Kurulunca vergi 

muafiyeti tanınan vakıflar ve kamu 

yararına çalışan dernekler ile bilimsel 

araştırma ve geliştirme faaliyetinde 

bulunan kurum ve kuruluşlar 

tarafından yapılan veya Kültür ve 

Turizm Bakanlığınca desteklenen ya 

da desteklenmesi uygun görülen;  

işletmelerinin bu faaliyetlerinden 

elde ettikleri kazancın % 50'sinin 

beyanname üzerinden indirilmesi 

imkânı getirilmektedir. Bu 

hizmetler, yararlanıcısı yurt 

dışında olan ve uzaktan erişim 

imkanları kullanılarak verilecek 

hizmetler olacaktır. 

Ayrıca, ilgili bakanlığın izni ve 

denetimine tabi olarak eğitim ve 

sağlık alanında faaliyet gösteren 

ve Türkiye'de yerleşmiş olmayan 

kişilere hizmet veren işletmelerin 

bu faaliyetlerinden elde ettikleri 

kazancın %5 O'sinin de 

beyanname üzerinden indirilmesi 

mümkün olacaktır. Bu 

hizmetlerin, fiziki olarak 

Türkiye'de verilmekle birlikte, 

yararlanıcısının yurtdışı 

yerleşikler olması gerekecektir. 

Söz konusu istisna, bir kazanç 

istisnası olduğundan; istisna 

kapsamındaki faaliyetlerden elde 

edilen hasılattan bu faaliyetler 

nedeniyle yüklenilen gider ve 

maliyet unsurları ve istisna 

kapsamına giren faaliyetler ile bu 

kapsama girmeyen işlerin birlikte 

yapılması halinde müşterek genel 

Bu bentte yer alan oranı, hizmet 

alanları itibarıyla sıfıra kadar 

indirmeye veya %100’e kadar 

artırmaya Bakanlar Kurulu, bu 

bendin uygulanmasına ve 

denetime ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye ilgili bakanlıkların 

görüşünü almak suretiyle 

Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 

 

Yürürlük: 15.06.2012 

denetimine tabi olarak yaptırılacak 

ibadethaneler ve Diyanet İşleri Başkanlığı 

denetiminde yaygın din eğitimi verilen 

tesislerin” inşası dolayısıyla yapılan 

harcamalar veya bu tesislerin inşası için bu 

kuruluşlara yapılan her türlü bağış ve 

yardımlar ile mevcut tesislerin faaliyetlerini 

devam ettirebilmeleri için yapılan her türlü 

nakdî ve aynî bağış ve yardımların tamamı.  

d) Genel ve özel bütçeli kamu idareleri, il özel 

idareleri, belediyeler ve köyler, Bakanlar 

Kurulunca vergi muafiyeti tanınan vakıflar ve 

kamu yararına çalışan dernekler ile bilimsel 

araştırma ve geliştirme faaliyetinde bulunan 

kurum ve kuruluşlar tarafından yapılan veya 

Kültür ve Turizm Bakanlığınca desteklenen ya 

da desteklenmesi uygun görülen;  

1) Kültür ve sanat faaliyetlerine ilişkin ticarî 

olmayan ulusal veya uluslararası 

organizasyonların gerçekleştirilmesine,  

2) Ülkemizin uygarlık birikiminin kültürü, 

sanatı, tarihi, edebiyatı, mimarîsi ve somut 

olmayan kültürel mirası ile ilgili veya ülke 

tanıtımına yönelik kitap, katalog, broşür, film, 

kaset, CD ve DVD gibi manyetik, elektronik 

ve bilişim teknolojisi yoluyla üretilenler de 

dahil olmak üzere görsel, işitsel veya basılı 

materyallerin hazırlanması, bunlarla ilgili 

derleme ve araştırmaların yayınlanması, yurt 

içinde ve yurt dışında dağıtımı ve tanıtımının 
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1) Kültür ve sanat faaliyetlerine 

ilişkin ticarî olmayan ulusal veya 

uluslararası organizasyonların 

gerçekleştirilmesine,  

2) Ülkemizin uygarlık birikiminin 

kültürü, sanatı, tarihi, edebiyatı, 

mimarîsi ve somut olmayan kültürel 

mirası ile ilgili veya ülke tanıtımına 

yönelik kitap, katalog, broşür, film, 

kaset, CD ve DVD gibi manyetik, 

elektronik ve bilişim teknolojisi 

yoluyla üretilenler de dahil olmak 

üzere görsel, işitsel veya basılı 

materyallerin hazırlanması, bunlarla 

ilgili derleme ve araştırmaların 

yayınlanması, yurt içinde ve yurt 

dışında dağıtımı ve tanıtımının 

sağlanmasına,  

3) Yazma ve nadir eserlerin 

korunması ve elektronik ortama 

aktarılması ile bu eserlerin Kültür ve 

Turizm Bakanlığı koleksiyonuna 

kazandırılmasına,  

4) 21/7/1983 tarihli ve 2863 sayılı 

Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Kanunu kapsamındaki taşınmaz 

kültür varlıklarının bakımı, onarımı, 

yaşatılması, rölöve, restorasyon, 

restitüsyon projeleri yapılması ve 

nakil işlerine,  

giderler ile müştereken kullanılan 

tesisat, makine ve ulaştırma 

vasıtalarının amortisman 

giderlerinden pay verilmesi 

sonucu bulunacak kazancın 

%50'si gelir vergisinden istisna 

olacaktır. İstisna kazancın ve bu 

bağlamda beyan edilecek 

kazancın tespiti açısından, istisna 

kapsamında bulunan ve 

bulunmayan hasılat, maliyet ve 

gider unsurlarının ayrı ayrı 

izlenmesi ve istisna kapsamında 

olan faaliyetlere ait hasılat, 

maliyet ve gider unsurlarının, 

diğer faaliyetlerle 

ilişkilendirilmemesi ve kayıtların 

da bu ayrımı sağlayacak şekilde 

tutulması gerekecektir. 

Bu teşvikler, bir taraftan 

ülkemizde belli bir konuda 

uzmanlaşmış, yabancı dil 

bilgisine sahip olan 

vatandaşlarımızın istihdam 

olanaklarım artıracaktır. Yurt 

dışına gitmeksizin de dünyanın 

her yerine birçok hizmetin 

verilmesi imkânı doğacağı için 

beyin göçünü de engelleyecektir. 

Bakanlar Kurulu, %50 oranını, 

sağlanmasına,  

3) Yazma ve nadir eserlerin korunması ve 

elektronik ortama aktarılması ile bu eserlerin 

Kültür ve Turizm Bakanlığı koleksiyonuna 

kazandırılmasına,  

4) 21/7/1983 tarihli ve 2863 sayılı Kültür ve 

Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu 

kapsamındaki taşınmaz kültür varlıklarının 

bakımı, onarımı, yaşatılması, rölöve, 

restorasyon, restitüsyon projeleri yapılması ve 

nakil işlerine,  

5) Kurtarma kazıları, bilimsel kazı çalışmaları 

ve yüzey araştırmalarına,  

6) Yurt dışındaki taşınmaz Türk kültür 

varlıklarının yerinde korunması veya ülkemize 

ait kültür varlıklarının Türkiye'ye getirilmesi 

çalışmalarına,  

7) Kültür envanterinin oluşturulması 

çalışmalarına,  

8) Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Kanunu kapsamındaki taşınır kültür varlıkları 

ile güzel sanatlar, çağdaş ve geleneksel el 

sanatları alanlarındaki ürün ve eserlerin Kültür 

ve Turizm Bakanlığı koleksiyonuna 

kazandırılması ve güvenliklerinin 

sağlanmasına,  

9) Somut olmayan kültürel miras, güzel 

sanatlar, sinema, çağdaş ve geleneksel el 

sanatları alanlarındaki üretim ve faaliyetler ile 

bu alanlarda araştırma, eğitim veya uygulama 
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5) Kurtarma kazıları, bilimsel kazı 

çalışmaları ve yüzey araştırmalarına,  

6) Yurt dışındaki taşınmaz Türk 

kültür varlıklarının yerinde 

korunması veya ülkemize ait kültür 

varlıklarının Türkiye'ye getirilmesi 

çalışmalarına,  

7) Kültür envanterinin oluşturulması 

çalışmalarına,  

8) Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kanunu kapsamındaki 

taşınır kültür varlıkları ile güzel 

sanatlar, çağdaş ve geleneksel el 

sanatları alanlarındaki ürün ve 

eserlerin Kültür ve Turizm Bakanlığı 

koleksiyonuna kazandırılması ve 

güvenliklerinin sağlanmasına,  

9) Somut olmayan kültürel miras, 

güzel sanatlar, sinema, çağdaş ve 

geleneksel el sanatları alanlarındaki 

üretim ve faaliyetler ile bu alanlarda 

araştırma, eğitim veya uygulama 

merkezleri, atölye, stüdyo ve film 

platosu kurulması, bakım ve onarımı, 

her türlü araç ve teçhizatının tedariki 

ile film yapımına,  

10) Kütüphane, müze, sanat galerisi 

ve kültür merkezi ile sinema, tiyatro, 

opera, bale ve konser gibi kültür ve 

sanat faaliyetlerinin sergilendiği 

hizmet alanları itibarıyla sıfıra 

kadar indirmeye veya %100'e 

kadar artırmaya yetkili olacaktır. 

Maliye Bakanlığı ilgili 

bakanlıkların görüşünü almak 

suretiyle bu teşvik 

mekanizmasının uygulamasına ve 

denetime ilişkin usul ve esaslan 

belirleyecektir. 

Aynca, iktisadi işletmeleri hariç 

olmak üzere, Türkiye Yeşilay 

Cemiyetine makbuz karşılığı 

yapılan nakdi bağış ve 

yardımlar ile imar planında dini 

tesis alanı olarak ayrılan 

yerlerde ibadethane yapımına 

yönelik ayni ve nakdi yardımların 

kurumlar vergisi matrahının 

tespitinde beyanname üzerinden 

indirilebilmesi imkânı 

getirilmektedir. 

merkezleri, atölye, stüdyo ve film platosu 

kurulması, bakım ve onarımı, her türlü araç ve 

teçhizatının tedariki ile film yapımına,  

10) Kütüphane, müze, sanat galerisi ve kültür 

merkezi ile sinema, tiyatro, opera, bale ve 

konser gibi kültür ve sanat faaliyetlerinin 

sergilendiği tesislerin yapımı, onarımı veya 

modernizasyon çalışmalarına,  

ilişkin harcamalar ile makbuz karşılığı yapılan 

bağış ve yardımların % 100'ü. Bakanlar 

Kurulu, bölgeler ve faaliyet türleri itibarıyla 

bu oranı, yarısına kadar indirmeye veya 

kanunî seviyesine kadar getirmeye yetkilidir.  

e) Bakanlar Kurulunca yardım kararı alınan 

doğal afetler dolayısıyla Başbakanlık aracılığı 

ile makbuz karşılığı yapılan aynî ve nakdî 

bağışların tamamı. 

f) (5904 sayılı Kanunun 5 inci maddesiyle 

eklenen fıkra. Yürürlük; 03.07.2009) İktisadi 

işletmeleri hariç, Türkiye Kızılay Derneğine  

“ve Türkiye Yeşilay Cemiyetine” makbuz 

karşılığı yapılan nakdi bağış veya yardımların 

tamamı. 

“g) 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 325/A 

maddesine göre girişim sermayesi fonu olarak 

ayrılan tutarların beyan edilen gelirin 

%10’unu aşmayan kısmı. 

ğ) Türkiye’de yerleşmiş olmayan kişilerle, 

işyeri, kanuni ve iş merkezi yurt dışında 

bulunanlara Türkiye’de verilen ve münhasıran 
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tesislerin yapımı, onarımı veya 

modernizasyon çalışmalarına,  

ilişkin harcamalar ile makbuz 

karşılığı yapılan bağış ve yardımların 

% 100'ü. Bakanlar Kurulu, bölgeler 

ve faaliyet türleri itibarıyla bu oranı, 

yarısına kadar indirmeye veya kanunî 

seviyesine kadar getirmeye yetkilidir.  

e) Bakanlar Kurulunca yardım kararı 

alınan doğal afetler dolayısıyla 

Başbakanlık aracılığı ile makbuz 

karşılığı yapılan aynî ve nakdî 

bağışların tamamı. 

f) (5904 sayılı Kanunun 5 inci 

maddesiyle eklenen fıkra. Yürürlük; 

03.07.2009) İktisadi işletmeleri hariç, 

Türkiye Kızılay Derneğine makbuz 

karşılığı yapılan nakdi bağış veya 

yardımların tamamı. 

(2) Bağış ve yardımların nakden 

yapılmaması halinde, bağışlanan 

veya yardımın konusunu oluşturan 

mal veya hakkın maliyet bedeli veya 

kayıtlı değeri, bu değer mevcut 

değilse Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre takdir 

komisyonlarınca tespit edilecek 

değeri esas alınır.  

(3) Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usûlleri belirlemeye Maliye 

yurt dışında yararlanılan mimarlık, 

mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi 

raporlama, muhasebe kaydı tutma, çağrı 

merkezi ve veri saklama hizmeti alanlarında 

faaliyette bulunan hizmet işletmeleri ile ilgili 

bakanlığın izni ve denetimine tabi olarak 

eğitim ve sağlık alanında faaliyet gösteren ve 

Türkiye’de yerleşmiş olmayan kişilere hizmet 

veren işletmelerin münhasıran bu 

faaliyetlerinden elde ettikleri kazancın %50’si. 

Bu indirimden yararlanılabilmesi için fatura 

veya benzeri belgenin yurt dışındaki müşteri 

adına düzenlenmesi şarttır. 

Bu bentte yer alan oranı, hizmet alanları 

itibarıyla sıfıra kadar indirmeye veya %100’e 

kadar artırmaya Bakanlar Kurulu, bu bendin 

uygulanmasına ve denetime ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye ilgili bakanlıkların 

görüşünü almak suretiyle Maliye Bakanlığı 

yetkilidir.” 

(2) Bağış ve yardımların nakden yapılmaması 

halinde, bağışlanan veya yardımın konusunu 

oluşturan mal veya hakkın maliyet bedeli veya 

kayıtlı değeri, bu değer mevcut değilse Vergi 

Usul Kanunu hükümlerine göre takdir 

komisyonlarınca tespit edilecek değeri esas 

alınır.  

(3) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin 

usûlleri belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 
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Bakanlığı yetkilidir. 

5520 KABUL EDİLMEYEN 

İNDİRİMLER 

Madde 11- (1) Kurum kazancının 

tespitinde aşağıdaki indirimlerin 

yapılması kabul edilmez: 

a) Öz sermaye üzerinden ödenen 

veya hesaplanan faizler. 

b) Örtülü sermaye üzerinden ödenen 

veya hesaplanan faiz, kur farkları ve 

benzeri giderler. 

c) Transfer fiyatlandırması yoluyla 

örtülü olarak dağıtılan kazançlar. 

ç) Her ne şekilde ve ne isimle olursa 

olsun ayrılan yedek akçeler (Türk 

Ticaret Kanununa, kurumların 

kuruluş kanunlarına, tüzüklerine, ana 

statülerine veya sözleşmelerine göre 

safî kazançlardan ayırdıkları tüm 

yedek akçeler ile Bankacılık 

Kanununa göre bankaların ayırdıkları 

genel karşılıklar dahil). 

MADDE 33- Madde ile, 

firmalann finansman 

ihtiyaçlarını borçlanma yerine 

öz kaynaklan ile finanse 

etmelerini teşvik etmek amacıyla, 

yatınmın maliyetine eklenenler 

hariç olmak üzere, işletmede 

kullanılan yabancı kaynaklara 

ilişkin faiz, komisyon, vade farkı, 

kâr payı ve benzeri adlar altında 

yapılan gider ve maliyet unsurlan 

toplamının % l0'una kadar 

kısmının, Bakanlar Kurulunca 

kararlaştırılması halinde, kazancın 

tespitinde gider olarak 

indirilemeyeceği hususu 

öngörülmektedir. Ayrıca, 

hükmün uygulanmasına ilişkin 

usul ve esasları belirleme 

konusunda Maliye Bakanlığına 

yetki verilmektedir. 

Ayrıca, 4749 sayılı Kanuna göre 

kurulan varlık kiralama 

şirketlerince çıkanlan menkul 

kıymetlerden sağlanan iratlar, 

vergi tevkifatı kapsamına 

alınmaktadır. 

 

MADDE 37 – 5520 sayılı 

Kanunun 11 inci maddesinin 

birinci fıkrasına aşağıdaki bent 

eklenmiştir. 

 

“i) Kredi kuruluşları, finansal 

kuruluşlar, finansal kiralama, 

faktoring ve finansman şirketleri 

dışında, kullanılan yabancı 

kaynakları öz kaynaklarını aşan 

işletmelerde, aşan kısma 

münhasır olmak üzere, yatırımın 

maliyetine eklenenler hariç, 

işletmede kullanılan yabancı 

kaynaklara ilişkin faiz, 

komisyon, vade farkı, kâr payı, 

kur farkı ve benzeri adlar 

altında yapılan gider ve maliyet 

unsurları toplamının %10’unu 

aşmamak üzere Bakanlar 

Kurulunca kararlaştırılan kısmı. 

Belirlenecek oranı sektörler 

itibarıyla farklılaştırmaya 

Bakanlar Kurulu, bendin 

uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye 

Bakanlığı yetkilidir.” 

Yürürlük; 01.01.2013 

KABUL EDİLMEYEN İNDİRİMLER 

Madde 11- (1) Kurum kazancının tespitinde 

aşağıdaki indirimlerin yapılması kabul 

edilmez: 

a) Öz sermaye üzerinden ödenen veya 

hesaplanan faizler. 

b) Örtülü sermaye üzerinden ödenen veya 

hesaplanan faiz, kur farkları ve benzeri 

giderler. 

c) Transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü 

olarak dağıtılan kazançlar. 

ç) Her ne şekilde ve ne isimle olursa olsun 

ayrılan yedek akçeler (Türk Ticaret 

Kanununa, kurumların kuruluş kanunlarına, 

tüzüklerine, ana statülerine veya 

sözleşmelerine göre safî kazançlardan 

ayırdıkları tüm yedek akçeler ile Bankacılık 

Kanununa göre bankaların ayırdıkları genel 

karşılıklar dahil). 

d) Bu Kanuna göre hesaplanan kurumlar 

vergisi ile her türlü para cezaları, vergi 
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d) Bu Kanuna göre hesaplanan 

kurumlar vergisi ile her türlü para 

cezaları, vergi cezaları, 21/7/1953 

tarihli ve 6183 sayılı Amme 

Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanun hükümlerine göre ödenen 

cezalar, gecikme zamları ve faizler 

ile Vergi Usul Kanunu hükümlerine 

göre ödenen gecikme faizleri. 

e) Kanunlarla veya kanunların 

verdiği yetkiye dayanılarak tespit 

edilen hadler saklı kalmak kaydıyla, 

menkul kıymetlerin itibarî 

değerlerinin altında ihracından doğan 

zararlar ile bu menkul kıymetlere 

ilişkin olarak ödenen komisyonlar ve 

benzeri her türlü giderler. 

f) Kiralama yoluyla edinilen veya 

işletmede kayıtlı olan; yat, kotra, 

tekne, sürat teknesi gibi motorlu 

deniz taşıtları ile uçak, helikopter 

gibi hava taşıtlarından işletmenin 

esas faaliyet konusu ile ilgili 

olmayanların giderleri ve 

amortismanları. 

g) Sözleşmelerde ceza şartı olarak 

cezaları, 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı 

Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanun hükümlerine göre ödenen cezalar, 

gecikme zamları ve faizler ile Vergi Usul 

Kanunu hükümlerine göre ödenen gecikme 

faizleri. 

e) Kanunlarla veya kanunların verdiği yetkiye 

dayanılarak tespit edilen hadler saklı kalmak 

kaydıyla, menkul kıymetlerin itibarî 

değerlerinin altında ihracından doğan zararlar 

ile bu menkul kıymetlere ilişkin olarak ödenen 

komisyonlar ve benzeri her türlü giderler. 

f) Kiralama yoluyla edinilen veya işletmede 

kayıtlı olan; yat, kotra, tekne, sürat teknesi 

gibi motorlu deniz taşıtları ile uçak, helikopter 

gibi hava taşıtlarından işletmenin esas faaliyet 

konusu ile ilgili olmayanların giderleri ve 

amortismanları. 

g) Sözleşmelerde ceza şartı olarak konulan 

tazminatlar hariç olmak üzere kurumun 

kendisinin, ortaklarının, yöneticilerinin ve 

çalışanlarının suçlarından doğan maddî ve 

manevî zarar tazminat giderleri. 

h) Basın yoluyla işlenen fiillerden veya radyo 

ve televizyon yayınlarından doğacak maddî ve 
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konulan tazminatlar hariç olmak 

üzere kurumun kendisinin, 

ortaklarının, yöneticilerinin ve 

çalışanlarının suçlarından doğan 

maddî ve manevî zarar tazminat 

giderleri. 

h) Basın yoluyla işlenen fiillerden 

veya radyo ve televizyon 

yayınlarından doğacak maddî ve 

manevî zararlardan dolayı ödenen 

tazminat giderleri. 

ı) Her türlü alkol ve alkollü içkiler ile 

tütün ve tütün mamullerine ait ilan ve 

reklam giderlerinin % 50'si. Bakanlar 

Kurulu bu oranı % 100'e kadar 

artırmaya veya sıfıra kadar indirmeye 

yetkilidir. 

manevî zararlardan dolayı ödenen tazminat 

giderleri. 

ı) Her türlü alkol ve alkollü içkiler ile tütün ve 

tütün mamullerine ait ilan ve reklam 

giderlerinin % 50'si. Bakanlar Kurulu bu oranı 

% 100'e kadar artırmaya veya sıfıra kadar 

indirmeye yetkilidir. 

“i) Kredi kuruluşları, finansal kuruluşlar, 

finansal kiralama, faktoring ve finansman 

şirketleri dışında, kullanılan yabancı 

kaynakları öz kaynaklarını aşan işletmelerde, 

aşan kısma münhasır olmak üzere, yatırımın 

maliyetine eklenenler hariç, işletmede 

kullanılan yabancı kaynaklara ilişkin faiz, 

komisyon, vade farkı, kâr payı, kur farkı ve 

benzeri adlar altında yapılan gider ve maliyet 

unsurları toplamının %10’unu aşmamak üzere 

Bakanlar Kurulunca kararlaştırılan kısmı. 

Belirlenecek oranı sektörler itibarıyla 

farklılaştırmaya Bakanlar Kurulu, bendin 

uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 

5520 VERGİ KESİNTİSİ 

 

Madde 15- (1) Kamu idare ve 

kuruluşları, iktisadî kamu 

kuruluşları, sair kurumlar, ticaret 

MADDE 34- Madde ile, 5602 

sayılı Kanun kapsamında şans 

oyunlarını düzenleyenler 

tarafından bunların bayilerine 

veya aracılarına yapılacak 

MADDE 38 – 5520 sayılı 

Kanunun 15 inci maddesinin 

birinci fıkrasının (c) bendinde 

yer alan “Toplu Konut İdaresi” 

ibaresinden sonra gelmek üzere 

VERGİ KESİNTİSİ 

 

Madde 15- (1) Kamu idare ve kuruluşları, 

iktisadî kamu kuruluşları, sair kurumlar, 

ticaret şirketleri, iş ortaklıkları, dernekler, 
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şirketleri, iş ortaklıkları, dernekler, 

vakıflar, dernek ve vakıfların iktisadî 

işletmeleri, kooperatifler, yatırım 

fonu yönetenler, gerçek gelirlerini 

beyan etmeye mecbur olan ticaret ve 

serbest meslek erbabı, ziraî 

kazançlarını bilânço veya ziraî 

işletme hesabı esasına göre tespit 

eden çiftçiler; kurumlara avanslar da 

dahil olmak üzere nakden veya 

hesaben yaptıkları aşağıdaki 

ödemeler üzerinden istihkak 

sahiplerinin kurumlar vergisine 

mahsuben % 15 oranında kesinti 

yapmak zorundadırlar: 

 

a) Gelir Vergisi Kanununda belirtilen 

esaslara göre birden fazla takvim 

yılına yaygın inşaat ve onarım işleri 

ile uğraşan kurumlara bu işleri ile 

ilgili olarak yapılan hakediş 

ödemeleri. 

 

b) Kooperatiflere ait taşınmazların 

kiralanması karşılığında bunlara 

yapılan kira ödemeleri. 

 

c) Her nevi tahvil (ipotek finansmanı 

kuruluşları ve konut finansmanı 

kuruluşları tarafından ihraç edilen 

komisyon, prim ve benzeri 

ödemeler üzerinden gelir vergisi 

tevkifatı yapılması hüküm altına 

alınmaktadır. Tevkif edilen 

vergilerin geçici vergi dahil 

kurumlar vergisinden mahsup 

edilmesi mümkündür. 

 

“, 28/3/2002 tarihli ve 4749 

sayılı Kamu Finansmanı ve 

Borç Yönetiminin Düzenlenmesi 

Hakkında Kanuna göre kurulan 

varlık kiralama şirketleri,” 

ibaresi ile fıkraya aşağıdaki 

bent eklenmiştir.  

 

“g) Başbayiler hariç olmak 

üzere 5602 sayılı Kanunda 

tanımlanan şans oyunlarına 

ilişkin bilet, kupon ve 

benzerlerini satanlara, 

düzenlenen her türlü bahis ve 

şans oyunlarının oynatılmasına 

aracılık edenlere, diğer kişilerce 

çıkartılan bu nitelikteki biletleri 

satanlara yapılan komisyon, 

prim ve benzeri ödemelerden.” 

 

Yürürlük;01.07.2012 

vakıflar, dernek ve vakıfların iktisadî 

işletmeleri, kooperatifler, yatırım fonu 

yönetenler, gerçek gelirlerini beyan etmeye 

mecbur olan ticaret ve serbest meslek erbabı, 

ziraî kazançlarını bilânço veya ziraî işletme 

hesabı esasına göre tespit eden çiftçiler; 

kurumlara avanslar da dahil olmak üzere 

nakden veya hesaben yaptıkları aşağıdaki 

ödemeler üzerinden istihkak sahiplerinin 

kurumlar vergisine mahsuben % 15 oranında 

kesinti yapmak zorundadırlar: 

 

a) Gelir Vergisi Kanununda belirtilen esaslara 

göre birden fazla takvim yılına yaygın inşaat 

ve onarım işleri ile uğraşan kurumlara bu işleri 

ile ilgili olarak yapılan hakediş ödemeleri. 

 

b) Kooperatiflere ait taşınmazların kiralanması 

karşılığında bunlara yapılan kira ödemeleri. 

 

c) Her nevi tahvil (ipotek finansmanı 

kuruluşları ve konut finansmanı kuruluşları 

tarafından ihraç edilen ipotekli sermaye 

piyasası araçları, varlık teminatlı menkul 

kıymetler dahil) ve Hazine bonosu faizleri ile 

Toplu Konut İdaresi 28/3/2002 tarihli ve 4749 

sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin 

Düzenlenmesi Hakkında Kanuna göre kurulan 

varlık kiralama şirketleri, Özelleştirme 

İdaresince çıkarılan menkul kıymetler ve 
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ipotekli sermaye piyasası araçları, 

varlık teminatlı menkul kıymetler 

dahil) ve Hazine bonosu faizleri ile 

Toplu Konut İdaresi Özelleştirme 

İdaresince çıkarılan menkul 

kıymetler ve varlık kiralama 

şirketleri tarafından ihraç edilen kira 

sertifikalarından * sağlanan gelirler 

(Döviz cinsinden yahut dövize, altına 

veya başka bir değere endeksli 

menkul kıymetlerin itfası sırasında 

oluşan değer artışları kesintiye tâbi 

tutulmaz.). 

 

ç) Mevduat faizleri. 

 

d) Katılım bankaları tarafından 

katılma hesabı karşılığında ödenen 

kâr payları. 

 

e) Kâr ve zarar ortaklığı belgesi 

karşılığı ödenen kâr payları. 

 

f) Birinci fıkranın (c) bendinde yer 

alan menkul kıymetlerin geri alım 

veya satım taahhüdü ile elde edilmesi 

veya elden çıkarılmasından sağlanan 

gelirler. 

 

(2) Vergiden muaf olan kurumlara 

varlık kiralama şirketleri tarafından ihraç 

edilen kira sertifikalarından * sağlanan gelirler 

(Döviz cinsinden yahut dövize, altına veya 

başka bir değere endeksli menkul kıymetlerin 

itfası sırasında oluşan değer artışları kesintiye 

tâbi tutulmaz.). 

 

ç) Mevduat faizleri. 

 

d) Katılım bankaları tarafından katılma hesabı 

karşılığında ödenen kâr payları. 

 

e) Kâr ve zarar ortaklığı belgesi karşılığı 

ödenen kâr payları. 

 

f) Birinci fıkranın (c) bendinde yer alan 

menkul kıymetlerin geri alım veya satım 

taahhüdü ile elde edilmesi veya elden 

çıkarılmasından sağlanan gelirler. 

 

“g) Başbayiler hariç olmak üzere 5602 sayılı 

Kanunda tanımlanan şans oyunlarına ilişkin 

bilet, kupon ve benzerlerini satanlara, 

düzenlenen her türlü bahis ve şans 

oyunlarının oynatılmasına aracılık edenlere, 

diğer kişilerce çıkartılan bu nitelikteki biletleri 

satanlara yapılan komisyon, prim ve benzeri 

ödemelerden.”  

(2) Vergiden muaf olan kurumlara dağıtılan 

(Kârın sermayeye eklenmesi kâr dağıtımı 
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dağıtılan (Kârın sermayeye 

eklenmesi kâr dağıtımı sayılmaz.) 

Gelir Vergisi Kanununun 75 inci 

maddesinin ikinci fıkrasının (1), (2) 

ve (3) numaralı bentlerindeki kâr 

payları üzerinden, bu maddenin 

üçüncü fıkrası uyarınca vergi 

kesintisine tâbi tutulan kazançlar 

hariç olmak üzere % 15 oranında 

vergi kesintisi yapılır. 

 

(3) Emeklilik yatırım fonlarının 

kazançları hariç olmak üzere, 

Kanunun 5 inci maddesinin birinci 

fıkrasının (d) bendinde yazılı 

kazançlardan, dağıtılsın veya 

dağıtılmasın, kurum bünyesinde % 

15 oranında vergi kesintisi yapılır. 

 

(4) Bakanlar Kurulu, bu maddede 

belirtilen vergi kesintisi oranlarını, 

her bir ödeme ve gelir için ayrı ayrı 

sıfıra kadar indirmeye, kurumlar 

vergisi oranına kadar yükseltmeye ve 

aynı sınırlar dahilinde üçüncü fıkrada 

belirtilen kazançlar için fon veya 

ortaklık türlerine göre ya da 

portföylerindeki varlıkların nitelik ve 

dağılımına göre farklılaştırmaya 

yetkilidir. 

sayılmaz.) Gelir Vergisi Kanununun 75 inci 

maddesinin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) 

numaralı bentlerindeki kâr payları üzerinden, 

bu maddenin üçüncü fıkrası uyarınca vergi 

kesintisine tâbi tutulan kazançlar hariç olmak 

üzere % 15 oranında vergi kesintisi yapılır. 

 

(3) Emeklilik yatırım fonlarının kazançları 

hariç olmak üzere, Kanunun 5 inci maddesinin 

birinci fıkrasının (d) bendinde yazılı 

kazançlardan, dağıtılsın veya dağıtılmasın, 

kurum bünyesinde % 15 oranında vergi 

kesintisi yapılır. 

 

(4) Bakanlar Kurulu, bu maddede belirtilen 

vergi kesintisi oranlarını, her bir ödeme ve 

gelir için ayrı ayrı sıfıra kadar indirmeye, 

kurumlar vergisi oranına kadar yükseltmeye 

ve aynı sınırlar dahilinde üçüncü fıkrada 

belirtilen kazançlar için fon veya ortaklık 

türlerine göre ya da portföylerindeki 

varlıkların nitelik ve dağılımına göre 

farklılaştırmaya yetkilidir. 

 

(5) Bu madde gereğince vergi kesintisi 

yapmak zorunda olanlar, bu vergileri ödeme 

veya tahakkukun yapıldığı yer itibarıyla bağlı 

oldukları vergi dairesine, vergilendirme 

dönemini izleyen ayın yirminci günü 

akşamına kadar muhtasar beyanname ile 
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(5) Bu madde gereğince vergi 

kesintisi yapmak zorunda olanlar, bu 

vergileri ödeme veya tahakkukun 

yapıldığı yer itibarıyla bağlı oldukları 

vergi dairesine, vergilendirme 

dönemini izleyen ayın yirminci günü 

akşamına kadar muhtasar beyanname 

ile bildirmeye mecburdurlar. Gelir 

Vergisi Kanununda belirlenen usûl 

ve esaslar, bu maddeye göre 

verilecek muhtasar beyannameler 

hakkında da uygulanır. Şu kadar ki, 

bu maddenin üçüncü fıkrası uyarınca 

yapılan kesinti, kurumlar vergisi 

beyannamesinin verildiği döneme ait 

muhtasar beyanname ile beyan edilir. 

 

(6) Bu maddede geçen hesaben 

ödeme deyimi, kesintiye tâbi kazanç 

ve iratları ödeyenleri hak sahiplerine 

karşı borçlu durumda gösteren her 

türlü kayıt ve işlemleri ifade eder. 

 

(7) Yapılacak vergi kesintisinde 

kazanç ve iratlar gayrisafî tutarları 

üzerinden dikkate alınır. Kesilmesi 

gereken verginin ödemeyi yapan 

tarafından üstlenilmesi halinde vergi 

kesintisi, ödenen tutar ile ödemeyi 

bildirmeye mecburdurlar. Gelir Vergisi 

Kanununda belirlenen usûl ve esaslar, bu 

maddeye göre verilecek muhtasar 

beyannameler hakkında da uygulanır. Şu 

kadar ki, bu maddenin üçüncü fıkrası uyarınca 

yapılan kesinti, kurumlar vergisi 

beyannamesinin verildiği döneme ait muhtasar 

beyanname ile beyan edilir. 

 

(6) Bu maddede geçen hesaben ödeme deyimi, 

kesintiye tâbi kazanç ve iratları ödeyenleri hak 

sahiplerine karşı borçlu durumda gösteren her 

türlü kayıt ve işlemleri ifade eder. 

 

(7) Yapılacak vergi kesintisinde kazanç ve 

iratlar gayrisafî tutarları üzerinden dikkate 

alınır. Kesilmesi gereken verginin ödemeyi 

yapan tarafından üstlenilmesi halinde vergi 

kesintisi, ödenen tutar ile ödemeyi yapanın 

yüklendiği verginin toplamı üzerinden 

hesaplanır. 

 

(8) Bu maddede belirtilen ödemelerden 

yapılan vergi kesintisi, kesinti yapanların kayıt 

ve hesaplarında ayrıca gösterilir. 
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yapanın yüklendiği verginin toplamı 

üzerinden hesaplanır. 

 

(8) Bu maddede belirtilen 

ödemelerden yapılan vergi kesintisi, 

kesinti yapanların kayıt ve 

hesaplarında ayrıca gösterilir. 

5520 İNDİRİMLİ KURUMLAR 

VERGİSİ 

Madde 32/A - (Ek madde: 

18/02/2009-5838 S.K./9.mad) 

(1) Finans ve sigortacılık 

sektörlerinde faaliyet gösteren 

kurumlar, iş ortaklıkları, taahhüt 

işleri, 16/7/1997 tarihli ve 4283 sayılı 

Kanun ile 8/6/1994 tarihli ve 3996 

sayılı Kanun kapsamında yapılan 

yatırımlar ile rödovans 

sözleşmelerine bağlı olarak yapılan 

yatırımlar hariç olmak üzere, bu 

maddenin ikinci fıkrasında belirtilen 

ve Hazine Müsteşarlığı tarafından 

teşvik belgesine bağlanan 

yatırımlardan elde edilen kazançlar, 

yatırımın kısmen veya tamamen 

işletilmesine başlanılan hesap 

döneminden itibaren yatırıma katkı 

MADDE 35- 5520 sayılı 

Kurumlar Vergisi Kanununun 

32/A maddesi ve 14/7/2009 

tarihli ve 2009/15199 sayılı 

Yatırımlarda Devlet Yardımlan 

Hakkında Bakanlar Kurulu Karan 

çerçevesinde büyük ölçekli 

yatınmlar ve bölgesel teşvik 

uygulamalan kapsamında 

gerçekleştirilen yatırımlarda, 

gelir veya kurumlar vergisi 

öngörülen yatınma katkı tutanna 

ulaşıncaya kadar bölgelere göre 

değişen oranlarda vergi 

indirimine konu edilmektedir. 

Söz konusu mevzuatın yürürlüğe 

girdiği tarihten bugüne kadar 

yatınmcılar tarafından en çok 

talep edilen husus, vergi 

indirimine yönelik destek 

unsurunun bir kısmından yatınm 

döneminde, yatınmcılann diğer 

faaliyetlerinden doğan kazanca da 

MADDE 39 – 5520 sayılı 

Kanunun 32/A maddesinin 

birinci fıkrasında yer alan 

“Hazine Müsteşarlığı” ibaresi 

“Ekonomi Bakanlığı” şeklinde, 

ikinci fıkrasının (a) bendi 

aşağıdaki şekilde, (b) bendinde 

yer alan “Her bir il grubu” 

ibaresi “Her bir il grubu, 

stratejik yatırımlar veya (a) 

bendinde belirtilen yerler” 

şeklinde değiştirilmiş, ikinci 

fıkrasının (b) bendinden sonra 

gelmek üzere aşağıdaki (c) 

bendi eklenmiş, mevcut (c) 

bendi (ç) bendi olarak teselsül 

ettirilmiş ve altıncı fıkrasına 

aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

 

“a) İstatistikî bölge birimleri 

sınıflandırması ile kişi başına 

düşen milli gelir veya 

sosyoekonomik gelişmişlik 

İNDİRİMLİ KURUMLAR VERGİSİ 

Madde 32/A - (Ek madde: 18/02/2009-5838 

S.K./9.mad) 

(1) Finans ve sigortacılık sektörlerinde faaliyet 

gösteren kurumlar, iş ortaklıkları, taahhüt 

işleri, 16/7/1997 tarihli ve 4283 sayılı Kanun 

ile 8/6/1994 tarihli ve 3996 sayılı Kanun 

kapsamında yapılan yatırımlar ile rödovans 

sözleşmelerine bağlı olarak yapılan yatırımlar 

hariç olmak üzere, bu maddenin ikinci 

fıkrasında belirtilen ve "Ekonomi Bakanlığı" 

tarafından teşvik belgesine bağlanan 

yatırımlardan elde edilen kazançlar, yatırımın 

kısmen veya tamamen işletilmesine başlanılan 

hesap döneminden itibaren yatırıma katkı 

tutarına ulaşıncaya kadar indirimli oranlar 

üzerinden kurumlar vergisine tabi tutulur. 

(2) Bu maddenin uygulamasında yatırıma 

katkı tutarı, indirimli kurumlar vergisi 
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tutarına ulaşıncaya kadar indirimli 

oranlar üzerinden kurumlar vergisine 

tabi tutulur. 

(2) Bu maddenin uygulamasında 

yatırıma katkı tutarı, indirimli 

kurumlar vergisi uygulanmak 

suretiyle tahsilinden vazgeçilen vergi 

yoluyla yatırımların Devletçe 

karşılanacak tutarını, bu tutarın 

yapılan toplam yatırıma bölünmesi 

suretiyle bulunacak oran ise yatırıma 

katkı oranını ifade eder. Bakanlar 

Kurulu; 

a) İstatistikî bölge birimleri 

sınıflandırması ile kişi başına düşen 

milli gelir ve sosyo-ekonomik 

gelişmişlik düzeylerini dikkate almak 

suretiyle illeri gruplandırmaya ve 

gruplar itibarıyla teşvik edilecek 

sektörleri ve bunlara ilişkin yatırım 

ve istihdam büyüklüklerini 

belirlemeye, 

b) Her bir il grubu için yatırıma katkı 

oranını % 55'i, yatırım tutarı 50 

milyon Türk Lirasını aşan büyük 

ölçekli yatırımlarda ise % 

uygulanmak suretiyle 

yararlanılmasıdır. Destekten 

sadece işletme döneminde ve 

yatınm teşvik belgesi konusu 

yatırımdan elde edilen kazanç 

üzerinden yararlanılması halinde, 

destekten yararlanma süresi 

uzayabilmekte, aynca, 

yatınmcılann diğer ekonomik 

faaliyetlerinden elde ettikleri 

kazançların yatınma 

yönlendirilmesi zorlaşmaktadır. 

Yeni teşvikle, yatınmcının diğer 

faaliyetlerinden elde ettiği 

kazançlanna indirimli kurumlar 

vergisi uygulanması imkânı 

getirilmek suretiyle, yatınmlann 

finansmanına daha yatınm 

aşamasında destek sağlanmakta, 

böylece yatırımlar daha fazla 

özendirilmektedir. 

Madde ile, Yatırımlarda Devlet 

Yardımlan Hakkında Karar ile 

belirlenecek illerde, yatınma 

başlama tarihinden itibaren 

maddeye göre hesaplanacak 

yatınma katkı tutanna 

mahsuben, toplam yatınma katkı 

tutarının %50'sini ve 

gerçekleştirilen yatınm harcaması 

düzeylerini dikkate almak 

suretiyle illeri gruplandırmaya 

ve gruplar itibarıyla teşvik 

edilecek sektörleri ve bu 

sektörler ile organize sanayi 

bölgeleri, Gökçeada ve 

Bozcaada’da yapılan 

yatırımlara ve Bakanlar 

Kurulunca belirlenen kültür ve 

turizm koruma ve gelişim 

bölgelerinde yapılan turizm 

yatırımlarına ilişkin yatırım ve 

istihdam büyüklüklerini 

belirlemeye,” 

 

“c) Yatırıma başlanan tarihten 

itibaren bu maddeye göre 

hesaplanacak yatırıma katkı 

tutarına mahsuben, toplam 

yatırıma katkı tutarının 

%50’sini ve gerçekleştirilen 

yatırım harcaması tutarını 

geçmemek üzere; yatırım 

döneminde kurumun diğer 

faaliyetlerinden elde edilen 

kazançlarına indirimli kurumlar 

vergisi oranı uygulatmak 

suretiyle yatırıma katkı tutarını 

kısmen kullandırmaya, bu oranı 

her bir il grubu için sıfıra kadar 

uygulanmak suretiyle tahsilinden vazgeçilen 

vergi yoluyla yatırımların Devletçe 

karşılanacak tutarını, bu tutarın yapılan toplam 

yatırıma bölünmesi suretiyle bulunacak oran 

ise yatırıma katkı oranını ifade eder. Bakanlar 

Kurulu; 

“a) İstatistikî bölge birimleri sınıflandırması 

ile kişi başına düşen milli gelir veya 

sosyoekonomik gelişmişlik düzeylerini 

dikkate almak suretiyle illeri gruplandırmaya 

ve gruplar itibarıyla teşvik edilecek sektörleri 

ve bu sektörler ile organize sanayi bölgeleri, 

Gökçeada ve Bozcaada’da yapılan 

yatırımlara ve Bakanlar Kurulunca 

belirlenen kültür ve turizm koruma ve 

gelişim bölgelerinde yapılan turizm 

yatırımlarına ilişkin yatırım ve istihdam 

büyüklüklerini belirlemeye,” 

b) “Her bir il grubu, stratejik yatırımlar veya 

(a) bendinde belirtilen yerler” için yatırıma 

katkı oranını % 55'i, yatırım tutarı 50 milyon 

Türk Lirasını aşan büyük ölçekli yatırımlarda 

ise % 65'i geçmemek üzere belirlemeye, 

kurumlar vergisi oranını % 90'a kadar 

indirimli uygulatmaya, 

“c) Yatırıma başlanan tarihten itibaren bu 
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65'i * geçmemek üzere belirlemeye, 

kurumlar vergisi oranını % 90'a 

kadar indirimli uygulatmaya, 

c) Yatırım harcamaları içindeki arsa, 

bina, kullanılmış makine, yedek 

parça, yazılım, patent, lisans ve 

know-how bedeli gibi harcamaların 

oranlarını ayrı ayrı veya topluca 

sınırlandırmaya, 

yetkilidir. 

(3) İkinci fıkraya göre yatırıma katkı 

ve vergi oranı farklı illerde aynı 

mükellef tarafından yapılan 

yatırımlarda, toplam yatırımın her bir 

ile isabet eden oranına göre ilgili ilin 

yatırıma katkı oranı ve indirimli 

vergi oranı uygulanır. 

(4) Tevsi yatırımlarda, elde edilen 

kazancın işletme bütünlüğü 

çerçevesinde ayrı hesaplarda 

izlenmek suretiyle tespit edilebilmesi 

halinde, indirimli oran bu kazanca 

uygulanır. Kazancın ayrı bir şekilde 

tespit edilememesi halinde ise 

indirimli oran uygulanacak kazanç, 

tutanm geçmemek üzere; yatınm 

döneminde kurumun diğer 

faaliyetlerinden elde edilen 

kazançlanna indirimli kurumlar 

vergisi oranı uygulatmak 

suretiyle yatınma katkı tutanm 

kısmen kullandırmaya, bu oranı 

her bir il grubu için %80'e kadar 

artırma veya %0'a kadar indirme 

hususunda Bakanlar Kuruluna 

yetki verilmektedir. Böylece 

yatırımcı yatırımlarını tamamen 

bitirmeden teşvik unsurlanndan 

yararlanmaya başlamaktadır. 

Maddede aynca, yatınm 

havzalarının oluşturulmasını, 

sektörel işbirliklerinin ve 

kümelenmenin teşvik edilmesini 

sağlamak ve turizmde çeşitliliği 

artırarak yatınmcılan alternatif 

turizm alanlanna yönlendirmek 

amacıyla, organize sanayi 

bölgeleri ile Gökçeada ve 

Bozcaada'da yapılan yatırımların, 

Bakanlar Kurulunca belirlenen 

kültür ve turizm koruma ve 

gelişim bölgelerinde yapılacak 

turizm yatırımlarının yatınm 

desteklerinden daha avantajlı 

koşullarda yararlanmasına imkân 

indirmeye veya %80’e kadar 

artırmaya,” 

 

“Yatırımın kısmen veya 

tamamen işletilmesine 

başlanmadan önce indirimli 

kurumlar vergisi uygulanan 

hallerde, yatırımın tamamlanıp 

işletilmeye geçilmemesi 

durumunda ikinci fıkranın (c) 

bendi uyarınca indirimli vergi 

oranı uygulanması nedeniyle 

zamanında tahakkuk 

ettirilmemiş vergiler, vergi ziyaı 

cezası uygulanmaksızın gecikme 

faiziyle birlikte tahsil edilir.” 

 

Yürürlük; bu maddede 

öngörülen yatırım döneminde 

katkı tutarı kullandırılmasına 

ilişkin düzenleme 1/1/2013 

tarihinden itibaren elde edilen 

kazançlara uygulanmak üzere 

15.06.2012 tarihinde, 

 

maddeye göre hesaplanacak yatırıma katkı 

tutarına mahsuben, toplam yatırıma katkı 

tutarının %50’sini ve gerçekleştirilen yatırım 

harcaması tutarını geçmemek üzere; yatırım 

döneminde kurumun diğer faaliyetlerinden 

elde edilen kazançlarına indirimli kurumlar 

vergisi oranı uygulatmak suretiyle yatırıma 

katkı tutarını kısmen kullandırmaya, bu oranı 

her bir il grubu için sıfıra kadar indirmeye 

veya %80’e kadar artırmaya,” 

ç) Yatırım harcamaları içindeki arsa, bina, 

kullanılmış makine, yedek parça, yazılım, 

patent, lisans ve know-how bedeli gibi 

harcamaların oranlarını ayrı ayrı veya topluca 

sınırlandırmaya, 

yetkilidir. 

(3) İkinci fıkraya göre yatırıma katkı ve vergi 

oranı farklı illerde aynı mükellef tarafından 

yapılan yatırımlarda, toplam yatırımın her bir 

ile isabet eden oranına göre ilgili ilin yatırıma 

katkı oranı ve indirimli vergi oranı uygulanır. 

(4) Tevsi yatırımlarda, elde edilen kazancın 

işletme bütünlüğü çerçevesinde ayrı 

hesaplarda izlenmek suretiyle tespit 

edilebilmesi halinde, indirimli oran bu 
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yapılan tevsi yatırım tutarının, 

dönem sonunda kurumun aktifine 

kayıtlı bulunan toplam sabit kıymet 

tutarına (devam eden yatırımlara ait 

tutarlar da dahil) oranlanması 

suretiyle belirlenir. Bu hesaplama 

sırasında işletme aktifinde yer alan 

sabit kıymetlerin kayıtlı değeri, 

yeniden değerlenmiş tutarları ile 

dikkate alınır. İndirimli oran 

uygulamasına yatırımın kısmen veya 

tamamen faaliyete geçtiği geçici 

vergi döneminde başlanır. 

(5) Hesap dönemi itibarıyla ikinci 

fıkrada belirtilen şartların 

sağlanamadığının tespit edilmesi 

halinde, söz konusu vergilendirme 

döneminde indirimli vergi oranı 

uygulanması nedeniyle zamanında 

tahakkuk ettirilmemiş vergiler, vergi 

ziyaı cezası uygulanmaksızın 

gecikme faiziyle birlikte tahsil 

olunur. 

(6) Yatırımın faaliyete geçmesinden 

önce devri halinde, devralan kurum, 

aynı koşulları yerine getirmek 

kaydıyla indirimli vergi oranından 

tanımaya yönelik kanuni altyapı 

oluşturulmaktadır 

kazanca uygulanır. Kazancın ayrı bir şekilde 

tespit edilememesi halinde ise indirimli oran 

uygulanacak kazanç, yapılan tevsi yatırım 

tutarının, dönem sonunda kurumun aktifine 

kayıtlı bulunan toplam sabit kıymet tutarına 

(devam eden yatırımlara ait tutarlar da dahil) 

oranlanması suretiyle belirlenir. Bu hesaplama 

sırasında işletme aktifinde yer alan sabit 

kıymetlerin kayıtlı değeri, yeniden 

değerlenmiş tutarları ile dikkate alınır. 

İndirimli oran uygulamasına yatırımın kısmen 

veya tamamen faaliyete geçtiği geçici vergi 

döneminde başlanır. 

(5) Hesap dönemi itibarıyla ikinci fıkrada 

belirtilen şartların sağlanamadığının tespit 

edilmesi halinde, söz konusu vergilendirme 

döneminde indirimli vergi oranı uygulanması 

nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmemiş 

vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın 

gecikme faiziyle birlikte tahsil olunur. 

(6) Yatırımın faaliyete geçmesinden önce 

devri halinde, devralan kurum, aynı koşulları 

yerine getirmek kaydıyla indirimli vergi 

oranından yararlanır. “Yatırımın kısmen veya 

tamamen işletilmesine başlanmadan önce 

indirimli kurumlar vergisi uygulanan hallerde, 

yatırımın tamamlanıp işletilmeye geçilmemesi 
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yararlanır. 

(7) Yatırımın kısmen veya tamamen 

faaliyete geçmesinden sonra devri 

halinde indirimli vergi oranından 

devir tarihine kadar devreden, devir 

tarihinden sonra ise devralan, aynı 

koşulları yerine getirmek kaydıyla 

yatırıma katkı tutarının kalan kısmı 

için yararlanır. 

(8) Bu madde gelir vergisi 

mükellefleri hakkında da uygulanır. 

(9) Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye 

Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

 

durumunda ikinci fıkranın (c) bendi uyarınca 

indirimli vergi oranı uygulanması nedeniyle 

zamanında tahakkuk ettirilmemiş vergiler, 

vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme 

faiziyle birlikte tahsil edilir.” 

(7) Yatırımın kısmen veya tamamen faaliyete 

geçmesinden sonra devri halinde indirimli 

vergi oranından devir tarihine kadar devreden, 

devir tarihinden sonra ise devralan, aynı 

koşulları yerine getirmek kaydıyla yatırıma 

katkı tutarının kalan kısmı için yararlanır. 

(8) Bu madde gelir vergisi mükellefleri 

hakkında da uygulanır. 

(9) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 

5520 Geçici Madde 3 - (Ek madde: 

18/02/2009-5838 S.K./10.mad) 

(1) Bu Kanunun 2 nci maddesinin 

birinci fıkrasında belirtilen fonlardan, 

katılımcıları ya da kurucuları tam 

mükellef gerçek kişi veya kurum 

olmayanların portföylerini yöneten 

ve Sermaye Piyasası Kurulunun 

MADDE 36- Yabancı fon 

kazançlarının 

vergilendirilmesine ilişkin 

düzenlemenin Kurumlar Vergisi 

Kanununun 5/A maddesinde 

yapılması nedeniyle, aynı konu 

ile ilgili düzenlemeyi içeren 

geçici 3 üncü madde yürürlükten 

kaldırılmaktadır. 

 

MADDE 40 – 5520 sayılı 

Kanunun geçici 3 üncü maddesi 

yürürlükten kaldırılmıştır. 

Yürürlük; 15.06.2012 
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izniyle kurulan portföy yönetim 

şirketleri, geçici 1 inci maddenin 

üçüncü fıkrasının uygulanması 

yönünden bu fonların iş merkezi 

olarak değerlendirilmez, daimi 

temsilcileri sayılır. 

 

5838 GEÇİCİ MADDE 2 – İlgili trafik 

sicilinde adlarına kayıt ve tescilli 

bulunan, model yılı 1985 veya daha 

eski olan motorlu taşıtlarını; bu 

maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 

itibaren 31/12/2011 tarihine kadar 

ilgili yönetmelik hükümleri 

gereğince kayıt ve tescillerinin 

silinmesi ve hurdaya çıkarılması 

suretiyle il özel idarelerine bedelsiz 

olarak teslim eden (…) (1) veya 

10/7/2003 tarihli ve 4925 sayılı 

Karayolu Taşıma Kanununun 33 

üncü maddesinin beşinci fıkrasında 

düzenlenen uygulama çerçevesinde 

Makina ve Kimya Endüstrisi 

Kurumu (MKEK) Hurda İşletmesi 

Müdürlüğüne ait hurda 

MADDE 37- 18/2/2009 tarihli ve 

5838 sayılı Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanunun, 6009 sayılı Gelir 

Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun 

ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanunun 

geçici 5 inci maddesiyle değişik 

geçici 2 nci maddesinin; 

Birinci fıkrasıyla, model yılı 1985 

ve daha eski olan taşıtların 

Kanunun yürürlüğe girdiği 

tarihten 31/12/2011 tarihine 

kadar bedelsiz olarak il özel 

idarelerine veya 10/7/2003 

tarihli ve 4925 sayılı Karayolu 

Taşıma Kanununun 323 üncü 

maddesi uyarınca Makine 

ve  Kimya Endüstrisi  Kurumu  

(MKEK)  Hurda  İşletmesi  

MADDE 41 – 18/2/2009 tarihli 

ve 5838 sayılı Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanunun geçici 2 nci 

maddesinin birinci fıkrasında 

yer alan “1985” ibaresi “1990” 

şeklinde, dördüncü fıkrasında 

yer alan “1998” ibaresi “2000” 

şeklinde, birinci, ikinci ve 

dördüncü fıkralarında yer alan 

“31/12/2011” ibareleri 

“31/12/2014” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

Yürürlük: 15.06.2012 

 

GEÇİCİ MADDE 2 – İlgili trafik sicilinde 

adlarına kayıt ve tescilli bulunan, model yılı 

1990 veya daha eski olan motorlu taşıtlarını; 

bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten 

itibaren 31/12/2014 tarihine kadar ilgili 

yönetmelik hükümleri gereğince kayıt ve 

tescillerinin silinmesi ve hurdaya çıkarılması 

suretiyle il özel idarelerine bedelsiz olarak 

teslim eden (…) (1) veya 10/7/2003 tarihli ve 

4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanununun 33 

üncü maddesinin beşinci fıkrasında 

düzenlenen uygulama çerçevesinde Makina ve 

Kimya Endüstrisi Kurumu (MKEK) Hurda 

İşletmesi Müdürlüğüne ait hurda 

müdürlüklerinden herhangi birine teslim eden 

gerçek ve tüzel kişiler, (…) (1) adına, hurdaya 

çıkarılan taşıta ilişkin olarak 31/12/2014 

tarihine kadar tahakkuk etmiş ve ödenmemiş 

olan motorlu taşıtlar vergisi ile bu vergiye 

ilişkin gecikme zammı, gecikme faizi, vergi 
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müdürlüklerinden herhangi birine 

teslim eden gerçek ve tüzel kişiler, 

(…) (1) adına, hurdaya çıkarılan 

taşıta ilişkin olarak 31/12/2011 

tarihine kadar tahakkuk etmiş ve 

ödenmemiş olan motorlu taşıtlar 

vergisi ile bu vergiye ilişkin gecikme 

zammı, gecikme faizi, vergi cezaları 

ve 28/2/2009 tarihine kadar tescil 

plakasına kesilen idari para cezaları 

terkin edilir. (1) 

Motorlu taşıtlarını noter satış 

senediyle veya kamu kurum ve 

kuruluşlarından satın alıp ilgili trafik 

tescil kuruluşunda adlarına kayıt ve 

tescil ettirmemiş olan (…) (1) gerçek 

ve tüzel kişiler, bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 

31/12/2011 tarihine kadar kayıt ve 

tescil işlemlerini tamamlayarak bu 

maddenin öngördüğü diğer şartları da 

yerine getirmeleri halinde bu madde 

hükmünden yararlanabilirler. (1) 

Bu madde kapsamında trafik tescil 

Müdürlüğüne  ait  hurda 

müdürlüklerine teslim edilerek 

Kanun kapsamında hurdaya 

ayrılmak suretiyle tescil 

kaydının silinmesi durumunda 

bu taşıtlar için taşıt sahipleri 

adına 31/12/2011 tarihine 

kadar tahakkuk etmiş olmasına 

rağmen ödenmemiş olan 

motorlu taşıtlar vergisi ile bu 

vergiye ilişkin gecikme zammı, 

gecikme faizi, vergi cezalan ve 

28/2/2009 tarihine kadar 

tescil plakasına kesilen idari para 

cezalarının terkin edileceği, 

Dördüncü fıkrasıyla, Kanunun 

yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 

mevcut olmayan veya 

motorlu taşıt vasfını kaybeden 

model yılı 1998 ve daha eski 

olan taşıtlardan dolayı taşıt 

sahipleri adına tahakkuk eden 

motorlu taşıtlar vergilerinin 

1/4'ünün 31/12/2011 tarihine 

kadar ödenmesi şartıyla, kalan 

vergi aslı, gecikme zammı, 

gecikme faizi, vergi cezalan 

ve tescil plakasına kesilen idari 

para cezalannın tamamının 

tahsilinden vazgeçileceği ve 

cezaları ve 28/2/2009 tarihine kadar tescil 

plakasına kesilen idari para cezaları terkin 

edilir. (1) 

Motorlu taşıtlarını noter satış senediyle veya 

kamu kurum ve kuruluşlarından satın alıp 

ilgili trafik tescil kuruluşunda adlarına kayıt 

ve tescil ettirmemiş olan (…) (1) gerçek ve 

tüzel kişiler, bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten itibaren 31/12/2014 tarihine kadar 

kayıt ve tescil işlemlerini tamamlayarak bu 

maddenin öngördüğü diğer şartları da yerine 

getirmeleri halinde bu madde hükmünden 

yararlanabilirler.  

Bu madde kapsamında trafik tescil kayıtları 

silinen motorlu taşıtların, adlarına tescil kaydı 

bulunanlar tarafından ilgili kurumlara teslimi 

ile il özel idarelerinin bu kapsamda teslim 

aldıkları hurda taşıtların satışından elde 

ettikleri kazançlar ve bu faaliyetlerle ilgili 

olarak yapılan işlemler ve düzenlenen kağıtlar 

her türlü vergi, resim ve harçtan müstesnadır, 

bu madde kapsamında yapılan motorlu taşıt 

teslimlerine ilişkin olarak 3065 sayılı Katma 

Değer Vergisi Kanununun 30 uncu 

maddesinin (a) bendi hükmü uygulanmaz. 

Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 

mevcut olmayan veya herhangi bir nedenle 

motorlu taşıt vasfını kaybetmiş olup model 

yılı 2000 ve daha eski olan taşıtların, bu 

durumlarının kanaat verici belgelerle tevsik 
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kayıtları silinen motorlu taşıtların, 

adlarına tescil kaydı bulunanlar 

tarafından ilgili kurumlara teslimi ile 

il özel idarelerinin bu kapsamda 

teslim aldıkları hurda taşıtların 

satışından elde ettikleri kazançlar ve 

bu faaliyetlerle ilgili olarak yapılan 

işlemler ve düzenlenen kağıtlar her 

türlü vergi, resim ve harçtan 

müstesnadır, bu madde kapsamında 

yapılan motorlu taşıt teslimlerine 

ilişkin olarak 3065 sayılı Katma 

Değer Vergisi Kanununun 30 uncu 

maddesinin (a) bendi hükmü 

uygulanmaz. 

Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih 

itibarıyla mevcut olmayan veya 

herhangi bir nedenle motorlu taşıt 

vasfını kaybetmiş olup model yılı 

1998 ve daha eski olan taşıtların, bu 

durumlarının kanaat verici belgelerle 

tevsik edilmesi veya ilgili trafik 

tescil kuruluşu nezdinde adlarına 

kayıtlı olanlar tarafından yazılı 

bildirimde bulunulması halinde, bu 

taşıtın tescil kaydının 

silineceği,hüküm altına alınmıştır. 

Yapılan başvurulardan, model 

yılı 1985'ten daha yeni olan 

taşıt sahiplerinin de taşıtlarının 

eski olması nedeniyle mağdur 

durumda bulunduklan, anılan 

Kanun maddesinin birinci ve 

dördüncü fıkra hükmünden 

faydalanmak için istenilen 

gerekli başvuru şartlarını 

süresinde yerine getiremeyenlerin 

olduklan anlaşılmaktadır. 

Madde ile, Kyoto Protokolüne 

uyum süreci ve Türkiye'nin 

iklim değişikliği 

yükümlülükleri gözönünde 

bulundurularak karayolu 

taşımacılığındaki emisyon 

salmımmın azaltılması ve ömrünü 

tamamlamış taşıtların hurdaya 

aynlarak bertaraf edilmesi 

amacıyla, 1990 model ve daha 

eski olan taşıtların anılan Kanun 

maddesinin birinci fıkra 

hükmünden 31/12/2014 tarihine 

kadar faydalanması 

sağlanmaktadır. 

Taşıtlannı noter satış senediyle 

veya vergi dairesi müdürlükleri, 

edilmesi veya ilgili trafik tescil kuruluşu 

nezdinde adlarına kayıtlı olanlar tarafından 

yazılı bildirimde bulunulması halinde, bu 

taşıtlara ait motorlu taşıtlar vergilerinin 

1/4’ünün 31/12/2014  tarihine kadar ödenmesi 

şartıyla, kalan vergi aslı, gecikme zammı, 

gecikme faizi, vergi cezaları ve tescil 

plakasına kesilen idari para cezalarının 

tamamının tahsilinden vazgeçilir ve ödemeyi 

müteakip trafik tescil kayıtları silinir. Bu fıkra 

kapsamında trafik tescil kayıtları silinen 

motorlu taşıtların daha sonra bulunması veya 

varlığının tespiti halinde, terkin tarihi 

itibarıyla trafik tescil kaydı yapılır. Bu 

takdirde terkin edilen vergi ve diğer amme 

alacakları ayrıca bir işleme gerek olmaksızın 

bulundukları veya tespit edildikleri yılın Ocak 

ayında motorlu taşıtlar vergisi adıyla tahakkuk 

etmiş sayılır ve Ocak ayının son günü vade 

tarihi kabul edilerek takip ve tahsil edilir. 

Bulunan veya varlığı tespit edilen taşıtın noter 

satış senediyle veya kamu kurum ve 

kuruluşlarından satın alındığının tevsiki 

halinde taşıt, satış tarihi itibarıyla alıcı adına 

tescil edilir ve alıcı adına motorlu taşıtlar 

vergisi mükellefiyeti tesis edilir. 

5/7/2003 tarihinden önce çalınan veya 

trafikten çekme belgesi alınan motorlu 

taşıtlara ilişkin, çalınma veya trafikten çekme 

tarihinden 5/7/2003 tarihine kadar olan 
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taşıtlara ait motorlu taşıtlar 

vergilerinin 1/4’ünün 31/12/2011 

tarihine kadar ödenmesi şartıyla, 

kalan vergi aslı, gecikme zammı, 

gecikme faizi, vergi cezaları ve tescil 

plakasına kesilen idari para 

cezalarının tamamının tahsilinden 

vazgeçilir ve ödemeyi müteakip 

trafik tescil kayıtları silinir. Bu fıkra 

kapsamında trafik tescil kayıtları 

silinen motorlu taşıtların daha sonra 

bulunması veya varlığının tespiti 

halinde, terkin tarihi itibarıyla trafik 

tescil kaydı yapılır. Bu takdirde 

terkin edilen vergi ve diğer amme 

alacakları ayrıca bir işleme gerek 

olmaksızın bulundukları veya tespit 

edildikleri yılın Ocak ayında motorlu 

taşıtlar vergisi adıyla tahakkuk etmiş 

sayılır ve Ocak ayının son günü vade 

tarihi kabul edilerek takip ve tahsil 

edilir. Bulunan veya varlığı tespit 

edilen taşıtın noter satış senediyle 

veya kamu kurum ve kuruluşlarından 

satın alındığının tevsiki halinde taşıt, 

satış tarihi itibarıyla alıcı adına tescil 

icra müdürlükleri, milli emlak 

müdürlükleri gibi kamu kurum ve 

kuruluşlarından iktisap eden ancak 

31/12/2011 tarihine kadar ilgili 

trafik tescil kuruluşunda adlanna 

kayıt ve tescil ettirmemiş olmalan 

nedeniyle madde hükmünden 

faydalanamayan mükelleflerin bu 

taşıtlan 31/12/2014 tarihine 

kadar adlanna kayıt ve tescil 

işlemlerini tamamlamaları 

halinde, madde hükmünden 

faydalanmaları sağlanmaktadır. 

5838 sayılı Kanunun geçici 2 nci 

maddesinin dördüncü fıkra 

hükmünden faydalanılacak taşıt 

modelleri 2000 model yılı ve 

uygulama süresi 31/12/2014 tarihi 

olarak belirlenerek anılan fıkra 

hükmünden daha fazla mükellefin 

faydalanması sağlanmaktadır. 

 

vergilendirme dönemlerine ait olup bu 

maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 

ödenmemiş olan motorlu taşıtlar vergisi ile bu 

vergiye ilişkin gecikme zammı, gecikme faizi, 

vergi cezaları ve tescil plakasına kesilen idari 

para cezaları terkin edilir. (Ek cümle: 

23/7/2010-6009/ Geçici Madde 5) 5/7/2003 

tarihinden önce trafikten çekme belgesi alınan 

taşıtlar için bu fıkrada değişikliğin yapıldığı 

tarihten önce ödenmiş olan motorlu taşıtlar 

vergisi ile buna ilişkin gecikme zammı, 

gecikme faizi, vergi cezaları ve idari para 

cezaları red ve iade edilmez. 

13/10/1983 tarihli ve 2918 sayılı Karayolları 

Trafik Kanununun 20 nci maddesinin, 

21/5/1997 tarihli ve 4262 sayılı Kanunun 2 nci 

maddesi ile değiştirilen (d) bendinin yürürlük 

tarihinden önce, noterler vasıtasıyla satışı 

yapılan motorlu taşıtlar için, noter satış 

senedinin düzenlendiği tarihten sonra satıcılar 

adına tahakkuk eden motorlu taşıtlar vergileri, 

gecikme zamları, gecikme faizleri ile vergi 

cezaları, (…)  4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı 

Vergi Usul Kanununda belirtilen düzeltme 

zamanaşımı hükümlerine tabi olmaksızın 

düzeltilir. Motorlu taşıtlar vergisinde düzeltme 

yapılan bu taşıtlarla ilgili olarak 31/12/2003 

tarihinden önce tescil plakasına kesilen idari 

para cezalarının tahsilinden vazgeçilir. Bu 

fıkra kapsamına giren amme alacaklarına 
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edilir ve alıcı adına motorlu taşıtlar 

vergisi mükellefiyeti tesis edilir. 

5/7/2003 tarihinden önce çalınan 

veya trafikten çekme belgesi alınan 

motorlu taşıtlara ilişkin, çalınma 

veya trafikten çekme tarihinden 

5/7/2003 tarihine kadar olan 

vergilendirme dönemlerine ait olup 

bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih 

itibarıyla ödenmemiş olan motorlu 

taşıtlar vergisi ile bu vergiye ilişkin 

gecikme zammı, gecikme faizi, vergi 

cezaları ve tescil plakasına kesilen 

idari para cezaları terkin edilir. (Ek 

cümle: 23/7/2010-6009/ Geçici 

Madde 5) 5/7/2003 tarihinden önce 

trafikten çekme belgesi alınan taşıtlar 

için bu fıkrada değişikliğin yapıldığı 

tarihten önce ödenmiş olan motorlu 

taşıtlar vergisi ile buna ilişkin 

gecikme zammı, gecikme faizi, vergi 

cezaları ve idari para cezaları red ve 

iade edilmez. 

13/10/1983 tarihli ve 2918 sayılı 

karşılık bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten önce tahsil edilmiş tutarlar red ve iade 

edilmez. Bu hüküm, bu fıkra kapsamına giren 

taşıtlardan, bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten önce alıcısı adına tescil edilmiş 

olanlar için de uygulanır.  
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Karayolları Trafik Kanununun 20 nci 

maddesinin, 21/5/1997 tarihli ve 

4262 sayılı Kanunun 2 nci maddesi 

ile değiştirilen (d) bendinin yürürlük 

tarihinden önce, noterler vasıtasıyla 

satışı yapılan motorlu taşıtlar için, 

noter satış senedinin düzenlendiği 

tarihten sonra satıcılar adına 

tahakkuk eden motorlu taşıtlar 

vergileri, gecikme zamları, gecikme 

faizleri ile vergi cezaları, (…) 

4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi 

Usul Kanununda belirtilen düzeltme 

zamanaşımı hükümlerine tabi 

olmaksızın düzeltilir. Motorlu taşıtlar 

vergisinde düzeltme yapılan bu 

taşıtlarla ilgili olarak 31/12/2003 

tarihinden önce tescil plakasına 

kesilen idari para cezalarının 

tahsilinden vazgeçilir. Bu fıkra 

kapsamına giren amme alacaklarına 

karşılık bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihten önce tahsil edilmiş 

tutarlar red ve iade edilmez. Bu 

hüküm, bu fıkra kapsamına giren 

taşıtlardan, bu maddenin yürürlüğe 
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girdiği tarihten önce alıcısı adına 

tescil edilmiş olanlar için de 

uygulanır. ( 

6111  KOMİSYON ÖNERİ 

GEREKÇE: 6111 sayılı Kanun 

hükümlerinden yararlanmak 

üzere süresi içerisinde 

başvuran ancak taksitlerini 

süresinde ödemeyerek söz 

konusu hükümlerden 

yararlanma haklarını 

kaybeden borçlulara yeni bir 

imkan verilmesi amacıyla 6111 

sayılı Kanuna yeni bir geçici 

madde eklenmesini öngören 

bir düzenlemenin Tasarıya 

çerçeve 42 nci madde olarak 

eklenmesi. 

MADDE 42 – 13/2/2011 tarihli 

ve 6111 sayılı Bazı Alacakların 

Yeniden Yapılandırılması ile 

Sosyal Sigortalar ve Genel 

Sağlık Sigortası Kanunu ve 

Diğer Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde 

Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanuna aşağıdaki geçici madde 

eklenmiştir. 

 

“GEÇİCİ MADDE 19- (1) Bu 

Kanunun Birinci, İkinci, Üçüncü 

ve Dördüncü Kısımlarına göre 

yapılandırma başvurusunda 

bulunduğu halde bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 

ödenmesi gereken tutarları 

süresinde ödemeyerek Kanun 

hükümlerini ihlal edenler, bu 

tutarları ödemeleri gerektiği 

tarihten itibaren Kanunun 19 

uncu maddesinde belirlenen geç 

ödeme zammı ile birlikte bu 

maddenin yürürlüğe girdiği 

“GEÇİCİ MADDE 19- (1) Bu Kanunun 

Birinci, İkinci, Üçüncü ve Dördüncü 

Kısımlarına göre yapılandırma başvurusunda 

bulunduğu halde bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarih itibarıyla ödenmesi gereken 

tutarları süresinde ödemeyerek Kanun 

hükümlerini ihlal edenler, bu tutarları 

ödemeleri gerektiği tarihten itibaren Kanunun 

19 uncu maddesinde belirlenen geç ödeme 

zammı ile birlikte bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihi takip eden ayın başından 

itibaren dört ay içerisinde ödemeleri şartıyla 

Kanun hükümlerinden yararlandırılır.  

 

(2) Bu Kanunun 3 üncü maddesinin 

dokuzuncu ve 14 üncü maddesinin üçüncü 

fıkralarında vadesinde ödenmesi öngörülen 

alacakların bu maddelerin hükümlerine göre 

ödenmemesi nedeniyle bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarih itibarıyla Kanun hükümlerini 

ihlal etmiş olan borçluların ihlale neden olan 

tutarları, birinci fıkrada belirtilen sürede 

ödemeleri ya da bu süre içerisinde veya bu 

maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce 

yaptıkları başvurulara dayanılarak 6183 
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tarihi takip eden ayın başından 

itibaren dört ay içerisinde 

ödemeleri şartıyla Kanun 

hükümlerinden yararlandırılır.  

 

(2) Bu Kanunun 3 üncü 

maddesinin dokuzuncu ve 14 

üncü maddesinin üçüncü 

fıkralarında vadesinde 

ödenmesi öngörülen alacakların 

bu maddelerin hükümlerine 

göre ödenmemesi nedeniyle bu 

maddenin yürürlüğe girdiği 

tarih itibarıyla Kanun 

hükümlerini ihlal etmiş olan 

borçluların ihlale neden olan 

tutarları, birinci fıkrada 

belirtilen sürede ödemeleri ya 

da bu süre içerisinde veya bu 

maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten önce yaptıkları 

başvurulara dayanılarak 6183 

sayılı Kanunun 48 inci 

maddesine göre çok zor 

durumda olduklarının tespit 

edilmesi halinde bu borçlular 

da Kanun hükümlerinden 

yararlandırılır.  

 

(3) Bu Kanunun Birinci, İkinci, 

sayılı Kanunun 48 inci maddesine göre çok 

zor durumda olduklarının tespit edilmesi 

halinde bu borçlular da Kanun hükümlerinden 

yararlandırılır.  

 

(3) Bu Kanunun Birinci, İkinci, Üçüncü ve 

Dördüncü Kısımlarına göre yapılandırma 

başvurusunda bulunduğu halde ödenmesi 

gereken tutarları süresinde ödemeyerek 

yapılandırmayı ihlal edenlerden; bu Kanunun 

6274 sayılı Kanunla değişik 168 inci 

maddesinin Bakanlar Kuruluna verdiği 

yetkiye istinaden yabancı ülkelerde de 

faaliyette bulunan vergi mükelleflerinden, 

Ekonomi Bakanlığı tarafından olağanüstü 

politik riskin gerçekleştiği tespit edilen ülkede 

faaliyette bulunan ve bu ülkedeki faaliyetleri 

nedeniyle durumları 213 sayılı Kanunun 13 

üncü maddesine göre mücbir sebep hali kabul 

edilenler ile 213 sayılı Kanunun 15 inci 

maddesine göre doğal afet nedeniyle mücbir 

sebep hali ilan edilen yerlerdeki dairelere 

borçlulardan mücbir sebep hali bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla devam 

edenler, birinci fıkra kapsamındaki 

ödemelerini mücbir sebep halinin sona erdiği 

tarihi izleyen ayın sonuna kadar yapmaları 

şartıyla Kanun hükümlerinden yararlandırılır. 

 

(4) Bu Kanunun 5 inci maddesi 
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Üçüncü ve Dördüncü 

Kısımlarına göre yapılandırma 

başvurusunda bulunduğu halde 

ödenmesi gereken tutarları 

süresinde ödemeyerek 

yapılandırmayı ihlal 

edenlerden; bu Kanunun 6274 

sayılı Kanunla değişik 168 inci 

maddesinin Bakanlar Kuruluna 

verdiği yetkiye istinaden 

yabancı ülkelerde de faaliyette 

bulunan vergi mükelleflerinden, 

Ekonomi Bakanlığı tarafından 

olağanüstü politik riskin 

gerçekleştiği tespit edilen ülkede 

faaliyette bulunan ve bu 

ülkedeki faaliyetleri nedeniyle 

durumları 213 sayılı Kanunun 

13 üncü maddesine göre mücbir 

sebep hali kabul edilenler ile 

213 sayılı Kanunun 15 inci 

maddesine göre doğal afet 

nedeniyle mücbir sebep hali ilan 

edilen yerlerdeki dairelere 

borçlulardan mücbir sebep hali 

bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarih itibarıyla devam edenler, 

birinci fıkra kapsamındaki 

ödemelerini mücbir sebep 

halinin sona erdiği tarihi 

hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda 

bulunduğu halde bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarih itibarıyla Kanun hükümlerini 

ihlal eden borçluların ihlale neden olan 

tutarları birinci fıkrada belirtilen süre ve 

şekilde, diğer tutarları ise Kanunda öngörülen 

şekilde tamamen ödemeleri halinde ilgili 

mevzuat uyarınca kesilmesi gereken vergi 

cezaları ve para cezalarının kesilmesinden ve 

tahakkuk edip etmediğine bakılmaksızın bu 

alacaklardan ve bunlara ilişkin fer’i 

alacakların tahsilinden vazgeçilir. 

 

(5) Bu madde hükümlerinden yararlanan 

borçlulardan, bu maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten önce bu Kanun kapsamında 

yapılandırılan alacaklara karşılık cebren ya 

da rızaen tahsil edilen tutarlar, bu Kanuna 

göre ödenmesi gereken taksitlerin en eski 

vadeli olanından başlamak üzere ve tahsil 

edildikleri tarihler dikkate alınarak bu madde 

hükmüne göre mahsup edilir. Bu şekilde 

yapılan mahsup sonrasında bu Kanun 

hükümlerine göre ödenmesi gereken 

tutarlardan fazla ödendiği tespit edilen 

tutarlar ilgili mevzuat hükümlerine göre red 

ve iade edilir. 

 

(6) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul 

ve esasları belirlemeye ilgisine göre bu 
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izleyen ayın sonuna kadar 

yapmaları şartıyla Kanun 

hükümlerinden yararlandırılır. 

 

(4) Bu Kanunun 5 inci maddesi 

hükümlerinden yararlanmak 

üzere başvuruda bulunduğu 

halde bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarih itibarıyla Kanun 

hükümlerini ihlal eden 

borçluların ihlale neden olan 

tutarları birinci fıkrada 

belirtilen süre ve şekilde, diğer 

tutarları ise Kanunda öngörülen 

şekilde tamamen ödemeleri 

halinde ilgili mevzuat uyarınca 

kesilmesi gereken vergi cezaları 

ve para cezalarının 

kesilmesinden ve tahakkuk edip 

etmediğine bakılmaksızın bu 

alacaklardan ve bunlara ilişkin 

fer’i alacakların tahsilinden 

vazgeçilir. 

 

(5) Bu madde hükümlerinden 

yararlanan borçlulardan, bu 

maddenin yürürlüğe girdiği 

tarihten önce bu Kanun 

kapsamında yapılandırılan 

alacaklara karşılık cebren ya da 

Kanunun 168 inci maddesinin ikinci 

fıkrasında belirtilen kamu kurum ve 

kuruluşları yetkilidir.” 
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rızaen tahsil edilen tutarlar, bu 

Kanuna göre ödenmesi gereken 

taksitlerin en eski vadeli 

olanından başlamak üzere ve 

tahsil edildikleri tarihler dikkate 

alınarak bu madde hükmüne 

göre mahsup edilir. Bu şekilde 

yapılan mahsup sonrasında bu 

Kanun hükümlerine göre 

ödenmesi gereken tutarlardan 

fazla ödendiği tespit edilen 

tutarlar ilgili mevzuat 

hükümlerine göre red ve iade 

edilir. 

 

(6) Bu maddenin uygulanmasına 

ilişkin usul ve esasları 

belirlemeye ilgisine göre bu 

Kanunun 168 inci maddesinin 

ikinci fıkrasında belirtilen kamu 

kurum ve kuruluşları yetkilidir.” 

 

Yürürlük;15.06.2012 

  KOMİSYON ÖNERİ 

GEREKÇE: T.C. Devlet 

Demiryolları İşletmesi Genel 

Müdürlüğünün Maliye 

Bakanlığına bağlı tahsil 

dairelerine olan borçlarının, 

GEÇİCİ MADDE 1- T.C. Devlet 

Demiryolları İşletmesi Genel 

Müdürlüğünün yol bakım ve 

onarım giderleri karşılığı olarak 

30/4/2012 tarihi itibarıyla 

Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığından olan 

GEÇİCİ MADDE 1- T.C. Devlet Demiryolları 

İşletmesi Genel Müdürlüğünün yol bakım ve 

onarım giderleri karşılığı olarak 30/4/2012 

tarihi itibarıyla Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığından olan ve bu 

Bakanlıkça tespit edilen alacaklarına karşılık, 

bu Genel Müdürlüğün ve bağlı ortaklıklarının 



  

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor               20.06.2012/113-173 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 

VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığından 

olan alacaklarına karşılık 

mahsup ve terkin edilmesini 

öngören düzenlemenin 

Tasarıya geçici 1 inci madde 

olarak eklenmesi suretiyle, 

ve bu Bakanlıkça tespit edilen 

alacaklarına karşılık, bu Genel 

Müdürlüğün ve bağlı 

ortaklıklarının 30/4/2012 

tarihine (bu tarih dâhil) kadar 

vadesi geldiği hâlde bu 

Kanunun yayımlandığı tarih 

itibarıyla ödenmemiş ve Maliye 

Bakanlığına bağlı tahsil 

dairelerince takip edilen her 

türlü vergi, fon ve paylar ile 

vergi cezaları, bunlara bağlı 

gecikme zammı ve gecikme 

faizlerinden oluşan borçlarının 

(28/3/2002 tarihli ve 4749 sayılı 

Kamu Finansmanı ve Borç 

Yönetiminin Düzenlenmesi 

Hakkında Kanun kapsamında 

olup bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihe kadar tahsil 

dairesine takip için intikal etmiş 

olan borçları dâhil); merkezi 

yönetim bütçesinin gelir ve 

gider hesaplarıyla 

ilişkilendirilmeksizin mahsup 

suretiyle terkin edilmesine, 

Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanının teklifi 

üzerine Maliye Bakanı 

yetkilidir. Bu kapsamda 

30/4/2012 tarihine (bu tarih dâhil) kadar 

vadesi geldiği hâlde bu Kanunun yayımlandığı 

tarih itibarıyla ödenmemiş ve Maliye 

Bakanlığına bağlı tahsil dairelerince takip 

edilen her türlü vergi, fon ve paylar ile vergi 

cezaları, bunlara bağlı gecikme zammı ve 

gecikme faizlerinden oluşan borçlarının 

(28/3/2002 tarihli ve 4749 sayılı Kamu 

Finansmanı ve Borç Yönetiminin 

Düzenlenmesi Hakkında Kanun kapsamında 

olup bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihe 

kadar tahsil dairesine takip için intikal etmiş 

olan borçları dâhil); merkezi yönetim 

bütçesinin gelir ve gider hesaplarıyla 

ilişkilendirilmeksizin mahsup suretiyle terkin 

edilmesine, Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanının teklifi üzerine Maliye 

Bakanı yetkilidir. Bu kapsamda mahsuba konu 

olacak borçlara bu Kanunun yayımlandığı 

tarihten sonra gecikme zammı hesaplanmaz. 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye Bakanlığı 

yetkilidir. 
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mahsuba konu olacak borçlara 

bu Kanunun yayımlandığı 

tarihten sonra gecikme zammı 

hesaplanmaz. Bu maddenin 

uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye Maliye 

Bakanlığı yetkilidir. 

Yürürlük; 15.06.2012 

  MADDE 38- Yürürlük maddesidir MADDE 43 – Bu Kanunun; 

 

a) 3 üncü, 12 nci ve 28 inci 

maddeleri ile 10 uncu maddesiyle 

193 sayılı Kanunun 94 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (10) 

numaralı bendinin değiştirilen (a) 

alt bendi ve 38 inci maddesiyle 

5520 sayılı Kanunun 15 inci 

maddesinin birinci fıkrasına 

eklenen (g) bendi yayımını izleyen 

ay başında, 

 

b) 5 inci maddesi 1/1/2013 

tarihinden itibaren elde edilen 

hasılata uygulanmak üzere yayımı 

tarihinde, 

 

c) 22 nci maddesi, yapı ruhsatı 

1/6/2012 tarihinden önce alınan 

konut inşaatı projeleri ile kamu 

kurum ve kuruluşları ile bunların 

iştirakleri tarafından ihalesi bu 
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tarihten önce yapılan konut 

inşaatı projelerine ilişkin konut 

teslimleri hariç olmak üzere 

yayımı tarihinde, 

 

ç) 6 ncı, 34 üncü ve 37 nci 

maddeleri ile 30 uncu maddesiyle 

4760 sayılı Kanunun 12 nci 

maddesinin yeniden düzenlenen 

(3) numaralı fıkrası 1/1/2013 

tarihinde, 

 

d) 39 uncu maddesinde öngörülen 

yatırım döneminde katkı tutarı 

kullandırılmasına ilişkin 

düzenleme 1/1/2013 tarihinden 

itibaren elde edilen kazançlara 

uygulanmak üzere yayımı 

tarihinde, 

 

e) Diğer hükümleri yayımı 

tarihinde,  

 

yürürlüğe girer. 

   

MADDE 39- Yürütme 

maddesidir. 

MADDE 44 – Bu Kanun 

hükümlerini Bakanlar Kurulu 

yürütür. 
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